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AFRICA.

1 ABYS8INIA.—Bext (J. Turonporg)l The Sacrep Crry of the Etnroriass: being a Re-
cord of Travel and Researgh in Abyasinia in 1883, with a Chapbter by Pror. H. 1. MiLrair
on the [nscr:plj s from ha and Aksom, and an Appendix on the Morphological Cha-
racter of the Al j'aq;i.uifmﬂ by J. G. Gansox, M.D., New Epition, profusely sllustrated,
8vao., cloth, 1896 E--

a ABYHEIHI.& —8arr (H.) Vovaee to Arvssixia and Travers in the Inrerior, with an
Account of the Aporioines, Vocasvrnaries, &e., forge fofdimg cOLOURED map of AR THATN A,
and 30 fne engravings and charts by HraTn, -Itn., cloth (loose), 1814 10/-

3 ALGERIA. —Ropiey (R, V, () Avceria from WrITHIN, with povtvail and 23 dlusteations,
8vo., cloth [1927] {puls. £1/1/-) 8/-
Aaﬂaﬁda jcture of Arab life, containing chepters on history, Arab lore, music, dancing, religion,

4 ALGERIA. —Moreax (J.) A Comprere Hisrory of Aroiers: to which iz prefixed an Fpi-
tome of the GEERAL Hmstory of Barpaky from the Karliest Times, interspersed with
many Curious Remarks and Passages not tonched on by any Writer whatever, 2 vaols, 4to.,
contemporary panelled calf, 1725-29 £1/1/-

With early bookplate of the Hon. Tho. Trevor in each volume.

5 ANGAS (Georce Frexca) The Karns, illustrated in a Series of Drawings taken among
the Amazulu, Amaponda and Amakosa Tribes; also Portraita of the Hottentot, Malay,
Fingo, and other Races inhabiting Southern Afriea ; together with Sketehes of Landscape
Beenery in the Zulu Country, Natal and the Cape Colony, porfraits of the Aunthor and
Major-General Sir Harry Smith, 30 lovge and beantiful colowved fithographs and 11 wood-
cuta, in the 5 poarts, roy. folio, original wrappers (loose), VERY scARCE, 1849 £E18/18/-

6 BRITISH EAST AFPRICA.—CraxworrH (Caprars the Lorp) Prorrr and Seort in
Brirrsn East AFnica : being a Second Edition, Revised and Enlarged, of ** A Colony in
the Making,” weth 2 meps and many (lusirations, thk. 8vo., cloth (shabby), 1919 6/-

7 BRITISH BEAST AFRICA.—Norpky (Hermaxs) Witk and Brack in East Arrica :
a Recorp of Traver and Orservatios in Two AFRICAN Gmw-e COLOXIES, maps and :Hua-
trations, Svos, cloth, 1924

8 BRITISH BAST AFTRICA. — Parrersor (Lagvr. -Cor. J. H.) In the Gmrr of tha Nyrra :
Further Adventures in British East Afvica, wunterows el watvations, Svo., cloth, 1919 af-

§ —— Srcoxp Eprrion, 8vo., cloth (name-stamp on title), 1910 -
10 BRITISH BEAST AFPRICA. —Parrensox (Ligvr.-Con. J. H.) The Man-Faters of Taavo,
and other Hast African Adventures, with a Foreword by Frepenicr . SELOTS, nhierons
ilfustradions, 8vo., cloth, 1007 13-

11 Srcoxp Eprriow, 8vo., eloth (binding soiled), 1008 8-
12 CAMERON (Venney T_ﬂvm] Across AFrica, with 33 full-page plates, including 4 fac-
similes and 123 lect-ellustralions, 2 vols, 8vo., cloth, 1877 12/-

13 Axoruer Cory, 2 vols, nicely bound in half red calf gilt, m.e. £110/-
14 CAPE COLONY.—Trorree { Ays Faxe) Oun Care Coroxny @ a Chronicle of her Men and
Honses, from 1625 to 1806, with portradis and nunerous dfustrations, 8vo., oloth gilt, 1903,
BCARCE £1/10/-

15 CONGO.—[Baner (Hesey, “ Bora N'zav™)] Traver and ApveEsTuRes in the Coxao
FrEE STaTk, and its Bric Game SBHooTiNG, map and 11 illnstradions, Svo., cloth (name on

half-title), 1504 10/-
16 CONGO. —Bovneer (Demerrivs C.) The Coxeo State, or the Growth of Civilization in
Central Africa, 59 iffustrations and map, Svo., cloth, 18058 /-

17 DAHOMEY. —Berzox (Carr. Sir R, F.}) A Missiox to GELELE, Kixa of Danoug, with
Notices of the so-called °* Amazons,” the Grand Customs . . . and the Negro's Place in
Nature, SEconp Eprrion, fronds., 2 vols, post Svo., cloth, 1864 18/-

Some pages badly opened.

18 DENHAM (Mazor Idxox), OLAPPERTON (Carr. H.) and U'I.TDHEY (DRr.) Narga®
ivE of Travers and Discoveries in NorTtueny and Cestran AFrica in the years 1822242
extending across the Great Desert to the Tenth Degree of N, Latitude, and from Kouka, in
Bornou, to Sackatoo, the Capital of the Felatah Empire, Secoxn Emtion, 3 maps and 12
plectes, 2 vols, 8vo., half calf gilt, m.e., 1526 £1/5/-

Axoraer Copy, 2 vols, hall calf (not so nice) 15/-

EGYPT—see separate heading, post.

20 GOLD COABT. —FEcL= (A. B.) A History of the GorLp Cosst of West AFRICA, with map,
8vo., cloth, 15893, scaror £1/10f-

CORRESPONDENCE INVITED,
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Africa—econtinued.
21 GOLD COAST.—Burrow (Carr. Sim B, I'.) and Camerox (Verxgv L.) To the Gonp Coast
for Gonp : a Personal Narrative, Finst Eprrion, 2 maps and colowred lithographic front.,
2 volg, cr. Svo., original cloth, 1883 £1/5/-
Ex-libris ecopy, labels removed from emd-papers.
20 GOLD COAST. —Ernis (A. B.) The Tamr-Sreaxize PeorLes of the Gonp Coast of Wese
Arrica : their Religion, Manners, Customs, Laws, Language, &o., with a map of the Gold

Coast, 8vo., cloth, 1887, scarce £2/12/6
23 GROGAN (E. 8) and S8HARP (A. H.) From the Care to Cairo : the First Traverse of
Afriea from South to North, sifusirated by A. Iy McCormick, roy. Svo., cloth, 1900 T/

24 HYATT (Stastey P.) OrF the Max Track, porfraf and 30 (fustrafions on 15 plates, Bvo.,
cloth [1911] 5/-
25 EBABRTON (Cuerry) and BABNES (JTamzs) Turovan CrErTRal AFRICA, from Hast to
West, colowred front., 8 photogravures, and 160 other illustrations from photogee phs, ;-egr
8vo., eloth, 1916 fa
25 KEIDD (Dvprey) Kare Socianiss and the Dawn of Individvalism : an Introduction to the
Study of the Native Problem, 8vo., eloth, 1908 T

27 LIVINGSTONE (Davin) Mmssionary TravELS and RESEARCHES in SovrTi AFrica, includ-
ing a Sketch of Sixteen Years' Hesidence in the Interior of Africa, &e., Finst EpiTios,
with portrail, 2 maps amd 44 ilustrations, 8vo., original cloth, 1857 12/-

28 MENFPES (Mortimer) War Inrressions [in South Afriea] : being o Record in Colour by,
transcribed by Dororny Mesres, Eorrios-pe-LuxE, oo Lance Parer, 99 cOLOURED PLATES,
plan and 6 fecrmide autograph letters of DnsTisamsnep MiniTary GENERALS, 4to., original
white buckram [1901] £1/5/-

Inserted I5 an A.L.g. from Mortimer Menpes. This beautiful edition s lmited to 360 numbered coples,
each signed by the Artlst.

20 MIGEOD (FreperickE Wa. H.) The Laxavaces of West Armica, with Copious Indexes,
and a map, 2 vols, 8vo., eloth, 1911-13 . (pub. £1/56/- net) 8/6

30 MOORE (1. E 8.) To the Mowxraixs of the Moox : being an Aecount of the Modern
Aspect of Central Afriea, and of some Litile Known I{egiunn travers: d by the TANGANTIRA
ExrepiTion in 1899 and 1900, 3 maps and profuse ilfustrations, sq.-8vo., cloth, 1901 8/-

41 MOREL (Epmusp 1) ArFates of West Arrica, with nwemerons sffustroadions amd 8 mape,
8vo., cloth, 1902 -

32 MOROCCO. —EKearmnoe (Corn. Maveior) TrAVELS throngh Frasok and Spais to Morooco
comprising a Narrative of the Author's Hesidence in that Empire, with an Account of the
British Embazsy to the Court of Moroceo nnder the late George Payne ; to which iz added
8 SECOND JOURNEY through Fravce in 1814, 34 fine aquatind plates, dlustralive of French
Spanish and African scenery, entiquities and cosfume, 4to., original bds., urcut (bindin
shabby, 1817 lﬂ»}F

33 MOROCCO. —WesterMarck (F.) Makriace CEREMONIES in MoRrocco [with Appespa-{eon-
taining a Discussion of the Prohibition of Marriage between Kindred and Exogamy) und
Ixpex of Aranic and Berner Wonrns], Svo., cloth, 1914

34 MOBOCOO.—[Wixpvs (Jonx)] A Jovrsey to Mrguixez, the Hesidence of the Present
Emperor of Fez and Morooe , on occasion of Commonore SteEwart's Empassy thither for
the RepeEmerion of Brrrisa Carrives in 1721, 6 folding plafes of views, Bvo., ealf, 1725 10/-

35 MURRAY (Hveu) Historicar Accovnt of Discoveries and TraVELS in AFRICA, from the
Earliest Ages, SEcoND ARD Best Formow, folding end other maps, 2 vols, 8vo., calf 'I?
Edinburgh, 1818 lilﬁ -

36 NIGERIA. —MookLer-FerryMan (Ligvr.-Con. A. F.) Brrrisn Nigenria @ a Geographical
and Historieal Description of the BriTisn Possezsioxs adjacent to the Niger River, West
AFRICA, with map, illustrations, and Appendix, Bvo., eloth, 1902 a/-

87 NYASSALAND. —Worsrorn (W. B.) Porroovese Nvyassanawp: an Aceount of the
Discovery, Native Population [&e.], with a Review of the Portuguese Rule on the Fast
Coast of Africa, élfustralions, large folding map in pocket, 8vo., cloth, 1809 TG

35 RENNELL (Mairor James) Proceepivos of the Assoctation for Promorisoe the Dis-
coveERY of the InTERTOR PanTs of AFRIcA, containing an Abstract of Mr. Purk's Account
of the Travels and Discoveries, abridged by Bryan Edwards, &e., 3 jolding muaps, 1798

. bound with Evvciparioxs of the Arnioay Grograriy, from the Communications of
Masor Hoventor and Mur. Maara, 1791, compiled 1793—in one vol, 4to., old half ealf,

1798-93 10/
30 RHODES (Ceoin) A Stooy of a Canzer, by Howarp Hesssas, with portraits and other
lustrations, Svo., cloth, 1901 B/

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Africa—continuen.

40 RHODEBSIA. —Raspari-Maciver (Davip) Meprsvan ROopesii, with 36 plades, giving
aver 100 tflwatrations, 4to., eloth, 1906 (puls. £1 net) 8/8

The author consbdered that l!lle result of hiz explorations disproved the theory respeeting the great
antiquity of the Zimbabwe Ruwins, and showed that they were erccted by African natives in the
Tith century.

41 B8T. LEGER (Carrary 5. E.) War Srercaes in Colour, 66 full-page sllusiiations dand
numerons woodcutz, 4to., cloth (soiled), Slack's Colowr Hooks, 1903 18-
An attempt to deplet a in}n of the more Intereating and zome of the lesser known episgodes in the
advanee to Pretorin (Boer War). One of 250 signed copies.
42 BCHILLINGS (O (.) In WiLnrst Avermca, translated by FrEperic Wnoyre, anth oeer 300
photographic studies and other difustrations, 2 vols, roy. Svo., cloth, 1907 £1/10/-
43 SBELOUS (FrepeErick C.) Traven and ApvEsTURE in Sovrm-Eisr AFRica : being the
Narrative of the Iast Eleven Years spent on the Zambesi and its Tributaries, with an
Account of the Colonisation of Mashunaland and the Progress of the Gold Industey of that
Country, with nwomerons iluatrations and maps, Svo., original cloth (slightly worn), 1803

44
45 BHABEENY (EL Hace Arp Satam) An Accouvst of Timpueroo and Hovsa, with Notes,
Critical and Explanatory ; to which is added Letters deseriptive of Travels through West
and South Barbary and across the Mountains of Atlas, &e., by Jasmes Grevy Jacksows, 2
snaps, Bvo., bds., uneut (back strip missing), 1820 8-
46 BOUDAN. —Boriesm (Bexxer) Sopaw and Kuanirs, or the Re-Conguest of the Soudan,
1898, Becoxn EpiTiox, with portradts, numerons dfustrations, and meps, Svo., cloth (bind-
ing sotled), 1898 41-
47 BTANLEY (Hexry M.) In DArkksT Avkica, or the Quest, Rescue, and Retreat of Emin,
Governor of Equatoria, 150 wosdeut flfustrations Pnd maps, Besr Epitiox, 2 vols, Svo.,
cloth, 1890 7/6
43 BTANLEY (H. M.) Turovan the Darg CoxTI¥esT, or the Sovrces of the NILE, around
the Gmrear Lakes of Eovarorrarn Armica, and down the Livizesrose River to the
ArtvavTic Oceax, Finst EprTiox, porirail, meps, and tliustrations, 2 vols, 8vo., cloth, 1878

49 TRIPOLI. —TuvrLy (Ricoarn, Beitiah Consul) WannaTive of a Tex Yeans' Rusipexce at
TriroLt in AFrICA, &c., with an Accovst of the Domestic MaxsgRs of the Moors, ARars,
and Treks, SEcoxp Eprrios, with 7 Gue coloured agquetiniz by B, HaviLL, and others, 4to.,
calf (binding broken), 1817 £1/6/-

50 UGANDA. —Axsonoe (W, J.) Uxper Lthe Arricax Sox @ a Descrierion of NaTive Races
in Usanpa, Brorrise ApvESTURES, and other Experiences, with 2 colowred plates and 134
offer iffustrations from plotographs by the dwthor, roy. 8vo., cloth, 1890 10/-

51 UGANDA. —Cuoxsixeman (J. ¥.) Usaxpa and its ProrLes : Notes on the Protectorate of
Ugnnda, especially the Anthropology and Ethnology of its Indigenous Races, with a Preface
Ly Sk Harry Jounwxsrox, map awd 212 illustrations, incheding o colowred plate, roy. Svo.,

cloth, 1905 15/-
52 UGANDA. —Fisner (Rern B.) On the Bunpers of Promy Lasn, numerous tflustrafions,
v, eloth [oe 1902] 4/-

53 TGANDA —Jousstox (Sik Hanny) The Ugaspa ProTecToRATE: an Attempt to give
some  Description of the Puvsioan Geoararny, Borasy, fooLocy, ANTHROPOLOGY,
Laxcuaces, and History of the Territories under British Protection in East Central Africa,
between the Conge Free State and the Rill Valley, with 500 élfustrations from drawings: and
photographs, 48 full-page colowred plates, and 9 maps, 2 vols, sq. roy. 8vo., eloth (front
cover of Vol, I slightly damaged), 1902 £2/2/.

54 VIZETELLY (Evwagrn) Fron Cyrevs to Zaxziear, by the Egyptian Delta: the Adven.
tures of n Journalist in the lsle of Love, the Home of Miracles, and the Land of Cloves,

ny sustrations, Svo., cloth, 1901 T/-
—bo 2 LAND. —Warnkstey (Huca M.) The Ruixep Crries of Zvnu Laxp, with 20 -
trations by Martinns Kuiflenbrowwer, 2 vols, post Svo., cloth (loose), 1809 16/-

H-SUEFIAND. —Warp (Harrier) The Cave and the Karrirs: s Diary of Five Years'
Residence in Kalflirland, with a Chapter of Advice to Emigrants, froaf. and moap of the seal

of the wor, Toirp EpiTior, post 8vo., bds., 1851 T-
ﬂw —Wissmaxy (HeERmMaxx von) My Secoxp Joursey through EguaToRiaL
FRICA, from the Congo to the Zambesi, 1856.87, translated from the German, by Misza

J. A, BERGMANE, map and Hﬂu’iw-!mhom Bvo,, duﬂl {ex-libris copy), 1891 6/

CORRESFONDENCE INVITED.
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AMERICANA.
6% ABRSTRACT OF THE CHARTER and of the Proceedings of the Soctery for the Pros

racaTioN of the GosereL in Foreign Pacts, from 1762-63, contained with Sermon preached

before the Incorporated Society, by Jonx Eexrrox, Bishop of Bangor, bonnd together with

Two other Sermons, in one vol, 4to,, half ealf, 1763, d-e. 18/-

Gives [nteresting accounts of the monics received and of the management and disposition of the

revenues in Newfoundland, Nova Secotin, New England, New York, New Jersey, Pennzylvania, North

Carolina, Georgia, etc., with coples of letters received from the varbous miszionarics in these States.

50 ADAMS (Cnaries Fraxcis, 1835-1915) An Avrosiecrarny, preparcd for the Massachusetis

Historieal Society, with o Memorial Address, by Hesky Capor Lopae, porirail, roy. Svo.,
cloth, Hoston, 1916

60 ALEXANDER (Carr. J. E.) TRassaTLANTIC SEETCHES : comprising Visits Lo the mmt

Interesting Scenes in NortH and SovTH AMERICA wwd the West Ixpies, with Notes on

Nearo SLaveErY and Caxapiay Emicration, mep awd 10 plides drawn by the Awthor cnd

efched by W. Heatn, 2 volg, 8vo,, half blue moroeco, g.e., nice copy, 1833 £1/15/-

6l AMERICAN LITERATURE (Hisrory of), edited by W, . Trest, Jony ErsKixE,

Srvarr P. Snermar, and Carr vax Donrgs, 4 vols, roy. 8vo., buckram, Cambridge Univ,

Press, 1918-21 £4/10/-

Bupplementary to the Cambridge History of English Litzrature.
(7. Vor. I. only, cloth, 1918 16/

63 AMERICAN SCENERY, or Land, Lake, and River Illustrations of Transatlantic Nature,
from Drawings by W. H. Bah'rl.m Engraved in the Finest Style of the Art, by B.
Wallis, J. Cousen, Willmore, Brandard, Adlard, Richardson, &e., the Literary I.'lepurtmant
by N. P. Wirms, Orieixan Eprrion, porfraii umﬂ nacerly lmﬁ:u.e steel engravings, 2 vols,

£1/15/-

4to., eloth, 1840
4 AxorHERr Cory, 2 vols, 4to., half moroceo, 1840 £22.
65 AMES (Fisuer) Workgs, compiled by a Nuwber of his Friends ; to which are prefixed
Notiees of his Life and Character, portradf, Svo., half calf (worn), Soston [ Mess.], 1800 12/-

6 ARGENTINE —Korrer (W. H.) Arcermina, Past and Presexr, 84 illustrations, 2
&vo., cloth, 1910 rﬁ

Presentatlon stomp on title.

67 BRAZIL —Kipper (Rev. 1. F.) and Freropner (Rev. J. C.) Brazin and the Braziniaxs,
portrayed in Historieal and Descriptive Sketehes, sliustraded by 150 engrovings, thk. U-\ru o
cloth, Philadelphia, 1857 1

68 BRDWH UNIVERSBITY.—* Brusosian ™ (The) : o Magazine published by the Senior
and Junior Classes of Brown University [containing many Interesting Anecdotes on Litera-
11;333 Music, History, &e.], Vols. 1 and 2 (all pub. ¥, in one vol, Svo., half calf, mmi"gf‘

69 BRYOE (Jamges) The Americasy Commosweartir, Fresr Eorriox, 3 vols, Svo., originaj
cloth, wncet (bottom eover of Vol 1 badly stained), but clean inside, 1888 E%

This eajlt.l:nn contains HIE Jsuppressed Chapter LXXXVIIL, Vol. 3. “ The Tweed Ring in New York L:r,_r
by Frank J. Goodno

70 BUGGAHHERB.—I‘;&NUEMHLIMI {Jonx) The Buocaseers of AmErica . . . with the Ex-
ploits of Bim Hexey Monaas, written originally in Duteh . . . translated into Spanish by
Alonso De Bonne-Maison, and vendered into Eaglish, revised and edited by Winniam Swasx
BraLLyerass ; to which is added an Introductory Essay by Awprew Laxa, with focsniles
of all the origingl engravings, maps, dc., 8vo., hall cloth [ Broadiway Translation], recent 8/6

71 BURNYEAT (Joux, (uaker) The Trorn Exartep in the Wri ings of, collected into this
enzuing volume as a Memorial to his Faithiul Labonrs in and for the Truth [(by J. F.], sm.
4to,, eontemporary sheep, 1691 £2/10/
t}rlmllally o Cumberland farmer, Burnyeat joined the Quakers in 165%; went on circuit to Barbades,

Virginia, and New England, 1864-67, and again in 1670; settled in Ireland, where be died 1600,

This work containg an a.cemmt. of his Travels; An Abstract of some of his letters; several Epistles
writtéen from divers places; The Innmenc{ of the (hrint.ian Qzukers Manifested; The Holy Truth
and [tz DProfessors ended ; [to which l# added les Lo Friends In Long Island and
Earbados, nlso For Friends in the arbados, Xow utmrd irginja :md Maryland.

lo ane of his letters dated 1682, from, Harbford (Connecticul), he says, ** and led coples of this be sent
to Virginia, Mar:rlamrl Pensylvania, and New Jersey, and to Long lsland, and Road [Rhode] Island.

and to Sandwich,”
72 UALIFﬂEm—CmmwG (C. F. Goupos) Gravite Cracs of CALIFORSIA, map and §
illustradions, or. 8vo., cloth, 1886 4/.
73 CANADA, painted by T. Mower Magriy, described by Winrrep Camepelr, 77 colowred
il ustrations, 8vo., cloth, Black, 1907 8/-

Inseription written on fy-leaf.

BOCKS PURCHASED FOR CASH.
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Americana—continued.
74 CANADA. —Apams (A. Lerrin) Fiero and Forest Rampres, with Notes and Observations
on the Natoran History of Easrenrx Caxapa, sifusfvations, 8vo., cloth, 1573 10y/-

75 CANADA. —Bacox (Epcar Maview) The Hupsox River, from Oceax to Sovkcr, His-
torical, qum:lur}r, Picturesque, with folding sectional moap (0 pocket) wid 100 @ leatinfrons,
Svo., cloth, New York, 1902 10/,

Tar AUTHOR'S COPY, WITH ORIGINAL DRAWINGS,

o5 CANADA.—Biasey (Joux J.) The Smoe and Casor, or Prerores of TRAVEL in the
Caxapas, illustrative of their Scenery and of Colonial Life, with Facts and Opinions on
Emigration, State Poliey, and o'her Points of Public Interest, Tor Avrnor's owx cory,
undoubtedly prepared for & Second Edition, Revised and Enlarged, with his Numerous ‘HH
Corrections and Additional Notes neatly written in ink ; F}u,.r&t'fmr il 6 mags, 41 pletesand
15 }:l'gﬁaﬁeu" MOSTLY ORIGINAL PEN-ARD-INK AND SEPFIA DEAWINGS BY THE _'-1I..|"THI"§I]Q;, ] l.'n!ﬂ,
8vo,, rebound in plain eloth [1550]

All the "extra maps and drawingz, together with the mmmsnr:pt corrections: and additions, remain

unpublished, as no second edition of the work appeared. ;? of the published editlon, with
-i1ma:-3 and 21 plates, accompanies the corrected copy, the I*:tl:*:r aving only 5 maps and 7 of the
plates

The original drawings include:—-' Falls of ]-Innt'nurel:u:'r and Quebes in the 1l|slﬂ.n¢¢ Tt Oap Sxnbe,
Chureh and St. Ltwmnte 50 miles above Quehec ™: * The Deep River Ottawn *'; " La Ferlole and
[tz Dowble Sanaet ™ : Fnl]s of the Rideau, Obtawa I'lil'cr + Bkelch nf the Hullls o the Oitawa "
“Oul de Spe near t.]:-:;r Head of River des Francais ™ - Hr oupsean's House, Bay of St. Panl ™
“ Chureh and Preshytery at 5t 'I‘ILnIr.lr. L. Canada ' * Fogit Hlemy *'; *° Lake Ontario ' * Lake

Huron, from Lake ﬂmrg-e it Bay mnear Coles Tmem fiver St Lawrence ; " Fort Henry,

Kingston, in 1810 **; ** Mouth "of !-[m:treal River,' ele.

“ John Jeremiah Bmu:l,nar b, 172, d. 1881, Geologist: M.D., Edinbnrgh, 1814: Army Medical Officer at
Cape, 1817 ; commissioned to report on geology of Upper Canada, 1519; British Secretary and "-{Eﬁimk
nﬂ{;r of 'Canndian Boundary Commission, 1502; rt!nw Gmlnginal Hociety, 1523; F.R.&

ractised Medicine at Newark, 1527-46, and in London, 1346-81; published Sclentifle and uthe.r
ritings.""—DL N.HB. Epitome.
77 CANADA —Gacxox (Erxest) CHaxsoxs Porvrarres du Casapa, recullllaa et publices

avee annotations, ete., Tromsikme Epitios, 8vo., strongly bound in buckram, Quebec, 1804

78 CANADA. —Harpy (CapTarx Caneperl) Forest Lars in Caxana : Sketches of Sport and
Matural History in the Lower Provinees of the Canadian Dominion, colowred frond. of the
American brook trouwt, vignette on fitle and 10 plates, 8vo., half red moroceo gilt, teg.,
wencut (title foxed), 1869 gf

T0 CANADA —Kext (H.R.H. Epwarp, Duke of) Lirg, illustrated by his CoRRESPONDENCE
with the De Sararerry FamiLy, never before published, extending from 1791 to 1814 [and
il ﬁdiug Matter relating to Affairs in Canadal, 3 photo. - porteadts, 8vo., moroceo gilt, ﬂ-t'!m;f;.

50 CANADA. —Krxasrord (WiLniam) The Histrory of Caxapa [from the Earrizst DATE of
the Frexen Rure to the Dearn of Lorp Sypexaam], 1608-1841, Comrrere Sgr, with
Indexes, maps, &e., 10 vols, 8vo., eloth (back strip of Vol. 7 torn), 1887-08 £5/5/-

51 CANADA —Mowas (J. () Newrouspraxp and its UsTRopnex Warys, numerous ilfustra.
tioms by the Author and from photograpis (some eoloured), roy. 8vo., original cloth (little
loose), 18T 15/-

52 CANADA —Rowax (Joux J.) The Emieraxt and SporrsMax in Caxapa: some Hx-
periences of an Old Country Settler, with Sketches of Canadian Life, Sporting Adventures,
and Observations on the Forests and Fauna, folding map, Svo., half brown moroceo (stam
on title), 1876 !P

53 CANADA.—Sovruesk (James Canskcir, 6th ol of) SasgarcHeway and the Rocky
MouvsTamng : a Diary and Narrative of Travel, Sport and Adventure during a Journey
through the Hupson’s Bay Compeany’s Territorigs in 18589 and 1860, with 2 maps, 9 plates
aond 22 wogdonis én dthe dext, Bvo., cloth, scance, Miﬁnuuﬂ, 18?.’5 2/-

Presentation copy from the Author, with inseription on half-title, * Jobn Rae, Ezqre. M.D., with kind
regards from Southesk, Jun. 20, 1575,

84 CANADA —Serow (Erxest Tuosmesos) The Arcric Prairies @ a Cance Journey of 2,000
Miles in Search of the Caribou ; beiug the Account of a Voyage to the Region North of
Aylmer Lake, profusely dlustrated, Svo., cloth, HEI'l"ll 10/-

85 CHART showing the Track of H.M.8, “ BipviLe,” when cruising between the Coasts of
GrREENLAND and Laskapor in 1808, origpinal dvaunng, with remarks, manuscript, 28 pages,
folio, signed C. Uprix, Capt., Oct., 1804 ; Track of H.M.8. “* Sipveie " [in the ATLanTIC),
14th Feb. to 16th April, 1810, with emall water colowr drowing of the ship; CHART of
H.M.5. ¥ Tarsor ™ [South of Ireland], Aug., 1810, with wateecolony dieaimmng of a solder
ol aailor, and a small sengcape ; together with 33 similar charts, in one vol, atlas folio,
half moroceo, 1808-10 L£3/10/-

The whole of the chart2 are mounted on linen Illr:mk.:::l cartridge paper, and are thus well preserved,
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8% OIVIL WAR.—Barxarn (Brig.-Gex. J. () and Barey (Brie.-Gex.) RerorT of the EX-
cIKEER and ARTILLERY OprEriTioNS of the Anmvy ol 'oromac, from its Organization to the
close of the Peninsular Campaign, colonred frouf., awd 17 folding mops and plafes, Svo,,
oloth, New York, 1864 8/-

87 COLUMEBUS (Caristorrer) A History of the Lare and Vovaues of, by Wasaisoerox
Inving, 2 folding maps, 4 vols, post 8vo., hall moroeeo gilt, Paris, 1828 16/-

88 COLUMEBUS (Cormisrornkr) and the New Wokrnp of his I‘uarnnm a Narnative, by
Firsox Youxe, with a Notk on the Navication of Corvmpus’s Finsr Vovacs by the
Earn of Dospaver, K.P., Becoxn Epimios, porivas?, coloured frout,, aud other effusis,, 2
vols, 8vo., cloth, 1906 8-

Zmall tear in page 230-40 of Vaol. 1.

80 CONFEDERATE. —Aiies (Bric.-Gex. HExery WaTkiss) Rocontectioss, by Saran Al
DorsEy, portrait, post 8vo., half calf, New York [1866] B/-

40 CONFEDERATE. —Hexpersox (Likvr.-Cor. G. F. R.)Sroxewanr Jacksox and the
Americay Crvin Wag, First axp Brst Eprriox, poriraits, meps and plans, 2 vols, thk.
Hvo., cloth, 1898 £4/10/.

Name in ink on title and on covers,

Aworper Cory, Finst Evimiow, 2 vols, 8vo., strongly bound in half moroceo, good

copy, 1808 £5/15/(-

92 QOOPER (James Fewimore) AmeErica and the Asmericaxs: Notions picked up by a
Travelling Bachelor, Secoxn Epitioxn, 2 vols, 8vo., original cloth, wneu, 1836

03 ﬂURTIE (Gropce WinLiasm) Oratioxns and ApprResses, edited by Crarues Enior h’ﬂRTﬂ-‘i
portrail, 3 vols, 8vo., cloth, New Fork, 1804

04 QCUSHING (Caver) The Treary of WasnixoTow : its Negotiation, Execution and the Dis-
enszions relating thereto, 8vo., cloth, Newr Yook, 1873 ay-

95 DESMOND (Hagry W.) and CROLY (Herepert) Srarery Homes in AMERICA, from
Colonial Times to the Present Day, profusely fllustraled, thk. roy. 8vo., cloth, New York,

o1

1903 £1/1/-
95 DUNBAVEN (Earn of) The Grear Divipe : Travels in the Urrer YELLoWSTONE in the
Bummer of 1874, numerous slinstralions, 8vo., original eloth, scance, 1876 £1110/-

7T BAGLESTON (Epwarnp) The Beerxxmwes of o Namox : a History of the Bource and Eise
of the Earliest English Sattlements in Amerien, with special reference to the Life and Cha-
racter of the People, 8 maps, 8vo., cloth, 1897 B/-

92 EVERETT (Epwarp) OraTioNs and SPEECHES on varions Oceasions, SEcoND Epitios, pm'
frrad, 2 vols, thk, 8vo., half red morocco, m.e., foston [ Wass. ], 1850

99 FOTHERGILL (Joux) An Accovxt of the Lire and Travers in the Work of the
Ministry ; to which are added divers Epistles to Friend= in Great Britain and America on
various Oecasions, Brcoxp Epitiox, Svoe., contemporary calf, Prinfed and sold by MNary
HHinde, 1773 15/-
Fother JI. aasisted Benjumin Franklin in drawing up the scheme of reconcilintion with American
Colonles in 1774, He was the chief founder of the Quaker gchool at Asworth,

100 FRANELIN (Bessamnix) Memomms of the Lire and Werrines, written by Himself to a
late Period, and continued to the time of his Death by hiz prandson, Winnian Temrie
FraRELIN : comprising the Private Correspondence aud Public Negotiations of Dr.
Franklin, and his Select, Politieal, Fhilosophical and Miscellaneous Worke, published from
the Original MSS,, Tmirp Epitiox, portrail, focsimile ond plates, 6 vols, 8vo., contem-
porary half calf, gilt backs, nice sel, 1818

101 FRANELIN (Bessamix) Works, containing his Life and Essays, &c., portrast, 2 mla,
12mo., half calf gilt, Edinburgh, 1812 1

102 FREEMASONRY.—' Americas Quarterty Review ® of TFrEeEmasoxey and its
Kindred Sciences, edited by A. G. Mackey, assisted by Rev. Groree OLIVER, ALBERT
PigE, Micuarn FueNELL, and others, 2 vols [all published], Svo., moroceo gilt, New York,
1858-59 £1/10y-

103 FREEMASONRY. —CreveLaxn (Wu. F.) History of Grasp Lopag of Towa, A.F. and
A.M., Vol. 2 [1865], in 2 parts, bronght down to July, 1913 to which are added Sketches
and Portraits of the Grand Masters for the Period covered in the History, nuinerous por-
traits and other fllustrations, 2 vols, roy. 8vo., cloth, fowea, 1913-13 15/-

104 FREEMASONRY. —Depicatiox Mesmorian of the New Masoxic TemrLg, PHini-
DELPHIA, Sept. 26th, 20th, 30th, 1873, compiled by the Library Committee of the R.W.
Grand Lodge of Pennsylvania Free u.nd Accepted Masons, sunerous tllusiralions in perme-
nent photography, roy. 8vo., cloth gilt, Philadelphia, 1875 86

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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105 PREEMASONRY. —Morcavee (J. E.) History of Crescest Lobpee, No. 25, Free and
Accerrep Masoxs, Cepar Ravips, lowa, from ite Organization in 1850 to the elose of the
year 1906, with wumerous '.i::lﬂr.l'fruﬁ,i aned otfer siiusirateons, thk, 8vo., eloth, fowa, 10906 10/

106 PREEMASONRY. —New.-Haursuire [U.8.A.], Graxp Lonce Proceeprxes, from July
th, 5789 [1789], to June, 58506 [1856] incluzive, 2 vols, Svo., cloth, Concord, 1860, and
Manchester, 1869 £210/-

Yery scarce. Only 000 copies printed for disttibution {(vide Introduction to Vol. ).

107 PREEMASONRY. —Proceeninas of the Br. WorsnirroL Gravp Lobog of Free and
AcorrTED Maszoxs of PEsxavnvasta, and Masoxte Jurispierion thereanto belonging ab
ita Celebration of the Bi-Centenary of the Birth of Rt. Wor. Past Grand Master, Bro.
BexsaMiy FRANKLIN, 18 dilustralions, roy. 8Bvo., cloth, Philedelphic, 1906 10/-

108 FREEMASBONRY. —Scuvirz (Epwarp T.) Histony of FrEEmasosry in Marviasp,
of all the Rites introduced inte Maryland, from the Earliest Time to the Present, embrac-
ing the ComrreTE ProcEEpINGS of the Graxp Lopor, from its formation in 1782 ; together
with Broararuical Skercues and Portrarrs of Prominent Members of the Fraternity,
2 vols, 8vo., half moroeco, Baltimore, 1884 £1/10/-

1089 GARFIELD (Janes A.) MeMorialL ADDRESS pm-n::ﬂ.tncmi in the Hall of Representatives,
Feb. 27th, 1882, before the Departments of the Government of the United States, by
Jamms 3, Hul.mr::., portreit, roy. 8vo,, moroeen, Washingion, 1882 by-

110 GIRARD COLLEGE and its Founder, eontaining the Biography of Stermrx Girarp,
History of the Institution, &c., by Hesey W. Arey, porfrait and wiew, post Svo., cloth,
Philadelphie, 1860 /6

111 GUATEMALA.—CssreRa (DR. Pavrn Fenix) DescrieTios of the Roixs of an A¥ciesT
Ciry discovered near Parexqgue, in the Kingdom of Guatemala, in Spanish America,
translated from the Original MS. Report of Carr. Dox Axtoxto Dern Rio, followed by
TeaTRo CRITICO AMERICANG, o & Critical Investigation and Research into the Historv of
the AMERICANS, 1T plates, 4to., orviginal bds., wncur, 1522 15/-

112 GUIANA. —HarcovrT (RonerT) RELaTion of a Voraae to Guiaxa, 1613, with Porocnas’s
Transeript of a RErort made at Harcourt’s instance on the Marrawisy Districr, edited,
with an Introduction and Notes, by Sin . Arexaxper Hanmns, K.COM.G., portrait and 3

folding maps, 8vo., cloth, Hallugt Sociely, 1928 18/-
113 HARVARD (Joux) and his Times, by Hexny C. SHrRLLEY, nuwmerous dlustrations from
photegraphs, 8vo., cloth, 1907 6y/-

114 INDIANS. —Brixe (Vice-Aomigar Lixpesay) Travers amongst AMERICAN INDIANS :
their Ancient Earthworks and Temples, including a Journey in Guatemala, Mexico, and
Yucatan, and o Visit to the Ruins of Patinamit, Utatlan, Palengue, and Usmal, profesel
ifinatveied, 8vo., eloth, scarce, 1894 £l,|'10f’

115 INDIANS. —Carnis (Groree) LErrers and Notes on the Manners, Customs, and Condi-
tion of the Norra Americay Inpiaxs, written during Eront Years' TravEL amongst the
Wirpest Triees of Inpiaxs in Norma Amenica, 1832.30, with 2 maps and 400 iffustrafions

from drawings by the Author, € vols, roy. 8vo., cloth, cheap copy, 1842-41 £1/1/-
Vol. 1, Second Edition; Vol 2, First Edition.
118 —— EigaTe Evitiox, 2 vols, roy. 8vo., cloth, Bohn, 1851 £1/10/-

117 INDIANS. —Dopee (Ricaarp Irvire) The Hustmize Grovsps of the Grear West: a
Desoription of the Plaing, Game, and Indians of the Great North American Desert, with
an Introduction, by WiLLiam Bracksors, dlustrated by Exrvest GRisgT, Svo., cloth -[wt.rrl:n'l.
1877 1

118 JAMER (Epwix) Accorst of an Expenimiox from Prrrsnvren to the Rooky Mouvnraiss,
performed in the years 1819 and 1820, by Order of the Hox. J. (. Cannous, Secretary of
War, under the command of Mason 8. H. Loxe, of the U.8. Top. Engineers, compiled from
the Notes of Major Loxe, Mr. T. Say, and other Gentlemen of the Party, by Epwix
James, Botanist and Geologist of the Expedition, with maps and pletes (3 colowred), 3 vols,
8vo., new half red roan, t.e.g., scArce, 1523 £12/10/-

Containg account: of the Pownees, Omahaws, Sioux, Osage, and other fribes wost of the Mississippi.
119 [JOHNSON (Juskrn)] The Isterviews of Grear Mex : their Influence on Civilization,
deo., illustrated, post 8vo., cloth [ea. 1860] 5y
Includes (.‘aiumbua' Inl¢rﬂnw with Charles the Fourth; Wm., Peon's Interview with the North
American Indians, eto.
120 EIRELAND (Mrs. C. M.) Westers CLEARINGS, post 8vo., half cloth, New York, 1]1:'35*1
¥
errtcéleahuf life in the backwoods of North America, ete. Small library stamp on title and some pages
of tex
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121 LA CONDAMINE (Cnanres Mamie de) BErnarion abrégée 1Vox Vovace fait dans
intericur de L’AMEriguE MErIDIONALE, en descendant la RIVIERE des Amazones, ete.,
Folding map and plate, 8vo., conlemporary gprinkled ealf, Mesiriche, 1778 15/-

122 LINCOLN (Apramam) Lare of, drwn from Original Sourcea and eontaining many
‘-;pem]:m.a, Letters, and Telegrama hitherto unpuhimhul and illwafrafed with many repro-
ductions from original painfings, phofograplhs, &e., by Ina M. Tareery, 2 vols, 8vo., eloth,
New York, 1908 18/-

123 LINCOLN (Asmamam) Lirr, by Witniam E. Banrox [with Appendices containing
CorpPoRAL James Taxwer's Accovnt of the Dearn of Lixcons, &e ], with 16 {reeids, 5
fecsimiles, and 13 views, 2 vols, roy. 8vo., cloth, 1925 (pub. ﬁﬁf | 1E|"

124 LLOYD (Hexry DEMargsT) A Broararuy, 1847-1903, by Caro LioyD, u'ith an Introduasc-
tion 'I:q,r CHARLES EpwarD Bussery, poriraid and snumerous slfuafrations, 2 vols, Svo., cloth,
inscription in ink on fly-leaf, New York, 1912 13/-

125 LOCER (Joux Goopwin) A Gexkaroctcar and Historicar, Breorp of the DescesxpaxTs
of Winriam Locke, of Wosvrx, with an ArrExpix, eontaining a History of the Lockes in
SHGLAND ; also of the Fasrny of Joux Lookk, of Hamerox, N.H., and Kindred Families
and Individuale, with front., 10 portraits, and woodent of the armas of the Lockes, roy. 8vo.,
cloth, Rosten and Combridge [ Moess, ], 1853 £1/10/-

126 “LONDON MAGAZINE,” or “ GeExrnEMmax’s Moxtany IstELLicescer ™ for 1747, con-
taining many Intevesting Articles relating to AFFAIRS in AMERICA, 8vo., old calf ﬂhr:JkEH}_,
1747 -
Account of the Present State of the Colony of Georgin; Remarkable address to the Lieut.-Governor
of Pennaylvania, with his answer; Capt. Stevens' Brave Action in Northfield Fort, 1747, ete.

127 [MacCULLOH (Janmes H.)] Researcies on AMERICA : being an Attempt to settle some
poitts relative to the Amomicives of Asmrrica, &e., by an Officer of the United States
Army, Svo., half moroceo, Baltimore, 1516 £1/10/-

125 MASSACHUSETTS. —Cowrey (Cuarnes) History of LowELL, portradd and ilfustradions,
post Svo., eloth, Hoston, 1865 6/-

120 “MERCHANT'S MAGAZINE (THE) AND COMMERCIAL REVIEW,” edited
by Freemar HusT, from its commencement in July, 18389, to Dec., 1840 (with Contributions

by Charles . Adams ; Daniel Lord, Junr. ; Hon, Daniel D, Barnard ; E. W. Stoughion ;

EF. C. Carey ; Alden Bradford, and cothers], 3 vols, roy, Svo., half o 0f, New York, Flif‘]'.{?-'"

The econtributions Inelude notes on " The Harbours of North Ameriea.” " The South Sca Bubble,
*'The Amerlesn Fur Trade,” " The Railroads of the United States,” * The American Whale

Fishery,” and others equally intercsting.

130 MEXTICO. —Barca (Mapame Carperon De La) Lire in Mexico during a Fesidence of
Two Years in that Country, Preface by W. H. Prescorr, 8vo., cloth, 1543 18/-

131 MEXICO. —Brockrenunst (Tuomas Userr) Mexico To-pay, with a Glance at the Pre-
pisroric REMATSS and AxTiorimies of the MosTEzeMAs, il COLOURED PLATES and other
ellustrations, 8vo., cloth, 1883 8/-
132 MEXICO. —Esock (0. Broisanp) Mexico: its Axcigst and Mopery CivinizaTios,
Hisronry, and PoriTioan Coxprmioxs, Torocraray and Natumal Resovroes, Inpustriss
and GeneraLl DevELormesT, InTRoprverion by Marns Huose, with BisLiocrarHY, map
and T3 ilustrations, 8vo., cloth, 1910 8-

1382 MEXICO.—Foixserr (J. R.) NoTes on Mexico, made in the Autuomn of 1822, with an
Hisroricar SBkercn of the Revornorion and Translations of Official Reports on the State

of that Country, 8vo., half calf, 1852 15/-
134 MINNEBSOTA.—OuirHasT (Lavkexce) Mixessora and the Fan West, sap and iffustre-
frons, 8vo., eloth (little worn), 1555 7/6

“ Lucy M. Oliphant from her affect. Cousin the Autior,” inscription cn half-tithe.

135 MURRIE ((FOUVERNEUR, Minesdter of T8 fn Fronce, Member of the Constitutionel Conven-
#om, dee.) The Diary and LerTers, edited by Asse Cary Morris, 2 portraits, 2 vols, thk..
Bvo., cloth, 1889 .-E1.|’15.|"—-

136 m ENGLAND COMPANY, Somr Cornesrosprscr between the Governors and
Treasurers of the, in London, and the Comyiasionens of the Uxrren CoLONIES in AMERICA,
the Missionaries of the Company and others, between 1657 and 1712 ; to which are added
the Jounxars of the REv. ExperiExcE MavHEw in 1713 and 1714, 8vo., cloth, 1806  18/-

Only 200 copies privately printed from the originals in the possession of the New England Company.

187 NEW MEXICO. —Lummis (Cuanres ) The Laxp of Poco Tremreo, 38 dlustrations from
photographs by the Author, 8vo., cloth, scarce, 1803 £1/1/-

138 NICHOL (Jons) AMerIcas¥ LITERATURE : an Historical Sketch, 1620-1880, 8vo., cloth,
Edinburgh, 1852 6/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH,
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130 NICARAGUA. —Berr (Tuomas) The Naroranist in Nicaraova: o Navative of a
Residenes at the Gold Mines of Chontales, Journeys in the Savaunahs and Forests, with
Observations on Animals and Plants in reference to the Theory of Evolution of Living
Forms, Fikst EptrioN, mop and sumerows ilustrations, er. Svo., cloth, scarce, 1874 18-

140 SEcoNDp EDITION, REVISED AXD CORRECTED, ct. Svo,, cloth, scance, 1888 £1/5/-

141 NORTH (FreEperick, Second Karl of (fudford, Lorn) A View of the Hisrory of GREAT
triTAlY during the Administration of Lorp Nowru, to the Second Session of the Fifteenth
Parlinment, in Two Parts, with Statements of the Public Expenditure in that Period, 412
pages, Svo., eontemporary calf, 1782 £E3/-
Over 300 pages relate to Ameriean Alffairs,
142 PAGE (Warter H., Admerican dmbassador) The Lire and Lerrers, by Burrmox J.
HEexprICK, numerous slilustrations, 3 vols, roy. 8vo., cloth, fine copy, 1923.25 18/-
Yol. 3 containzg the Letters to Woodrow Wilson,

143 PAINE (Tuomas) Lire and WriTizas, by Moxcore Daxier Coxway : eomprising the
Lire of T. Paixe, with a HiGkory of his Literary, Political, and Religions Career in
Asgrica, Fraxce, and Excraxp ; to which is added o Bketeh of Paine, by Wa. Corpprr
(hitherto unpublished), 2 vols, 1502—The Wiimings of T. Parmxe: Political, Sociological,
Religious, and Literary [1701-1806], 4 vols, 180 i together G vols, 8vo., cloth, te.g.,
New Yorlk, 180206 £5 gf

144 PAINE (TuoMmas) Comaton SexsE, addressed to the Inhabitants of Ameriea, ¥ pp., Phila-
delphin, 1791—RioaTs of Max, 2 parts, 162 and 178 pp., Publin, 1701.-92—LETTER
addressed to the Addressers on the late Proclamation, 52 pp., DPabiie, 1792—0Owapow and
Doxpasa: a Letter in Answer to a Speech, &e., 36 pp., 1T92—Reasoxs for Wishing to
Preserve the Lire of Lovis Carer, &c., 19 pp., Dubiie, 1793—in one vol, Svo., old calf,
1701-93 18/-

145 PARRY (Wu. Epwanp) Jourxar of a Vovace for the Discovery of a Norta-Wesr
Passace, from the ATLANTIC to the Pacirie, performed in 1819-20, in H. M. Ships ** HeoLa "
and ' GRIPER,” with an Appendix econtaining the BciesTiFic and other OBRSERVATIONS, 5
charts and Iﬁﬁni'fﬂ'ntea,, 1821 —*" The NorTH GEORGIA GAZETTE and WINTER CHEONICLE™
[edited by Edward Sabine], 1821—2 vols in one, 4to., half ruseia (jointe weak), 1821 £1/13/.

146 PATAGONIA (NORTHERN).—CuaracTer and Resovrces : a Stopy of the DLemesty
of DEVELOPMERT in the REGINAL TRIBUTARY to the NaTiosal BalLway, from PoRT Sax
Axtoxto to Laco Nanvern Hvarr, and the Extexssios to Varpivia, Ciine, including tha
Andean Large Districr, published under the direction of Bainey Winns, Comisién de
Estudios Hidrologieos [h'lli.l.a.u]h.]I of Public Works, Burcan of Railways, Argentine Republie],
Vol. 1, Text ; Vol. 2imaps; 2 vols, roy. Bvo., eloth, New York [1914] 10/-

147 PAYNE {Jumf Howarp) A Brograraical SEetom of the Author of *f Home Sweer
Home," with a Narrative of the Removal of his Remains from Toxis to Wasnixerox, by
Coarres H. Bramsarp, with portradt and T other lustations, roy. 8vo., cloth, Washingion,
D.C., 1885 B/-

148 PEABODY (GeomgE) An AccouxT of the DixwEr given by, to the AMERICANS connected
with the Grear Exmnprriow, at the London Coffee House, Ludgate Hill, on 27th October,
1551, ]mp Bvo., original duth William Piclering, 1851 £212/.

Printed for private distribution.
& I{:jnr!j Van Waet, Esqr., with the best respects of George Peabody, Jany. 1, 1852" ipscription on
End-paper.
Inserted is the following typed note, signed by President Taft: * My Dear Mr. Waterfield &1 thank
you simecerely for vour kind ptrsunat wift of the hook Iwlt-l!i Mr. Peabody's aut-uur.lph i It, which
I shall alwnys cherish. Sincerely yours, Wm. H. Taft."™

149 PERU. —Maremasm {Sie Cremests) The Ixcas of Penv, with 16 élfustralions and o map,
8vo., half erushed red moroeco gilt, t.e.gz., a8 good as new, scarce, 1912 7 £1/5/-

150 PERU. —MorTiner (W. GoLpex) Peru: History of Coea, *'the Divine FPlant ™ of the
Inens, with an Introductory Account of the Incas, and of the AspEax Ispraxs of To-day,
with 178 iflfustvations, thk. Svo., cloth, New Fork, 1901 8-
Containg some interesting accounts of the Incan Legends, Religiows Rltes and Ceremonles, Manners

and Customs, ete.

151 FEE;RU —ProDGERS (C. H.) ApvexTUrrEs in PERU, portrait and 13 illustrations, 8vo., LlutE'Ir}

152 PERU.—Tenrre (Epmowp) Travers in various Parrs of Perv, including a Year's
Residence in Potosi, map, 8 fine r:!-l]'uﬂtl!lﬂ! engravings and 1T vigneffes, 2 vols, Svo., finely
bound in half brown levant moroceo extra, t.e.g., as good as new, 1830 £2/2/-

153 PETO (Sik 8. Morrox) The Resouvnces and Prosrecrs of AMERICA, ascertained during a
Visit to the States in the Autumn of 1865, with lithegraph wews of {Jm:t-lgru i 1831 cned Sen
Frawcisco in 1848, §vo., cloth, 1866 8/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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154 PICTUREBSQUE AMERICA. or the Land we Live in:a Delineation by Pen and

Pencil of the Mountaing, Rivers, Lakes, Forests, Water-Falls, Bhores, Caiions, \al]v;.ﬁ,
Cities, and other Picturesque Features of our Country, edited hy Winnian Cooies Bryas: .
with 50 fine full-poge steel engravings, end many on wood, by eminent American Avtists, 2
vols, thk, roy. 4to., tree calf extra, New Vork [1874] £2/2/.
155 PILGRIM I'ﬁ.T:E'EH.E —BarTLETT (W. H.) The Prneriv Faruers, or the FouspeErs of
NEw Excrasp in the Beiex of James L, First Epirios, il 23 engravings on eleel and
nnmerous woodculs, roy. 8vo., cloth, wncud, 1853 12/-
156 ArxorHER Epiriox, with 28 plates and woodents, 8vo,, cloth, 18G4 B/-

157 POLYANTHEA (The), or a Corteerioxn of Ixtermstive Fracumests, in Prose and
Verse, consisting of Original Anecdotes, Biographical Sketches, Ji:logues, Letters, Cha-
racters, &e., 2 vols, 8vo., hall ealf (robbed), 1804 £11/-
Inclndes an Account of a New England Duel; Mr. Long's Account of Canhdian Indian:; American

Indians;: Copy of a Letter from Oanhekoee, ‘-].n"uﬂll. of the Maohiegan Imndicns n New I:||..I|||||:I Lix
Mr, Nicholas Hallum, ebe.; History of Three Judges of King Charles 1, Maj.-Gen, Whalley,
Maj.-Gen. Goffe and Colonel Dixwell, who, at the Restoration, fled to Amorien oid were seeretad in
Maszsachusetts and Connecticut for nearly thirty years, by Ezrse Stiles; Life of Capt, John Smith,
of Virginia, by Jeremy Belknap: and other items of American interest.

158 POWNALL (Tuomas, M.P., F.A.8., Governor of Massachusetts Buy, Author of ™ The
Letters of Junius™), with o Supplement comparing the Colonies of Kings George IIL and
Edward VIL, by Cnaries A. W. Powxarn, with porteaits, facsimiles of maps, letters, de.,
thk. roy. Bvo., cloth, 1908 12/-

150 RAYNAL (Appe W. T.) A Pmuosorgoal and Poraricar. Hisrory of the SErroemesTs
and Teape of the EvroreEaxs in the Ease and WesT Ixpies, teanslated from the French
[by Justasonp], THiRp Epition, reviged and corrected, portrait and 5 folding maps, 5 vols,
8vo., contemporary calf (joint of Vol. 1 partly cracked), 1777 E1/10/-

160 RBVOLUTION. —AsprEws (Winniam Lopisa) An Essav on the Porrrarrong of the
Amenicay RevoLoTioNary War: being an Account of a Number of the Engraved Por-
traits eonnected therewith, Remarkable for their Rarity, or otherwise Intercsting ; to
which iz added an Arrexpix, containing Lisrs of Porrirarrs of HevoLvrioxany CHARAG-
TERS to be fonnd in varions English and Ameriean Publications of the Eighteenth and the
Early Part of the Nineteenth Century, slfustrated with veproductions by the phologravure
process of 20 of the oviginal engravings, roy. 8vo., eloth, New York, 189§ £3/3/-

One of 185 copies prifted on hand-moade paper.

161 REVOLUTION. —Greexg (Gronee Wasgnxerox) Hisrtomicarn View of the AMERICAN
REvVoLUTION, poat 8vo., cloth, fosfon, 18G5 6/-

162 EBEVOLUTION. —Lams (KE.) An Onrieixal and AvtHENTIC JOURNAL of (QCCURRENCES
during the late AmErRicax Wag, from its Commencement to the yvear 1783, Svo., original
bis., with paper label, Dulfin, 1804 £4/4/-

163 REVOLUTION. —Lee (MaJ.-Giex, ('na rLES, second in command fo Wasfiingion) MeEMoirs
of the Lire ; to which are added his Ponrriearn and Miniraey Essays ; alao Letters to and
from many Distinguished Characters, both in Europe and Amerjca [edited by Epwarp
Laxewortny], 8ve., old calf (binding re;uured and name torn off Hlank portion of title),
Dublin, 1792 £1/5/-

14 REVOLUTION.—Lopce (Hesry Caror) The Svory of the Revonvriox, First Eprmion,
profusely illustrated, 2 vols, roy. Svo., cloth, New York, 1898 15/-

165 REVOLUTION. —Ravsan (L'Ass W. T.) RévoLurios de L'AMERIQUE, feap. Bvo., calf,
a Londres, 1781 13/-

166 REVOLUTION. —TreveLvas (Rr. How. 81k GeoreE Orro) The AMERICAY REVOLUTION,
Complete Set of the Best Linkary EmiTioxn, all First EmiTioss, 6 vols, Bvo., cloth [Ilitlﬂ
logse), 18991914 £12

167 RH'DDH ISLAND.—Bacox (Encar Maydew) Narracanserr Bay : ite Historie and
Romantic Associations and Picturesque Setting, numercus illustrations, roy. Sva., cloth, l.-.l‘gﬂllr{

168 SAVAGE-LANDOR (A. H.) Across Usgxows SovuTH AMERICA, with 2 maps, 8 co
!‘lﬁ;ln;d plates and 260 illustrations from photoraphs by the Author, 2 vols, roy. 8vo., clf.itai}.

169 SHALER (NATHANIEL SOUTHGATE) AUTORIOGRAPHY, With a SUPPLEMESTARY MEMOIR hy
his WiFE, 16 illustrations, roy. 8vo., cloth, Beston, 1909

170 “SOUTHEEN REVIEW " (The), Vols. 1 to 3, Feb., 1828, to May, 1829, 3 vols, 8vo.,

half eall, Charleston [S.0.], 1828.20 18/-
171 STEPHENS (Jonx L) Ixcmexts of TraveL in CENTRAL AMERICA, Cniaras, and Yuca-
TAN, with map and 77 plates, 2 vols, 8vo., cloth, 1842 12/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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172 BHEPARD (Tromas, Puritan Dheiee, Chicf Founder of Hareard College) The Sovsn
BELEEVER : & TrEATISE of Evaxoenioarrn Cosxversiox, discovering the Work of Christ's
Spirit in Reconciling of a Sinner to God, by Too, Sngeanp, sometimes of Emmanuel
Colledge, in Cn.mhridge, now Preacher of God's Word in New I".'n,l;hu:l-rl, post 8vo., old calf,
1649 £1/10/-
Lacks sig. Al (probably half-title), fore blank margins cut away from pages 10-12, text a little stained
in places, nmr the customary seribhling in some of Lthe margin,

The abhove (8 the anthor’s second work (originally puoblished in i645), afterwards translated into
Amerlcan Indian language.

i73 STUART (ViLuiers) Aovesremes amidst the Eguarorian Forests and Rivers of
SovTH AMERICA ; also in the West Ixpies and the Winps of Frokina ; to which is added
“ Jamarca RevisiTen,” with mangy ilfustrations and mapa, roy. 8vo., cloth, 1591 14/-

174 TEXAS.—Houosrox (Mrs. M. €.) Texas and the Gurr of Mexico, or Yacurme in the
New WoRrLp, 2 poriraits end 8 other tlusivetions, 2 vols, post 8vo., old half calf (poor

copy, plates stained), 1844 6/-
175 TRABE (Srexcer) The Memorial Volume, made by Karriva Trask, pordras, roy. 8vo.,
white moroceo [1909] 8/-

Presentation copy to Frederic Harrison.

176 TANCOUVER (Carr. Gronce) A Vovaer of Discovery to the Norrn PaoiFie Ocgax
and round the WorLp, in which the Coasr of Norra-West Amenrica has been carefully
examined and sccurately surveyed, undertaken . . . principally with a YView to ascertain
the Existence of any Navigable Communication between the North Pacific and North
Atlantie Oceans, and performed in the years 1790 to 1795, in the ** Discovery,” Sloop of
War, and .&nnari Tender, * CuarHam,” under the command of Carr. G, VaAscouvER, with
chart and 17 plates, 3 vols, 4to., contemporary call (binding wora and labels missing), 1798,
SCARCE _ £21

Lacks the folio atlas, the reprint of which can bhe supplied for £15 net.

177 VIRGINIA.—Borp (C. It.) Rezovrces of Sovrn-West Vincixi, showing the MixeraL
Deroarrs of Imow, Coar, Zixo, CorrER and Leap ; also the Starnes of the various
Counties, Methods of Transportation, Access, e, folding colowred map and numerous

plates, Bvo., cloth (soiled), New York, 1581 10/-
178 VIBRGINIA. —JerFersor (Thooesmas) NoTes on the STate of Vikarsia, Svo., orviginal bda.,
it exceptional copy, all edges being entively wntrimmed, 1787 £2110/-

The title calls for & map, but it is lacking in thiz copy, and there is no sign of it ever having beem
Bound in the book,

170 WAR OF 1812-14 —[CGrerma (G. R.)] A Naneative of the Camratoxs of the Drimiss
Army ot WasHIx ® and New OrLeaxs, ander Generals Rose, Pakenham and Lambert,
1814-15, with sofie Account of the Countries Visited, Skcorp Eoitiox, Svo., ealf gilt, 1826

; £1/1-

150 WAR OF 181214 —James (Wu.) A Foii and Correct ACCOUNT of the ClHier Navar
OcouRRENCES of the late War between GREAT Britaix and the USITED STATES of AMERICA,
preceded by a Cursory Examination of the American Aceounts of their Naval Actions
fought previous to that Period, with an Appendix, 3 plates, Svo., bds. (hroken), 1817 £1/5/-

151 WASHINGTON (Grorce) LiFe, l:j.' Joux MansuALL, during the War which Established
the Independence of his Country, and Fast President of the United States, compiled
under the ingpection of the Hox., Brsnrop Wasimvarox from Original Papers ; to which is
prefixed an Introduction, containing o Compendions View of the Colonies planted by the
Fnglish on the Continent of North America, Best Epiriox, portrait and 15 maps, plans
and tiustrations, § volg, 4to., contemporary rossia extra (jointa neatly repaired), nice sef,

1804-07 £7/7/-
Viseount Birkenhead's copy, with his bookplate.

152 ArotHEr EpiTiow, with stmilor maps and plates, 5 vols, 8vo., recently rebound in
half calf, with the original leather lettering-pieces, 1804-07 £0150
153 AxoTHER SET (lacking one map), 5 vols, 8vo., half cali (rubbed) £2/2/.

15¢ WASHINGTON (Georar). —GILBERT STvanT's PonTraits of Georee WasHisarow, by
MasTee Fienpiwe, with 103 portraits, roy. Svo., half cloth, Printed for the subseribers,
Pliladelphie, 1923 2

One of 350 signed and nombered copies.
185 WASHINGTON.—Guizor (Fraxgois P. G.) Essay on the Caaracter and INFLUENCE of
WasnixaTox in the Revorvrion of the Usrren Stares, First Excuisa Trasstarion [by

G. 8. Hinrarol, feap. 8vo., calf gilt, Boston [U.5.4.], 1840, scarce 15/-
136 WEBSBTER (Daxiesr) SreecaEs and Faresaic Arcumests, Ewenrn Eprrios, perfrail, 3
vols, 8vo., half moroceo (robbed), Boston [Mass.], 1848 18/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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187 WATBON (Ergasan) Mex and Tives of the Bevorvrios, or Memoins of Eigaxam
Watsox, including Jourpals of Tiavels in Eorope and America, from 1777 to 1842, with
his Correspondance with Pablic Men, and Reminiscences aud Incidents of the Bevolution,
edited by his son, Wixsrow C. Watsor, Svo., hall moroces gilt (slight waler-stain on somae
leaves), New ¥ork, 1850 16/-

1853 WAYNE (BrEver-Maror Hesky O, 005 Aemy) The Sword Hxercise, arranged for
Military Inatruction, 1850—Fencing with the Small Bword, arranged for Instroction in

nads or Classes, wifh 11 plates, 1840—Exercise for the Broad-sword, Salve, Cuot and

'l 1'1.|gt. and Stick, 12 plates, 1849—3 pamphlets bound together in one vol, Sva., eloth,
hmg!aﬁ. 1849-50 18/.

159 WHBT INDIES. —Frouvng (Jasmes Axrwoxy) The Excrisn in the Wear Ixpigs, or the

Bow of Ulysses, Finst Boivios, with ilustvations engraved on wood by G. PEARSON, afler

drawings by the Awihor, 8vo., cloth, 1588 -

190 WEST INDIES. —HumuoLnt (Avex.) Istaspof Cura, translated from the Spanish, with
a Preliminary Essay by J. 5. THRASHER, map, post 8vo,, oloth, 1856 6/-

191 WHITEFIELD (Rev. Georcr, Leader of the Calinisice M thodista) Memoins of the Lire
of, from his Original Papers, Journals and Letters, compiled by Eev, Jous Giriies, per-

trait and 2 plates, Svo., contemporary calf (worn), 1772 12/-

O Whitfeld made a successinl missionary journey to Georgia, 1783-30, was appolated minister of

Savannah, and fonnded an orphanage, 1740: returned to London in 1741; made repeated visits to

Ameriea in 174448, 1751-58, 1754-55, 1768-685, 1760, He died at Newburyport, Mass, in 1770."=D.N. R,

192 WHYMPER (Enwarn) Travers amongst the GReEaT AxpEs of the Egraton, First Epr-

riox, with the Bupplementary Appendix of the Narorarn Histony, maps and illustrations,

2 yols, 8vo., rebound buekram, with leather labels (little soiled), 1501-92 12/-
193 BECOXD ED‘[‘I‘m‘-T, with the EuppILmunMr} Appendix of the Natvral History,
mmeps ard sllustrations, 2 vols, 8vo., eloth, 1891-92 12/-
194 Axorner Cory, without the Appendix, Svo., cloth, 1892 6y-

195 WILLIAMS (Geomce W.) History of the Neoko Rack in Asigrica, from 1619 to 1880
Negroes as Slaves, as Boldiers, and as Citizens ; together with a Prenianxary Coxsipena-
TioN of the Usity of the Homax Fasminy, an Historican SKeETcH of .-thm A, and an
AccorsT of the Neero GovErymesT of SIEREE LEONE and Linenria, poriradd, 2 vols, Svo.
eloth, New York, 1883 £],|"5,||'

The anthor was the first colovred member of the Ohio Legizlatore,

196 WINTERBOTHAM (W.] An Historican, GeEoGEAFHICAL, CoMMencial and Poivo-
sopHIcaL VIEwW of the Americax Usirep Svares, and of the European Settlements in
America and the West Indies, portraits, maps and plates, 4 vols, Svo., contemporary calf
(broken), 1795 1/1/-

197 WGATAH —&BrernExs (J. L) IxcioEsTs of TRAVEL in YUCATAN, mpaep and 120 engrav-
ings (madnly full-pege), 2 vols, Svo., cloth, 1843 12/-

198 YUOCATAN.—Warpeck (F. pe) Vovace Preroresque et ArciroLocique dans la
Provivce p'Yucaray les années 1834 ot 1836, map and 22 plates (12 coLoURED), roy. folio,
half moroceo (little rubbed), Pards, 1538 £4/15/-

5ix of the colonred plates are of the natives In their plcturesque costume.

199 ANTARCTIC. —Smackreros (E. H.) The Heagr of the Astancric: the Story of the
BriTisH AxTarcrio Exrenrrion, 1907.08, with Introduction by Hren Roperr Miny, and
an AccoUsT of the First Jovrsey to the Sovtd Macsgric Pong, by Pror. T. W, Ebce-
WORTH Davip, portrast, 3 maps, 270 plates, including 2 poanoramas (in pockel of hindy
case), and 12 i colour, besides numerous text diagrams, 2 vols, roy. Svo., cloth, 1909

ARAB‘]A, ﬂ..—-—- _h;'!ZfEl?ih ) e

200 ANDRAE (Warter, Editor) Conovrep Ceramics from Aspunr and Barlier Ancient
Asayrian Wall-Paintings, from Photographs and Water-Colours by Members of the Ashur
Expedition, organised ﬁ.‘r the Dentsche Orient-Gescllschaft, 36 pdafes, of which 28 are co-
fowred, and 48 illustrations i the text, folio, buckram, 1925 (puh. £4/4/- net) £1/17/6

201 BABYLONIAN TEXTS : Vol. 4, Selected Documents of the Ur Dynasty, by CLakkscE
Ernwoon Keisgr, 90 pletes, 4to., ull.rt]m, Yale Orientod Sertes, New Hoven, 1919 8/-

202 BONOMI (Josern) Nixeven and its PrLaces: the Discoveries of Borra and Lavakp,
applied to the Elucidation of Holy Writ, Srcoxp Eprriox, 6 plafes and 273 woodcuts, 8vo.,
calf gilt, 1853 8/-

AxoTRER Cory, cali (back faded) 5/-
BOOKS PURCHASED FOR CASH,
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2056 BOOK OF GOVERNORS (The) : the Historia Monastica of Tuomas Branor, of Manci,
A B, 840, edited from the Syriae MS. in the 13 M., and other Libraries, by K. A, WaLLis
Broak, map, 2 vols, Bvo., cloth, 1803 8.

Vol. 1, S8yriac Text. Introduction, ete.; Vol, 2, Eoglizh Translation.

206 BURCEHARDT (Jonx Lewrs) Travers in Sveia and the Hony Laxn, peodiadd, B wiopaE

and plans, 4to., half calf, 1822 - £1/10/-
207 BURTON (Lapy Isamer) The Ixxer Lire of "nuu. Parestixe and the Hony Lawn,
Firsr Eprtion, map, pholographs and eslmped plates, 2 vols, Svo., cloth, 1875 18/-

Fair ex-librizs copy. labels badly removed from eovers and lbrary st:uu!n on the plates.

203 BURTON (Carr. Sir R. I) The Laxp of Minaxy (Revisiten), Firer Enrrmow, sep:
chyomo-lithographs, and other difnstrations, 2 vols, Svu., origingl cloth, wneu! £1/5/-
200 BURTON (Sm: Rioniarn F.) Persoxan Namrative of a Priorivace to Bo-Meprsan and
Mecean, First Eprrios, with 4 mops and plans, and 14 tited plates (5 colowred), 3 vols,
Bvo,, half green morvoceo gilt, te.g., ax good as new, 1855 £6/10/-
Srcoxn Eprtiox, with 4 plans and 14 plates, ineluding 5 coLovren, 2 vols, post Svo.,
cloth gilt, 1857 £1/5/-

THrep Eprriors, BEVISED, with maps, plans, and woodents, er. 8vo., cloth, 1879 10/6

Memorian Eprriow, edited by Lapy Berros, cofowred and other sifustrafions, 2

vols, 8vo., cloth, cléan copg, 1803 £1/15/

213 BURTON (Carr. S5ir R. ) and DRAKE (C. F. T.) UNeEXrLORED BYRIa @ Vieits to the

Libanus, the Tulilel Saf4, the Anpti-Libanus, the Nuorthern Libanus, and the "Alih, s

trotions and map, First Eprtios, 2 vols, 8vo., half moroeoo gilt, toe g, fine copy, 1872 £2/10/-

Axoroer Cory, First Eprriox, 2 1.015. Bvo., original cloth, wwent, ex-filiris copy

(binding torn), 1872 .-El.l'g,f-

215 CARLYLE (J. I.) Speciness of Aranrax Poerry, from the Earliest Time to the Extine.

tion of the Khaliphat, with some Account of the Awthors, 4to., contemporary ealf,

rebacked, Cambeddge, 1706 15/-

216 CARNE (Tomx) Syria, the Hory Laxn, and Asta Mixor, illustrated in a Series of Views

dimwn from Natare, by W. H. Barroerr, WiLniam Porser, and Tnosmas Avvos, with

deascriptions of the plates, 120 fine sfeel engravings, 3 vols in one, 4to., dark green moroceo

gilt, g.e. [1840] £1/1/-

217 CONDER (C. R.) Svriax Stoxe-Lorg, or the Mosomestarn History of PaLesTINE, 3

Joldling mape, 3 plales and 206 other illnsirations, thk. cr. Svo., cloth, Pal, Ercpl, Fund, 13';36

1B

218 KELMAN (Toux) The Hory Laxnp, painted by Jons FrLLeyLove, with 92 coloured plates

from the oviginal water-colowr drswsings, 8vo., half morocco (trifle rubbed), Slack, 1902 9/-

Evitios pe Luxe, 4to., cloth, 1902 18/-
Limited to 500 mumbered ooples.

220 EOLDEWEY (Ropert) The Excavarions at BapyLow, translated by Acxes 8. Jonws,

il 200 wlinsfrations (7 cofowred) and plans, roy. #vo., cloth, 1814 13,.’

221 LA BROCQUIERE (Bertraxpox de) Travers to Parestixe, and his return from

Jerusalem to France, 1432-33, tronslated by THomas Jonxes, felding mep, roy. Svo., ealf

gilt (broken), Hafod Press, 1807 15/

222 LANE (Ligvr.-Cor. W. H.) Baeyroxiax Propress, with an Introduetion by Pror. 8.

Laxapox, 2 maps, 13 full-page plates, and 19 diagrams fu teet, Svo,, cloth, 1923 G/-

223 LAYARD (A. H.) Inscoveries in the Rrixs of Nixgven and Bapyrox, with TrAvELS in

ARMEXTA, KURpsTan, and the ]'Jt.azur, with ML s, polens, and ustrations (partly foxed),

#vo., calf gilt, 1853 8/-

224 L&.YA.ED {AvsTEny Hexey] Moxrsmesgs of Nixeveu (Sgcoxp Series), including Bas-

RELiErs from the Panack of SExxicuerie amnd Broxzes from the Hoixsg of Nimmmouvn,

Front. in colowr and TO forge pledes from drerings made on the apot durving o SECOND EXPEDL-

TIoN o AssyRIA, oblong folio, original hall roan, 1853 £1/10/-

225 LAYARD (Avstex Hexiy) Nixeved and its Remaiss, with an Account of the YEzipis.

or Devin-Worsarerers, and an Exquiry into the Maxxens and Arrs of the Axciesr

210

211
212

214

219

Azsvrians, plans, plates, and munerous woodeuts, 2 vols, 8vo., cloth, 1849 Ti-
226 Axoraer Cory, 2 vols, half calf gilt 12/-
227 MUIR (Siz Wa.) The Canrenatk: its Rise, Decline, and Fall, from Original Sources,

8vo., cloth, 1891 8- .

CORRESPONDENCE INVITED,
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233 PERROT (Grorces) and CHIPIBEZ (Conavies) Hisrory of Arr in Puexicia and its De.
PEXDENCIES, translated from the Frescu and edited by Warrer Armstrosa, with 10 platcs
(somie coloured) and 644 woodcuts, 2 vols, roy. 8vo., cloth (small embossed stamp on titles),

1585 £1/18/-

Contents.—Sacred and Civil Architecture, Senlpture, Painting, The Industrial Aris, ete,
220 RAWLINSON (Georce) History of Pumxicta, with 2 maps, 10 jull-page plotes, and 122
woodent illustralions of antiqratics, coing, d&c., Best EpiTios, Bvo., eloth, 1880 12/-
230 SMITH (Georor) Assyriax DiscoveEries : an Account of Explorations, &e., on the Site of
Nineveh during 1873 to '74, map and anorerons dlfustrations, 8vo,, cloth, 1875 or 1876 T/-

231 BTEBBING (Hexry) The Curiatiax in PavesTing, or Scenes of Sacred History, Historienl
and Deseriptive, ifustvated by nnmerons foll- poge stecl engravings from sketcles faken on the

epot by W. H. BarTLETT, 4to., calf pilt, x.p. [ea. 1840] 15/-
232 PTHOMAS (Magaarkr) Two YEARS in Panestise amd Svyria, with 16 colowved illustrations
Trom paimtings by the Author, Svo., cloth,-1900 6/-

Vide EcyrT, post.

ARCTIC VOYAGES.

233 BLLIOTT (Hexry W.) An Arcric Provisee : Alasks and the Seal Islands, sihistrations
by many decidngs from nafure and maps, Bvo., half ealf gilt, wce copy, 1886 12/-

234 FRANEKLIN (Capr. Joux, R.N.) NARRATIVE of a JOURNEY to the Snores of the PoLar
SEa in 1819-22, 3 folding maps, 2 vols, 8vo., original bds., waciet (back defective), 1824 12/

235 GORDON (W. J.) Rovsp about the Norta PoLg, with weodcuts and other dlfustvations b
Erwarn WHYMPER, Svo., cloth, 1907 '?.-"E

236 M'CLINTOCE (Cart. F. L.) The Vovace of the ** Fox " in the Arcrio Seas : o Natra-
tiveof the Dizcovery of the Fare of Sir Joayw Fraxkniy and hiz Companions, wifth mops

and illustrations, Bvo., half calf gilt, n.e., 1850 12y-
237 MAREHAM (CreueExts R.) The Turessonp of the UsiNows Reciox, Secoxp Eprtios,
T folding and other maps, 2 charis, and o wosdent, 8vo,, cloth, 1873 9.

238 NANSEN (Frivrior) Fanruesr Norta @ being the Record of o Voyage of Exploration of
the Bhip Fram, 1803.96, and of a Fifteen Monthe' Sleigh Journey by 12, Nansen and
Lieut. Johansen, with an Appendix by Orro Sverpruoe, Capt. of the Fram, memerous
:i!m;mm'nm, including 10 COLOURED PLATES, porfrail and maps, 2 vols, roy. Svo., cloth,

S 16/-

230 NANWNSEN (Friprsor) In Norroers Mists : Aretic Exploration in Early Times, trana-
lated by ArTurr 8. CHaTER, 2 colonred fronts, and uwmerous text-illustrations, 2 vols, thk.
roy. 8vo., eloth, 1911 18/-

240 NARES (Capr. Sir (. 8.) Nakramve of a Vorace to the Porar 8ea during 1875-76 in
H.M. Ships Alert and Discorery, with Notes on the Natural History, edited by H. W.
Feilden, 6 phofographs, T maps, 2 full- page illnstratiomn and monerous woodents, 2 vols,

Bvo., hall green moroeeo, t.e.g., 1878 £1/5/-
241 NORDENSEKIOLD (Avorr Erig) The Areric Vovaces of, 185879, with uwmercns illus-
brafions and 4 meps, Svo., half green moroceo gilt, m.e., 1879 104-

242 NORDENSEIOLD (A. E.) The Vovace of the ** Viea ™ round Asia and Evrore, with a
Historieal Review of previous Journeys along the North Coast of the Old World, translated
by ALEXANDER LESLIE, nunerous maps and illwstrations, includiigy 5 portraits, 2 vols, 8vo.,
cloth (ex-libris copy), 1881 1

243 PEARY (R. E.) Neakest the Pore : a Narrative of the Polar Expedition of the Peary
Arctie Club in the 8.8, * Roosevery,” 1005-06, with 08 illustrations and 2 mops, rov. 8vo.,
buckram, 1907 104-

244 PEARY (K. E.) The Norta Porg, with an Introduction by Tneonore Roosgvert, with
L16 ellustrations from photographs, large roy. Svo., cloth gilt, 1910 12/-

245 ——— Lprriow pE Luxe, 4to., parchment (no ties), 1910 £1/10/-

Limited to 500 pumbered copics, signed by Captains Peary and R, A. Bartlett.

246 ROBB (S Jonw) NARRATIVE of a Secosp Vovaer in Search of a Norti-Wear Passice
and of a Residence in the Arctic Regions in the years 1820.33, including the Reports of
Commander Ross and the Discovery of the Northern Magnetic Pole, farge folding map, 9
charts, and 20 plates, including 8 colowred, 4to., original eloth, 1835 18/-

247 ABIA —Burxany (FreEp.) A RipeE to K#iva : TRavELS and ADVENTURES in CENTRAL
AsIA, SEcoxD Eprtiox, with 3 folding maps, and an Appendix, 8vo., half calf gilt, 1876 8§/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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248 ABIA —EurmisstoxE (Hox. Mouststrart) An AccousT of the Kixepom of Carerrn and
ita Dependencies in Persia, Tamprany, and Ixpia: comprizing o View of the Arcnavx
Nariox, and a History of the Ddoraenee Moxancay, map, plate, cnd 18 solowreed aquatints
of costunie, 4to., half calf gilt, m.e., 1815 £2/10/-

249 ABTA. —FErnerton (Ligvr.-Cor. P. T.) In the Heart of Asta, Svo., eloth, 1925 8/-

250 ASTA —Hepiy (Sm Svex Awpers) Turoven Asia [Travels through the Pamir Platean
and the Tarim Basin, translated by J, T. Bravsy and Miss E. H. Hearx), 2 ports aits, 2
folding maps, and nearly 300 liustrations (s me colowred), Z vols, roy. Bvo., cloth (shabby
ex-libris copy), 1808 12/-

251 ABIA.—Laxoor (A. H. Bavace) Across CoverTep Laxps, or a Journey from Flushing
{Huﬂﬂ.ud} to Calentta Overland, 175 fiustrations, dicgrames, p.l’:!:!.-a and maps by the A n!ﬁm‘,
2 vols, 8vo., eloth, fine clean copy, 1902 10/-

252 ASTA. —LF Messorier (Conovkr A.) From Loxpos to Bokmara and a Ride through
Persia, 18 maps and illustrations, 8vo., cloth, 1889 T,u'

253 ABTA. Murray (Huvow) Hisrorical AccousT of DiscoverRies and TravELS in Aspa,
from the Earliest Ages [with an Appendix containing a Liet of Authorities and Important
Works relating to Asia], 4 folding mape, 3 vols, Svo., calf gilt, Ediburgh, 1820 £1/10/-

254 ASIA —Steix (Bme A) IsweErMosT ASIA: I}cuulud Report of Explorations in Central
Agia, Kan-8Su, and Eastern Iran, carried out and deseribed under the Orders of .M. Indian
Government, with descriptive lists of Antiques by F. H. Axprews and . M. G, Lorimer,
and Appendices by Maspero, BexveEsistr, J. Arnax, R, Hoesox, and others, Vaols. 1 and
2, Texr; Vol. 3, PLATES and pLANS; Vol. 4, the portfolio of mars; 4 vols, roy. dto,
buckram, as meww, Oxford Clarendon Prese, 1928 £35

255 ABIA. —8rery (M. Avren) Ruixs of Desert Catoay : Personal Narrative of Explora-
tions in Central Asia and Westernmost Chine, 333 sllustrations, 13 colowr plates, and
ponoramas, end 3 maps, 2 vols, thk. roy. 8vo., cloth, 1912 £2/15/-

256 ABIA MINOR.—Burxaey (Carr. Frep.) On Homsepack through Asia Mixor, tm,i
portrait and maeps, 2 vols, Swo:, hall moroeen gilt, m.e., 1877

057 ASIA MINOR.—GeLL (Sir W) Torocraruy of Troy and its Vicinity, Illustrated ﬁ.mI
Explained by Drawings and Descriptions, 45 ilfustrations, 30 of which are full-page plotes,
the remaider wignetfes, the whole PEAUTIFULLY coLOURED {ike prawinas, folio, calf gilt
{joints broken), 1834 £1/5/-

258 ASIA MINOR.—EKrerrer (Masor the Howx, Grorer) NARRATIVE of a JOURNEY across
tha BaLcax, by the Two Passes of Seiamxo and Pravapi ;. also of a VisiT to Azaxr, and
other newly discovered Rouira in Asia Mixow, in the years PS20.30, with 2 folding mapa,
colowred front., and woodeuts, 2 vols, 8vo., ealf gilt, 1831 1§{-

From Viscount Birkeohead's Library, with bookplate,

250 ASTA MINOR.—Morerrr (J. 8. B.) A Vixpeariox of Homer and of the Axcrest
Poprs and Historiaxs who have recorded the Siege and Fall of Troy, in Answer to Two
Publications of Mi. [Jacor] Bryaxy, seap and 5 folding plades, York, 1TO8—MorriTr (J.
5. B.) Apnrrioxar Bemanrks on the Toroorariny of Troy, 1800—HReEssELL (JamEes)
Orsprvarions on the Torocrarny of the Prax of Troy, map, 1814—WaREFIELD
{(GrueerT) A LETTER to Jacor Bryast, Kag., concerning his Dissertation on the War of
Troy, 1707—4 items bound togetlier, 4to., calf (broken), 1707-1814 £1/1/-

260 ASIA MINOR.—Scuriemaxs (Dr. Hesky) Inios, the Crry and Coustiy of the TRosaxs :
the Results of Researches and Discoveries on the Site of Troy and throughout the Troap
in the years 1871 to 1879 . . . with a Preface, Appendices, and Notes, with maps, plons,
andd ahond 1800 1f€ua$rrmm re]muu:l in 2 vols, roy. 8vo., half roan, 1880 12,

From the lbrary of Visconnt Birkenhead, with bookplate.

261 ASIA MINOR. —Scrvcnarpy (I, C.) Scuuiemaxs’s Excavamioxs: on Archeological
and Historical Study, translated from the German, by Eveixie SELLERS, with an Appendix
on the Recent Discoveries at Hissarlik, by Dr. Scooemaxy and Di. DORPFELD, and an
Introduction by Warter Lear, profesely ifustveted, Svo., cloth, 1891 £1/5/-

262 ASTA MINOR. —Wickam (Hev. W, and Epaar T. A.) The Cpapne of Mankixn: Lirs
in EasTERN KURDISTAN, ilfustraled from skeiches and photographs, 8vo., cloth, 1914  10/.
ASIA MINOR—vide Ecyrr, post.

263 ASIATICK RESEARCHES, or Transactions of the Society instituted in Bengal for
Inquiring into the History and Antiguities, the Arts, Sciences and Literature of Asia, Vols.
1 to 5, nwmerous ilfustrations, § vols, Bvo., ealf (bindings broken), 1798-99 £1/1/-

Full of interesting articles by the foremgst Oriental scholars of the time.

234 AUBERTIN (J. J.) Waxperixes and Wospepises: India, Burma, Kashmir, Ceylon,
Singapore, Java, Siam, Japan, Australia, Alaska, the States, &c., porfrait, map and 'T
#liestrations, or. Bvo., eloth, 1892

CORRESPONDENCE INVITED,






18 MARKS & CO.,

265 ATLAS of Twenty-six Latge Maps, mostly Double-page and Colowred, engraved by
TroMmAs JEFFERYS, JaMEs RESNELL, ANprEw DrUky, and others, roy. [olio, bds. (broken),
1776, de. i £1/10/"

Contents inelode” tih'e British ["hllfl.'j'lfltl, East Indies, India, Cuba, Jamaiea, Viegin Islands, S5t. Christa-

pher, Antigna,” Glladaloupe, Dominica, Barbadoes, St. Vincent, Grapada, Tobago, Turks Island and
Curacas.

AUSTRALASIA AND THE SOUTH SEAS.

266 BADEN-POWELL (Grorce S5.) New Homes for the Oup CovxtrY : a Personal Ex-
perience of the Political and Domestie Life, the Industries and the Natural History of

Aunstralia and New th_md, 46 sffustraiions, 8vo., cloth, 1872 6/-
267 BEVAN (Trrovore F.) Tow, Traver and Discovery in BriTisa NEw GuiNea, map, cr.
8vo., cloth, 1800 6/-

Preszentation inseription from the Author to Lord Carrington on half-title.

263 BOOTH (E. Cartox) AvstRania [a Descrirrios of the Frve Coroxies and Tasmaxial,
with a Series of Ninety-six Steel Engravings from Bketches of Beenery, Coast, Inland,
Foreat, River, Lake and Mountain, by Skixxer, Prour, UHEVALIER, ()swaLD, BRIERLY,
ArmyTacE, Baiwgs, and Caxr, and from Photographs, with 7 maps, 2 vols in 8 divisions,
4to., original cloth [1874-76] E£1/104-

The views include several of Sydney, Melbourne, Brishane, Adelaide and Ballarat.

260 BULKELEY (Jonux) and CUMMINS (Joux) A Vovaee to the Sovrn Bgas in the years
1740-41, containing a Faithful Narrative of the Loss of His Masksty's Simnr the " Wacer"
on a Degolate Island in the Latitude 47 South, Longitude Bl : 40 West, with the Proceed-
inga and Conduct of the Officers and Crew, and the Hardships they endured in the said
Iﬂﬁﬂd for the space of Five Months, their Bold Attempt for Liberty in Coasting the
Southern Part of Patagonia, their Passage through the Btreights of Magellan, &e., Svo.,
contemporary sheep (worn), 1743 £4/10/-

With bookplate of Viscount Hood.

270 COOK (Carr. James) Turer Vovaces round the WorLp, Orier¥arn, EoiTioss : comprising
Haiwresworta's Accoust of the Vovaces in the * Doremx,” * Swarrow " and ** Ex-
pEAVOUR,” 1788 to *T1, 3 vols, 1773—Vovace in the ' Resorerion " and “ Expravorn ™ to
NEwW ZEALAND and towards the Bovrn Pore, 1772 to '75, 2 vols, 1777—VovacE to the
Pacirie Oceaw and the Norrn-West Coast of AMeErica in the ** Kesorvrior ™ and ** Dis-
COVERY,™ 1776 to 1780, 3 vols, 178 l—mith portraif, 2 maps, 57 charvts and 65 plotes, 8 vols,
dto., and the SCARCE FOLIO ATLAS of 2 farge mars and 61 praTes, unitormly bound in half
mottled moroceo, emblematically gilt backs, 1773-[85] £45

271 QOOK (Carr. James) A Corvrcrion of Vovaces round the Wonrep, performed by Royal
Anthority, eontaining o Complete Historicat, Accoust of Carrais Cook's First, SEcOND,
Taiep and Lasr Vovaces, andertaken for making New Discoveries, &e., compiled from
Aunthentic Sources IJ].- Carr. Jonx Hooa, wifh portretis, maps amd plates, 6 vols, Bvo., con-
temporary calf; neatly rebacked and emblematically tooled [1790] £7/15/-

272 Q00K (Carr. James) Tureg Vovaces round the WorLp, Brst Ocravo Eprrion, porirasd,
map and numerous pletes, 7 vols, Bvo., bandsomely bonnd in new full mottled calf gilt
extra, re., choice sef, 1821

273 AxoTHER SET, T vols, 8vo., half calf, m.e. £16

274 AxoTHER SET, 7 vols, cloth, wncut £18

275 DEBS VIEUX (Simr G. Winuiam) My Cornoxian SeErvicE in British Guiana, St. Lucia,
Trinidad, Fiji, Australia, Newfoundland and Hong Kong, with Interludes, portras? and
illustrations, 2 vols, Bvo., cloth, 1903 10/-

276 DOUGLAS (Masor A. J. A, and JOHNSON (P. H.) The Sovta 8eas of To-pav : being
an Account of the Cruise of the Yacur *“Sr. GeorGe” to the South Pacifie, with 39
tlustrations and 3 charts, Svo,, cloth, 1926 1/

277 ELLIS (WitLiam) PorLysesiay Resgircnes during a Residence of nearly Six Years in the
Sovrn Sea Ispaxps, including Descriptions of the Natural History and Scenery of the
Islands, with Remarks on the History, Mythology, Tradit:ons, Government, Arts, Manuers,
and Customs of the Inhabitants, 2 maps and dlivstrations, 2 vols, 8vo., original bds., wicut
(shabby), 1830 18/-

Yol. 2 lacks 3 plates.

S8ecoxp Eprriox, enlarged and improved, 3 maps, 5 plates, 4 vignette titles and

numerous woodcuts, ¢ vols, post 8vo., contemporary scored calf gilt, 1831 £2/0/-

270 GOODENOUGH (Commonore James (i) Jouvrsan during his last Command as Senior
Otficer at the Australisn Station, 1873-75, edited, with a Memoir, by his Widow, with
maps, portredt and woodcnls, 8vo., cloth, 1876 48

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Anstralasia and the South Seas—continued.

280 GUEBRARD (Evakxe Vos) AvstrRarnian Laxpscares: a Series of 94 Tivten Litmd-
crarHs, illustrative of the most Striking and Pieturesque Dandscape Scenery of VieTonia,
New Sovtn WALES, B0UTH AUSTRAL h, m“l TAZMANIA, {imu-u from Nature and ]ﬁhﬂg‘l‘ﬂphed

¥ the Artist, with letterpress descriptiond of each view, oblong roy. folio, cloth (leather

hack broken), Melbourne, ictdriu [c. 1830] £6/6/-
Includes flue views of Hobart Town: Weatherboard Fall, ¥.8.W.; Den Lomond, Epping F:m}nt
Tasmania; Lake Illawarra. N.5.W.; 'Iup of Mount Lofty, near ..'Ld.:!l ide ; .k,_-.dun‘-, Heads, N.5.W,

and Goulbonrn River, near Shepparton.

251 GUILLEMARD (I*. H. H.) The Crvize of the * Mancuesa ™ to KasmecHgatea and NeEw
Guixga, with Notices of Formosa, Liu-Kiu, and varions Islamds in the Malay Archipelago,
Best Eorrmos, with 14 maps and 142 silesirations (2 colowred), 2 vols, 8vo., half green eali
gilt, 1816 £1/15/-

282 EEATE (Georse) An AccovsT of the Prrew [siasxpg, situnted in the Westery Part of
the Pacirmo Oceaw, composed from the Jonrnals and Communications of Caprr. HExRY
Wirsoy, and some of his Officers, who, in Augnst, 1788, were Shipwrecked there in the
Antelope, Tmrp Epimios, with folding chart, portrails and plates, 4to., contemporar mlf
(neatly repaived m;jmnta}, 1789

283 LAMONERY (W. E.) Some Notes on FREEMASONRY in AvsTRALASIA, from the Eirniese
Trmes [1803] to the Presext Dav, with 48 éfwstrations, Svo,, cloth, 1906 -

284 LLOYD (HeExry DEMAREST) NEW Excrasxp: Notes of a I) moeratic Traveller in Ngw
ZEaLaxp, with some AUSTRALIAN CoMrarigoxs, wnth 18 ilfustrofions, Svo., cloth, New
Fork, 1902 6/

285 MACEELLAR (C. I.) Scextep Istes and Coral Garpess: Torres STrairs, GERMAN
New Guinga and the Doren Eist Inpies, 8 colomred and 45 fffustrations tn Mock and whete,
8vo., eloth, 1912 9y-

286 MITCHELL (Major Trosmas L) Toree Exrvemimioss into the Isteriok of EasTERF
AUSTRALIA, with Daanrlptmne- of AverrRania Ferix (Vicroria) and of New Bovrn WaLes,
foxigre _fufdmgr map of 8.-E, Australia, 51 plates (vome colonred), including 2 sketch mops snd
a plan, dnd 38 woodeuts in the text, 2 vols, Svo., cloth (loose and shabby), 1888 £1/8/-

287 MUBRAY (Rev. T. ) Prroairs : the Janaxnp, the Prorng and the Pastom, with an
Account of NorroLg Israxn, map, 4 engraved porfrails and nwmerous woodcuts, fu].;l
Bvo., ealf gilt, 1857

288 EE[D (G. H.) An Essay on New SouTn WaLes: the Mother Country of the AUSTRALIAS,
large folding skeich map and o ponorama of the harbour of Pori Jockson and the city o
Swdney, drawn from neiure by James A, WiLLis, 8vo., wrappers, Syr!ﬂcy, 1576 -

280 ROMILLY (Hren Hasrives) From my VErRANDAH in NEw Guivea: * Sketehes and Tras
ditions, with an Introduetion by Axprew Laxe, map, Svo., cloth (blue stamp on title),
1589

200 ROTH (H. Lixc) The Asoricises of Tasmaxta, with a Preface by Epwarp B TYLDH,
SEcoND AND BEstT Eprmiow, revised and enlarged, with map and numerons sllusirateons, hg'.
8vo., cloth, Halifax, 1809 E6/10/-

Limited to 225 copies, now Very scaree,
The Author was asgisted by Marion E. Butler and J. Backhouse Walker, with a chapter on the
Osteology by J, G, Garson.

201 SEMON (Ricnarn) In the Avstrarias Busn and on the Coast of the Coman Sk : being
the Exreriexces and OpsErvaTioxns of a NATURALIST in AvsTRALLY, New Guixes and
the Morvcoas, 4 maps and 86 ilfnstrations, voy. 8vo., cloth, 1899 10/-

292 B0UTH AUSTRALIA : its History, Fesonrces and Productions, edited by WiLLiax
Hanovs, ilfusfrated from photographs teken fun the eolony, with maps, thk, 8vo., cloth, 1876

203 SPENCER (Bavowix) Namive Trigis of the Norrnern TErrrToRy of AUSTRALIA, map,
36 full-page platea (some cofonred), and 92 other sffustrations, 8vo., cloth {recased), 1914

£1/10/-
204 SPENCER (Bavpwix) and GILLEN (F. J.) The Narive Triees of CENTRAL AUSTRALIA,
wtth 3 neaps and 132 sffwstrations, Svo., cloth, VERY 2cARCE, 1809 E£5/5/-

205 SPENCER (B.) and GILLEN (F. J.) The Nortukrs Trizes of CESTRAL AUSTRALIA,
folding map, 2 coloured plates, apd 315 dWlustradions o the text, 8vo., cloth, 1904, VERY
SCARCE £4/10/-

206 [(BETEPHENS (Jonx)] The Laxp of Prosisg, or my Impressions of Australia, post Svo.,
cloth (loose), 1854 4/-

207 8TOW (1. P.) Sovrn AvsTRaLia @ its Hisrory, Propoorioss, and Narvral BES0URCES,
BEcosD FHorrrox, ifestrated, Svo., cloth, ddelaide, 1884 -

CORRESPONDENCE INVITED,
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Anstralazia and the South SBeas—eontinned.

208 TENCH (Carrars Wareix) A Narpamive of the Exrepirion to Boraxy Bay, with an
Account of NEw Sovrta Wares : its Produetions, Inhabitants, &e. ; to which ia subjoined

a List of the Civil and Military Establishments at Porr Jacksox, Svo., contemporary
sprinkled ealf gilt, wdce copy, 1789 £33

209 VICTOR (Prixce ALeert) and Prixce Grorek of Warks,—The Cruise of her Majesty's
Bhip * Baccnaxte,” 1879-82; compiled from the Private Journals, Letters, and Note-books

of, with Additions by Joux N. Darton, nunierows charts, moaps, and élfustrations, 2 vols,
stout 8vo., eloth, 1886 12/

300 WATHEN (Georce Heswry) The Goroex Covony, or Victoria in 1854, with Remarks on
f];e_ﬂaﬁlug}' of the Australian Gold Fields, map and sffustrafions, or. Bvo., cloth {Elmbh:&'},

] .

301 WAUN (WitLtam T.) The Sovrn Sea Israzpers and the Queensland Labour Trade: a
Record of Voyages and Experiences in the Western Pacifie, from 1875 to 1891, with
numerous dinstrations, roy. 8vo., cloth, 1893 . : 18/-
302 WEBB (Rev. A. J.) The History of Fui, with an Appendix, by . P. WixTer, 36
photographic wews, 4to., hali moroceo (badly rubbed), Sydney, 1885 12/-

303 WENTWORTH (W. C.) A Sramsticar, Historicar, and Porrricar. Descrirriox of the
GoLoxy of NEw S00TH WaLes and its Independent Bettlements in Vax Iiesei’s Laxp,
with particular advantages which these offer for Emiomation and their Soperiority in
many Respects over those possessed by the United States of America, 8vo., original bds.,
wnent (loose and back strip missing), 1519 154-

Presentation copy, with inseription, * J. 8. Halyday, from the Author.”

304 WILLIAMS (Joms) A Nagramive of Missiosary ExTERFRISES in the SovTn Ska IsLaxpa,
portrail, map, frond, (TE po, ¢ CHIEF of Raloronaa), PRINTED 1x OIL COLOURS, and
25 woodcuts by . BAXTER, 8vo., cloth, fine copy, 1838 18/-
305 WILBON (Carr. J.) Missionary Voyage to the Southern Pacific Ocean in 1796-98, in the
Ship D, with an Appendix on the Natural and Civil Stats of Otaheite, the Geography
and History of the Bouth Sea Islands, &e., with T maps and 6 engravings, 4to., contemporary
half russia (binding worn), X799 10/-

306 AUBTRIA.—Costume (The) of the HEnEmitary States of the Hovse of Avstria, with
Deseriptions in English and French, and an Introduetion by M. Bertraxp de MoLeviLLE,
translated by B, C. Davras, with 50 fine full-page colowred sffiatrations of costumes, folio,
eontemporary straight-grained moroeco extra, goe., 1804 ;éSg"]l:I,-'-

307 AZORESB. —[Asnr (Carrary Taomas)] Hisrory of the Azores, or Western Islands, con-
taining an Account of the Government, Laws, and Religion, the Manners, Ceremonies, and
Character of the Inhabitants and demonstrating the Importance of these Valuable Islands
to the British Empire, 3 maps and 5 engroved plates, 4to., original bds., wncut {u]mhhg_’;,
1813

a08 AxorHer Cory, shabby half calf (broken) 10/-
309 BALEANS. —Anr Pacaa, —Historioar, PorTrarTveg of LEaprse Evexta in the LiFe of
Arl Pacna, Vizier of Epiros, surnamed The Lion, 6 farge and magrificent colowred agqum-
finds drawn by W. DAvESrorT and engraved by G. Huxt, with a Biographical Sketch, folio,

original bds., wncut, Thomas A Lean, 1823 £5/5/-
310 BALEANS. —Carva (GuiLLavme) A Travers La Bosxie el L'Henzgcovise, études of
impressions de voyage, profusely illustvated, 4to., hall moroceo, Paris, 1894 T8

311 BALEANS. —HErRDERT iAverey) Ben Kendim : & Record of Eastern Travel, edited by
Desmond MacCarthy, 8vo., cloth, 1924 88
312 BALEANS. —Mackeszig (3. Muoig) and Izsy (A, ) TrAveLs in the Stavosic Pro-
viNcEs of Toreey-in-Evrore, with a Preface by the BEr. Hox. W, E. GrapsToxe, SpcoNp
Eprriox, REVISED, 2 maps and 19 plates, 2 vols, 8vo., cloth, 1877 By-
313 BALEANS. —[Suorers (FREpERICI] The WorLp in Mistatvre : ILLyrix and Dansmaria,
containing a Description of the Manners, Cuostoms, Habits, Dress, and other Peouliaritios
Characteristic of their Inhabitants and of those sdjacent Countries, 32 colowred prlontes, 2

vole, 12mo., bds., unent, Ackermoann [1520] £1/1/-
314 BALEANS. —Tromsox (H. C.) The Ourcorse Terg @ Impressions of a Jovryey through
the WEesTERY BALEANS, 3 maps and T6 ifusts., Svo., cloth, 1597 {-

Iresentation inseription from the Author on title.

315 Bm&.ﬂﬂ.a—-w’ﬂmm (Carr. H. C.) Wasuep by Four Seas: an Excrisn OFricEr's
TraveLs in the Near East, with an Introduction by Stk Makrwis CoNway, portratl, mop,
and numerons Wustralions from the Author's pholographs, Svo., cloth, 1908 b/8

Turkey and the Balkan States.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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3168 BALTIC. —Carr (S Joux) A Nortners Svmmer, or TrRaveLs ronnd the Bartie in the
wear 1804, with T fine aqueting engravings, 4to., half calf gilt, 1805 £1/5/-

BELGIUM AND HOLLAND.
317 BELGIUM, painted hy Améngr Forestier, Text by Gronce W. T. Omonp, map and 77
colowred illustrations, 8vo., cloth, Black, 1008 8/

318 BILLETS IN THE LOW COUNTRIES, 1514 to 1817, in a Series of Letters, 4 co-
lovred etchings attributed to Grorae CRUIESHANK (unsigued), post Bvo., half green morocen

gilt, g.e., as good s new, Stocldale, 1818 £3/15/-
Does mot contain the leaf of Stockdale’s Publications,

319 CARE (Sme Jour) A Tour throngh Holland, along the Right and Left Banks of the Rhine

to the South of Germany, in the Summer and Autumn of 1806, with 11 fine aguatint engro-

fngs, 4to., half call gilt, 1807 £1/5/
320 HOLLAND, by Nwo Jusasmax, Text by Beatrix Jusamax, 75 coloured plates, EpiTion
ok Luxe, 4to., cloth (soiled), Black's Colonr Books, 1904 18/-

{ine of 5060 numbered coples, signed by the Artist.

321 ORLERS (Jeax) La GeENEALOGIE des InLustres ComTes de Nassav, nouvellement imprimée :
aver la deseription de toutes les victoires, lesgquelles 1Men a octroides anx . . . Eists des
provinces unies, ete., sous la conduite & gouvernement dun prince Mauriee de Nassau,
DerxsiesMe EpiTioN, with portrests, finely engroved doulle.page genealogieal tables, maps,
views and noval baftle scenes, folio, contemporary English red moroceo, gilt lines on bhack
and sides, Leyden, 1615 £777/-

322 RADCLIFYE (Awx, Novelisf) A Jouvrney made in the Summer of 1794, through HoLLasnp
and the WesTEry FroxTieER of GERMaxy, with a Return down the BRINE: to which are
added Observations during a Tour to the Lares of Lawcasarre, WESTMORELAXD and
CroMBERLAXD, First EmiTiox, 4to., old half calf, 1795 15/

323 [RUTLAND (Jorx HEsky Maxxers, Duke of)] A Tovk through Pakr of Beiaiom and
the RuExisn Provisces, with 12 fthe, plates after the Dvoness of RUTLAND, dirawn by J.
1. Harniwa, 4to,, scored calf, neatly rebacked, 1822 15/-

324 BORNEO.—Hatrox (Joseen) “* The New Creyrox ¥ : being a Sketeh of British North
Borneo, or Sabah, maps, post 8vew cloth, 1881 \ 3/-
325 BORNEO.—Low (Huan) Sarawak, its Inhabitants and Productions : befhg Notes during
a Residence in that Country with H.H. The Rasau Brookr, 6 plates, Svo., oloth, 1848 6/,

Former owner's small stamp on title.

326 BORNBO.—8t. Joux (Spexcer) LiFe in the Forests of the Far East, or Travels in
Nortuery Borseo, Secoxp Eprriow, Revised, 3 maps and 16 hthe, sifustrations, 2 vols,
8vo., cloth, 1863 10/-

327 BORNEBO.—Wnireneap (Jous) Exrrorarion of Movst Kixa Banv, Norta Borxgo,
with 32 qu~puge. p!'n!f..rr (13 heautefully colowred) and or wnﬂtffu!#r flio, {.].I::Itul‘l 1553 £l,l"ﬁ||'*

The expeditions for the-exploration were undertaken in the interest of urhl:tllnﬂum

428 BRASBEY (Lapy Anxie) In the Tranes, the Trorics and the Roarisa Forties, Epi-
TIoM-DE-LUxe, 9 maps and drm.'«, mu! numerons woodewls on Indie peper, roy. Svo., half
vellum, 1885 “ 10/-
One of 250 numbered copies.  Presentation gopy, with inseription on fly-leaf, from Lady Brassey.

20 BURTON (Carr. Stk Brcwarp 1) Works, MemorianL Eprriox, mep end numerons iins.
trafions (some eolowred), T vols, Svo., oloth, 1593-94 £5/51.

Contents.—Pilgrimage to Al-Madinah and Meeecah, 2 vola—Mission to Gelele, King of Dahome. 2 vols—
Vikram and the Vampire—First Footsteps in East Africa, 2 vols.

330 BURTON (Caept. Sim R. F.) The Jew, the Gvray and Fr Istam, edited, with a Preface
and Brief Notes, by W. H. WiLgmxg, Firsr Eprriox, porteait, 8vo., original buckram
(hinding soiled, recased, and library label removed from side), scaror, 1898 £1/15/-

Y | Axoruer Cory, Becoxn Eviriox, roy. 8vo., original buckram, nice copy, 1808 £1/15/-

332 CAMEBRIDGE ANCIENT HISTORY (The), edited by J. B. Bory, 8 A. Cook and F.
E. Avcock, Vols. 1 to 7, aud 2 vols of maps (el pablished) ; 9 vols, roy. Bvo., buckram,
contents ILLt.-E'.rui e, Comb, Fniv. Press, 192328 (pub. £13/2/6) £11/10/-

Contents.—Fgypt and Babyloniz to 1880 BOC.—The BEgyptian and Wittiie Empirea to 1000 B.O.—The
Arsyrinn !mplr{' “The Persiam Empire and the West—Athens 475401 B.C.- Macedon 401-201 B.C.—
The Helleniztic Monarchies and the Rise of Rome,

331 CANARBRY ISLANDS. —Aroxso e Bspivoaa (Tae Friar) The Guanones of TeEsveErive ;
filne Hul}' Image of Our Lady of Candelaria, and the Spanish Conguest and Settlement,
translated and edited, with Notes and Introduction, by Sk CremexTs Magxmam, jwre'rﬂ-"ﬁ,
2 maps and § facstmiles, Svo., cloth, Hakluyt Society, 1907 18/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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734 CANARY IBLANDS.—iGras (Girorer) The History of the DiscoveEry and Coxorps

of the Cawary IsLaxps, translated from a Spanish M., with o Descrirmiox of the Isnaxo
the Modern History of the Inhabitants and an Account of their Manners, Cuostoms,
Trade, &ei, folding map 4to.] calf mit, nice copy, 1764 £1/8/-

CHINA:- AND JAPAN.,

335 ALEXANDER (Winniam) Cosrume of Jarax, with 48 fue colonrved aguatint platez of
costumes, buildings, ships, dc, folio, contemporary green straight-grained moroceo extra,
g.e., fine copy, Wai. Miller, 1805 £4/4/-

336 [AMYOT]. —LerTRE de PERIN, sur le ginée de ln Lasaue Cuixoisg, et la natore de lenr
éeriture symboligue, comparée aveo celle des anciens egyptiens, 27 plafes, dto., contem-
porary half calf, Bruxvelfes, 1773 £115/-

337 ARTISTIC JAPAN ": a Monthly Ilusteated Journal of Arvts and Industries, compiled
by 8. Byxe [with the assistance of Eminent Auathorities], onder the F..dlt.urﬂ]un- of Mancus
B. Huisn, CompLeTE Ser, profusely llustrated with full-poge plates (some i ecolowr), and
woodents, 6 vols, folio, hall cloth (binding of Vol. 2 not uniform), 1858-91 £3/3/-

338 Yole. 1, 3, 6 each 10/-

330 AUDBLEY (Groror A.) and BOWES (James L.} Ceramic Art of Jaras [with an IsTRo-
pucToRY Essay on Jaraxese Art], 32 plates and numerons illustvations of marks and mono-
prams, roy. 8vo., cloth, 1881 154-

340 BISBHOP (M=zs. J. F., ** Jeabella L. Bird ") The Yaverze Variey and Bevosp: an Ags
ecount of Journeys in China, chiefly in the Provines of S8ze Chuan and among the Man-tze |
of the Somo Territory, with map and 116 dffwatiaiions, roy. Svo., cloth, 1899 T-

341 BOULGER (Demerrivs CmirLes) Hrisrory of Cmixa, Oricixan axp Best Eprriow,
Complete, folding map and 3 portraits, 3 vols, thk. 8vo., original cloth, 1881.84 £3/10/-

An important history of China from the early agez to the reign of Kwangsn, with Chronological Table
n}‘.ld Appc.;nd!xt. This work is seldom found complete, the last and most wsefunl volume béing nearly
always abzent.

#2 BRINELEY (Carrars F.) Jarax and Cursa : their History, Arts and Literature, Ori-
eiNAL Lisrary Eormmiox, numerons colowred aud other sllustrations, 12 vols, large 8vo., half
gteen levant morocco, t.e.g , uneut, FISE ST, 1903-04 £18/18/-

Limited to 500 pumbered copiea.

348 BROWN (Lowmisg Nortox) Brock Prixtise and Boog ILLusTRATION in Jaraw, from tha
Earliest Period to the Twentieth Century, with 43 plates (18 in colowrs), and f..-tlplml.‘; In-
dexes of Titles and Artists, (olio, half buckram, 1924 {pub. £4/4/- net) £2/10/e

Early Printing and Engraving in Japan—Illnstrated Books of the Seventsenth Centory—3Moronobu,
Iteha, Korin, and their followers—The Impressioniste—The Shijo and Maruyama Schoeols—The Ganka
afid the Chinese Schoals, ete., with Glossary, Biblicgraphy and Index.

344 BROWNE (G. Wawpo) Jaraw: the Place and the People, Introduction by the Hox.
Kocoro Tagauira, ifwstrated awith over 300 colowred plates and half-tones, voy. 8Bvo., pub-
lisher's moroceo, J.Eaamn, U8 A, 1904 8/-

#45 CLAREKE (Ropr. 5.) and SBWEREY (Antauvr pE C.) Taroven Sugs-Kax : the Ac-
count of the Crark Exreprmion in North China, 1908-00, edited by MaJok C. H. Cuge-
MELL, 2 maps and 64 plates (6 colowred), roy. 8vo., eloth, 1912 8/6

346 'CHIUSHINGURA. or the Lovarn Leacur: a Japanese Romance, translated by
FreperIcE V. Dickexs, with Notes sid an Appendix, &e., iffnstrated by Sapaness Ariista,
printetd on Japanese paper, roy. 8vo., original cloth, 1880 6/-

347 CORNAERY (W. Artuuvr) A Striva of CHiNEsE PEacE-SToNEs, numerous tlusivation
8vo., cloth, 1805 12?:

& eollection of Legends, Folklore, Tales, Superstitions, ete.

348 CURZON OF EKEDLESTON (Grorce Narnasier, Marguess) Proprems of the Far
Easr: Jaran, Kopea, Coma, 2 awaps, 21 foll.page plotes and numerons lext- ;ﬁueirmmm,
8vo., cloth, 1!3-94

349 DA.VIDHDH {Avcusta M. Camreoern) Presext-Dav Jaraw, profusely sllustrated, 8vo.,

cloth, 1904 8/«
350 DAVIS (Sir Jous) The Porrry of the Cmines : Poeseos Siniem Commentarii, NEwW AND
AvGMENTED EpiTiox, 4to., cloth, 1870 18/«
351 DIOBY (Artuur) The New Far East, with 12 illustrations from special designs by Kupota
Beisgx, 8vo., cloth, 1898 G/-
332 MUGLE.B (RoperT K.) Cuixese Stories, 8 fell-page dnd numerous fext-illustreiions,
Bvo., cloth, 15803 /-
353 DRESSER (CunisToPHER) JAPAY : its ARCHITECTURE, ART and ART MANUFACTURES, pro-
Fusely ilfustrated, 8vo., original pictorial canvas, 1882 18/-

A atnudnrd h-'ﬂ-rk one of the first Epglish books on Japanese Architesture.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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China and Japan—continued.

354 PARRER (Recrsanp) On the Eaves of the Woren [an ExreniTion to Exerore, in the
Interests of HorTicULTURE and ForestRY, the WooLk of the Kaxsv-Tieer Borper, from
Bouth to North], First Epiviox, map and 64 (fustrations, 2 vols, 8vo., cloth (ex-libris
copy, looze in eages and binding worn), 1917, scARCE £1/10/-

355 FOUBRMONT (Seeernascs) Laxcus Srvanvs mandarinies I:iul‘ng[yphium GRAMMATICA
duplex, Latixk et cum CHARACTERIRUS SiNexsivy [tem Sinicorum oo Biblinthecs
Liborum Cat.a[ogua, Denud, eum Notitiis amplioribus et Charactere "-imluu Editns jussu
Ludoviei decimi quinti, folin, contemporary call (joints weak), 1742 ll,flﬁj'v

456 FRANEK (Harry A.) Roviva throagh Sovrmers Cmixa, ffusteated with 171 unusial
photographs by the Awthor, with a mop showing his voute, Svo,, cloth, 1926 12/.

357 GONSE (Lovis) L'Arr J_.t.i‘{l'\ als, over 60 jfine full-page ilwstrations tsome fnely cofoured)
and hundreds of woodeuts, 2 vols, folio, original yellow silk, Paiis, 1883 27
P]mu.l h:; a sllght defect In back strip of Vol. 2, a good copy -ui' this fAne book. Only 1400 copies
printe

358 GUNDRBY (R. 8.) Camxa and her NEonpours @ France in Indo-China, Russia and China,
India and Thibet, folding maps, Bvo., cloth, 1803 B/-

350 HAMILTON (Axcrs) Eorks, map aid swmerous illusiraiions from pholographs, Bvi.,
cloth, 1904 7i-

An economic and soclal history.

360 HOBSON (R. L.) The Later Ceramic Wares of Crrsa: being the Blue and White,
Famille Verte, Famille Rose, Monochromes, &e., of the K'axe Hsr, Yuwe Cresa, Cnhiex
Luxa, and other Periods of the Co'ixa Dyxasry, weth 26 colowred and 50 other _f:;!.{ I
pletes, contwingng 163 figures, 4to., buckram, 1925 (pub. £5/5/- net) ﬂﬂﬁf

361 LAWTON (Laxceror) Emreires of the Far East: a 8 ady of Japan and her Colonial
Poazezsions, of China and Manchuria, and of the Political Quoestions of Eastern Asia and
the Pacific, maps, 2 vols, 8vo., eloth, 1912 12/-
Dealing extensively with Japanese Geography, History, Constitutional Law, Economiles, Finance and

Industries, Oriental Expansion, ete.

362 M'LEOD (Joux, Surgeon) Vovace of Hiz Masksry's Suie ** Avceste” to the Israxo of
Lewonew, with an Account of her subsequent BMIPWRECK, SECOND Emmiox, porires cnd
§ COLOURED AQUATINTS from the original dimwings by the Auwthor, 8vo., bds., 1818 12/6

363 MENPES (Mowtimer and Doworuy) Jaras : a Becord in Colour, 100 coloured plales,
Bvo, cloth, Bleck, 1903 or 1905 E )

First Evrrion, Formios pe Luxe, 100 coloured plafes, 4to., cloth, Black's iCelour
Hooka [1901] “18/-

J64

One of B0 copies, sighed by the Artist.

365 MITFORD (A. B. [Lorp Repespare]) Tarks of Oup Jaraw, First Evitiox, with dinstre-
tions drawn and cid on wood by JavasEse ARTISTS, 2 vels, post 8vo., new half ‘Blue levant
moroeco extra, beg., 1871 E4/4/-

366 MONTGOMERY (H. B.) The Furinks of the East: a Simple Account of Jarax as it
was; is, and will be, colonred front. and 18 ifwstradions, Svo., cloth, 1909 oy-

367 MORRISON (Anrtaunj The PAISTERS of JAras, with 122 very fine plates, of which 19 are
beawtifully veproduced in eolonrs, re presenting the work a_f the JAPANESE ARTISTS, from .Hm
SEVEXTH CENTURY {0 the PREIENT TIME, the Tosa, Koniy, Uktove, and other fomous soH00LS
OF ART, 2 vols, folio, eloth, g.t., 1911 £5/10y-

363 MOREISON (GEoreE ErR¥EsT) An AUVSTRALIAN in CHINA : being the Narrative of a Quiet
Journey across China to Burma, Secosp Eprriox, 2 maps and 30 dfustrations, 8vo., B]:}t.B?
1895

360 NORMAN (S Hexry) The Peorres and Porrrics of the Fan East : Travels and Studies
in British, French, Spanish and Portuguese Colonies, Siperia, Coixa, Jaraw, Kokrga,
Stas and the MALava, 4 maps and 80 slustrations, including ** DEatn By THE THovsaxp
Cors,” waaliy missing, Svo., cloth, 1805 or 1907 B/-

370 REED (S Epwarp J.) -]M’.-'I.‘h : its Hugrory, Travrrioxs, and EBewtciows, with the
Narrative of a Visit in 1870, folding map, 16 plates, and 26 other ilinatrations, 2 vols, 8vo.,

cloth, 1880 _ 18/-
371 [SIMPBON (Berriam Lexox)] The Be-Suarixc of the Far Easr, by B. L. Prream
WeLLE, with Appendices, map aud wumerons ifustroitons, 2 vols, Svo., eloth, 1905 10/-

372 Mawcnr and Moscovire : being Letters from Manchuria, written during 1903, with
an Historical SBketch, entitled, ™ Provoove to the Crisis,” by B. L. utnam Weale, il

trafed, 8vo,, cloth, 1004 5/-
374 STEAD I:T'.];F]I'.E]}:I Japax by the Jaraxese : o Survey, by its Highest Authorities, edited

by, dingrams, thk. 8vo., eloth, 1904 (pub. £1 net) 6/-
COBRESPONDENCE INVITED.
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China and Japan—coniinued.
373 SMITH (Artave H.) Caivese CHARACTERISTICS, Svo., cloth, 1892 /-
375 ‘“WHERE CHINESE DRIVE”: Excuisu Stvpest Lire at Pexixg, by a Stvpesr

I TERPRETER, with examples of Chinese Wock-prenting and other dlnstrations, 8vo., oloth,
1885

376 WERIGHT (Bev. G. N.) CHINA, in a Skrigs of Views, displaying the ScExEry, Arcui-
TECTURE, and Soctal, Hapirs of that Ancient Empire, drawn from Original and Authentio
EBketches, by Tuonias Avrom, with Historical and Deseriptive Notices, with over 1000 fall-
page steel engravings, 4 vols bound in 2, 4to., dark green moroceo extra, g.e. [en. 18407 £1/10/-

-

37T COCERBURN (Lr.-Gex. G:¥ X Vovace to Cant and GIDRALTAR, up the MEDITERRANEAN
to Sroiny and MALTA, in 1810-11, including & Deseription of Sicily and the Lirart Isuasps,
and an Excursion in Porreoar, with 4 vupeetfes, 3 mapa, and plane, and 27 plates, of which
22 are colonred aguatintz, 2 vols, Bvo., calf (repaired), 1815 £11/-
378 CONTINENTAL VIEWS. —Cowstox (Mariayxe) Prates illustrative of a Jovrsan of
a Tovk in Fraxce, SwitzErRLAND, and Iravy, 50 large lithographs from ORIGINAL DRAWINGS
thken in the ALes and the PYrEsSEES, roy. folio, hda., eloth back, 1523 £1/1/-
379 CORYAT (Tuomas) Crupities, hastily gobled up in Five Months' Tranells in Fraxce,
Savoy, Itany, Rueria, commonly called the Grisonz Country, HELukTiA affas BWITZER-
LAaND, some parta of High Gervaxy, amnd the Neroeriasps, &e., reprinted trom the Ori:
ginal Edition of 1611, with Additional Side-Notes, numerous facsimile iflustrations, 2 vols,
8vo., cloth, Glasgow, J. MacLehose, 1905 £1/1/=
330 DIBDIN (T. F.) BIBLIOGRAPHICAL, ASTIQUARIAY, aud Prorvresque Tovr in Fraxcr and
GERMANY, with numerons beatifel engravings from the designs of G, Lewis, brdfliant oviginal
vmpresssons, vigneltes on Tndive paper and woodeuts, 3 vols, roy. Svo., contemporary moroceo
gilt, g.e., Bulmer, 1521 £9/9/.
321 EAST INDIES. —Leavar (Fraxcis, and his Compazmoxz] A New Vovace to the Easy
IxmiEs, containing their Adventures in Two Desart Islands, and an Account of the moat
Remarkable Things in Maurice Island, Batavia, at the Cape of Good Hope, the Island of
St. Helena, and other Places in their way to mltl from the Desart Isles, adorn’d wsth 32
maps and figures, 8vo., calf (worn), 1708 £4/4/-

EGYPT.

352 ATLAS (An) of AxciexT Euver, with a CoMrLETE INDEX, GEoGRAPHRICAL and HisToRICAL
NoTes, Bipricarn REFERENCES, &e. [Bpecial Publication of the Esyr. ExrroraTioxr Fuxpl,
thin 4to., cloth (Ot of print), 1894 T-

323 BELZONI (i.) Naprramive of the Orerarioxns and Reckst InscoveriEs within the
Pyreamips, Temreres, Tomes, and Excavarions in Eover and Nupia, Tuirp Eprtios, mm
portrart, folding map, and a plan, 2 vols, 8vo., half calf, 1522

354 BONWICEK (James) Ecveriax DBrerigr and Moogrs Taovenr, colowred front., !vur,
cloth, 1878 10/-

Primitive Religion of Egypt., Funeral Rites, Myth of Osirls, Serpent Worship, ete.

485 BOOK OF THE DEAD. —Facsivine of the Parvrus of Axi in the Brimisn Musgow,

Brcoyp Eprrioy [with a Table of Plates and Chapters), 37 double-page plates, atlas folio,

half moroceo, 1894 £2/5/-
336 BREASTED (James Hesev) A History of the Axciest Eoveriass, with 4 maps and 3
ans, or. 8vo., cloth, 1908 -

3487 BRITISH SCHOOL OF ARCHEOLOGY IN EQGYPT, arranged according to the
numbers, as issued :(—

XII.—Hyrsos and [sraeLiTe Crrres, hy W. M. Fuxpers Perrie and J. Gangow Desoas,

double volume, with 88 plates, 4to., cloth, 1906 {out of print) £1/15/-
XIII.I—GIEEH and Riren, by W. M. Frispers Perrig, double volume, with 109 plates, 4to.,
cloth, 1907

(originally pub. at £2/10/-, now ohtainable only at the advanced price of £7/10/-) £3/3/-
XIV.—Aruriprs, by W. M. Frixpers Perrig, J. H. Warker, and E B, Kxopkn, with 43

plates, 4to., half cloth, 1908 {out of print, pub. £1/5/-) 18/-
XV.—Memenis L, by W. M. Frixpers PeTriE and J. H. WaLkeRr, with 54 plafes, dlo.,
half cloth, 1809 (pub. £1/5/-) 12/6

XV -—Qun'mu, by W. M. F. Perrie and J. H: Wareer; with 56 plotes, 4to., half eloth,
{out uf print) 18/-

'.‘{‘FII —"I'he Parace of Arpies (Memrms I1), by W. AL F.- Perhie and J. H. WaLKER,
with 35 plates, dto., half cloth, 1909 (pub. £1/5/-) 12/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH,
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Egypt—eontinned,
BRITISH SCHOOL OF ARCHAZOLOGY IN EGYPT:—
XVIIL—Meypry and Mesmenmis 114, by W, M. F. Permie and G. WartkwrioaT, with 47

plates, 4to., hall cloth, 1910 {pub. £1/6/-) 12/8
XIX. —HistoricaL Steoies, by B B. Kxonen, W. Wi Mincrey, J. G Myxe, &eo., with 25
plates, 4to., half cloth, 1910 {pab., £1/5/-) 12/6
XX.—Romax Portrarrs and MeM¥ms IV, by W. M. F. Perrie, with 35 plates, 4to., half
cloth, 1911 {pub. £1/5/-) 12/8
XXI.—The LarvrixTH and Gerzen, by W. M. F. Petrie, E. Macray, and (5. WAINWRIGHT,
with 52 plotes, dto., half eloth, 1911 (pub. £1/5/-) 12/§
XXIIL.—Tarkuay I. and Memeuais V., by W, M. F. Perrig, G, A, Warswriang?, and A,
H. GARDINER, with 81 wlates, 4to., half cloth, 1912 {pub. £1/5/-) 12/8
XXIV.—Heriorors L and Karr AMyan and SHURAFA, by W. M. F. Perrie and Erxest
Mackay, with 58 plafes, 4to., half eloth, 1915 {pub. £1/5/-) 12,!'6
XXV.—Ricerd and Mewenis VL, by R. Excresscu and W. M. F. Perrig, with 62
4to., half cloth, 1915 (pub. £1/5/-) 12;.!&
AXIX.—Scarars and Cvrixoers, with Names by W. M. Fruixpers PeTrie, with 73
dto., hall eloth, 1917 (pub, £1/1 -} £1
XXXI —FPre-misroric Eeyer, [lustrated by over 1000 Ohjects in University College, London,
by W. M. Frixpers PrRTRIE, 4to., half cloth, 1920 (pub. £1/5/-) 12/6
XXXVI.—The Gosrer. of 8. Jons according to the Earliest Coptic Manuseript, odited,
with a Translation, by 81z Hererrr TroMpsox, 4to., half I..luT.h 1924 (pub. Elfﬁf—] 12/6
Axorner Copy (some pages water-stained) /-
388 BUDGE (F. A, Warras) The Decrers of Mempeuig and Caxoros, numerons silustrations,
3 vols, er. 8vo., cloth, 1904 15/-

Vols. 1 and 2, Rosetta Stone; Vol 3, Decree of Canopus,
380 BUDGE (K. A. Watrnis) Eaveriax Ineas of the Forvre Lirk, Secoxnp Eprriox, with 8
ilfuatrationa, cr. Svo., cloth, 1900 5/-
300 BRUDGE (E. A. Warnis) Ec SYPTIAN Literaruni : Vol. I, Lecesps of the Gops, the
Egyplian Text, edited, with Translations, 19 rﬁ:wmrmﬂu, er. Bvo., eloth, 1912 b/-

Vol. 2, Axxarg of Nopian Kixas, with a Sketoh of the History of the Nubian
Kingdom of Napata, 14 illustrations, er.-8vo., cloth, 1912 /-

392 BUDGE (E. A. Warwis) Ecyerias Maarc, uu!.’-r 20 eflustrations, post Svo., cloth [1599] 6/-
303 BUDGE (E. A. Warr1s) First StEPs in Eoyprran Book for Begimners [with a GLossAry,
40 pages], 8vo., cloth, 1805 = -

304 BODGE (E. A. Warris) The Gops of the Eoyrriaxs, or Stoadies in Bgyptian Mythology,
98 COLOURED PLATES and 131 #ifustrations in the texd, 2 vols, imp. Svo., cloth, VERY SCARCE,

1904 £8/15/-

The standard work on the sabject, nmmgﬂnitd l:-]r Oriental Texts and Translations, and a
Index. The majority of copies were issued without the colowred plates, as, owing to a fire at the
Binders, they were destroyed,

345 Axoruer Cory (without lhn-mlmrm’l.:?htﬂﬂh 2 volg, cloth, 1904 £3/3/-

306 BUDGE (E. A. Warniz) History of Eever, from the End of the Nrornrrome PErlon to
the Dearh of Cueoratra VIL, noo 30, folding mep ond 223 (lustrafions, 8 vols, or, Svo.,

301

cloth, 1902 £1/15/-
397 BUDGE (E. A, Warnis) The Memwmy : Chapters on FEgvptian Funereal Archmeology, 88
tustrations, 8vo., cloth, Cambridge, 1893 B/

Name on hall-title.

398 BUDGE (E. A. W.) Osmus and the Eoveriax Resvrrrcriox, with 200 illustrations affer
druwings from Egyption papyri and monuments, inchiding 4 plates in collotype and fi‘ﬂii&a
it eoloaer, 2 vols, roy. 8vo., eloth, 1911 £1/4/-

The central figure of the ancient Exyptian Religion was Osirls. and the chief fundamentals of hils cult
wiré Lhe belief in his divinity, death, resurrection, and absolute control of fhe destines of the bodies
and souls ofmen.—Preface.

309 BURLINGTON FINE ARTS CLUB: Catalogue of an Exmimimion of ANCIENT

Eayrriax ART [compiled by Peroy E. NEweperry and Dr. H. R, Hann, edited, with
Prefoce, by S O. H. Reap], 56 plates, dto., buckram, Privately printed, 1922 £2/10/-

400 CAMPRELL (Corax) The Mmkacvrovs Birre of Kmxve Amor-Horer I1L, and -l:rlthu
Egyptian Studies, with 57 illustrations, sq. 8vo., cloth, 1912

401 JAPART (Jeax) Promirive Art in Bever, translated from the Hevised and :‘hl.u,lm.ntad
Edition by A. 8. GrirriTes, 208 iffustrafions, roy. Svo., cloth, 1905 16/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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Beypt—oeontinued,
402 CAPART (Jeax) and WERBROUCK (Mancerig) Tuenes : the Story of a Great Past
with 257 ilustrations, 4to., cloth, as new, 1926 £3J|'2|.r'

403 COOPER (W. R.) Sport History of the Eeveriax Oeeiises, with Translations of many
of the Higrooryruie Ixscriprioss, chielly by M. Fraxgois Cuawas, Secosp Eprrtios,
post 8vo., eloth [1877] 5/-

404 CORY (A. T.) The Higrooryrmies of Horarorno Niuvs [Egyptian Seribe of the Fifth
Century], Firsr Epiriox, with 3 plates and nwmerows woodents, designed by 1. P, Cory antl
Josern Boxomi, post 8vo., cloth, scance, Pickering, 1840 £1/5/-

405 DAVIS (Cnanies H. 8., Editor) The Eaveriax Book of the Deap, with Introduction, o
Complete Tr:mala.t.l-:u-n, and varions Chapters on its History, Symboliam, &e., with 99 plotes,
reproduced in focsimdle from the Turin Papyrus end the Louvre Papyros, m}' Bvo., cloth,
1804 £1/10/-
* The most ancient and the most important of the extant rellglons texts of ancient Egypt.'”

406 DE RUBTATFTJAEBLL (Romert) The Licnt of Esver from Recently Discovered Pfe:
dynastic and Early Christian Records, weith 51 plates, 4to., cloth, 1900 B/-

407 BGYPT EXPLORATION FUND PUBLICATIONS, arranged according to the

numbers, Az issned :—
RV¥ML and XXI.—The Rovar Tosss of the Earvigst Dyxasties, by W. M. F. Prrhig;

with 131 plates, 2 vols, 4to., half eloth, 1900-01 {pub. £2/10/-) £1/5/-
XXIL and XXIV.—ArvyDOos, b}' W. M. F. PeETRIE, with 145 plates, 2 vols, 4to., half cloth;
1902-03 (pub. £2/10/-) £1/5/-

An extra volume was published later.
XXVI.—Enxasva, 1904, by W. M. Frinpers PETRIE, with 44 plates, 4to., half cloth, 1905

(pub. £1/5/-)12/6
XXVIIL-XXX..-XXXITL. —Dere-Ec-Banar:, XIta Dyxasty, by Epovarp Navioie, with 94

plates (11 n colowr, 3 vols, 4to., half eloth, 1907-13 (pub. £3/15/-) £1/17/6
XXXI. —Pre-Dyrastic CEMETERY at Er-Mamasxa,” by Epwarp B Averox and W L. 8
Loar, with 38 plates, 4to., half cluth, 1911 = (pub. £1/5/-) 12/6

XXXITL. -XXXV.—The Cemereries of Arvpoa: Part I, The Mixed Cemetery and Umm
El-Ga’ab, by Edouard Naville, with 21 platesr; Part I1., 1911-12, by T. Erie Peet, with
au Em!t.“ Part I11., 1912-13, by Eric Peet and W. I. “: Loat, o m’; 26 pletea ; together
3 vul&dl:o. half cloth, 1913-14 (pub. £3/15/) £1/17/6

XXXVL—=The Irvscrirrrons of Smar, by Asaxw H. Garpiner and T. Eric Prer, Part L,
Introduction, and 86 plates, roy. folio, half cloth, 1917 {pub. £1/15/-) lﬁf

408 EGYPT EXPLORATION FUND : ArciizoLocical. Rerorts, from 1900 to 1911-12, 11
parts, 4to., wrappers, 1900-12 (pub. £1/7/6) 15/-
Wants part for 1902-03,

400 BGYPT EEPLORATION S0CIETY.—The Crry of Arnewarer: Part Ii, Excovations .

of 1921 and 1922 at El-‘Amarneh, by T. Eric PeEr and €. Leosarp Woorney, with
Chapters by Barriscomer Grax and P. Lo 0. Gry, and Drawings and Flans by F. G,
NewtTox, with 64 plates, 4to., half eloth, 1923 18/-

410 EGYPT EXPOBRATION SOCIBTY.—The Oxvruvscuva Parvri, Parr XIV. (Nos.
1626-1777), edited, with Translations and Notes, by Berxarp P. GrRENFELL and ArTion 8,
Husr, with 3 plates, 4to., half cloth, 1920 (pub. £2/3/- net) 15/-

411 Vor. 15 (Nos. 1778-1828), with 5 plates, 4to., hali cloth, 1922 (pub. £2/2/- neth1b/-
112 EEMAN (Aporr) A Haxpronk of Eoveriaxy Reviciox, translated from the German by

A, 8. GriFrrmus, with 130 illustrations, Svo., cloth, scancs, 1007 £1/15{+
412 ERMAN (Aporr) LiFe in Asciext Ecver, translated: by Heres M. Tirarp, 11 plafes
andd 400 texl-elinstrations, roy. 8vo., cloth, scarce, 1804 £2/5/-

414 GARSTANG (Jouxs) The Bukiar Costoms of Axciest Eoyer, as illustrated by Tombs of
the Middle Kingdom : being a Report of Excavations made in the Necropolis of Besr
Hassax during 1902-04, with colowred fromt., 15 plates and 231 pholo. -illustrations in the

text, 4to., cloth, 1907 £1/5/-
415 GLIDDON (Groree R.) Otia Eoveriaca: Discourses on Egyptian Archmology and
Hieraglyphical Discoveries, Bvo., cloth, 1849 4/6
416 GOSSE (A. BoraweLL) The Crvinizatios of the Axciext Ecveriass, profusely ilfustrated,
roy. Svo., cloth, 1915 h-

417 HICHENS (Fopert) Eover and its MoxuvsexTs, with 20 COLOURED PLATES from. pasnting
by JuLes GUERLY, and 40 illustrations from photographs, roy. Svo., cloth gilt, 1908 5:’

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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418 JOURNAL OF EGYPTIAN ARCHEOLOGY, Vols. 1 to 5 (except Vol. 1, part 1),
from April, 1914, to Oct., 1918, with Titles and Indexes, 203 glates wnd wumerons foxt.
luetrations, 18 []EII"t.S, 4to., WIADPETE, FPabifished ﬁy e f‘.l,r_:l.r‘u."i'fnt Erplorafion Fund, 191418

{pub, £5/14/-) £2/2/-

419 EBLLY (B. Tawvor) Eover, painted and desevibed by, 75 #fustrafions in colour, d4to.,

cloth, Black’s Colour Books, 1902 £1/5/-
Edition de Luxe, limited to 500 signed eoples,

420 EING (L. W.) and HALL (H. B.) Ecver and WestERs Asta in the Lisatr of RecEst
IscovERIES, confaining 100 plates and ilus rations, imp. Svo., eloth, 1910, scarce  £1/1/-
421 LANE (Epwarp Ww.) Accoust of the Masxers and Cosroms of the Mopemrs
Ecyrriaws, written in Egypt. 1833-35, Taiep Eviriox, ferge fype, with 128 fustrations, 2
vols, Svo., half erushed green moroceo gilt, g.e., nice copy, 1842 18/-
422 LANE (Epwarp WM.} Accouxt of the Maxxenrs and Cuostoms of the Mobprrs
Eovrriaxs, written in Egypt, 183335, 27 plates mnd 65 offier flustrations, Svo,, cloth, lh‘lﬁxﬁ
423 LANE-POOLE (Stavrey) The Ant of the Sanacexs in Eover, Larce PParer Eprrios,
with 108 woodeuts, mostly full-page plotes, roy. Bvo., buckeam, Pellished for the Author,
1886, SCARCE £2/10/-
424 MACEENZIE (Doxarn A.) Eeveriax Myrn and Leoexn, with Historical Narrative
Notes on Race Problems, Comparative Beliefs, &e., wwmerons plates in colowr and meno
chrome, Bvo., cloth [1918] /-
424 MASPERO (G.) The Dawx of Civiizatiox : Eever and Cuarpaa, edited by A. H.
Bavce, translated by M. L. McCrLorg, map and over 470 illustrations and p-e'«:ma, imp. 8vo.

cloth, 1894 10/
424 Axoruenr Cory, half moroeoo gilt ' 14/-
427 —— THuirp Epitior, BEVISED, imp. Bvo., cloth, 1807 12/-
428 Fourru Eprriox, Revisen, imp. Svo., eloth, 1901 | ' 14/-

420 MASPERO (G.) Eorpriav Archazorooy, translated from the French by Amenia B.
Epwarps, Secoxp Epitiox, Revisen, with a Complete Index, and 200 iflustrations, puat
Bvo., ch:it.l:. 1850

430 MASPERO (G.) The Strucans of the Narioss : Eover, Svkia, and Assvria, edited '!:,].r
A, H. Saver, translated by M. L. McCrnure, map, 3 COLOURED PLATES and over 400 iiTws.
frations, imp. 8vo., cloth, 1894 18/-

431 MAYER (Luict) Views in Ecver, from the Original Drawings in the possession of Sin
Rorert Amxsnig, taken during his Embassy to Constantinople, engraved under the direstion
of Taomas Mivrox, with Hisorieal Obeervations, and Ineidental Iluvstrations of the
Manners and Customs of the Natives of that Country, 48 large and magnificent colonred
aguatint views, doe., brilliant dimpressions, roy. folio, contemporary russin extra, 1801 £4710/-

432 MONTBARD (G.) The Laxp of the Spriwx, 186 ilfustrations by the Awthor, roy. 8vo.,
cloth, 1895 7/-
Ancedotal ?ﬂmlnlm‘l‘mu of the Inhabitants, the Mosques, Pyramidz, Soefal Lile, ete.

433 MYER (Isaac) Ovpest Books in the WorLp: an Aceount of the Religion, Wisdom?
Philosophy, Ethies, Paycholopy, Manners, Proverhe, &e., of the Anecient Egyptians, as =et
forth and inseribed upon some of the Oldest Existing Monuments, Papyri, and other Re-
cords of that People ; together with Facsimiles and Translations of some of the Oldest
Books in the World, miﬁ 27 alfusirations, roy. 8vo., original cloth, out of print and amm&,
1900

434 NEWEBERRY (Percy E.) Eeveriay AsTiQuiTies, Scakans : an Introduction to the Stropy
of Fovpriax Seals and Spoxer Rixes, with 44 plafes and 116 iinstrations in the text, roy.
8vo,, cluth, scarce, 1906 £2/2)-

435 NORDEN (Freperick Lewis, Dutch Nary) Travirs in Ecyrr and Nusia, translated and
enlarged by D, Perer Temrresman, with frowt., portreit and 160 fae plates 1 comprising
maps, views, antiquitics, 4., 2 vols in one, roy. folio, roassia gilt (neatly repaired at joints),
1767 £2/10/-

436 PERROT iGrorcoes) and CHIPIEZ (Crances) A Himrory of Art in Awoiest Ecver,
translated from the French, and edited by Warrer ArmstRoNG, with 14 plafes (some co-

foured) and 598 dlustrations in the fext, 2 vols, imp. 8vo., cloth, scarce, 1883 £3110/-
437 PETRIE (W. M. Fumxpers) and oTHERS. —A ]I:mnlw of Faver, profusely lfwstrated, 6
vols, post 8vo., cloth, 1899 1905 £115/-

Contents.—From the earliest times to the XXX Dynasty, by W, M, Flinders Petrle, 3 vols; The
Ptolemale Dynasty, by J, P. Mahally; Under BEoman FEule, by J. . Milne; The Middle Ages, by
Btanley Lane-Poole,

CORRESPONDENCE INVITED.
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435 PETTIGREW (Tromas Josern) A History of Eeveriax Momaies, and an Account of
the Worsnir of the SacreEp Aximmars by the Hovrriaxs, with Remarks on the Fuxgman
CeremoNiEs of different Natioxs, and Observations on the Mvumsies of the Cawsary
Israxps, of the Axcigdr Peruviaxs, Duesman Priests, &e, with 13 plates by Georce
CrurgsHaNg (some colowred), dio., original bde., eloth back, weent (little locse), 1834 £2/6/-

430 RAWLINBON (Georor) History of Axcigst Ecyer [to the Persion Conquest, ».e. 527],

map, 9 plates and over 250 woodents, 2 vols, thk. 8vo., original eloth, 1881 18/-

A standard work on Ancient Egvpt, combining its Antiguities with its History; comprising Manners,
Customs. Art, Science, Literature, Religlon, ete.

4410 Axoraer Cory (binding damaged) 12/-
441 RHIND (A. Hexry) Toeees . its Tosmes and their TExasTs, Ancient and Present, inelund-
ing a Record of Excavations in the Necropolis, map and 16 sllustrations (some colowred),

imp. 8vo., cloth, 1862 12/-
442 BHARPE (Samorn) History of Ii'n"r from the Earliest Times till the Conguest by the
Arahs, a.p. 1640, Tairp Eprtiox, 2 vols, 8vo., eloth, 1852 /-

443 SMITH (Rev. James) A Pinopmvace to Eover : an Acooust of a Visrt to Lower Eoyer,
with Introductory Preface by A. H. Savce, maps, plans, plafes and woodents, 8vo., oloth,
Aberdeen, 1807 10/-

Presentation inscription feom the Author to Fleld-Marshal Lord Allenby.

444 BMYTH (G. Prazzr) Ovr IKHERITANCE in the GrREaT Pyranup, New and Exvarcen Epr-
moN, ineluding the most Important Discoveries up to the Present Time, with 17 explanatory
plates, thk. or. Svo., cloth, 1874 13/-

Fierh and Best Enttrox, with 25 explanatory plates, showang the move erucial pais

of this really ante-Egyptien and most primeval strwcture in plan, elevation and .w:.tmn la:
or. 8vo., cloth, 1800 If.}?rf

446 ——— AxorHer Copy (former owner's stamp on half-title and dedieation), cloth, 1580 £1f5.|’

447 WALSH (Tuomas) Jovrxan of the late Cameatoxn in Esver, including Deseriptions of
that Clountry and of Gibralta, Minorca, Malta, Marmorice, and Maori, with an Appendix,
farge folding map and plates of vicws and costunies, dee. (B plates of the cosfuines COLOURED),
4to., soored ealf gilt (joints eracked), 180 18/-

#48 WARD (Joux) The SackeEp BeeTiE : a Popular Treatise on Ecyrriaxy Scarans in Arh
and History, 500 Examplea of Scarabs and Cylinders, the Translation by F. LeeweLnys
GrirFiTHS; 16 plates and numerons text-illustrations, 8vo., cloth, out of print, 1905 £1/Z6

#40 WIEDEMANN (Avrren) Beriotos of the AsciesTt Enveriaxs, with 73 illistrations from
the monnments, 8vo., cloth (owt of print), 1897 1/4/-

Contents.—Sun Worship, Chief Deitiez, The Osirian Doctrine of Immortality, Magic and Soreery, eic.

450 WILEINBSON (Sim {}_{EDHE'I':] The Maxxer2 and Cosroms of the Axciext Faveriaxs,
ineluding their Private Life, Government, Laws, Arts, Manufactures, Religion, Agriculture,
gnd Early History, derived from n{,-mupurm[m of the Paintings, chlpturﬂi, and Mmm-
mientsd still existing, with the Accounts of Ancient Authors, Tominp Eorrros, sifwsiraied by
600 plates and woodents, 5 vols, Svo., half calf gilt, 1847 £2/2/-

451 WILKINSON (Sir J. (tarpxkr) The Massens and Cusroms of the Axcirst Ecyerians,
Last and Best Eprtiox, revised and corrected, by Samvern Birow, with T4 plates (many
coloured and folding, and nearly TOO woodcuts, 3 vols, thk. Bvo., cloth, 1878 £2/15/-

452 EevisED and Anriporp Epirion, with 500 woodents, 2 vole, post 8vo., cloth, 1890 §/-
453 WILBON (Ligvr.-Con. Rosert T.) Histony of the Brimiss Exrepimiox to Eevrr, with

a Sketch of the Present State of that Country and its means of Defence, wnth 4 maps and
Jine portrast of S1n Barpe ApercroMmey, 4to., contemporary ved straight-grained moroceo

gilt, 1803 £1/10/-
454 WILBON (Wirniay Rag) Travers in Ecver and the HoLy Larp, 8 aquafing plates, Evg s
/-

calf gilt, 1823
FRANCE.

455 BLACEBURN (H.) Brerov Fork : an Artistie Tour in Br'ltt.a.njr Firsr Eprriox, wnih
170 ﬁ%ﬂim by R. Carbpecorr [engraved on wood by J. 1. Coorer], roy. Bvo., t.lul.Tll,
g2, [

456 BULWER (Hexny Lyrrow, M. FP. [Hexey Lyrrox Earne Buower, Baroy Darvisa and
Burnwer]) Frawxce, Sociarn, Literamy, Poriroan, 2 vols, 1834—The Moxanouy of the
Mippre CLasses [or] SEcoxp Sertes of Frazcr, Sociarn, Literany, Ponitican, 2 vols, 1836
—Borun First Eprrions, 4 vols, post Svo., uniformly bound in half blue moroeco pile, toe.g.,
1834.36 L£1/10/-

From the library of Viscount Birkenbead, with his bookplate in each volume.

BOOES PURCHASED FOR CASH.
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457 OAIN (Georaes) Nooks and Cor¥ers of OLp Panis [translated by Freperick Lawrtox],
with a Preface hy V. Barpow, with wpwards of 100 ifustrations, many from old prines, 4to.,
original cloth, uncud, 1907 12/

458 [COMBE (WiLLtam)] Jorexan of SexmiMesTil Travers in the SovrHers Provisvces of
Frarcg, shortly before the Hevolntion, First Eorriox, weih 18 (Gefe sagps 17) colourad
aguatinis by THomas RowLasbpsox, roy. Svo., half red moroceo, wuncid, teeg., R
Ackermeann, 1821

Contains the 2 Il of publisher’s advt. at ¢nd, which are usually missing.

459 QOOK (Tuecpore AxprEA) Onp Tovratxe: the Life and History of the Famous Chateaux
of France, Firsr Epltiox, with 2 maps, pedigree, and dunierons sifustvrolions (meeny Full-
page), EDITioN-pE-LUXE, finely printed on handmade paper, 2 vols, roy. 8vo., beantifully
nd in half blue levant morocco extra, wnend, too.g,, a2 new, 1802 £410/.

Limited to 33 copies. of which this is Xao. 20,

Secoxp Eprrion, REVISED, porfrails, mape, pedigree, and other iflustrations, 2 vols,
post Svo., cloth, 1804 15/-
461 [DINGE (L. A.)] Discovrs sur L'Histroire de P'raxce par M * % %, engraved throughont,
map and 153 half-page plates after J. M. MNorean, bound in 2 vols, 4to., contemporary
French mottled calf, ornamental tooled backs, gilt borders on sides, ge., Pars, De

460

Liimprimerie de Monsicur, 1790 £6/8/-
462 DUCLAUX (Mary) The Fierpa of Fraxce, with 20 illwstretions in colour by W. B.
MacpovGaLL, or. 4to., cloth, 19035 10/-

403 FLOWER (Wickmam) AqurTaise: a Traveller's Tales, First Emrion, with 12 full-page
illustrations by Josern PENSELL, 4to., oloth, 1897 £1/5/-

464 HAMERTON (Puirir GiLvert) The Sa0xE : a Summer Voyage, First Epitioxn, 4 maps
and 148 ilustrations by Josern PexsELL and the Author, roy. 8vo., cloth, 1887 10/6
Binding a little soiled and some pages spotted.

4656 HANOTAUX (Ganmer) CoNTEMFORARY Fraxce, 1870-52, translated by Jonw Clirnes

TARVER, with portrasts, 4 vols, 8vo., strongly rebound in buckram, 1909 £1/15/-
466 MULLER (De. (Georce) MEsToXE and its NeEioonpovrmeooD : the Pasr and PrEsSENT,
edited by Rev. J. E. BoMERVILLE, map and 40 illuatrations, 8vo., eloth, 1910 8/-

467 PINEERTON (J.) RecoLLrctions of Paris in the years 1802-05, 2 vols, Svo., ﬂmmth
green morocco gilt, 1306

468 BRICHTER (Louvise M.) Coastitey in Hisrory and ArT, with 79 plates, roy. 8vo., c:!ulii::-ﬂ,
1913 i

469 SAUVAN (M.) Prervresque Tovrk of the S8gisE, from Paris to the Sea, with Particulars,
Historical and Descriptive, map, coloured vigneltes on fitle and af end ; also 28 {show/d be 24)
magnificent full-page colowred agqualintz from drawings by A, Pooiy and J. GENDALL,
engraved by T, SUTHERLARD and 1. HAavELL, Toy. dto., contemporary green straight-grained
moroceo extra, g.e., dckermann, 1821 £45

Wants plate 14, * Chiteau Gaillard,” at page 180

470 STOKES (Mancaker) Turee MosTs in the Forests of Fraxce : a Pilgrimage in Search
of Veatiges of the Irisu Sarxms in Fraxce, 78 sélfustrafions, sq. Svo., original cloth, 1895

15/-

471 TAYLOR (E. A.) Pagis, Past and PresesT, edited by Cuaries HowmEe, profusely illus-
trafed in colonr and monochrome, imp. 8vo., wrappers, ° Studio,” 1915 10/-

472 Axorner Cory, wrappers (worn) /-
473 TROGNON (Avcuste) Histoire de Fraxce, 481 4 1789, 5 vols, Bvo., calf gilt, m.e.;
1563-65 £1/5/

Tomes 1-2: Premiere Partie—La France au \Ia}ﬂl Age, 481 & 1483 Tomes 5.5: Deuxieme Partie—La
= France Moderne 1483 & 1780,

474 TURNER (J. M. W.) Lizer Froviorvs, or RiveEr ScEsEry of Fraxce, depicted in Gl
Beautiful {Line Engravings from Dimwings by Tvexek, with Descriptive Letterpress by
Lerrca Rrromie, and a Biographical Sketeh by Arawic A, Warrs, roy. 8vo., red morocco
gilt extra, g.e. (trifle rubbed), Bohn, 1853 18/-

Axoruner Copy, green moroceo extra, g.e., jfine copy £1/5/-

476 WILD (Crsiarnes) Foretex CatHeprars: a Selection of Choice Examples of the EccLesi-
ASTICAL ARCHITECTURE of the Mipore Aces, chiefly in Fraxcr, compdele setf of the 12 farge
plofes, BDEAUTIFULLY COLOURED #n fmifafion of (e ORIGINAL DRAWINGS, and mounfod on
cardboards, with tithes in manuseript, loose in portfolio, imp. fulio, half moroeco [1831] £8/8/-

A moat beautiful and megnifleent series of platos. {?l:lnpr:i:li.nn views of the interiors of the Cathedrals
of Strasbourg, Cologne, Chartres, Beauvals, Rheims, Rouen, 3t. Ouen amd Amiens,

CORRESPONDENCE INVITED.
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477 WRIGHT (Rev. 3. N.) Fraxce Innvsteatep, exhibiting its Londscape Seenery, Anti-
quities, Military and Ecclesiastical Arvchitecture, &o., Drawings by ToomMas Anrosr, with

128 fine ateel engravings, 4 vols bound in 2, 4to., dark green morocco extra, ge. [ea. ll*i:j"]

110/

478 YOUNG (ArtEvr) Travers during the years 1787, 1788 and 1789, undertaken more
particolarly with a View of ascertaining the Cvrrivamion, Wearrn, Besovnces and Na-
oAl Prosrerity of the Kixcpom of Frawce, HH!H:NI- AN HF.-‘.iT Eprrrox, 3 foldiug
maps, 2 vols, 4to., contemporary calf, newly rebacked, 1794 L£4/10/

479 GERMANY. —Barry (Carr. Ropert) Germax Scexkry, from Drawings made in 1820,
vigiedte on title and 60 fue engravings, ovES LETFER PROOFS, with DeEscrirtioss in Exerian
aml Frescw, roy. Bvo, eomtemporary maroon astraight-grained moroceo exten, ge., niee

copy, 1523 £1/5/-
4580 GERMANY. —Dickie (J. F.) Geraaxy [Black’s Colour Books Series], painted by E. T.
and E. E. Comprrox, with a abefeh map and T5 colowred plates, Svo., cloth, 1912 10/-

4531 GEEMANY. —Gerxixa (Banos 1. J. vox) A Prervresque Tovr along the Ruise, from
Mentz to Cologne, with éllustrations: of the scenes of remavkalle events and e popular bredi-
from, map and 24 fine colowred aguafind engravings from {.El'l"!.li.‘ihﬂﬂ.‘? by M. ScHNETE, oy, dto.,

contemporary green straight-grained moroceo extra, ge., 1820 £25
Fine clean copy, with brilliant impressions of the plates,
481* —— ANOTHER COPY, roy. 4to., half moroceo, ganffered edges, 1820 £18/18/-

482 GERMANY. —L’Isie (3. de) Le Framneav de la Guekke ALLuMmer au RuIN § representee
en 36 NoUvvELLES CARTES GEouRaPHIQUEs, dans les quelles ou Voir le Burs depuis Bon
jusqu’a BAsLE et les autres Places anx environs, eémgraved l1r;u-r!.!z: ftle by A, V. Laax in
colour, large folding plan of the military operations on the Rhine in 1743, and 36 coloured
maps engraved after the oviginals of de Ulde by PIERRE ScHENK, post 8vo., old sheep,

Amsterdam, 1744 10/6
483 GREBUB. —Dver (Taomas Hexky) Asciest AtHEess: its History, Topography and Re-
maing, 23 iflustrations, roy. Bvo., cloth, 1873 B/-

Wit bBookplate of Yiscount Birkenhead.

4534 GREECE. —Mauarry (Rev. J. P.) Bocian LiFe in Greece, from Houmer to MEsaxDeR,
Tuirp Eprriox, revised and enlarged, with a New Chapter on Greek Art, er. 8vo., cloth,
1877 6/-

From Viseount Birkenhead's library, with bookplate.

485 GBEECE. —Maxarr (J. Invize) Ecrax I).ws, with 25 dlifusfrations, Svo., cloth, scARCE,
1913 15/-

436 GREBCE. —Murier (C. (.) The Hlsmnr and AxTigUuiTies of the Doric Race, translated
from the German by Hexey Turveln and GeorcE ConxeEwALL LEwis, SEcoNp EpiTiox,
REvVISED, 3 maps, 2 vols, 8vo., half morocen, 1839 12/6

437 GREBCE. —Pavsaxras.—The Descrirmion of Greece, translated from the Grees, with
Notes [by TroMas TavLor, the Platonist], in which much of the Mythology of the Greeks
is Unfolded from a Theory which has been for many Ages Unknown, with maps and views,

3 vols, 8vo., old calf (broken), 1704 £1/15/-
The& Elr.ﬂ- Editlon of Taylor's translation. This copy was formerly in the iibrary of H.R.H. the Duke
of Suzsex.

448 GREECE.—WorpswortH (Curistorner) Gregce, Pictorial, Descriptive and Historical,
with 28 sfeel engravings and wpeards of 350 woodeuts fllustrative of the scenery, r:m:ﬁlrm!ure
and costume, roy. Svo., calf gilt, 15830 12/-

189 GREECE.—Yousc (Siz W. ) The History of Atnexs, including a Commentary on the
Principles, Policy and Practice of I{Lpnhllmu Government, &e., porfrait (stained), roy.
8vo,, calf, 1804 0/-

490 HAELUYT (Ricaarp) The Prisciral NavigaTions, Vovaces, Trarriques and Dis
covERIES of the Exerisa Natior made by Sen or Over-Land to the Hemote and Farthest
Distant Quarters of the Earth at any Time within the Compasse of these 1600 Yeeres,
numerons porfroits, maps, facsimiles, de., 12 vols, 8vo., blue eloth, vERY scaroe, Glaagom,
190305 £20

405, HUNGARY. —Wipemax (Enias) Comiriom Groriae Centum qua Sanguine qua VIRTUTE
Innparrivx Heroust Iconibus Instructum et Excelmn, ac lllustrizssimo D, D, Joaxs:
CeusTorHoRD, EpiTioCoRRECTIO, finely engr m'ed titfe (repoived) and 88 portraits engraved
by Erias Winemax, folio, cuntempumrj.' calf, N. p: or p. [& 1650] £3/3/-

A collection of portraits of distinguisbed Hungarians.

BOOKS PURCHASED FOR CAGSH.
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HUNGARY.—Goorix (E. [.) History of Hexcary and the Macvars, from the Earliest
Period to the Clozge of the late War, map and ilfustrations, roy. Svo., cloth, 1856 8-

HUNGARY. —Towxsox (Ronerr) Twavers in Huxaarv, with o Short Account of
Viexsa in the year 1793, map and 16 copper plates, 4to., original bds., wncut, 1797  £1/1/-

HARRIS (Jonx) Comrrere CoLnkcerioy of Vovaces and Travers, eonsisting of above
S1x Hurxprep of the most Avrnestic Woirens, beginning with Hacknorr, Prrenass,
&e., in English ; Ramusio Arasmaxpisy, Cannenn, &o, in Italian ; Tinevexor, RExavpor,
Lapat, &c. ; in French ; DDE BryE, Gryxaws, Marrers, &e, in Latin ; HERRARA, Ovieno,
CoReaL, &e., in Spanish ; and the Voyages under the divection of the Fast India Company
in Holland in Duteh . . . containing whatever has been observed Worihy of Notice in
Evrorg, Asia, AFRIica and Asmrrica, Best Hpimrox [edited, with Additions, by J. Came-
BELL], with numerons full-page maps, choarts and wosdeuts, 2 vols, fulio, contemporary russia

gilt (joints cracking], 1744 £4/4/-
AxorHEr Cory, as above, 2 vols, folio, contemporary calf (neatly restored at joints),
1744 £4/4/-

Slightly wormed in top blank marging of some leaves at end of the Arat volume.

ICELAND. —Barivg-Govrp (Sanive) Ieeland : ita Scenes and Sagas, with numevons illus-
tradions, roy. 8vo., original eloth gilt, 1863 £110/-
ICELAND.—Burtox (Carr. Sk B. IN) ULtiva Tnvre, or a SUMMer in IceLaxn, with
Historical Introduction, Finst Eprriox, sraps ewd (lnstrations, 2 vols, 8vo., hall movoeco
gilt, te.g., uncet, 1875 £112/-
Titles and fromtz. slightly foxed

ICELAND. —Hexpersoy (Eppsezer) [cevaxn, or the Jowrnal of a Residence in thab
Island during the years 1814 and 15815, containing Observations on the Natvkal PEENOMENA,
History, LITERATURE, and AXTIQUITIES of the Istaxp, and the Reniciox, CHARACTER,
Maxxgns, and Crasroms of its IspanrranTs, with an Iutrrullwtmn and Am--,uf.lw Jodeleng
mep and 17 plades, 2 vola, Svo., half calf, FKdinlurgh, 1818 15/-

ICELAND. —Hoonean (Winnram Jaoksox) Joresal of a Tork in Iceraxp in the Summer
of 1800, S8pcoxp Epition, with Additions, maps and plates (one finely colowred), 2 vols, 8vo.,
blue seored calf gilt, nice copy, 1513 18/-

ICELAND. —Mackerzie (Sin Grorck STECART) Travers in the Ispaxps of IcELAND

during the Summer of 1810, Skcoxp Epmiox, mop and 15 plates, of which § are cOLOURED

AQUATINTS, 4to., old half calf, Edinburgh, 1812 £1/1/-
Map and some plates a little spotted, and a few slight water-stains in the text.

ICELAND.—Vorx Trowt. (Dn. Usxo) Lerrers on Iceraxp, containing Observations on
the Civil, Literary, Ecclesinstical, an1 Natural History, &c., made during a Voyage in 1772
by Josern Baxks ; to which are added the Letters of Dr. Thre and Iir. Back, &e., map and
Front. of o boiling gegser, 8vo., old half calf, 1750 10/-

INDIA AND CEYLON.

ATEINSON (Capr. 3. F.) * Coany and Rice,” on 40 Plates, or the Ingredients of Social
Life at ** Our Station ™ in Indis, First Epitiox, imp. 8vo., cloth [c. 1860] £1/5/-
An nnusually clean copy.

BACON (Liecr. Tromas) Firsr Imrressions and Stopies from Natore in Hizbosran,
embracing an Oatline of the Voyage to Calcutta, and Five Years' residence in Bengal and
the Doab, from 1831 to 1838, wath 27 illustrations, 2 vols, 8vo., green calf extra, m.e., I]IE'T
BARTOLOMEOQ (Fra PaoLi%o pa Sax) A Vorace to the East Ixpres, contsining an
Account of the Manners, Costoms, &e., of the Natives, collected during a residence hetween
1776 and 1780 in Districts little frequented by Europeans, with Notes by Jonw B. ForsteRr,
translated from the German by Wwu. Jonsstow, 8vo., contemporary calf gilt, rebacked,
1800 . £1/1}-
BEHAR PROVERES, classified and arranged according to their Subject.matter, and
translated into English, with Notes, illustrating the Social Custom, Popular SBuperstition
and Every-day Life of the People, and giving the Tales and Folklore on which thay are
fornded, with an Appendix and Two Indexes, giving the SBubject of each Proverb in Eng-
lish and the Important Words in Hindi, by Jonx CHRISTIAN, Svo., cloth, Trubner’s
Oriental Series, 1891 B/-
EELLEW (H. W.) Kasamir and Kasnouar: a Narrative of the Embassy to Kashghar
in 1873.74, Bvo., half crushed green moroceo gilt, m.e., nice copy, 1875 10/-

BEHAVNAGAR ARCHZEOLOGICAL DEPARTMENT.—A CovLectior of PRAKRIT
and Savskrir Ixscriprions [with Euoglish Translation aod an Iotreduction by PETER
Prrenzox], 41 plates, folio, leather, Bhavnagar [1894] 18/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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508 BRADLEY-BIRT (F. B.) The Stony of an I¥piax UrLaxp [SanTaL Paraaxas), with
Introduetion by Sk H. H. Risrey, map and 20 ilfustrations, Svo., cloth, 1905 8-
500 BURTON (Carr. Sir R. F.) Sixp Revisiten, with Notices of the Axero-Irpiax Arwmry,
RaiLroans, Past, Present and Future, &e., Firsr Enitios, 2 vols, 8vo., eloth, 1877 £2/10/-

6510 BURTON (Carr. 8z R. F.) Viknam and the Vasierng, or Tares of Hivoo Deviney,
Firsr Epition, with 33 illustrations by Erwest Grigser, cr. 8vo., original eloth, 1870 £2/3/.

MemoriAL Eprmiors, Lagce Pargr Cory, beautsfully printed on Arnold handmade
paper, with 83 illustrations by Erwest Griser and a new photegravure front. by ALRERT
LETcHFORD, roy. 8vo., buckram gilt, wnewt, t.e.g., 1803 £2/10/-

This issue is limited to 200 eopies.

6512 BUTLER (Masor Jonyw) Travels and Adventures in the Provioee of Assam during o resi-
dence of Fourteen Years, folding map, p'an and 8 lithographic plates, 8vo., eloth, 1855 18/.

513 CAVE (H. W.) Goroex Tirs : a Deseription of Ceylon and its great Tea Industry, with o
map end 234 Wlusirations from pholographs, 8vo., original cloth, 1901 or 1904 T/

514 CROOKE (W.) The Natives of Northern [ndia, with 32 allustrations, 8vo., cloth, 1907 8-
Environment, race types, social and industrial life, religions beliefs, et

615 CUMMING (C. F. Gorpox) Two Harey Years in Cevroy, map and 19 illustrations by

b1l

the Author, 2 vols, 8vo., cloth, 1892 /-
516 CUNNINGHAM (Joseru Davey) Hisrony of the Signg, from the Ortans of the Nation
to tha Barries of the SuTLEr, maps, %vo., cloth, 1849 £1/8/-
517 AxotHER Copy, hall moroeco (rubbed), 1849 £1/1/-

Contents,—0l Indlan Creeds, Modifleation of Sikhism under Govind, Racez and Falthz, Rites of
Initintion into Sikhism, etc.

513 CURZON (GrorcE Natuawiel, Lord) The Lire of : being the Authorized Biography, by

the Er. How. the EanL of Roxavrvamay, Vol. 3 only, 13 sllustrations, roy. Bvo., cloth, as

new, 1928 {pub. £1/1/- net) 8/-

518 DANIBLL (Tronmas) Twestyv-rour Views in Hispustas, fiae impressions of the sost
BEAUTIFUL COLOURED AQUATINTS execuled from the originel drawings of locud scenery,
ancient budldings, temiples, doc., exhibiting notive hijfe in the notural surroundings, the whole
strongly mounted on guards, atlas folio, hall calf, 1795 £16

The surface of each plate meéazures 23§ by 17 ins.
List of Plates . —

Eastern Gate of the Jummal Husful at Delhi. The Western Eaotrande of Shere Shali’s Fork,

N.E. Yiew of the Colsea Bhang, Delhi. Diitlhi.

Ruins at the Antient City of Gour, Hindoo Temples at Bindrabund.

Raje Gaut, the principal road up L0 Rotas Ghur. Ramnugur, near Berares, on the River (Ganges,
Bahar. The Zacred Tree of the Hindoos at Gyah, Bahar

The Chalees Satoon in the Fort of Allahabaal. Dusasumade Gaot, at Berares.

Remains of an Ancient Building near Firoz Mausolenwm of Sultan ‘husero, mear Allahabad
Shah's Cotilla, Delhi. The Taje Mahel, at Agra.

Part of tha l‘ril:u:a in the Fort of Allahabad. Hindodm "I‘nmple-a at Apgoaree, on River Sgane,

Gate of the Tomb of the Emperor Akbar. DBahar.

Fart of the City of Patna, on the River Ganges, N.W. View of Rotas Ghur, Tahar.

An Antient Hindoo Temple in the Fort of Hotas, Near Currah, on the River Ganges.
Bahar. Mansoleum of Sultan Purvelz, near Allahabad,

The Mausoleum of Macdoom Shar Dowlat, at Gate leading to Musjed 2t Chanar Ghur.
Moneah. The Jummah Mugjed. Delhi.

520 DESCHAMPS (Jomns) Scenery and Reminiscexces of Ceviow, from Drawings and
Notes, with 12 fine large lithographs, roy. folio, half roan (looee and binding broken), Acker-
manin, 1845 £1/6/-

521 DOUGLAS (James, late Sheriji of Bombay) Bomsay and Westers Ispia: a Beries of
Bt.ra.]r Papers, with many heliogravure poriraits and plates, maps, plans and other llusira-
tions in the text, 2 wols, roy. 8vo., cloth, 1893 10/-

522 [D'OYLY (Sie Onaries)] Tom Baw the Grieris : s Burlesque Poem, in Twelve Cantos,
deaeriptive of the ApvESTURES of & CADET in the East Ivpia Company's SBERvICE, with 25
fine humorous COLOURED AQUATINTS, roy. Bvo., newly and handsomely bound in red crushed
levant morocco super extra, g.e., by Morrell, 1824 £20

523 Axoruer Cory, bound in new polished buff ealf gilt, g.e., 1828 £156
524 ELPHINSTONE (Hox. M.) Hisrony of Itpia: the Hinda and Mahometan Periods,

BEVESTH EpiTioN, with Notes, &e., by E. B, CowerL, M. A., large folding map, 8vo., -‘.‘.l-:-téh.
1889 i

525 FORBES (Duroax) A Dioriovary, Hispustast and Excrisu, accompanied by a Reversed
Dictionary, Exarism and Hispustas: [PErsiax Cuaracter), Buconp Epitios, ENLARGED,
thk. roy. 8vo., half eloth, 1891 £1/1)-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.







84, CHARING CrOSS RoADp, Loxpon, W.C.2. 33

India and Ceylon—continued.

526 FESTING (G.) When Kises Rope to Deunri, Firsr Epimion, with 16 illustrations, 8vo,,
oloth, 1912 B/-

527 FORD (Hrres (C.) Nores of a Tour in INpia and Cevnow, during the Winter of 18588-89,
with 2 oviginal photographs and 3 botenical drawings, with Descriptions in M8,, post 8vo.,
half parchment, 1889 B/-

528 PORREST (G. W.) Crties of Ixpia, map and 60 illusiraiions, Bvo., cloth, 1908 6/-

529 FORSYTH (Cart. J. Jamea) The Hicurasos of CesTtran Inpra : Notes on their Forests
and Wild Tribes, Natural History and Sports, New Eoprrios, with map, coloured and other
illustrations, Svo., cloth, 1889 12/-

530 FRERE (M.) Onp Deccax Days, or Hindoo Fairy Legends current in Southern India,
colleated from Oral Tradition, with Introduction and Notes by S Bartir FrEre, 4
colonred dllusirations by C. F. Frere, and woodcuts, Finst EpiTiow, post 8vo., new half
morocco gilt, t.e.g., 1868 £1/8/-

AxoTHER Cory, newly bound in buff call extra, t.e.g., the original cloth covers pre-

served of end

532 GRINDLAY (Carr. Ronert Mervinie) Scexery, Costomes and AncaiTeorvis, chiefly
ont the WesTeERN BipE of INpia, vignetle on title and 36 fine colowred aquatints drawn by
CarTaly GRINDLAY, W, WesTaLL, W. Duaxign, CorLey Frermixa, &e., engraved by R. O,
REeEvE, T. FieLpire, G. Hust, O, BesTLEY, and others, roy. 4to., half green morocso gilt,
g.e, (bottom of one joint cracked), 1830 L7/15/-

533 HARDY (E. Spexcr) The Lecesus and THeories of the Brpprists, compared with
History and Science, with Lotroductory Notices of the Lile and System of Gorama Brpbpha,
Firar EpiTioxs, or. 8vo., cloth, 1866, scaree 15/-

534 HATUG (Martin) Esaavs on the Sacrep Laxeoace, WriTikes and ReLigios of the Parsis,
edited and enlarged by E. W. Wesr, with Memocir of Dr. Hang, by Pror. E. Ewp.&,
Porvrar EpiTion, Svo., cloth [1924] Y-

535 HAVELL (E. B.) The Axcigst and MeEpIEvaL ARCHITECTURR of INDIA @ a Study of Inpo-
Arvay CiviLisaTion, map and 176 ilustrations, including 323 full-pege plales, roy. 8vo.,
oloth gilt, 1815 £2/2/-

536 HAVELL (E. B.) Inpiay ARCHITECTURE : its Paychology, Structure and History, from the
Firar MoHammipanw Isvasion to the Presext Dav, froni., 129 plates, and 49 other illus-
trations in the text, roy. Bvo., cloth, 1913 £1/16/-

537 HAVELL (E. B.) Inp1ax Bcvrrrure and ParsTisg, illustrated by Typical Masterpieces,
with an Explanation of their Motives and Ideals, with T8 fine full-page plates, roy. Bvo.,
original eloth, 1908 £3/3/.

Original and best edition, with 15 of the plates in colour.

538 HEBER (Br. Recivarp) NamraTive of a Joursey through the Urrer Provikces of
Ivpia, from Cancorra to Bomeay, 1824-25 (with Notes upon CeEYLow): an Account of a
Joarney to Mapras and the SBovreers Provisces, 1826, and LeTTers written in INpia,

§3l

Becowp Epiriow, 28 plates, 3 vole, Bvo,, half calf, 1328 10/-
530 Tuire Eprriox, 3 vols, Bvo., calf gilt, 1828 o ? 16/
510 HENCHMAN (Tuomas) OnservaTioss on the REporTs of the Dirgcrors of the Fast

Irpia Company, respecting the Trade between Ixpia and Eveore . . . BeEoodp Epitios,

eonsiderably enlarged, 8vo., calf (broken), 1802 76
541 HITOPADESA. —The Sanskrit Text, with a Grammatical Analysis, alphabetically

arranged . . . translated literally from the Original into Eoglish, for the Use of the

Banskrit Scholar, by Fraxcis Jonrsor, 2 vols, 4to., half cloth (wornl, 1847 £1/5/-
542 HOLLOWAY (Joms) Essays on the Ispiax Mutisy, cr. 8vo., cloth [e. 1876] 4/-

543 HUNTER (Sir Wintiam Winsox, Vice- President of ¢he Ropal dsiaiic Sociefy, ov.) A
History of Britisa Irpra, Best Epitior, 4 folding maps, 2 vols, 8vo., cloth, 18849.1900
{pnb. £1/18/-) 16/-

Vaol. 1, To the overthrow of the English in the Spice Archipelago; Vol. 2, To the union of the Old and
New Companies under the Earl of Godolphin‘s award.

544 HUNTER (Sik WiLLiax Wirsox) Lirg, by Fraxcis HExry SKRINE, 10 #/lustrations, Svo.,

eloth, 1901 5/-

545 HUTTON (J. H.) The Sema Nagas (Assam), with a Foreword by Henry Baliour, coloured
front., map, chart, pedigrees and numerous other dllustrations, Svo., cloth, 1921

{pub. £2 net) 12/-

546 HUTTON (J. H.) The Angami Nagas (Assam), with Notes on Neighbouring Tribes, co-

loured frond., 4 mops and numerous other sllusirations, 8vo., cloth, 1921 (pub. £2 net) 12/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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547 JAMES (Lioxer) The Ixpiax FrosTier WaR: being an Account of the Mohmund and
Tirah Expeditions, 1897, maps, plans and illusirations, Bvo,, cloth, 1508
548 JAUNT IN A JUNK : a Tex Days’ Cruise in Ixpiax Sgas, er. 8vo., cloth, 1834 5/-

540 KEEENE (H. G.) Hisrony of Ixpiy, from the Earviest Times to the End of the Nive-
reExTH CEXTURY, for the use of Students and Colleges, NEw axn REvigEp Epitios, 2 vols,

8vo., cloth, Edinburgh, 1906 10/-
550 ENIGHT (Carr. WinLiam Hexry, 48:h Regt.) Diary of a PEnpestrRiax in CasnmeEre and
TaiseT, 45 illustrations, 8vo., cloth, 1863 5/-
551 ENIGHTON (W.) Foresr Lire in Cevion, 2 vols, post Bvo., original cloth (little loose),
BCARCE, 1554 18/-
552 LANDOR (Percevar) Nerarn, with 4 coloured plates, 176 illustrations in collotype, dec.,
genealogical lables and § maps, 2 vols, cr. 4to., cloth, 1924 {pub. £3/3/- net) £1/17/6

553 LAWERENCE (Sir Georce S7. P.) REaix12cExCES of ForTv-THREE YEARS in INpra, in-
cluding the Cabal Disasters, &e., editedd hy W. Eowarps, cr. 8vo.. half ealf gile, 1874 7T/-
Presentation copy, with the anthor's |I'|*--L‘r]pt-|¢ll1. an half-title.

554 MACEENZIE (Doxarp A.) Isprax Myru and Lecesp, with 8 illustrations in colour by

Warwick GOBLE, and 32 monochrome plates, 8vo., cloth [1918)] 7/-
555 MENPES (Mortimer) The Durear, Text by Dorotiy Mexrees, with 100 colowred illusira-
tions, sq. 8vo., cloth, Black, 1903 7/-

Inzcidtfon written on fy-leaf.

556 MENPES (MorTiMER) Inpra, with 75 colowred illustrations, the Text by Froma AxNie
BTEEL, 5q. 8vo., cloth, Black, 1905 8/-
Inscription written on title.

557 MILL (James) Histrory of Britisn Ixpia, Beconp Epition, 6 vols, 8vo., calf gilt, 1820

£1/5/-
558 MORELAND (W. H.) From ArpAR to AURBANGZER : a Study in Indian Economic His-
tory, Bvo., cloth, 1923 8/-

859 M'DRIEUH (MarcaRET CoTTeER) A LoNeLy SoMMER in Kasamir, 51 iffustrations, sq. 8vo.,
cloth, 1904 G/-

560 DMA.H (Joux Camrperl) The Branmaxs, Trgistd and Muostims of Ixpia: Studies of
Goppess-Worsnir in Bengal, Caste, Brahmaism and Social Reform, with Descriptive
Bketches of Carious Festivals, Ceremonies and Fuquirs, 8 plates and 12 other illusirations,

8vo., cloth, 1907 10/6
561 OUTRAM (Gex. Sir James) A Brocraruy, by Masor-Ges. Sir F. J. Gorpamip, BecoNp
AND Besr EpITiow, portraits, maps and illustrations, 2 vols, 8vo., eloth, 1881 a-

562 POSTANS (Mra. Martaxxg) Corou, or Raxponm SkercHes taken during o REsipesce in
one of [the NorrHErX Provivces in Westery Inpia, interspersed with Legends and
Traditions, map, 6 coloured plates and 11 other illusirationa, 8vo., shabby hali calf, 1839 10/-

563 PRATT (James Bizserr) Isoia and its Farrns: a Traveller’s Record, Svo., eloth, 1916 12/-

664 BICEARDS (R.) Ixpia, or Facts submitted to Illustrate the OuaracTer and CoxpiTion
of the Native Inhabitants, with Suggestions for Reforming the Present S8vareEm of GoveErs-
MENT, 2 vols, 8vo., cali gilt, 152932 £1/1}-

565 BOBERTS (Fiertp-Mansuar, Lorp) Forty-oNE YEARS in INpiA, from Subaltern to Com-

mander-in.Chief, Firsr Epitiox, with porfraits and maps, 2 vols, 8vo., half morooco gilt,
1897 18/-

566 Axorner Epitiox, portraits, maps and plans, 2 vols, 8vo., cloth, 1807 8/
567 ROBERTBON (S G. 8.) The Karirs of the Hixpu.-Kosa, iilustrated by A, 1. Mo-
Cormick, roy. 8vo., cloth, 1900 8/-

68 SHEPHERD (W. J.) NagraTive of the Muvriny at CAwsrorg, 1857, 8vo, sewn, Aﬁrn.
1863

566 SHURREEF (Jarrur) Qaroon- g-IsL aM, or the Customs of the Moosulmans of India: com-
prizing a Full and Exact Account of t-heu' various Rites and Cersmonies, from the Moment
of Birth to the Hour of Death, composed under the Direction of, and translated by G. A.
ﬂ;anixmm [with a Grogsary of OriesTan Terms), front. and 18 plates, Svo., calf ﬁ-ﬂ,
570 SOLTYEOFT (Privce Arexis) [spiaw Sceses and CHAracTers, sketched from Life,
vignelle ftle and 15 LARGE TINTED LITHOGRAFHS, OFEN LETTER PRO0FS, roy. folio, original
bde., cloth bagk, 1859 £3/10/-
Containg :—Two flne plates of the Fakers, Hunting Leopards. Festival of the Goddess Dourga at

Calentta, Harem Carriage of the King of Delhi, Sikh Chieftains (2 plates), View of the Palace at
Jaypore, cte,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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571 SAKOONTALA, or the Losr Rixa : an Indian Drama, translated into English Prose and
Verse from the Sanskrit of K&ripdsa, by Moxigr WiLniang, Tnirp Evrtion, 8vo., cloth,

Hertford, 1856 (HE

572 TENNENT (Bir J. E.}) The WiLp ELepnarT, and the Method of Capturing and Taming

it in Ceylon, with dlustrations, post 8vo., original cloth, 1867 7/-

573 TORRENS (LigvT. Cor. H. D.) TraveLs in Lapak, TarTary, and Kasnmin, Secoxp and

Best Epition, map, 12 coloured plutes and numerous woodenis, 8vo., cloth, 1963 15/-

674 TREVELYAN (Gronce Orro) The Cosmreririon Warramw, reprinted from Macmillan’s
Magazine, with Corrections and Additions, er. 8vo., cloth, 1864 10/-

* The Competition Wallah is writing on a subject on which a civilian always loses hiz senses, and
leads hiz brotherly affection for matives as n reason for his eonsinly spitefulness to all settlers,™-

reface.
575 AxorHer Cory, post 8vo., half bine ealf gilt, 1864 16/-

¢ Ex-libriz Qilbert B. Redgrave, London, 100, Note.—The Arst edition of theze most famous letters

in book-Torm.—G. R." Inscription on f1¥-leaf.
576 TUCKER (Hexry St. Gronce, Aecountant General of Bengal and Chairman of the East
Tndia Company) L1FE and CorrespospeNCE, by Jouy W, Kave, 8vo., calf extra, 1854 §/-

817 [VENKATARAMAYYA (1. A.)]“Pes and Ink BRercues” of Native LiFe in SoUTHERN
Ixpia, by a NATIVE, post 8vn,, calf gilt, Madras, 1880 a/-

578 WAKEFIELD (W.) Ovr Lire and Travers in Inpia, front., 8vo., cloth, 1878 /-

579 WATT (Sr Georer] and BROWN (Prrey) Isprias Anrt at Droun, 1903 : the Official
Catalogue at the DeLmn Exuinitiox, engroved fitle, front. and 88 plaies, roy. Evo., cloth,
1904 : £1/1/-
Intended alzo as a * S8imple and practical account of the more noteworthy art Industries of Indis.'”
680 WATT (Sir GEorar), aasssted by Numerous Contributors.—A DicTiowarY of the Ecoxowmio
Proprers of Ixpia, 6 volh in 9, roy. 8vo., cloth, vERY scarce, Culewite, 1889.93 £18
This set does not Inelode the Index which was subsequently issued.

581 WILKINS (W, J.) Mopers Hixpuisy ; being an Account of the Religion and Life of the
Hindus in Northern India, 8vo., eloth (binbing worn), 1887 7/-

5582 WILLIAMSON (Carr. T.) and HOWETT (Samver) Oriextar Frero Sports: being a
Complete, Detailed and Accuarate Description of the WiLp Sronts of the Easr, exhibiting
the Natural History of the Elephaut, Rhinoceros, Tiger, Leopard, Bear, Deer, Bulfalo,
Wolf, Wild Hog, and other Undomesticated Animals, as likewise the Different Species of
Feathered Game, Fishes, Serpents, %o, with Original, Authentic and Curions Anecdotes,
Best Epitior, with breilliand impressions of (he 40 LARGE and BEAUTIFUL COLOURED AQUA-
TinTs from drawings by 5. Howetrr, engrarved by the first artists under the direction of
Epwarp Onme, exhibiting the suwhjects in their nalurel surroundings; together with the
Manners and Customs of both Native aund Euwropean Inhabitante, B, Orme, 1807—TwELvE
Views of PLaces in MySoRE, LARGE COLOURED AQUATINTS from drausngs faken on the spof,
by R. H. CoLEpROOK, engraved by J. W. Epy, with Descriptive Letterpress, SBecoxp axp
Besr Epitios, E. Orme, 1805—2 vols in one, oblong folio, half moroceo gilt, 1805-07  £55

588 WILLIS (J. C.) Ceyrox : » Handbook for the Resident and thd Traveller, numerous slus-
trations, 8vo., original cloth, 1907 5/-

FURTHER INDIA.
(ANMAN, BURMA, SIAM and TIBET):

584 CRAWFURD (Jour) Jovexan of an Emeassy, from the GoveRNoR-GENERAL of Inpia to
the CovrTs of S1am and Coouis CHixa, exhibiting a View of the Actual State of those
Kingdoms, Becoxp Epition, folding map, plates and woodcuts, 2 volz, 8vo., contemporary
calf gilt, m.e., 1830 £1/1/-

585 DEASY (Carr. H. H. P.) In Tiper and Cmirese TURKESTAN : being a Record of Three
Years' Exploration, with Appendices, maps and numerous illustrations, 8vo., cloth, m&;

556 GAUDAMA, the Bupna of the Burmese, Lire or LecExD of, with Annotations: the
Whays to Neibban and Notice on the Phongyies, or Burmese Monks, by the Rr. Rev. P.
Broavner, Secosp axp Best Epitiox, 8vo., calf (soiled), Rangoon, 1866 £1/1/-

687 LANDON (PErcEvaL) LuAsA : an Account of the Country and People of Central Tibat,
and of the Progress of the Mission sent there by the English Government in 1903-04,
written with the Help of all the Principal Persons of the Mission, maps and profuse illus-
trations, 2 vols, roy. 8vo., buckram, 1905 15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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588 LANDOR (A. Hexry Savace) In the Formiopew Laxp: an Aceount of a Journey in
Tibet, Capture by the Tibetan Authorities, Imprisonment, Torture, and Ultimate Belease,
from various Official Documente, map and 250 iflustrations, 2 vole, Svo,, cloth, 1898 12/-

580 LANDOR (A. H. 5.) Tiser and Nerar, painted and described by, 75 colouwred illusira-

tions (Brack’s Coroor Books Senries), 8vo., cloth, 1905 8/-
590 LANSDELL (Hesny) Cuivese Cesrran Asia: o Ride to Little Tibet, 3 maps and 80
ilustraiions, 2 vols, Bvo., cloth, 1593 B
691 BIANM. —Sarmony (ALFrep) Sconerune in Siam [with & Table of Dares and Locaniries],
niap and T0 full-page collotype plates, folio, buckram, 1925 (pub. £3/3/.) £1/5/-

592 VASSAL (Gaerierne M.) Ox and Ure Doty in Asxam, illustrations, 8vo., cloth, 1910 5/-
508 WILBON (Andrew) The AnopE of Sxow : Ohservations on o Jorrwey from CHivess
TrseT to the INprax Cavcasvs, through the Urrer VaLLeys of the Himdrnava, map and
coloured fromt., 8vo., cloth, 1875 6/~
504 YOUNG (Erxest) The Kixeoos of the YerLow Rong : being Sketches of the Domestic
and Religious Rites and Ceremonies of the Siamese, 'I‘HIRD Epttiox, numerous dllustrations,
8vo., cloth, 1907 e

ITALY.

505 BATTY (Frizatiers Frawoes) ITariax Scesery, from Drawings made in 1817, with 60
fing sieel emgravings, roy. Bvo., contemporary blue straight-grained morocos extrea, gilt
border on sides, g.e., 1820 .él.’ﬁ.n"-

5396 BUBRTON (Caer. Sir R. F.) Ernvscay BovLoduwa : a Study, folding synoptical table of
the PaLEo-ETaNoLocIcAL REMAL:S of CExTRAL ITary, First EpiTion, 8vo., original cloth,
1876 18/-

697 [BASTLAEE (Siz CHarLEs)] MEmoiRg of the SBEcrET SocieTies of the Sourn of ITaLy,
particularly the Careoxarl, translated from the Original M., poréradt, 8vo., rebound in
bds., cloth back, wumcut, 1821 £1/2/6

508 [ENGLEBACH [La:wm‘,l] Narrgs and the Campracwa FELioE, in a Beries of Letters

addressed to a Friend in England in 1802, Firsr Eptrion, 2 mape, plan and 15 fine coloured
agquatinis by T. Rowraxpsox, roy. 8vo., newly bound in full polished calf gilt, g.e., 1815

£11/10/-

599 EUSTACE (Rev. Jory Cuerwone) A Orassicar Tour through Itary, Eantn Enitios,
mayp of Jaly, plans of churches, and Index, 8 vols, post 8vo., red eall extra, I.Ed-l lﬂfﬁ
800 GATUNT (WiLLiam) F.oul, Past and PresesT, edited by G. Honme, pmfr;ae.’g.r illvsiraied
in colour and monotone, imp. 8vo., wrappers, *' Studio,” 1926 Ti-
801 GEL (B Wirriam) and GANDY (Joux P.) Poupetaxa : the Torosraruy, EpiFioes and

Onwamer?d of Pomrerr, fromt., 3 plans and T1 finely engraved plotes, roy. Bvo., contem-
porary red straight-grained moroseo, elegantly tooled sides and back, g.e., fne copy, 1817-
19 £2/5/-

602 HAMILTON (Sir W.) Camri Purnecrait : Observations on the Votcasos of the Two
SiciLies, with large double- -page map and 54 full-page plates beouié fully colowred in tmatotion
of drawings, under the ins h:m of the Awthor, by the Editor, PETER Fapris, 2 vols in one,

roy. folio, half calf, rebacked, Naples, 1776 £6/6/-
608 JAMES (Epita E. C.) Borooxa : its History, Antiguities and Art, upwards of 100 #lus-
trations, 8vo., buckram, 1909 6/~
604 LANCIANI (RovoLro) Axciext RomE in the Licur of Recest Iiscoveries, with 100
illusiralions, roy. Bvo., cloth, 1897 or 1808 18/~
605 MAJOR (Taomas) The Roixs of Pastom, otherwise Posidonia, in Moagna Groscia, with 30
plates, folio, half calf, 1763 £1/5/-
606 NAPLES, painted by Avcustise Frrzoeranp, described by Svyein Frreeerann, with 80
colowred illustirations, 8vo., cloth (inscription in ink on fly-leaf), Black [1904] 9/-

807 POMPEILIL painted by Avserto Pisa, described by W. M. Macseszig, plan, 20 coloured

and 4 other illustrations, 8vo., cloth, B!'ﬂ-:k 1610 by
Inseription written on fy-leafl.

08 POTTER (Orave Mugrigs) The Corovr of Rome, Historie, Peraonal and Local, weath illus-
trations by Yosuio Marrgiwo, an Introduction by Dovcras Srapew, and an Essay by the
Artist, roy. 8vo., cloth, 1909 9/-

809 PRICE (Lake) Views in Vesice : Interiors and Exteriors of the famous Brinpivas, &e.,
26 large and fine thographs by Josern Nasa from the original drawings, roy. folio, half
moroceo (little rubbed), 1843 £1/1/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Italy—contenued,

%10 SCOTT (Leaper, peeud. of Luoy B Baxter) ViscioLiata and Maraxo [an Historieal and
Deseriptive Aecount], with an Appendix, 2 porfraits and 17 plates, roy. 8vo., cloth,

Florence, 1801 8/-
611 SHELDON (Asxa R.) and NEWELL (M. Movca) The Mepior Banca : Seven Little
Journeys in Tuscany, with over 100 llustrations, eq. 8vo., cloth, New York, 1904 By

612 TAYLOR (G. L.) and CEBSY (Epwarn) The ArcHiTECTURAL AxTiQUuiTied of Rowe,
measurad and delineated, 130 large plates, 2 vola, roy. folin, contemporary ruesis gilt (joints
eracked and backs defective, steined throughont), 1821.22 _-é

613 VASI (Grvserrg) DeErLe Maowivicexze Awrticne, E Moperse I Roma, Contiene Lu
Porte della Cittd ; le Piszze principali; le Basiliche, @ Chiese antiche ; i Palazzi pin cos-
g‘ijui; li Ponti, ed Anticaglie sul Tevere; Le Chiese Parroechiali; i Conventi, & Case do’

ligiosl ; 1 Monasteri, e Coneervatori di Donne ; i Luoghi Pii, Collegi, e Spedali ; e le Ville,
¢ Giardini Disegnati ed Ineisi in Rame, with 200 fine larg: plates, brilliant impressions, 2
vols, oblong folio, original boards, leather back, Roma, 1773 £7/7/-

614 VILLARI (Luicr) Itaty, 1759 1918 [a Sorver of the EvoLurion of Ponitican Ingas in
Itary], with folding map, 8vo., cloth (some passages pencil-scored), 1929 (pub. 18/ net) /-

G615 WILLIAMS (E. R.) Ho Towss of Irany, with éllustrations from pholographs, Bvo.,
eloth [1903] by-

6168 WILLIAMS (E. R.) Pratx.Towxs of Itany : the Cities of Old Venetia, illustrated from
photographs, 8vo., cloth, Boston [Mass.], 1911 /-

617 YRIARTE (Cuarres) Vewie. HisroiRe—ArT—INpueTRIE—LA VieLe et La Vie.
Orné de 526 gravures dont 50 tirées hore texte et plusieurs en Counleur. Tromsiime Epi-
T10M, folio, cloth gilt, Pards, 1878 10/-

vide SWITZERLAND, post.

618 JAVA.—Dr Wit (Avcusta) Java : Faots and Fancies, with 160 eliusirations, Sva., ::I:;B?.
1905 -
619 JAVA. —Rarrres (Bir Tromas Bramrorp) Histony of Java, THE RARE VOLUME OF
PLATES : being AxTiQuaniay, ARCHITECTURAL bnd Lawpscare ILLvSTRATIONS, [arge
folding map of Java and #ts dependencies, strongly mounted on linen, porirait of Bipex
Riva Iroea and 91 plafes, 10 of which are of the native fribes portrayed in colours, dto.,
half calf, scarce, 1844 £2/2/-

Unfortunately all the outer meargins and the whole surface of two of the plates are badly
stained, hence low price.

620 JAVA.—Tuory (Masor W) Memoin of the Cowquest of Java, with Subsequent
Operations of the BriTisn Forces io the ORIENTAL ARCHIPELAGO ; together with o
SraTisTioal and Historioarn SxercH of Java, with an Acoovwr of itsa DEPENDENCIRS, 32
plates (showid bz 35), including maps, plans and aguating views, 4to, old half morocco, lﬂilﬁ

/-

621 JAVA.—TooxeeLER uit het Levew, Karakterschetsen en Kleederdragten van Java's
Bewoners, in afbeeldingden, nasr de Natuur geteekend door E. Harpouis, met tekst van

W. L. BirTER, en een voorwoord van H. M. Lavce, folding map and 28 jine coloured Iitho-
graphs of the inhabitanie in ther piciuresque costumes, sllustrabive of their civil, milifary,
:ll;!'gﬁ religious life and character, 4to., cloth (little shabby and plates stained), ragrE, Le d’?,-‘

13-

622 EEVSLER (Jonx Grorok) Travers through Geemasy, Bomemia, HuncAry, SWITZER-
LaxD, ITaLy and Lorraty, giving a True and Just Description of the Present State of those
Clountrieg : their Natural, Literary and Political History, Manners, Laws, Commerce,
Manufactures, &e., translated from Lhe Second German Edition, 5 copper- plales, 4 vols, 4to.,
contemporary ealf, 1756-57 £1/1/-

623 LITHGOW (Wa.) The Torarr Discovrse of the Rare ApvEsTrReS and PAINEFULL
PerearisaTions of Lone NISeTEEN YEARES TRAVAYLES from Sootland to the most famons
EKingdemes in Europe, Asian and Affrica, with 12 llustrations, 8vo., cloth, MWaclehose,

Glasgow, 1906 8/-
“The text of *The Totall Discourse® now published iz a reprint of the editlo princeps of
1632. . . . The index of the original text has been replaced by a fuller one in this edition.™

— Publisher's note,

624 MADEIRA.—Koksen (W, H.) Mapeira, Ono and New, ilustrated from photographs by
M. CossaRt, 8vo., cloth, 1909 6/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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625 MALAY ARCHIPELAGO.—Kerrrr (Carr., the How., Hexny, R.N.) A Visir to the

Ivpranw ApcuirELAGO in H. M. Suir ** Ml maxper,” with Portions of the Private Journal of
B James Brooke, K.C.B., New Epitios, map and 8 lithegraphs by Oswarp W,
BRIERLEY, roy. 8vo., calf gilt, 1853 18/-

wide Borneo and Java, ante.

826 MARCO POLO, The most Famouvs Travers of ; together with the Travers of Nicond
nE Coxtr, edited from the Elizgabethan Transiation of Jons Frameros, with Introduction,
Notes and Appendices by M. M. Prxzen, prinfed on Japon vellum, with 11 maps ond o
colowred frond, from a ME, dn the Bodlgiun Library, er. 4to., guarter vellum, buekram
gides, uncut, Argonaut Press, 1929 £1/10/-

Limited to 1,050 signed copies

627 MAUNDEVILE (Sik Jous) MARVELLOUS ADVENTURES of : being his Voyage and Travel
which treateth of the way to Jerusalem and of the Marvels of Ind, with other Islands and
Coontries, edited and profusely illwstrated by ARTHUR LavarD, with a Preface by J.

CamERoN GRANT, Bvo., original cloth gile, 1895 14/
628 AxoTHER Cory, newly bound in red-grained calf oxtra, g.e., the original cloth covers
preserved at end £2/10/-

Lance Parer Cory, plates prinfed on Jaopanese vellum, roy., Svo, original hdu e
uncut (slightly worn)

629

Limited to 100 cobples.

630 MEDITERERANEAN.—Brypoxe (P.) A Toon through Sioiny and MALTA, in & Beries
of Letters to Witniam Beckrorp, Ksg., of Bomerly, in SBufolk, Fiesr EpiTion, map, 2
vols, 8vo., contemporary ealf gile, 1773 18/-

6831 TaHiRD EpiTioN, 2 vols, 8vo., contemporary calf gilt, 1774 12/-

632 MEDITERRANEAN.—Heravn (Jonw A.) Vovaces up the MEDITERRANEAN and in the

Ixpiaw Beas, with Memoirs, compiled from the Locs and Lerrers of a Mipsuirmaw
[Witniay Rovixsor), portraif and engravings, 8vo, moroeeo gilt, 1837 T!-

633 MEDITERRANEAN. — Tevmrre (Sik GreviLLE) The Swores and Iscaxps of the
MEDITERRANEAN, drawn from Nature by S G, Temeie, W. L. Lercca, Masor Irtos and
Lievr. ALLEN, with an Analysis of the Mediterranean and Deseriptions of the 63 Fine Bteel
Plates, by the Rev. G. N. Wricnr, 4to., half morocco gilt [es. 1840] 15/-

634 MENPES (MontimeEr) WorLnp Prorores, with Descriptive Text by Dororay MENPES,
Epitiox oE Loxe, 100 full-poge ifusirations in colowr and numerons ofher sifualrafions in the
text, 4to., cloth, 1902 £1/1/-

One of 500 numbered coples slgned by the Artlst

635 MORYSON (Fywes) An ITINERARY, containing his Ten Yeares Travell through the Twelve
Dominions of GERMANY, BONMERLAND, SWEITZERLAND, NETHERLAND, DENMARKE, PoOLAND,
Itavy, Trrry, FrANCE, Excraxp, Bcothasp and IRELASD : an Exact Reprint of the Ori-
ginal Edition of 1617 ; together with a Full Index for the first time added, numerous fac-
similes, ilustrations, 4 vols, Bvo,, eluth, Glasgow, J. Maclehose, 1907 (pub. £2/10/- net) £1/1/-

646 NICOLL (M. J.) Tareg Vovaces of a NATURALIST : being an Account of many Little-

known Island in Three Oeeans visited by the Falkallz, R.Y.5., with an Intreduction by the

Rr. Hox. the EARL of CRAWFORD, 56 plates, 4 akelch maps end feri-illusirations, Bvo., uln:-l:h
1908

A Veyage round Africa, a Voyage to the West Indies, and a Voyvage round the World. =,

NORWAY, nde SCANDINAVIA, post.

637 PERSIA. —Browse (Epwarp G.) A Literary History of Persia [with Bibliography and
Index], 2 fromta., 2 vols, 8vo., eloth, 1909-15 16/-
Wal. '.I—Fr-:tm the Earliest Times until FPirdawsl.
Vol. 2.—From Pirdawsl to Sa'di.

638 PERSIA.—Finpavsr: the Sniu Nimen, translated and abridged in Prose and Verse, with
Wotea and Illustrations by James ATKINg0¥, roy. Svo., cloth, scarok, Oriental Transation
Fund, 1532 16/-

630 PERSIA.—Price (Winniam) Jovrsarn of the Brivisn Emeassy to Peria, embellished with
numerons vices foken in IspIa and PERSIA 3 also a Diesertation npon the ANTIQUITIES of
Penseroris, Vol. L (all published), wich 48 plates, oblong d4to., bds., 1825 .

640 PERSIA.—Srtevexs (Carr. Jonx) The History of Pensia, containing the Lives and Me-
morable Actions of its Kings, from the First Erceting of the Monarchy to this Time, an
Exact Deseription of all its Dominions, n Carious Account of India, China, Tartary, &e.

. Manners and Custome of those People, Persian Worshippers of Fire, &ec., front., 8vo,,
contemporary calf, 1715 1/1}-

BOOKS PURCHASED FOR CASH,
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641 PERSIA.—SteEwarT (Con. CuHakLks E.) Turoven Persta in Disavisk, with Remioi-
scences of the Indian Mutiny, edited Irom his Diaries by Basil BrewarT, with 16 full-page
sliustraiions (2 in colours), 2 maps and lecl-illustrations, 8vo., cloth, geod ex-lilia copy,
1911 6/-

642 PERSIA.—8vxes (Masor P. M.} The Grony of the Suia Wonnp: the Tale of s Pilgrim-
age, translated and edited from s Persian Manuseript, sssisted by Kuax Bamapor A, Dix

Kuax, with many sliustrations (4 colowred), 8vo., cloth, 1910 10/-
643 PERSIA.—8vkes (Era C.) TuroveH Persia on a SIDE-SADDLE, map and ilustrations,
8vo., cloth, 1898 13/

644 POCOCKE (Ricuarp) Descriprion of the Easr, and some other Countries, with upwards
of 150 plates of AvTigUITIES, NATURAL HIsTORY, d-c., the 3 parts complete in 2 vols, folio,

old cali (wants label to Veol. 2 and joints weak), 1743.45 £2/5/-
“ Pogocke was probably equal to any Oriental scholar whom Europe has hitherto produced.'*
—HALLAM.

645 POLAND.—[Lisp (Jons, M. D.)] LErrers concerning the PRESEXT STaTE of Poraxp, with.
an Appendix, containing tha Mﬂ-llifﬂatﬂﬁ‘t of the Courts of Vienna, Petersburgh and Berlin
[%£c.], Becown Eprriow, 8vo., russia gilt, 1773 B/

646 ROUMANIA (Staniey (How, Hesry) Rouvman ANTHoroaY, or SELECTIONS of RoUMAR
Porrry, Ancient and Modern: a Collection of National Ballads of Mornpavia apd
Warrachuia, and some of the Works of the Modern Foets, in their Orriomman Laxooaos,
with an Appendix containing TraxsraTioxs of some of the Poems, Notes, &o., BEAUTIFULLY
PRINTED WITHIN DECORATED BORDERS iR COLOURS and HEIGHTENED iR COLD, ORNAMENTAL
hend-and-tail pieces sn GOLD and COLOUR, and woodcud mgnelies destgned by NosL HuMrHREYS
and T'Homas Barwan, 8vo., original eloth, Hertford, 1858 18/-

647 RUSSIA. —Arrmvaox (T. W.) TravELS in the Rearoxs of the UrpEm and LoweER AMooR
and the Russian Acquisitions on the Confines of India and Chins, map, coloured front, and
numerous dlusirations, roy. 8vo., cloth, 1861 6/-

648 RUSSIA.—Bewin (J. 8.) JouryvaL of a Resiorxce in Circassia, 1837-39, with 12 litho-
grophs (2 coloured); and a map, 2 vols, 8vo., cloth (binding ahabb}'.'r 1840 13)-

640 RUSSIA. —Cosroume of the Rusaraxy Eumrire, illustraled by a seriee of 73 coloured engrav-
ings, with Descriptions in English and French, folio, contemporary erimson atrnight—grainad
morocco extra, g.e, 1804 £4/4)-

650 RUSSIA. —Graman (STeErnEx) Omaxorse Rossra, with 15 illustrations and one map, ﬂm 3
cloth, 1813

651 RUSSIA.—Graman (Sreener) UspiscovERep Russia, with 20 ilustradsions and 3 mn%a,
8vo., cloth, 1912 :

852 BUSBIA (LyaLn (Ropert) Travers in Roasia, the Krimea, the Cavcasrs and GEoRGIA,
with 24 vigneites, 2 vols, 8vo., onlf gilt, 1825 15/-

653 RUSSIA. —Maxsreiy (Genersl O, H., Baron de) Memoirs of Russia, from 1727 to 1744,
translated from the Original Manuscript [with Recommendatory Address by Davip Home],
Beconp Eprtion, earefully corrected and greatly improved, 10 folding mape and plans, 4to.,
contemporary ealf, 1773 15/

“ A work of authority.”—LowWHDES.

664 RUSSIA.—Movrke (Hermurun C©. B, Barow von) The Russiavs in Buvrearia and
BEUMELTA, in 1828 and 1829, during the Campaigns of the Danoee, the S8imees of BraILow,
Vaxia, &o., 8vo., calf gilt (Sneyd arme on side), 1854 /-

655 RUSSIA.—Parias (P. 8.) Travers through the SovTHERY ProviNces of the Russiax
Emrirg, in 1793 94, Beconp Eprtios, with 121 fine coloured plates, 2 vols, 4to., half russia
gilt (sound copy), 1812 £3/3/-

666 RUSSIA.—Ravsrox (W. R. 8.) Russiay Fork-TaLgs [Mythological, Magic and Witch-
oralt, Ghost Stories and Legends], 8vo., cloth [sewing a little loose), 1873 12/-
657 RUSBIA.—Rarsrox (W. R. 8.) The Soxcs of the Russian Prorr, as illustrative of
Sravoxic MyraoLocy and Russiax Soctan Lire, 8vo., cloth, 1872 10/-
Inscription from the author on half-title. Pew pages peéncil scored and binding soiled.
665 RUSSIA.—Smrson (Wu.) The SEaT of Wan in the Easr, First Seriks only, confaining
40 large tinted Lithographs, with the key ploces (o each, folio, half roan, 1565 7/6
659 RUSSIA.—8tensiak.—[Kraveninsgy (8. M.)] Kixo Stork and Kiva Lo : a Study of
Modern Russia, First Excrisa TRANSLATION, 2 vols, post 8vo., original eloth, 1895 10/
660 RUSSIA.—Vorrare (Arover de) The History of the Russian Furirs under Poter the

Great, Finst ExorisH Emirion, frond. (in duplicais) ond 2 folding maps, 2 vols, 8vo., con-
temporary calf gilt [1760]-63 £1/1/-

CORRESPONDENCE INVITED.






40 MARES & CO.,

661 8T. HELENA.—A Descriprios of the Tanamp of Sr. Henesa, containing Obzervations
on its Binpular Btroeture and Formation, snd an Account of its Climate, Natural History,
and Inhabitants, 2 folding plates, feap. 8vo., calf, 1505 10/-

662 8T. HELENA.—Bovuvesig of the Emreron NaroLreox, consisting of S1x Drawives made
in the IsLAXD of SaisT HELENA, representing Lhe varons Spots rendered generally Interest.
ing from their Association with the Hmarory of NaroLgos, drawn from Nature by Ligot.
F. R. Brack and lithographed by C. Hacug, with descriptive letterpress by Mns., Warbp,
oblong folio, limp bde., cloth back (little frayed snd looss), ez 1851 15/-

663 SANDYS (Georce] A Reration of a JornNey bepun Ax, Dom. 1810 : Forre BookEes,
containing & Descriprion of the Torwisy Emreiug, of Kover, of the Hony Lawp, of the
Exyore PARTS of ITany, and Isnaxps adjoyning, Firsr Evrrron, engraved tide and nume-
rous Wlustrations, folio contemporary cali, Printed for W, Barcett, 1615 £1/1/-
A poor defective copy. wants map. very small plece torn away from lop outside corher of

Litle. blamk portion from margin of page 1= (both defecls repairable), Pages 301-8 have
pleces torn away, and last page, 309, Is supplied in M3,

664 SCANDINAVIA.—ArgssoN (Georce M. W.) Skercues in Norway, teken during a
Yacurize Croise in the Svmmer of 1852, map, vignette and 21 lithographs ; alzo the 3
ORIGINAL DRAWINGS that for plafe 16 and 2 ofthers unpublished, mounted ond inserted,
oblong folio, Cork [1858] £8/8)-

Lettered In gilt on side as follows:—
Bchooner Yacht * Loulss."

8. R. Graves
8. G, nathhunn}“m

665 SCANDINAVIA.—Dv Cuaniu (Pacn B.) The Lawp of the MioxieaT Suw : Summer
and Winter Journeys through Bwepey, Norwav, Latrasp, and Norraery FrsLawp, with
Descriptions of the Inner Life of the People, their Ma¥sERs and CosToms, PRIMITIVE

ANTIQUITIES, &o., map and 235 dlusrations, 2 vols, Bvo., cloth, 1881 12/-
Former owner’s small stemp on titles,
666 New Epition, map and 250 silustrations, roy. Svo., eloth, 1899 6/-

667 SCANDINAVIA.—Gusaraves IIL, King of Swepew. —Bamy (R. Nisser) Gueravus IIL
and his Contemporarics, 1746-92 : an Overlooked Chapter of Eighteenth Century History
from Original Documents, 2 vols, 8vo., cloth, 1894 14/-

668 SCANDINAVIA —Kesreor (Carr. Arex. W. M. Craek) To the Ancrio REetons and
Backs in B1x WEEES: being & Summer Tour to Lapland and Norway, with Notes on
Sport and Natursl History, maps and 14 idustrations, 8vo, half green morocco gilt, m. 1§.i'
1878

860 SCANDINAVIA. —Microrp (Jous) Norway and her Lapraxpers in 1841, with o Frw
Hixts to the SaLmox Fisner, Svo., eloth (little loose), 1842 7/-

670 SCANDINAVIA. —Surrn (Hopert) Test Live with Exarisn Gresies in Norway, with
map, § full-poge engravings and 31 other dlustrations, Svo., cloth, 1873 12/-
Margins of * contents leaves' damaged.

671 BOUTTAR (Rorixsox) Spont History of Axciext Peorres [Egypt, Babylonia, Assyria,
Medes and Persians, the Hebrews, Phoenicia, Carthage, &o.], with an Introduction by A.
H. Sixce, 14 maps, roy. Svo, cloth, 1903 8/-

SPAIN AND PORTUGAL.

672 BRADFORD (Bev. Wu.) Skeromes of the Covntry, CmiricreEr, and CoSTUME in
PortveaL and Srarx, with the Supplement of Military Costumes, Larce Parer Cory,
twith 56 FINELY COLOURED AQUATINTS, the hackground of fhe portrails jiled in with scenery,
engrraved j:“ﬂm the originad drowings moede during the Campaign, aud on the voute of ihe
Britiah .-T‘r‘mg i 1808 and 18040, with incedeniol tllnstration and appropriate degert plions of
erch shject, roy. folio, russin gilt, rebacked, 1809-10 £717/-

673 CALVERT (Avvert F.) Avroxso XIIT. in ExcLasp, 48 illusirations, cr. 4to., cloth [1905]
6/-
G674 CALVERT (A. F.) Inpressions of Sraiy, 4 maps and numerons illustrations, 8vo., cloth,
1003
Contains a chapter on Bull-Fighting pages 220-240. Ellr
676 CALVERT (A, F.) The Sparnisa Rovan WenpisG @ an Account of the Marriage of H.M.
Arroxao XII1., Kixe of Sparx, and H. . H. Priscess Vicroria EvcEnie of BATTENDERG,
with T colowred plates and nwmerous o'her flustrations, 4to., cloth (binding a little soiled),
Privately printed, 1906 10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Spain and Portugal —confinued,
676 CALVERT (A. T.) Bummer in Sax Sepastiax, profusely illustrated, 8vo., cloth, 1906 6/-

677 [DILLON (Jousx Tarrvor)] Letters from an English Traveller in Spain in 1778, on the
Progress of Poctry in that Kingdom, with Reflections on Manners and Customs, and 1lus-
trations of the Romance of Don Quixote, with 4 portredts of the most emanent Poets, 8va,,
bds., unent, scakce, 1781 10/-

A useful eontribuiion to the study of the Origin of Spanish Poetry,

678 DRINEWATER (Jonux) A Histony of the late Biger of Gieravran, with a Deseription
and Account of that Garvison, from the Earliest Periods, Tuirp Epiriox, map and 9 fold-
ing plons, charts, and views, 4to., half russia (joints weak), 1786 15/-

670 ERCILLA ¥ ZUNIGA (Avoxzo de) La Araveana [an Ertc Poes, complete in Five Parts]
Enmendada, Corregida en esta TeErcera Impressiox, y afiadida con algunas Notas, y
Indices copioso, printed sn double columna, filfes fn ved oud Wack, 2 vols in one, folin, half
calf (binding worh), Fn Madrid, 1733 35 £1/10/-

650 [FORD (Ricuarp)] GataeriNes from Seaiw, by the Author of ** The Handbook of Spain,”
chiefly selected from that Work, with much New Matter, Finst Eprriox, post 8vo., w.-lut;},
15846 A

G5l AxorneEr Cory, hali calf 4/s

82 [FORD (RicHarn)] Haxprook for TRAVELLERS in SPaT¥ and Readers at Home, disevibing
the Coantry and Cities, the Natives and their Manners, the Antiguitiea, Religion, Legends,
Fine Arts, Literature, Sports, and Gastronomy, with Notices on Spanish History, Fiest
Emtior, 2 folding maps mounded on linen, 2 vols, post 8vo., ealf gilt, 1545 £1/1/-

“gir Joshus Walmsley *' stamped in gold on sides,

653 GARSIE (Joasxes) De HisrasoruM NOBILITATE eb EXEMPTIORE.  Sive. ad PracsaTioam
Corpurexsis, que est [ 8, titu. 11, libri 2. RecoriiraTtioxs ComMMERTARIL, with woodent
portrait and leaf of ervate, printer’s device on title, folio, vellum, Pintie, Anno 1588 £1/10/-

Few leawves wormed in blank fore-margins.

is4 HUTTON (Epwanp) The Crries of Seaiw, with 24 dlustrations i colour by A. WALLACE
Rroarxaros and 20 other illnstrations, Svo,, cloth fout of prind), 1906 15/-

6535 ISRAELS (Juser) Sparx: the Stury of a Journey, translated from the Duteh, by A.
TeEixErra de Magros, with phologravure portveil and 39 rveproductions of drawings by the
Author, imp. 8vo., cloth, 1900 -

With bookplate of Viscount Birkenhead.

656 JACOB (Winriam) Travers in the Sovrs of Spaix, in Letters written 1800 and 1S10,
map and 12 agquating plates, 4to., ealfl (joints weak), 1811 15/-

657 KINSEY (Rev. W. M.) Pomrrvcar Innostraten [with Historieal, Geographical, and
Statistical Descriptions], folding map, 2 plates of cofns, and 16 wiews, engraved by Joseen
BeELTOoN and W, B. CookE, OFEN LETTER FROOFS on INDIA PAPER ; fogether with 8 plafes,
containiig 32 COLOURED ILLUSTRATIONS of females of the befler clazs in the remote parts of the
Minfio Province in thedr PICTURESQUE cOSTUME, drown by A, (L Puaix, engraved by HeEngry
Mosgs, AQUATINTED and coLouren by H. Prat, roy. 8vo., eloth (one joint torn), 1828 18/-

6585 LABORDE (AcExawpre) Descrirtios d'un Pavien Mosaigue déconvert dans Uancienne
ville IVTtalics, aujourd *hui le village de Baxmiroxce prés de SEVILLE ; suivie de recherches
sur la peinture en mosaigque ches les anciens, et les monument sen ce genre gui n'ont point
encore ébé, publids, with 22 [mrge plates, of which 19 @re FINELY COLOURED EXAMPLES of the
MOSATCS and TESSELATED PAVEMESTS, atlas folio, half bound (binding shably), Paris, lﬂé}'&

Only 160 coples of this volume were phblished.

680 LABORDE (Arex. de) A View of Seary : comprising a Descrirrive ITiserany of each
Provisck and a GESERAL STaTisTioan Accorst of the CousTiy, including its PopvLaTioN,
AciioonTrRE, Maxvracrores, Commerce, Maxxgrs and Cuvsroms, &o., with 20 folding
mgepe, & vols, Svo., contemporary calf gilt, 1809 £1/15/-

600 SPEILBERGEN (Joris van) Easr and West Ixprax Mieirow : being an Accouvst of
JORIS van SPEILBERGEN'S Vovack roumd the Wornp (1614-17), and the AvsTRALIAN
Naviaarions of Jacor Le Maikg, translated, with Notes and an Introduction, by J. A, J.
de VieLiers, with a Bibliography and Index, by Basin H. Sovisey, 26 élfustrations and
mecps, Svo., eloth, Halleyt Society, 1906 18/-

Volume I. -DIIH' mutukning 4 coloured aquatint plates of Tortures of the Inguisition. 2 plates
of colns, and 14 plans of battles.

600 LOMAS (Joux) In Spars, with front, and 50 ilfustrations, 8vo., cloth, 1008 B/-
CORRESPONDENCE INVITED.
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Spain and Portugal—contsnued.
601 LANDMANN [ﬂmm;!! Historicar, Minrrary, and Proronesque ORSERVATIONS o
I"URT[I(‘AL. tifuatrated by T colonved plaies, tneluding anthentie plans of the aleges and batiles

fought in the Peninsula during the late war, Vol, 1 only (should be 2 vols), folio, nngmﬂ.l
bds., uncut, cloth back, 1818 £3/3f

602 MARIANE (Joarxs) Higronre De Beevs Hiseaxie Libri XXX, aceedunt Fr. Josprm:
Esumarnverns Mixaxs Continuationis Nove Libri X, :mm-i-nma Jine engraved medal{ion
pertraits, some head-and-taf pieces by B, Proart, 4 vols in 2, folio, contemporary calf f_,llt-,
Jine copy, Hage-Comsinum, 1733 £1/5-

692 MBAEIN (Axxerre M. B.) Ganicia, the SwiTeERLAxD of Srams, with 105 #fustrations
and a map, Svo., cloth (loose), 1909 4f.

B4 BOSS (Mans) and STONEHEWER-COOPER (H.) The Hicurasxns of CaNTABRIA, or
Three Days from England, mep end nuwmerous engravings from original photographs, H'm.,
Lalf calf gilt, 1885

695 WYATT (M. Dmesy) An AncHiTEcT's NoTE-BoOE in Seamy, principally illustrating the
Domestic ARCHITECTURE of that Covsrry, with 100 of the duwthor’s sketches, reproduced b
the Awtotype Mechanical process, 4to., cloth (loose in case, wants re-sewing) [1872] Bﬁ'

807 BWITZERLAND. —Baker (F. Grexrenn) The Mopern Repvenic : a History of the Rise
and Progress of the Swiss People, 2 maps, 8vo., cloth, 1895 9y-

698 SWITZERLAND. —Bearrie (Witrian) The Warpesses, or Protestant Valleys of Pren-
MoNT, DAvPHINY, and Bax De La Rocue, povirait, map and T0 fine stesl engravings by 'W.
H. Bartrerr and W. Brockepox, 4to., original stamped leather gilt, 1838 15/-

6900 SWITZERLAND. —Cockpunx (Mason James) Swiss Scexery, from Drawings by, 60
fine steel engravings, roy. Svo., contemporary blue straight-grained morocco extra, gilt
border on sides, g.e., 1520 £1/5/-

700 SWITZERLAND. —Grry (Rev. Wikniax StepHeEx) NARRATIVE of an Excorsiox to
the MovsTAxs of PIEMONT and Researches among the Vaspoid, or WALDENSES, PROTESTANT
Inhabitants of the Corriax Aves, with maps and numerons full-page engrawings, 4to., con-
temporary calf gilt, 1824 10/-

701 SWITERZLAND. —Picrvresgue Tovr from Grxeva to Miray, by way of the Simrron,
liestrated with o map and 36 colonred aguating views of the most stviking scenes and of the
prencipal works belonging to the new voad constructed over that mountasn, engroved from
designs by J. and J. Lory, of Neufchatel, and accompanied with Particulars, Historical
and Descriptive, by FrEDERIC BCHOBERL, imp. 8vo., half moroeeo, m.e., AW‘E‘T}]S;?

702 TENNANT (Cairres) A Torr throngh Parts of the Nernernasbs, Honraxn, GERMANY,

BWITZERLAND, Savoy, and Fraxce, in the year 1821-22, with 8 facenmile letters of NaroLgow
BoxAPARTE fo hiz wife, Josephine, 2 vols, 8vo., rebacked calf, 1824 12/.

703 TURKEY.—CosstanTizorLe and the Scenery of the Seves Cuunches of Asia Mixog,
Illustrated in & Series of Drawings from Nature, by Toomas Avvowm, with an Historieal
Apeount of Constantinople and Ddeseriptions of the Plates by the Rev. Ropprt Wailss,
LL.Dv, map and 93 fine steel engravings, 2 vols in one, 4to., dark preen moroeco gilt, g.e..
[ea. 1840] £l? -

T4 TUREEY.—Creasy (E. 8.) Hisrony of the Orromax Tunrks, from the beginning of Ehiy
Empire to the Present Time, chiefly founded on Vox Hammer, Best Evitior, 3 folding
maps, 3 plans, and a view, 2 vols, 8vo., cloth, fine clean copy, 1854-56 £171/-

Axomner Cory, 2 vols, full buff calf extra, m.e. £1/15/-
“W. O. Lucas, Esq., with the Author's kind regards, E. 5. Crensy, 1854, inscription on title.

707 TUREEY.—Garxert (Lvcy M. J.) The Womex of Torgey and their FoLELoRE, SECOND
Senigs, Jewisa and Mosnem Womes, with concluding Chapters on the Oricrss of
Matrianciay, by Joux 8. SroaRT-GLENXIE, 8vo., cloth, 1891 T/-

708 TOREKEEY. —Levscraviz (Jo. Histores Musenman®, Tarcorum, de Monumentis ipsorum
excriptae libri XYIIL, 1591 ; Annales Sultanorom Othmanidaram s Tureis soa lingun
Bripti, 1696 ; 2 vols in one, folio, calf, rebacked, gilt stamp on sides, ana::f!:refr', 154 -k

£1/15/-

705

This volume ¢ontains all the works of Leunclavius relating to the Turks.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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70§ TURKEY. —Evessrey (Lorp) The Tvremsa Emeirg, from 1288 to 1914, continued to
1922, by Sik VALENTINE CHIROL, 3 maps and a front., 8vo., cloth, 1923 7-

709 VEBRNE (Jures) CrLepraTeD TraveELs and TravELLERS : Vol. I, The ExeroraTion of
the WoRrLD, over 100 maps and lustrafions, thk. Bvo., cloth, 1879 10/ -

710 Vol. 2, The GrEaT NavicaTonrs of the EroaTrernth CENTURY, with 96 sllustrations

and 20 maps, thk. 8vo., cloth, 1380 10/-
WEST INDIES, wide AMERICANA, ante,

711 WRIGHT (Rev. G. N.) The Ruivg, ItavLy, and GREECE, in & Series of Drawings from
Nature, by Covoxer Cocrsvry, Maror IRTon, MEesars. Bagtierr, LeitcH, and WoLFExs-
BERGER, with Historical and Legendary Descriptions, Tl fine steel engrovings, 2 vols in one,
4to., dark green morocco gilt, g.e. [1841] 18/-

SPECIAL OFFER

HIGGINS (Godfrey) Anacalypsis: An Attempt to
draw aside the VEIL of the Sarric Isis; or, An
Inquiry into the Origin of Languages, Nations and
Religions, THE ONLY COMPLETE VER-
BATIM REPRINT OF THE ORIGINAL
EDITION, 2 wvols, 4to, cluth, uncut, as new,

New York, 1927

Price - - . £9/9/.

The extreme rarity, and consequent high price, of the ** Anacalypsis" has
hitherto placed it beyond the reach of many scholars and students. This
exact reprint is limited to 350 nimbered copies, and, owing to the financial
collapse of the pngblishers, cannot be re-issued. We have access to the few
remaining copies, which ar¢ now offered at a considerable reduction on the
original published price.

** The powerful, though rather dogmatic logic, and the profound learning
of the author give the work a singular importance ; and in a thinking age,
when many things formerly considered truths are passing away into the
shadows of tradition, the student of comparative mythology and the origin of
languages will look upon Higgins ‘ Anacalypsis' as his guide and luminary
through the darkness of dawning science.”

CORRESPONDENCE INVITED.






44 MARKS & CO.,

BRITISH TOPOGRAPHY.

GENERAL WORKS.

721 ACKEERMANN (B.) History of the CoLneces of Winenester, Erox, and WeSTMINSTER,
with the CHarTer Horvse, the Scuoos of St Pave’s, Merenaxt Tavvors, Harrow and
Rrvesy, and the Frer.BcHoon of Chnwsr's Hogerran [Text by Wwa, Compr and W. H.
Pyye], with very fine émpressions of the 48 COLOURED PLATES, of which 44 ave aguatint after
W. Wearant, A. Pucix, and others by 1. Havene, J. €. Stapier, J. BLrex, ond W.
BexNETT, 4to., contemporary hall russia gilt, 1816 £72
First issue, with plate. * Charter House. from the Play Ground." showing washing on the lawn.

722 ANTIQUARIAN AND TOPOGRAPHICAL CABINET, 10 vols, 1807-11—AxciesT
Rerigues, 2 vols, 1812—Axtiguaniax ITINERARY, 4 vols, 1815-16—a Complete Series of
Elegant Views of the most Interes ing Ohjects of Antiguity in GrEsr Brreais, with
Deseriptions, Lance Parer Ser, with 000 highly finished engravings of abbeys, churches,
castles, seafs, dee., by Sroner, Grei, and others ; together 16 vols, 8vo., uniformly bound

in contemporary dark blue straight-grained moroceo extra, g.e., fine sef, 1807-16 £8/8/-
728 ANTIQUARIAN AND TOPOGRAPHICAL CABINET, with 500 elegant cngraved
views, 10 vols, feap. 8vo., contemporary ealf, roughly rebacked, 1807-11 £1/5/-

724 ANTIQUARIAN ITINERARY : comprising Specimens of Architecture. . . with other
Vestiges of Antiguity in Great Britain, 350 engravings and many twoodcats, T vols, feap.
8vo., half calf gilt, 1815-17 £1/5/-

725 ANTONINUS (Avovsrrs) IteEm Britaxstanus, or that Part of the Itinernry of
Antoninus which relates to Britain, with a New Comment by the REv. Toosas REvysoLDs,
2 folding maps, 4to., calf gilt extra, fine copy, Combridge, 1799 £1/1/-

726 ATLAS —Swmitu (C.) Excrisn Atras: being a Complete Set of 43 (Dounble-page) Covxry
Mars, in CoLovR, divided into Hundreds, on which are delineated all the Direct and Cross
Roads, Cities, Towns, Villages, Parks, Seats, Rivers, and Navigable Canals, preceded by
a General Map of England and Wales, the whole accompanied by an Index Villaris contain-
ing upwards of Forty Thousand Names of Places mentioned in the Work, Beconp Eprrrox,
corrected to date, roy. folio, half russia gilt, 1808 18/-

727 BARTLETT (W. H.) The Porrs, HarpoURs, WATERING-PLACES, and CoisT SCENERY of
GREAT BriTAI¥, With Deseriptions by WiLLiam Brarrie, 128 jine stee! engravings, 2 vols,
4to., half moroceco, 1842 12/-

728 BLORE (Enwarp) MoxusmesTAL REmaixs of NosLe and Emixext PERSoNS : comprising
the Skrurcnrar. AxtriouiTies of (Grkat BriTais, Lance Parer Cory, with OPEN-LETTER
Proo¥s of the 30 jine plates on ISpia PAvER, engraved by Lk Krvx, with Historical and
Biographical Illustrations, 4to., half moroceo, 1526 156/-

720 BOYDELL (J. and JJ.) History of the River Tuames [by Wa. Cosee], with T8 lurge and
fine engravngs of the PICTURESQUE SCENERY, SEATS, MANSIONS, o, on ¢fs benks, olf
BEAUTIFULLY COLOURED AQUATINTS from dramings by Joseen Fariseros,
engraved by J. O SraprLer, 2 vols, folio, contemporary straight-grained morccco gilt
(rubbed), 170406 E:"O
This famous work depicts in most beautiful fashion every spot of interest on the river from

gourse to mouth.

730 BRITTON (Jorx) CaTHEDRAL ANTIQUITIES : Historical and Descriptive Accounts of the
English Cathedrals, CoMrLETE SET, with over 300 fine engravings by Brore, Le Keux, de.,
14 parts in 8 vols, roy. 4to., half morocoo gilt, 1836 £3/10/-
Comprising the Cathedrals of Canterbury, Exeter, York. Salisbury. Norwich, Winchester, Lichfleld,

Oxford. Wells, Peterborough, Gloucester, Bristol, Hereford and Worcester.

731 BRITTON (Jomx) Picruresque Views of the Excrisn Crries, 32 flne engravings from
drawinge by G. F. Rossox, 18328 —Pieroresque AsTIQuITIES of the Excuisn Crriks, 60
Jine engravings, 1830—together 2 vols, 4to., handsomely bound in dark blue straight grained
moroeceo extra, wncwet, toe g, as good as new, 1828-50 %Eﬂl}f.
Fine impressions of the plates, bound fromi the parts, the original wrappers preserved- at end.

732 CAMDEN (GuiniLymo) Brrraxsia, sive Florentissimorum Hegnorum, Anglie, Scotime,
Hibernime, et Insularam Adiscent um ex Intima Antigquitate Chorographices Deseriptio, en-
graved front, by WiLLiam RocErs (cwt round and mounted), 2 mops of Ewgland, map of
Seotland, T plates of Roman cotns, and pleles of antiquitics, thk., sm. 4to., modern half calf,
1600 £1/5/-

“In this, the ffth edition, Camden made use of Brooke's corrections, showing., nevertheless,

in the Latin reply. prefixed to Il the most perfect disdein of his antagonist's abilities,"—
Lowndes,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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General Works—coniinued,

Brooke (Raneug, Yorke fevawlt af drmes) A Discoverie of CERTAINE ERRoUuns
published in Print in the much commended [Camprs’s] Briranxia, 1594, very Prejudical to
the Discentes nnd Successigns of the Avxcipst Nowtamie of this REarme ; to which are
added [for the first time in this edition] the Learned Mpr. Camnies's AvswER to this Boox
and Me. Brookr’s Rerry, now first published from an Original Manuseript in the Library
of Jonx ANsTIS, fine engraved portrait of Brooke and e wiew of his monuwment, 4to., con.
temporary calf, neatly rebacked, 1724 £1/1/-

734 OAMM (Dom Bepe, 0.8 B.) Torcorresy SHEISES: an Account of some Old Catholic
Halls and Families in England, and of Relics and Memorials of the English Martyre, with
numerous ustrations from photographs, originel drwwings, foesimiles of ancicnt decds asul
charters, de., 4to., buckram, 1910 £1/1/-

**I have attempted in this book to tell the story of zome of those anelent manor houses which

became the last refuges of the anclent faith, when it was proscribed and persecuted throughs
out the land.'-—Preface.

735 CHARTERHOUSE REGISTER [containing o List of all who have been in the School
between June 18th, 1872, the date of its Removal to Godalming. and Oration Quarter, 1970,
with certain other Information, edited by . K. W. Girpresroxg, K. T. Harpyax, and
A, H. Ton], TercexTERARY EDIT10N, 2 vols, roy. 8vo., buckram, 1911 15/-

736 COBRBETT (Witriam) Rural Rides in the Counties of Surrey, Kent, Sussex, Hants, &c.,
during the years 1821 to 1832, with Economical and Politienl Observations, New Eprriox,
with Notes by Pitt, Cobbett, portrait and map, 2 vols, er. 8vo., cloth, 1885 14/.

737 COSMO THE THIRD ([pr Mebpict], Grand Duke of Tuscany) Travers through Excrasp
during the Reign of Kixe CHarLES the Spcoxp (1669), trunslated from the Italian Manu-
gcript in the Laurentian Library at Florenee ; to which is prefized a Memoir of his Life,
engraved portrait and 39 fine full-poage sepio aguating views of the metropolis, cities, towns,
wiid noblemen’s and gentleman’s sends, as defineated af that period by Ariists n the suite of
Cosmo, 4to., boards, cloth back (torn at joint), 1821 £2/2/-

The narrator of Cosmo's travels was the celebrated Count Lorenzo Magalotli,

738 DOMESDAY (Tae WNew). —PArLiaMESTARY BeTURSS of the Owxers of Lasp in England
and Wales [exclusive of the Metropolis), presented to both Houses of Parliament hy
command of Her Majesty, edited by Sik Joux Lampert, SBecretary to the Local Government
Board, 2 vols, folio, strongly bound in buckeam, 1875 15/-

Tha only general return of - English Landowners since the old Domesdsay; now of increaszing
interest owing to many of the esiates being broken up.

730 POBTER (Breet) Some Praces of NoTE in ENoOLAND, o series of 25 drawings, with Short

Deseriptions by the Artist, folio, cloth [ea. 1805] 12/6
Cambridge, Yorkshire, Hent. London. ete.

740 HEARNE (T.) and BYRNEB (W.) "AxtiquiTies of Grear Brrramy, illustrated in Views

of Monasteries, Castles, and Churches now existing, with Deseriptions in French and

English, 84 fine engroavings, 2 vols, oblong folio, contemporary red straight-grained moroceo

33

extra, g.e., nice copy, 1807 £3/3/-

741 AxorHER Cory, 2 vols, contemporary red straight-grained morocco, g.e., r'e’tmfinﬁ-{l
f

742 Firsr SEries only, Oricrsar Issuw, with 51 engravings (Ane smpressions), oblong
folio, contemporary ped steaight-grained movoceo extra, g.e., 1756 £1/10/-

743 HUBER (V. A.) The ExcvLisn UsivensiTies, translated from the Gerymax, and edited by
Frascis W. Newwmax, with 22 portraits o,f emenent Scholors, Historians, &, and 30 plates
sncluding 4 COLOURED AQUATINTS, 2 vols in 3, 8vo., cloth, 1843 f-

744 IRELAND (Samver) Preroresoue Views on the River Tmames, from its Source in
GLOUCESTERSHIRE to the Nore, with Observations on the Public Boildings and other Works
of Art in its \:'i(:inil;.}', engraved fifles, 2 maps, and 52 ine sepia fneded aquuﬁr:a‘n, 2 'r‘l:rls, roy.
Bvo,, contemporary straight-grained red moroceo gilt, g.e., 1801-02 £1/15/-

745 JBWI'IT (L.) and HATLL (8. C.) The Statery Homes of Exaraxp, s, with 210 engrae-
faps on wood, 2 vols, sq. 8vo., cloth, 1881 a/-

746 LELAND (Joux) Axtiguari De Repvs Briranwicts CoLLecTaxis, cum Tnows Hearxi
prefatione notis et indice ad Evrrrovem Primam, Evrrio Avrers, Accedunt De Rebus
Anglicanis Opugeula varia & diversis Codd. MSS, ﬂemnp‘ta et nune primum in Lucem edita,
with plates and woodcwts, B vols, Svo., half roan, 1774 £2/8/-

747 LE NEVE (Jonx) MoNUMENTA ANGLICANA @ being Inscriptions on the Monuments of
several Eminent Persons Deceased, 10600-1718, & wvols, 8vo., old ealf {joints of ong vol
broken), 1717-19 £1/1/-

CORRESPONDENCE INVITED.






46 MARKS & CO.,
General ‘Wnrks—v:maﬁnusré.

748 LIVES (The) of Emixext and REMArKABLE CnaracTErS Born or Long Resident in the
Counties of Fasex, SvrroLk and Norronig, embellished weth 68 Jinely engraved porivaita
thronghout the text, roy. 8vo., hali moroeeo gilt, 1820 £1/1/-

749 MAGNA CHARTA.—An Hisronicar. Essay on the Masxa Ciarta of Kive Jous : to
which are added the Great Chorter in Latin and Enaglish, the Charters of Liberties and
Confirmations granted by Henry IIL and Edward I., Original Choarter of the Forests, and
various Aunthertic Instruments connected with them, &e., by Riomarp Tuossox, each poge
swrrotinded bip éngrdved borders dlustrative of the subject, roy. Bvo., half morocen, wneus;
toeg., 1529 £3/3/.

Large Paper copy, printed throughout on India paper, on one side of the paper only,

750 MIDDIMAN (5.) Senect ViEws in GREAT BrRITAIN [exhibiting the Finest Pioturesque
Features of the Country, the Mountaing, Lakes, Rural Prospeets, &ec. ], from Pietures and
Drawings by the most Eminent Artists, 53 plafes, with deseripticns, oblong 4to., half roan,
uncud [1812] 10/-
MISSON (F. M.) Memorss and OpsERvATIONS in his TrRaveLs over ExeLaxp, with some
Account of Bcotland and Ireland, dispos'd in Alphabetical Order, translated by Jonx OzeLn,
Svo., contemporary calf, 1719 £1/1/-

752 MORRIS (Rev. F. 0.) A Series of Prcroresque Views of Sears of the Noepnemes and
GENTLEMEX of Great Britain and Ireland, with Descriptive and Historieal Letterpress, 240
views finely printed in colowr by B. Faweerr, 6 vols, 4to., eloth gilt [ea. 1880] £1/18/-

753 MOULE (Tuomas) Excrisa Covsties DEnLiNeaTED, or a Torocraruicar. Descrietion of
Escrasp and WaLEes, with numerows connty maps, vignetfe views, armorial decorations, 4.,
2 vols, 4to., calf gilt, nice copy, 1837 £1/10/-
754 MURRAY (Jomx) Haxpnooks to the Caropprars of Excrann and Warnes [edited by
Ricuarp Jony King], ComprLere ST, with numerous full-poge and other dlust. of the interdor
and exterior archilecture, engraved from the ordg. drowings made on the spot by (. Jewrrr,
aid from pholographs, T vols, er. 8vo., cloth gilt, contents lettered, 1861-T3 £1/15/-
Contents.—Southern Cathedrals, 2 wvols.; Eastern Cathedrals; Western Cathedrals; Northern
Cathedrals, 2 vols,; and Welsh Cathedrals.
Ta4" AxoTHER SET (30me vols a little loose), 7 vols, 1861-78 £1/5/-

755 NASH (Josera) Maxsroxns of Exoraxp in the Oupex Tive, Oricrsan Issue, congisting of
104 Views depicting the most Characteristic Features of the Domestic ArcmiTecrore of the
Tupor Acek; and also illustrating the Costomes, Harrrs and ReoreaTioss of our
AxcesToRrs, eveculed in the highest siyle of lichography (T plates frayed in margins), ofherwisze
a clean copy, with good impressions, 4 vols, imp. folio, publisher’s half morocco (bindin
rubbed), M Lean, 1830-42 £lﬁ

Vors. 1to 3 only (9 plates in Vol. 1 cut to plate-line and mounted ; some other plates
spotted, stained and frayed), 3 vols, imp. folio, publisher’s hall moroeeo (worn), Eﬁi&i{l

767 NASH (Josern) The Maxsioxs of Excraxp in the Orpes Time, New Eprriow, edited by
. Houme, with an Introduction by C. H. Towxsexp, 104 :Hmr i monotong, imp. Bvo.,
Wrappers {worn), Studio, 1906 Ti-

758 [OLDFIELD (Tmosmas H. B.)] An Estirg and Comrinere History, PoLitican and
Phnaur-.q.r.., of the Boroveus of Grear Brivaix ; together with the Cixque Porrs; to
which is prefixed an Orviginal Sketch of Constitutional Rights, 3 vols, 8vo., contemporary
tree calf, 1792 15/-

T80 PBHH.A.'HT (Tuomas) The Jovrsey from CHesTER to Lospox, with Notes, engraved view
of Chester and 5 portradts, 8vo., contemporary calf gilt, 1811

Too PENNELL (Josern and Erizaserit Roppixs) The Stream of Preasvri: a Narrative of
a Journey on the Thames from Oxford to London ; together with a Practical Chapter by J.
G. LEcoE, Fiest EniTios, numerons ilfust., sq. 8vo., eloth (binding soiled), 1891 6/-

701 PYNE (W. H.}) The Hrsrory of the Rovar Besipesces of Wispsor Castre, Sr. James's
Parace, Carrton Hovse, Kexsixeron: Pavace, Hameroxw Cover, Brogiseunam Hovse and
Frocyore, with 100 FINE AQUATINT ENGRAVINGS IN COLOURS FrROM THE ORIG.
peAwWINGS BY . Winp, J. Srermaxorr, R. CarrerMorLe, W. Westarn, axp (5.
BAMUEL, engraved by D, Havers, T. Soroernasn, W. J. Besserr, and others, 3 vols, roy.
dto., contemporary moroceo gilt (rubbed), 1519 £32110/-

762 RICHARD OF CIRCENCESTER.—The Descriprion of Britars, translated with the
Original Treatise De Strv Brrrawspe, and o CoMmestary on the [TINE RARY, edited by
f[ﬂ:]}';!nr Harcuer, with 2 folding mops and a focsimile, roy. Svo., russia gilt {jmut-a we-a.la.:l.

=1
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763

Axoraer Cory, boards, uncwt (broken) 8/-
BOOKS PURCHASED FOR CASH.,
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General Works—continued.

764 [RAWLINBON (Rrcuarn)] The Exarisn Torocrarner, or an Historican Accoust (as
far as can be collected from Printed Books and Manuseriptz) of all the Picees that have
been written relating to the Axmiquimies, Natvran Hisrory, or Torocrarnicar Descrir-
TION uf any Part of Excraxp, Alphabetically Digested, h; an Imrarrian, Haxp, with
f:i!_;mt'-mg.q a_f several ofd seals, Bvo., calf, neatly rebacked, 1720

765 ROAD BOOE. —A Dinkcriox ferr the Exarisn Travirnisn by which he shal be inabled to
Coast about all England and Wales ; and also to know how farre any Market or Notablé
Towne in any Shire lyeth one from another, and whether the same be Kast, West, Nortly,
or South from ye Shire Towne ; as also the distance betweene London amd any other Shire
or Great Towne, with the scituation thereof, East, West, North, or South from London,
ke., 37 engraved maps of the shives, and 3 folding talles of distunces, sm. 4to., half ealf
(broken), Soid by Thonwas Jenner af the South Entrance af the Kechauge, 1643 £777/-
“"This Book of Plans was made by John Norden. author of the frst Pockel Companion or

Guide for English Traveller—this book iz very scarce and much esteemed, J.O., 1817."—MS.
note on ttle.

T66 ROAD BOOEK.—0Owex (Joux) Britaxsia Deptera, or Ogilby Improv'd : being a Correct
Coppy of Mr. Ogilby’s Actual SBurvey of all ye Direct and Principal Cross Roads in England
and Wales, Firar Entriowx, with 273 fine engraved maps by E. Bowgs, sm. dto., old calf,
neatly rebacked, 1720 £1/5/-

767 ROAD BOOK. —Parerson (Daxien) A New and Aceurate Description of all the Dixpcr
and Prrvcipan Cross Roaps in Exevasp and Wares, Testn Eprriow, mep, post Svo.,
orig. boards, 1704 6/-

768 ROAD BOOK.—Parersox (Lr.-Cor.) A New and Accorate Descrierion of the Roaps
in Exeraxn and Wales, with Correct RovTes of the Mamn Coacnrs, Rates of the Postage
of Letters, &e., THiwTEExTH Enitiox, with folding map, S8vo., new sprinkled cali gmlt,
uncut, t.e.g., 1803 £11/-

769 ROAD BOOK. —Patersox’s Roans : being an entively Original and Aceurate Description
of all the Direct and Principal Cross Roads in England and Wales, by E. Moo, SBixTeENTi

Epitiox, folding maps, 8vo., calf, 1822 10/-
770 Eieareextu Eprriox, Svo., boards, ancud, linen back [1826] 8-
771 AxorHER Cory, calf gilt, wnend 12/8

772 ROSE (Tuomas) WestmorrAxD, CumBeERLAND, Durnan, and NonTuumMseRLAKD, over 100
mi'é.r fggﬂmgmmnga Ffrom orig. drawings by THomas Avvom, with l}mrlpt.mua, dto., half
Ch

778 [BOOTT (8 Warrer)] The Borper ANTiquiTiea of Evorasp and SCoTLAND : comprizing
Specimens of the Architesture, Boulpture, and other Vestiges of Former Ages, accompanied
with Descriptive Bketches, Biographical Remarks, &ec., with upwards of 100 fine full-page
engravings, 2 vols, 4to., contemporary green straight-grained moroeco, gilt border on sides,
g.e. [1813] £210/-

774 SMITH (Wu.) The ParTicuran Descrierion of Excrasn, 1588, with Views of the Chief
Towns and Armorial Bearings of Nobles and Bishops, edited from the Orig. MS. in the
Eritish Museum, with Introduction by H. B. WueatLey and E. W. Asupege, fronf. and 28
colowred illust., 4to., half roan, 1879 16/-

Only 250 coples printed for Subscribers.

775 BPEED (Joux) ExcerAaxn, WaALES, Boorrasp and IRELAND, DESCRIBED and ABRIDGED, with
e Hisroric REraTion of Things worthy Memory from a farr Larger Youlume, doue by
oHN SPEED, engraved (itle (neatly repaired) and 62 maps, oblong 12mo., modern calf gilt,

. 1827 £2/2/-

776 BTRUTT (Josern) Horpa ANGELOYNSAN, or a Compleat View of the Manners, Customs,
Arms, Habits, &c., of the Inhabitants of England, from the Arrival of the Baxons till the
Reign of Henry VIL, with a Bhort Account of the Britons during the Government of the
Romans, with 157 plates, 3 vols, 1776-T6—also Regan and ECCLESIABTICAL ANTIQUITIES,
from Edward the Confeszor to Henry VIIL, Brsr Epitiow, with 72 plates, 1793 —together
4 vole, 4to., uniformly bound in mntﬂmpﬂml‘j’ tree call extra, 177593 £E5/b/-

Flone copies, bound by Kalthoeber, with his ticket.

777 TANNER (Br. Tnomas) Noritia Moxastica, or an Account of all the Aneres, Prionies,
and Hovses of Friens, heretofore in Eogland and Wales, and of Colleges and Hoepitals
founded before]1540, portrail afier Vertue and 3 plates of arms, [olio, contemporary sprinkled
calf gilt, 1744 15/

778 TURNER (J. M. W.) Prerunesgue Views in Excranp and Wares, engraved under the
superintendence of Charles Heath, with Deseriptive and Historieal Illusteations by H, E.
Lloyd, Larce Parer Cory, with upwards of 100 fne steel engravings, 2 vols, folio, well
boand in full green moroeco gilt extra, gilt backs, gilt borders on sides, 1838 £4/4/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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General Works—confinued.

779 TUBRNER (J. M. W.) PrerrresquE VIEWS on the SovTHERNY Coast of Exaraxn, engraved
by W. B. CookR, GEoReE CookE, and vther Eminent Engravers, Finst Epition, 48 very
fine steel engravings and 32 large vigneties, 2 vols, 4to., contemporary calf gilt, 1826 £3/10/-

Axorner Cory, Frrar EpiTiow, 2 vols in one, contemporary citron moroceo (rubbed)
10/-

781 THAMES. —An Oerpisarce for the Berrer Renress of the Abuses committed upon the
River of Trames and WaTERS of Mepway, black letter, title and 3 leaves, folio, unboynd,
entirely uncut, 1654 : £1/1/-

“The preservalion of the River of Thames and Waters of Medway., as well from Muizances and
Incroachments committed thereupon, as from unlawful fishing thereln.""—Extract.

Hot mentioned In Bibllotheca Plscatoria.

782 UPCOTT (WitLtanm) A BipLioorarnical Accoust of the Privciran Works relating to
Excrisn Torograrny, 8 vols, Bvo., half eall gilt, 1818 £3/3/-
An indispensable work to the collector of topography.

783 [WARBURTON (Joax)] Some AccoostT of the Ariex Prior1gs and of such Lande as they
are_known to have possessed in Excrasp and WaLgs, collected from the MES. of Jonw
Wanrnonrow and Dr. Duoaren [edited by Jonus Niceors, assisted by Asprew CovnrTes
Dycaren and Ricnarn Gouvoin), 2 vols, post 8vo., ealf gilt (rubbed), 1786 12/.

784 WATTS (W.) The Sgats of the NoeiLity and GenTrY of Evoranp and ScoTrawn : being
& Collection of the most Interesting and Picturesque Views, from Drawings by the most
Eminent Artiats, with Descriptions of each View, 84 fine engravings, 4to., contemporary
green moroceo extra, goe, [ee. 1780-90] £1/10/-

785 WEEVER (Jous) Axciexy FoxeraLn MoxomenTs within the United Monarchie of Great
Britaine, Ireland, and the Islands adjacent, Frrar EpiTion, portrait, engraved title and 18
woodewlts, folio, modern ealf gilt, 1631, fine copy £4/4/-

‘This copy has the scarce 7 leaves of Index ai end.

Axoraer Coey (without portrait, engraved title and index), folio, contemporary

calf (some pages stained), 1631 18/-

788 [WEAT (Tuomas)] Guine to the Lages in CoMpERLAND, WESTMORLAND and LANCASHIRE,
Nixru Eprriox, folding map, 8vo., contemporary oalf gilt, Kendal, 1807 T

T80

786

789 BERESHIRE.—BArFIELD (Samn.) Tuarcnam, Bergs., and its Manors, edited and
arranged for publication by JAMes PARKER, with Appendices, 2 maps, 81 plafes and wood-
cuis, 2 vols, 4to., cloth, 1901 15/-

700 BERESHIRE.—Dircurierp (P, H., Editor) Broowe BergsuIng, sllus., 8vo., cloth, IE-E;E

791 BERESHIERE.—Govparr (ArTAUR) Wispsor: the Castie of our Kives, and some
Wotes concerning Etox CoLLEGR, with numerous full-poge plates, 4to., cloth [ce. 1910] 10/-
792 BERESHIRE.—Eixo (Lr.-Cor. Cooren) A History of BERKsHIRE, 8vo., cloth, 1887 3/6

793 BERESHIRE. —ME=szies (Witniam) The Hisrory of Wispson Grear Park and
Wixpsor Forest, sllus. with 19 photographs by the Eart of Carturess and Mg, Bem-
BRIDGE, of Windsor ; also maps of the Great Park in 1607 and 1864, roy. folio, roan, 1864

10y/-
794 BERESHIBE.—Morer (WaLter) History of the Awciest Tows and Bomovom of
NEWBURY, map and 2 plans, thk. 8vo., cloth, 1887 8/-

765 BERESHIRE.—PyxsE (J. B.) Wixpsor, with its Surrovsping ScEwERY, the Pagks, the
Tuames, Evox CoLLEGE, &c., 13 fine and large lithograph miews, title view tinted in colour,
roy. folio, half moroceo (rubbed) [1840] 15/-

796 BERESHIRE.—EecisTers of the Paricsh of 8r. Mamy, Reapive, Berks, 1538.1812,
transcribed by Gisps Payxe Crawrump, Curate of 8t. Mary’s, 2 vols, imp. Svo., half
parchment (binding soiled), Reading, 1891 15/-
Vol. I, Baptisms (with a list of Vicars and collectlon of briefs); Vol II., Marriages and Burials.

797 BERESHIRE.—[Toukiss (CuarnEs)] Views of Respise Aepey, with those of the
Cuvrcies originally connected with it, in the Cousty of Berks; together with some
MoxvsesTs of ANTIQUITY remaining in those Churches, plan and BRILLIAST IMPRESSIONS
of the 33 fine aquatint plates, comprising 21 views in sepin tind and 12 illust, of the Moxu-
ilﬂaﬂljim i yellow and black, with Descrirtive LerrErrrEss, 4to., half calf (binding ruhbe%.‘ri

788 ?&FKEHIEE.—WALKIR (4. W.) A Higrory of MaipeENngAD, with 6 ilfust., 8vo., cloth,
by/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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796 BUCKINGHAMSHIRE. —Creasy (E. 8.) Memoins of Emivest Eroxians, with Notices
of the Early History of Eton College, roy. 8vo., ealf gilt, 1850 B/-

g BUCKINGHAMSHIRE. —Etox Recister (The): being a Continuation of Braryrron’s
Erox Scuoon Lisrts, 1893-99, compiled from the Old Etonian Association, sq. 8vo., cloth,
Privately printed for the Wembera, 1901 b/-

801 BUCEINGHAMSHIRE —Lvte (Sir H. €. Maxwer.) A Hisrory of Erox ConLece
(1440-1808), Taep Emtion, ReEvisew, § plates and numerons slinatrations, thk. Svo., vellum
extra, g.e., 1559 15/-

With beokplate of the Earl of Birkenhpad.

802 CAMBRIDGE. —Bestuam (James) The History and AsTiguiTies of the CoNvENRTUAL
and CatpepraL CHEorRcH of Evry, from the Foundation of the Monastery, a.n. 673 to the
year 1771, with 48 plates, many large and folding, 4to., russia (joints cracked), L‘umbn‘dgﬁ,
1771 15/-

803 CAMEBRIDGE. —Crark (J. W.) Canprinar: Brier Historican and Descrierive Nores,
acith 12 etchings and 19 vignetfes by A, BrRusgr DEsaixes, H. TovssaisT and G. Grrox,

folio, cloth, 1881 £1/1/+
304 CAMBRIDGE. —Coxveearg (E.) Hicuways and Bywavs in Camerinee and Evy, Fiest
Eprrroy, illustrated by F. L. Grices, er. 8vo., cloth, 1910 T/
805 CAMEBRIDGE. —EccLesiastical and ARcHITECTURAL TorocrarAY of Eworasp : Cam-
BRIDGESHIRE, trlerlenved and annolated copy, Svo., old half calf, 1852 Ti-
806 CAMERIDGE. —History of Wiseecu (The), with an Historieal Sketoh of the Fens, 8vo.,
cloth, 1534 10/-

807 CAMBRIDGE. —Loccar (Davip) CaxTaBricta ILLUSTRATA, engraved title and 30 mag-

nificent double-page engraved views, fine impressions, folio, contemporary half sheep [18RS]

£2210/-

This copy has the Deadication and Preface, 2 leaves in English, but as usual is without the
portralt of the Duke of Somersel.

808 CAMERIDGE UNIVERSITY. —Turexo.-THRIAMBEUTICON, —Academine Cantabrigiensis
ob damnum luerosum, & infolicitatem feeliciesimam, luetuosus triumphus, T4 pages, sm.
4t0., unbound (some pages water-stained), Canfabrigie, ex of. Johannis Legat, 1608 £110-
Im:Lmded in the coniributors are Phin. Fleicher. Th. Byng. John Boys, Mat. Wren, Edm. Cooke,

ebe.

809 CHESHIRE.—ARLEY CHARTERS.—A CaLespanr of AxcigsT Faminy CHARTERS, presorved
at Arley Hall, Cheshire, the Seat of P. E. Ecgrrox-Wansvrrox, with Notes, and an Ez-
planatory Imtroduction by WiLLiam BeavmosT, photo. plate of seals, 4to., cloth, 1886 10/-

810 CHESHIRE. —Axox (Wx, E. A.) Cnesnike GLeaNi¥es [econtaining Notices of Cheshire
Men and Women Notable for the Talents, or their Eccentricities, &e.], er. Bvo., cloth, 1884

4/6

511 CHESHIRE.—Cartringk (Rev. J. E. Gorpox) and others.—NEwBoLD ASTBURY and its
History : & Descriptive and Historieal Account of an Ancient Cheshire Church and Parish,

22 illust., roy. 8vo., cloth, Conglcton, 1915 /-

812 CHESHIRE.—Jour¥aL of the CuesteR ArcHxoLogical and Historic Sociery, New
BEriEs, Vol. L. [containing the Ancient Charters and Deeds at High Leigh, by J. P. Ear-
waker : Medizeval Architecture, by John Hewitt ; Notes on Wallasey Church, by E. W.
Cox, %o, 1 armorial fronl. in colowr and other dlusl., Bvo., eloth, 1857 B/-

813 CHESHIRE. —Leicu (Lr.-Cor. Ecertox) A Guossany of Worps used in the Dianecr of
Cuesuirg, founded on a similar Attempt by Rocer WiLeranam, post 8vo., eloth, 1877 4/-

814 CHESHIRE —[Lewsn (EceErTox])] Balpaps and LEcEsps of CHESHIRE, collected and
edited by, with 14 illust., cr. 8vo., cloth, 1867 6/-

815 CHESHIRE. —Levoester (Sik Perer) HisTorioan AxtiouiTies, in Two Booke, the First
treating in General of GrEAT BRETTAIN and InErLawDp, the Second containing PARTIOULAR
ReEmarks concerning CHESHIRE, faithfully ecollected out of Authentick Histories, Old
Deeds, Records and Evidences, by Sir Peter Leyeester ; whereunto is annexed a ‘l'ranseript
of Doomsday-Book so far as it soncernath Cheshire, taken out of the Original Record, fine
Folding map, with the arms of the Eoris a;’ Chester in the border, engraved by me BFEEDE,
omd numerous cuts of the arms of the nobility, de., hvoughoul the text, folio, russia gilt (little
worn at joint), 1673 £2/10/-

A good copy with the map and leaf of * faults escaped.”

5§16 CHEBHIRE. —Morrtimer (St Witriam) The Hisrory of the Hosprep of WirraL, with
a Bketch of the City and County of Chester, compiled from the Earliest Authentic Records,
folding map and pleies, 4to, orig. half cloth (loose), 1847 ].Uf

CHEBHIRE, vid: LarcasHirg, post.
CORRESPONDENCE INVITED,
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817 CORNWALL.—DBorraze (WinLiam) AxtiguiTies, Hiatoricar and MoxoMmexTAL, of the
Couvxry of CorNwaALL, consisting of several Essays on the First Inhabitants, Druid Super-
stitione, Customs and Bemains of the most remote Antiguity in Britain and the BriTisn
Isres . . . with a Vocabulary of the Corou-British Lﬂ.nj.l;l.'mgu, Brcorn axh Beat EpiTion,
with map, vinws, d&c. (including o map and 2 plates, nof i the first edition), folio, eall gilt,
17649 £1/10/-

18 COERNWALL. —Dorxisc: Lawresce (FEoiti J.) Fasminy History of the Lawererxces of
CorxwaLL [with o Bisciocrarny of Sik Epwin Lawngxce's WRITINGS on the Baocox.
EMAKESPEARE QuEsTion], with T pedrgrecs and 45 plates, Svo., cloth [1915] 8/«

810 CORNWALL.—Osporyx  (Josern (i) History of FREEmMASORRY in WEST CORNWALL,
from 1765 to 1828, with Chapters on the Mark B.A. and K.T. Ceremonies, Introduction by
W, J. Hucuax, eilus, 8vo., cloth (covers little water-stained), Penzance, 1901 15/-

s20 CORNWALL. —[Reppixg (Cy mra:ll An ILLusTRATED ITINERARY of the Covsty of Conx-
WALL, map, 5 full-page engravings, and numerons woodeuls, roy. 8vo., half morveco glsljtr
1842

£21 CORNWALL. —8roxrs (WmiTLEY) GwRrANS an Bya, the Creatiox of the WorrLp : o
Corxisu Mrystery [in Verse], edited, with a Translation and Notes, by W, StogEs, §vo.,
cloth, 1864 7/6

822 CORNWALL AND DEVON. —Feance (T.) The Laws and Crgroms of the STansenies,
in the Counties of Cornwall and Devon, folio, old calf (joint weak), 1725 £1/1/-
By anclent charters. the tinners of Cornwall were exempt from all other jurisdiction than

that of the Stannery Courts, except in cases affecting Land, Life, and Limb.

vide DEVORSUIRE, post.

823 GUMBERLAHR-—GILHN (Wirriam) Oeservariowns, relative chiefly to Picroresque

Beavry, made in 1772 . . . particularly the MooxTaisg and Lakrs of COMEERLAND and
Tﬁmmﬂnuun, THIRD Enmaw, 0 aguatint plates, 2 vols, 8vo., contemporary calf (one
joint cracked), 1782 8/-

§24 DERBYSHIRE. —Anax (W.)} The GGEx of the PEAR, or MaTiock Bath and its Viciwrey :
an Account of Derby ; a Tour from Derby to Matlock ; Exeursions to Chatsworth, Haddon,

Monsal Dale, &e., maps and numerons engravings, post 8vo., eloth, 1843 -
825 DERBYSHIRE.—Finru (J. B.) Hianwatd and Bywavs in Derpysmine, with dllust. by
NeLLY ErRICHSEN, cr. Bvo., cloth, 1908 5/-

Ingeription in Ink on fAy-leafl,

826 DERBYSHIRE.—Groven (2.) The Prar Guing, containing Lthe Topographical, Statisti-
i;.lagnd General History, &e., edited by T. NopLe, map, plans and views, 8vo., eloth, ﬂerdb.gfﬁ.
§27 DERBYSHIRE.—Groves (Sternex) The History and Dirgcrory of the Borouveu of
Derey, intended as a Guide to Strangers Visiting the Town, numerouws woodcws, Bvo.,
cloth, Derby [ca. 1850] 6/6
B28 I;EEEB?EHIEB.—KERRI (Cras.) SMALLEY : its History and Legends, slfust., 8vo., oloth,
1 i
520 DERBEYSHIRE —Lysows (Rev. Daxien and SBamvel) TorooraPHICAL and HIsTORICAL
AccounT of DERBYSHIRE, map and 35 plates, 4to, russia gilt, neatly rebacked [1817] £1
830 DEEBYSHIRE —Pespreron (Joun) and Jacooes (Wm.) Mopery CHESTERFIELD : ita
Hiatory, Legends and Progreas, niumerous sl{usl., post Svo., cloth, Chesterfield, 18903 3/6
831 DEVONSHIRE. — Bray (Mrs. A. E.) Trabitions, Lrcexps, ScpERSTITIONS and
ExETcHES of DEvowsuiRE on the Borders of the Tamar and the Tavy, illustrative of itz
Mawwers, Customs, History, &o., ic o Series of Letters to Ropgrt Sovrngy, 3 vols, posk
8vo., cloth, 1837 12/~
832 DEVONSHIRE. —Carrixaros (N, T.) Dartsioor : a Descriptive Poem, Sgcoxp Epiiox,
with Notes by W. BurT, 4 views and 8 vigneites sllusirative of scenery, drawn and etched b
P. H. RogErs, Bvo., boards, uncul, 1826 B/.
833 DEVONSHIRE. —CuirrLe (Wu., of Ereler) A Review of Part of Rispon's Sorvey of
DevoX, containing the GENERAL Descrierron of that Covsty, with Corrections, Annota-
tions and Additions, 4to.; half vellum, Kreter, 1785 15/-
Bound up with the above is the following pamphlet: " Devon New County Rate . ., . of oheé
farthing in the pound on the snnual value of the County amounting to 2905984 125, 44d. In
1817."" 2B pages, sq. Bvo.
834 DEVONSHIRE. —Eriscorar, Reaisters of the Diocese of Exerer, compiled by the Rev.
F. C. Hixugston-Rawporen, Vols, 8, § and 7, 8vo., cloth, a8 under :=—

{z) RecisTer of Bismor Jous pe Graspissos, Part 1. (a.p. 1327-30), with some Account of

the Episcopate of James de Berkeley (a.p. 1327), 1504 /-
(&) Parr IIL. (1380-69) ; together with the Register of Institations, 1899 Tl-
(c) RecistER of Branor THoMaS pe Bravtysomas (a.p. 1370-04), 1901 Tt

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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535 DEVONSHIRE. —Dossrorp (Mantiz) Hisvorican Meuvores of the Tows and Pamisn of
TivERTON, in the County of Devon, porirait, 2 plans and 3 plates, 4lo, old half calf, Exefer,
1790 12/6

836 DEVONSHIRE. —Evaxs (Groree Evre) Convroxia: a Chapter in the Hrstory of
Devox, being some Account of the Old and Grorcer's Meetizes, Conyvroy, from 1662 to
1898, 18 plates and 13 woodcuts, roy. 8vo., hall buckram, Liverpool, 1808 8/

One of o few signed copies, with complete sel of the plates.

837 DEVONSHIRE.—Metnam (L. P.) Masoxic Oratioxs delivered in Drvox and Coms-
wALL from a.p. 18068, with an Introdoction hy Wa. J. Hognay on FrEEmasosry in

Devox and ConrwwaLL, from A.p. 1732 to 1889, edited by Jonx Conarmax, Svo., cloth, 185849

/-
Presentation nseription from the Editor, on fy-leaf, )

838 DEVONSHIRE. —MozrLey (T., Reclor of Plymires) HExky VIL, Prixce ArTHUR and
Carpisar. Morroy, from a Groop representing the Adoration of the Three Kings on the
Chancel Screen of Plymtree Church, Devon, in ehromodithography by M. and N. Hasnart,
with an Appendiz on ** Nicnmoras Moxw, Bector of Plymtree,” ** Joux Lasxp,” &e., roy.

Svo., eloth, 1878 12/-
Bookplate of the Ri. Hon. Lord Avebury.

Presentation copy from the Author., with Inseription to Blr John Lubbock. Bart., M.P.

830 DEVONSHIRE —Norway (A. H.) Hicuways and Bywavs in Devon and CorNWALL,
with illust, by Josern PENsELL and Huen Tromsos, er. Bvo., cloth, 1907 by-

540 DEVONSHIRE. —POLWHELE {Ricuarn) The History of Devoxsmirg [its Civin,
Mivrrary and Beniciovs History, Natvran Hisrony and CoorosrarHical STrvev],
double-page map and 18 (should be 21) plates fine of castles, churches, gentlemen’s seats, dec.,
3 vols in 2, folio, half calf gilt, edges enfirely uncutf, with mapy M85, Additions and Cor-
rections by W. T. P. Short, Exeter, 17971806 £8710/-
A fine copy, with the postseripi 4 pages. and 2 crrata slips in Veol. 1., also cancel pages 247-8

of Vol. L, and a feéew exXtra cngravings, proposals for publishing other works by the same
author, ete., inseried. Plates are often lacking in this work, and whilst this copy iz wanting
6 of them, it has the 4 rare ones which Lowndes savs are often deficient.

841 DEVONSHIRE. —VOWELL (.J., alizse Horgr) The Axntigre DEscrirrion and AgoousT
of the Crry of EXETER, containing the Antient History, &o., of the Oity, Acconnt of the
Cathedral Church of 8t. Peter, with Avthentic Memoirs of all the Bishopa down to 1583,
and Offices and Duties (asz of old) of Sworn Officers of the City (fecks folding plan), sm. 4to.,
old half enlf, Eron, 1785 78

842 DORSETSHIRE. —Britrox (Jomw) and Bravrey (E. W.) A Torosnarnicsr and Hrs-
ToRICAL DEacrirTioN of the Covnty of Dorser, folding map and 11 engravings [Beauties of
England and Wales Series], 8vo., boards, 1305 B/

843 DORSETSHIRE. —Mites (Wwm. Avausrrs) A Descrierion of the DEVEREL Banrow
[DorserstIRE], opened A.D. 1825 [separate fifle], with 6 plafes, duplicated on INDIA PAPER ;
alao a Misvre AccoUusT of the Kivmerinee Coarn, Moxey : o most Mysterious and Non-
descript Article, title in two siates, and o plafe, 1826 ; bound together with—Hoare (Smr R,
C.) Tomerr WILTCRENSIS : a GUInE to the Barrows on the Praixs of StoxeEHExGE, wich 6
plates, duplicated on INDIA PAPER, 1529 ; 2 vole in one, roy. 8vo., calf gile, 1826-29 £1/1/.

844 DORBETSHIRE. —Niauminaalk (J. E.) The Cnoron Pratk of the Covxry of Dogser,
with Extracts from the Returns of Church Goods by the Dorset Commissioners of Edward
VL., 1552, 18 illust., roy. 8vo., cloth, Salishury, 1880 Ti-

845 DORSETSHIRE. —Sunarwick Moxster (The) [a Satirieal Poem], vigneite on (e and 4
Fudl: poage humorous lichographic plafes dyawn by Bosoann Fox, Bland ford, 1841 —RBETALIA-
TION, OF SHAPWICK vérstus WicaHamTtow : an Old Tale, re-taled and revised, by Grrnert
Greexr, from * The Dorset Blue,’” a 6 page MS. Poem, with an orig. pen f.r.:m'- ink drawing,
signed C. H., 1880—2 items bound together, roy. Svo., half calf, 1541-50 B/

B4 DDRHETBE.IR-E-—WB&SH:E. painted by Warter TyspaLE, deseribed by Crive HoLrnaxp,
map and 75 colowred sllust., 8vo,, cloth (inseription in ink on fly-leal), Black, 1912 /-

847 DURHAM. —[Davies (Jous, of Kidweily)] The Axociest Rires and MoxuMests of the
Monastical and CATHEDRAL Gilt}u i of Duruam, collested ont of the Ancient Manuseripts
ahout the Time of the Soppression, 12mo., ealf (some muargins shaved), scarce, 1672 10/8
Contains an account of St. Cuthbert's dl.'s.itt. and the transiation of his body to Durham

Calhedral.

848 DURHAM. —Locas (Ww.) Hizsrory of FrEevasorny in the City of DURHAM in connee.
tion with the Margris of Graxey Lopce: No. 124 of the AXTIENT FRATERNITY of FREE
and Acceprep Masons, with an Introduction by W. J. Huenax, 8vo., orig. publisher’s

moroceo gilt, 1886 10/6
Presentation copy Irom the Author te W. J. Hughan.
849 AXOTHER COPY, 8vo., cloth, 1886 8/

CORRESPONDENCE INVITED.
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850 DURHAM. —&1. CurererT.—The Lecesp of Sr. Cormeert, or the Histories of his
Churches at Lindisiarne, Cunceascestre and Doanholm, by Roeert Heoo, 1626, with 3 vig-
nettes—Darlington, 1777 : Bxercn of the LiFr and CuakacteEr of the Br. Ho¥. and Rev.
Ricuarn Trevor, Lorp Bisnor of Doruam, &e., 1776—2 vols in one, thin 4te., binders’
eloth, Parlington, 1777-T6 8-

Presentation copy from the Aunthor, with his inscription on fly-leaf.

851 ERSEX. —Biap (James) Noxwiod : & Tale of the Splendid City, in Four Cantos, Fmst
Emiriox, 8vo., orig. boards, uncut (scance), 1823 E1/1/-

852 ESSEX.—Forp (Epwarp) Tewrs-WaTer, or the Story of Lany CATHCART: being a
SurrLEMENT to the “* Hisrory of ExrFignnp,” with an Appendix of Additional Notes, l'ry
Edward Ford, thin roy. 8vo., cloth I:su.uu.], Not publizhed, Enfeld, 1876 1

852 ESSEX. —Harpy (Perer, J. ) An AccouxT of the several CwAniTIES and EsTATES be.
longing to the Parish of ExFieLDp, extracted from the Parish Hecords, 8 plans, 80 pages,
thin 8vo., marbled wrappers [1834]

854 PSSEX. —Morant (Painie) The atoiy and Astiouities of the most Ancient Tows and
Boroven of CoronksTER in the Covsty of Fssex, in Three Books, collected chiefly from
Manuseripts, with an Appendix of Records and Original Papers, Secovp Epitrox, Im-
PROVED, folding plan and B plates (page 153184 partly lorn away of fop oulér corner), folio,
old half calf (worn), 1768 £1/5/-

855 BSSEX.—Tavror (Sinas) The History and AwxtiguiTies of Hanwicn and DovErRcoURT,
Topographical, Dynastical and Political, first collected by 8. Tavior alias Domvinne, and
now much enlarged . . . with Notes and Observations relating to Natural History, by
BaMmreL Dare, Laree Paren Cory, with 14 plaies, roy. 4to., russin gils, bound by Kar-
ruxEeR, with his ticket (joints weak and rubbed), 1730 £1/5/-

g6 ESSEX. —Warrex (W) The History and AxtiguiTies of the Roosp Caoron at Litrie
MaArLESTEAD, EssEx, [ormerly belonging to the Kxrours Hospirarnnens of Baint Jouw of
JERUSALEM, preceded by an Historican SkeTon of the Crusapes, with 6 plales, Bvo., u!al'jrh
1436 /

857 GLOUCESTERSHIRE. —Barrerr (WiLniam) History and AntiquiTies of the City of
BristoL, compiled from Original Records and Authentic Manuseripts in Public Offices or
FPrivate Handas, with large folding map, 2 plans and 27 copper-plates, thk, 4to,, half ealf gilt
(joints weak), Bristol [1789] 0/-

858 GLOUCESTERSHIRE —Brirrox (J.) Grarnro InLvstraTions, with Historical and De.
scriptive Accounts of Toppisetoy, the Beat of Lord Budeley, Large Parrr Cory, with 3
woodcuts and 29 full-page illust., PROOF INPRESS10NS (some foxed), ray. 4to., cloth, 1340 10/-

839 GLOUCESTERSHIRE. —Catuorr (GG, 8.) A DescripTIvE AccouxT of a DEScENT made
into PErrark-HoLg, in the Parisg of Westerry-vrox-TrinM, in the Corvyry of Groo-
OESTER, in the year 1775, now firet publizshed, with a copper-plate engraving of that remoark-
able cavern ; aleo the NarRaTIVES of CarrTarys StorMeY and Connixs [&e.], thin Bvo., old
half oalf, Bristel, 1792 8/-

560 GLOUCESTERSHIRE. —Chelionian (The), afterwards the Cheltenham College Magazine,
containing Avcounts of the Priovipal Foothall and Cricket Matches, Swimming Contesta and
General Sports, Prize-givings, Poetry, Aneedotes, Short Stories and Correspondence, &e.,
Vola. 1, 8, 9, 10 and 11, no titles (? issued), in 8 vols, 8vo., hali morocoo, 1866-T6 10/-

861 GLOUCESTERSHIRE.—Corry (Jonw) History of Brisror, Civil and Ecclesiastical,
ineluding Biographical Notices of Distingnished Natives, unth 12 plafes, 2 vols, 4to., re-

backed, hali buckram, uncwf, 1516 10/-
862 GLOUCESTERSHIRE —Dartawavy (J.) AnmiguiTies of Bristow in the Middle Cen-
turies, &c., 3 ilfust., roy. 8vo., half vellom, Bristol, 1834 8/6

863 GLOUCESTERSHIBE.—Fux (Frascis F.) Some AccovNT of the ANCIEXT FRATERSITY
of MeErcEANT Tavrors of Bmriston, with Traxscrirrs of Orpivasces and other Doow-
MENTS, with 3 plates, 4to., cloth, Bristol, 1380 1

Only 50 copies printed for Private Oirculation.

864 GLOUCESTERBHIBRE. —Lysox (Samver) A ConnecrioN of (LOUCESTERSHIRE ANTI-

QUITIES, 110 fine large plates (some finely colowred), roy. folio, half roan, 1504 £1/5-
8656 GLOUCESTERSHIRE —FooLey (CnanLes) Nores on the OLp Crosses of (3LOUCESTER-
SHIRE, teith 13 plates and numerous woodcuts, roy. 8Svo., cloth, 1868 8-
Bt AXOTHER CoP¥ (binding water-stained), eloth Bi-

867 GLOUCESTERSHIRE.—Sever (Samver) Mewoirs, Historical and Topographical, of
Bristol and its Neighbourhood, 34 plates, sncluding plons, views, and a fine portrail of

Sebastian Cabot, and 10 woodeuss, 2 vols, 4to., calf (broken), 1821 8/6
868 GLOUCESTERSHIRE. —Trsta de Nevint (Notes on the) : Returns for County of
Gloncester, 8vo., roan, Not pulblished, Briatol, 18080 8/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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860 GLOUCESTERSBHIRE —The Visitatios of the Covsty of GLOUCESTER, begun by
Tromas May and GreEcory Kixa, 1482, and finished by Hesry DeETHick and the said
Grecony Kixe, 1683, with Additions, edited by 7. Frrz.Roy Fexwick and WavLter C.
MeToaLyE, 2 plates and numerous pedigrees, roy. 8vo., oloth, Privately printed, Kreter, 1884

15/-
870 HAMPSHIRE. —Drwar (G. A. B.) Lirg and Sront in Hamesuige, with 2 colowred plates
by A, Tnorevry, and other Wust,, Svo., cloth, 1908 6/-

8§71 HAMPRSHIRE. —[Locoax (Samuer)] The History of the Brornermoon, or Goinn of the
Hory Guost, in the Cnaren of the Hory Guosr, near Bagisasrok R, near Haspesmine, dis.
solved by Kixa Epwarp VI, and re-established Ly K. Pumae and Q. Many, thin 8vo,,
calf, Reading, 1742 10/.

872 HAMPEHIEB —Mgesorials of OLp Hamresuisg, edited by G. B, Jeawxs, colowred front.
and 24 plates, Bvo., white buckram, 1906 14/-

873 HAMPSHIERE —Mirxer (Bev. Joux) The Histonry, Crvin and EcoLesiasticarn, sod

Burvey of the AxtiquiTies of Wixconesrer, S8ecorvp and DBest Epitiow, engraved titles and

13 fine engravings, 2 vols, 4to., contemporary half rossin, Winchesfer, 1809 £1/5/-
874 HAMPSHIRE. —&8r. Mary Wiston (The College of), near Winchester, numerous wood-
culs, 8q. Bvo., moroceo gilt, Oxford, 1948 B«

8§75 HAMPSHIRE. —Buorr (T. W.) A History of Hamrsuire, including the Iste of WiaT,
&vo., cloth, 1882 B/-

876 E&MPEEIRE AND THE ISLE OF WIGHT (History of), edited hy H. Articr
DovenEnAY, Parta 1 and 3, maps end affusd., in one vol, folio, bonekram, Ficloria County
Higtory, 1920 12/6

Contents —Introduction to Natural History; Geology;: Palmontology; Zoology.

877 HERTFORDSHIRE. —Carn (J. W. Comyss) The Apery CuoncH of ST, ALpaxs, with §
etchings and numerous vigneties by Ervest Grokce and B, Kext Thomas, dto., cloth, 1877

878 HERTFORDSHIRE. —Cass (FrEpERICK CHARLES) EAST BARNET, 3 wiws and 13 folding
pedigrees, 2 parts, 4to., orig. wrappers, Westminster, 1885-92 18-

The second part of this work iz very scarce.

870 HEETFORDSHIRBRE.—Crerrererck (R.) The Hisrory and AxtigoiTies of the Counry
of HerTrorp, eompiled from the Hest Printed Authorities and Original Becords preserved in
Public Repositories and Private Collections, numercus fing engravings, mops, <o, 3 vols,
folio, half roan, edges entively unent, 181527 £3/3/-

Vol. I. has a Vol I title inserted in error.

880 HERTFORDSHIRE. —Savtmox (N.) The History of Hrerrrorpsnirg, deseribing the
CousTy and its Antient Monuments, particularly the Roman, with the Charscter of those
that have been the Chief Poseecsors of the Lande and an Account of the most Memorahle
Oconrrences, folding nap eﬂyraued f!y J. Crarg, folio, contemporary calf, gilt back (joints
partly cracked), 1728 bi-

A niee copy with both Appendices.

851 ISLE OF MAN, An Accoont of the Presest StatE of, ineluding s Topographical De.
seription, & Sketch of its Mineralogy, an Outline of ite Laws, &e., by GEorgE Woobps, map,
8vo., boards (worn), 1811 E?’

452 ISLE OF MAN.—Carnow (Epwarp) From Kixe Orry to Quees VICTORIA : & SHORT
and Corcise History of the Isne of Max, with 28 dllusta., 8vo., cloth, 1889 8/-

883 IBLE OF MAN.—Fevtunan (Jorx) A Torr through the IsLawp of Maws, in 1797 and
1798 : comprising Sketehes of its Aneient and Modern History, Constitution, Laws,
Commeree, &e., map, pedigree and 8 plates, 8vo., old half calf, Bach, 1793 6/-

884 ISLE OF MAN.—[WeLcu (Jonx)] A Six Davs' Tovr through the Isuk of Max, by a
STRANGER, map and 5 plafes, foap, Svo,, oloth (shabby), Douglas, 1536 5/-

585 ISLE OF WIGHT. —Brarzox (G, and A.) Grapnie DELixeaTiors of the most Prominent
Objecte in the Isne of Wianr, wicth 30 fae views, oblong Svo., cloth (loose in case) [1557] 7/6

8§86 JERSEY.—A SeEriks of Sevesters Views from Drawings by G. 8. Smerusmp, P. J,
Ovress, P. Le Lievee, J. NeewL, and others, lithoyraphed on stone by Day and Haghe,
oblong d4to., wrappers [m. 1833-401 12/~

837 EENT. —~Bu1rmv (Jous) Descrirrive Seerones of Toweripee WELLS and the Calverly
Estato, muape and 1lust., poat Svo., cloth (back missing), 1832 b/-

5§89 EENT.— Dagrt (J.) The History and AxTiouiTies of the CaTiepral CHURCH of CANTER-
eURY, and the onee-adjoining Monastery, containing the Lives of the ﬂmhhiﬁhups, Priors,
&o., and on Appendix of Ancient Charters and Writings, 50 ffne engravings, sncluding 9

plales containing the Arma of the Subscribers, folio, contemporary panelled calf E_bmkeg]l
1726 18/-
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888 KENT.—Crouoex (Rosert P.) HisTory of the Tows of GraVESEXD in the County of Kent
and the Port of Lowpow, Larce Parer Coey, T plafes and 28 woeodcuts, imp. Svo, cloth
{lictle loose), 1843 /-

800 KENT.—Duoxgiy (Joux) The History and AxTiouiTies of Dartrorp, with Topographical
Notices of the Neighbourhood, portrail, engraved title illumnated én colowr and heighiened
in gold, 12 (should be 13) plates, plus 2 original drawings siccerted, and 9 vignelies fn the fext,
Bvo., half calf, 1844 £2/2/.

Ingeription on fiy-leaf: ** Given to J. Jardine by the Author.’
An interesting copy. having inseried four PBroadsides relative to the dismissal of the Viear
l.]'|.-l'," appointment of a new organist, and t]w flood at Dartford; alzo the following pamplilet:
‘Hymn Book qu:!,:nu}rs}' al Dartford.” by O R. Gibsomn, H'I-!'I Repart of Lhe Er}|11|11:|u|,,_
appointed to Enguire into the Nulsanees existing In D[-rl.!'rlr-;l. I.d-+ﬁ'. Short Report of the Com-
mittee appointed to decide on the Competency of the Organist of Dartford [1848). The
pamphlets, ete.. accompanied with some manuscript notes and news-cuttings.

8§91 EENT.—Gostnize (Wa.) A Wank in and about the Urry of CasTERBURY, With many
Observations not te be found in any Deseription hitherta published, New and FErLAnceD
Eprtiox, portraid, folding plan, 2 choris and 29 engravings, 8vo., half roan, uncut, Clander-
bury, 1525 8-

892 EENT.—Irerasn (W. H.) Escrasn's ToroerAPHER, or a NEw and CoMmerLETE HisTORY
of the Courty of KExT, from the Harliest Records to the Present Time, falding map and
124 fine engravings from original drawings by Geo. Sugraerp, H, GATINEAD, and others, 4
vole, Bvo., blue scored ealf, gilt backs, m.e., nice copy, 18325.30 £2110/-

Title of Vel. I. and a few plates a little spotted, but less than wusual.

803 EENT.—Lamnarpe (Wintram) A PErampouiation of KesT, conteining the Desorirrron,
Hystorie and CusromEes of that EmirE, written in the yeere 1570, first published in the
vear 15768, and now inoreased and altered from the Author's owne last copie, portrail, Bva.,
boards (back strip defective), Chatham, 1828 10/-

804 EENT.—Magrcate New Goipe (The), or MeMoiss of Five Faminies out of Six who . . .
make MARGATE the Place of their Summer Migration [in Verse], with Notes and Oceasional
Anecdotes, 12mo., old half cali (broken), 1700 G-

805 EENT —Manguim (Gervask) The IsricaMeENT of the WeaLn of Kexr, or a DInecTION
to the Huspaxpmax for the True Ordering, Manuring and Inriching of all the Grounds
within the WeaLps of KesT and Svasex, and may generally Serve for all the Grounds in
England of that Nature, painfully gathered for the Good of this Iland by a Man of Great
Eminence and Worth, but revised, inlarged, and corrected with the Conszent, and by Con-
ference with the first Author, 24 pages, sm. 4to., sewn, 1636 £2/2/-

806 EENT.—Oortox (W. C.) Pictrre of MARGATE and its Vicinity, illus, with map and 20
plates engraved by J. J. BEURY, from drawings by Carr. G. VarLo, 8vo., neat half ealf gilt,
uncied, fine copy, 1820 18/-

807 EENT.—Peuce (Samver) An Historioar Accoust of that Venerable Monument of
Antiguity the Texrrs Rorrexsis, including Memoirs of the learned SBaxonists, Mz, W
Eraron and his Bisteg, &o., thin 4to., half roan, 17584 6/-

Bibliothe¢a Topographica Britanndea, Mo, 25.

898 KENT.—The PicTuresque BeauTies of GREAT BRrTaix, nearly 150 highly jinished engrav-
ngs of views in the Cousty of Kest (Indin proafs), from drawings by SHEPHERD and Gas-
TIKEAU, 4to., red embossed ealf, 1820 18/-

809 EENT.—[Pocock (Rogrrt)] The History of the Incorroraten Tows and Parisues of
GrAaVESEND and MinTow, in the Couxty of KExT, selected with Accuracy from topographi-
cal writers [LamearDE, KiLevrsg, PaiLiror, Hargis, Haszep and THoreg], and euriched
from Manuscripts hitherto unnoticed, recording every Hvent that has Ovearred in the afore-
said Town and Parishes, from the Norman Conquest to the Present Time, fronf. ond 4
plates, sm. 4to., half calf, fine copy, Gravesend, 1797 £1/5/-

900 EENT.—FPuckre (Rev. Joux) The Ouvrcn and Fortress of Dover Castie, with 11
plates, 8vo., cloth, 1864 4/6
901 EENT.—Rivizaron (8.) The Histony of TowsrRipoE Sonoon, from ita Foundation in
1553 to the Present Date, Thikp axp Besr Epiriox, revieed and enlarged, numerous ilfust.,
&vo., cloth, 1910 -
002 EENT. —[Survpsore (W) and Dense (Rev, Samreen)] The History and AntroviTies of
BocHESTER and its Environs, 8zcowp Epimion, with Considerable A¥ditions, foldeny wplon
and 4 plates, Bvo., modern cloth, uncut, Kochester, 1817 8/-

908 EENT.—[Srrarce (J.)] Tossripee WeLLs Guipe (The), or an Account of the Ancient
and Present Btate of that Place ; to which is added a Particular Description of the Towxs
and VILLAGES, GENTLEMEK'S BEATS, Remains of Antiguity, &ec., within the Circumference
of 16 Miles, Table of Distances and 16 engraved plaies, post Svo., hall ealf gilt, fne -:1:'{7_4;".
scancs, Tunbridge Wells, 1801 8-
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904 EBENT.—Romzev-Magsn (The Crartes of!, or the Laws and Cuastoms of Romney-Marsh,
framed and eonirived by the VexegrapLr Juvstice He¥ry pe Batuw, very useful for all
Professors of the Law, and also for all Lords of Towns and other Land-holders within
Romney-Marsh, BEprorp-LEVEL, and sll other Marshes, Fenns and Bea-Borders, Svo.,
orig. ealf, 1636 £1/5/-

The Charter was granted by King Henry III, In the year 1252,

005 EENT.—Tuoree (Jous) AxTiouities in KexT, hitherto undescribed [Ribliotheea Topo-
graphica Britannica, No. VL., Part L], 12 pletes and a folding pediqree, 1T82—The Casg
of the IxnapiTasta of Crovoow, 1673, with an Appendix to the History of that Town
+ « » with Brief Notes om Batterzea, Chelsham, Nutfield, and Tatsfield, in the Corrty of
Svrmey [Rib, Top. Brit., No. XLVL], 1787—Dopp (R.) Rerorts of the Prorosep DRy

Tuxxgn, or P e, from Gravesexp, in Kent, to Tineory, in Essex . . . aleo On a
Canal, from pear Gravesend to Stroud, map aond 2 plafes, 1708—iho 8 items in one vol,
dto., boards, 1752.98 16/-

906 KENT.—Waymax (H. F.) Histouy of the Rovar Lover of Axmigoiry, No. 20, Cirarias,
with an Introdoetion by W. J. Huenax, portrait of the duthor, with uumgmph mm:ﬂp!mﬂ
and signoture, and 6 other ilfust., 4t0., cloth, Maid-toneg, 1910 10/-

907 EENT.—Woonrver (C. E.) ﬂ.mi Drwﬁ (H. J.) Scrora Recra CaNTvARIENS]S : o HisTory
of CANTERBURY Somoon, commonly called the Kixc's Scnoor, portrast and 51 plates, roy.
8vo., buckram, 1908 T8

ans LA.HGAHEIEE —Barxes (Tuomas) History of the Commerce and Tows of LIVERPOOL,
and of the Rise of Manufasturing Industry in the adjining Counties, 3 j'u.e'{hﬂg plans ond
on engraved mew, thk. roy. 8vo,, green morogeo extra, g.e., 1852 12/-

909 LANCASHIRE —Barses (Epwarnp) History of the Covsty Paramise and Duony of
LawcasTeEr : the Biographical Department, by W. R. Waarros, Fike and Best Epitiox,
with pedigress and numerous fine engraved poriroits, views, €c., 4 vols, 4to., handzomely
bound in full diced calf gilt, full gilt backs, m.e., by Riviere, 1836 £1/15/-

810 LANCASHIRE. —Bager (Frarkris) The Rise and Prooress of NoRcosFORMITY in
BovTon : an Historieal 8keteh of a Congregation of Protestant Dissenters, assembling first
in Deanesgate ard afterwards in Bank Street, felding front., 8vo., cloth, 1854 4/
011 LANCASHIRE. —[C.’m LiEr (Jouw, of Frmsten)] The l'iTIEI-L’:HLI avEors Womns of Tiw.
Bonpix, Esg., containing his View ni ihe Larcasnme Diarecr . . . aleo his Foem of The
Flying Dmgun and the Man of Heaton ; together with other Whimeical Amusements, in
Prose and Verse, with a Life of the Author [by Jouw Commy], portrait and 17 woodew
head-and- tafl  pieces, Manchester, 1818—[WaLker (Roperr)] PreEpiax Povitics, or the
Principles and Practices of certain Mole-eyed Maniace, vulgarly called Warrites, by Way of
Dialogue betwixt Two Lancashire Clowns ; togeiher with several Fugitive Pieces, by Tim
Bonpix the SECoND, portrafl-vigneits on title and 25 plates drawn and engraved by J. Srack,
Manchester, 1818—the 2 vols in one, 8vo., boards, unewt, Manchester, 1818 £1/5/-

012 LANCASHIRE. —[Corry (J.)] Hisrory of Liverroor, from the Enarliest Authenticated
Period to the Present Time, @llus, with views of the principal duildings in the fown and ifa
vicinily, map of the towem and one of the adjacent couniry, 60 plates by TRoTGHATOR, 4to.,
contemporary half calf (joints weak), Liverpool, 1810

Wants maps (query if published).

913 LANCASHIRE.—Esrixasse (F.) Larcasnime Worrnies, Sgcoxp Ssries only, sq. 8vo.,
half roan, 1877 5/-
014 LAWNCASHIRE. —GrEcsox (Marraew) Portronto of Fracumests, relative to the
History and AxtiguiTies of the Covsrty Paratise and Docay of LaXcaster, with 2
pedigrees and numerous engrovings on woed, of views, arms seals, and ontiguilies, folio, FINE
COPY, in blue straight-grained woroceo gilt, g.o., Liverpeol, 1817 £1/10/-

015 LANCASHIRE. —Herpmax (Pror. W. A.) The Firsr Five Axsvarn Rerorts of the
Liverroon Maring Brovocican Bration now on Porrms Iseawp, from 1888 to 1802, waith
numerous illust., § parts, orig. wrappers, bound in one vol, 8vo., cloth, Liverpool, 135??}2

016 LANCASHIRE. —[HireerT (Savorn)] History of the ForspaTions in MaxcnesTeER, of
Curisr's CoLLeEce, Oneraam’s HosriTaL, and the FrEp Gramyan ScuooLn [drawn up from
Original Documents, collected by the Rev. Mr. HoLLixeworTH, in 16854, and the Kev. J.
GreswieLL], 2 vols—Waarros (W R.) The History of MAxcHESTER ScH00L : comprising
the Foundation, the Orig. Charters and Statutes, and the Revenues and Expenditure [&o, ],
and a Memoir of the Lifte of the Founder [being the Thigp Voo of the Wonrk], with 36 fine
engravings on INpia PAPER, comprising poriraifs, wiews, plong, &0.—3 vols, 4to., green
moroceo extra, g.e., fre copy, 1834 £1/5/-

017 LANCASHIRE.—Rony (Jous) Travirions of Laxcasmire [Frera Eprrion], portrast ﬂmi
woodcuts, 2 vols, post 8vo., cloth, 1882

CORRESPFONDENCE INVITED.
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018 LANCASHIRE.—LEicn (Cuarres, Dr. of Physick) The Wartverar History of LixcA-
snine, Cuesnine, and the Peak, in Derevsmirg, with an Aecount of the Bririam,
ArMENIAN, GREEK and RoyMax ANTIQUITIES in those Parts, porirait by Farrnonse, double.
Pge Mg, with outlines in cofouwr, 2 plafes of the -:rlra;ﬁ-t of arma, & ploafes Df coine, and 14 other
plales of coing and 14 other plates of the neeturol hl:ﬂﬂ.'r‘y, folio, contemporary half calf (joints
broken), Oxford, 1700 15/-

With the list of subgeribers, errata to the second and third books, and the postseript.

919 LANCASHIRE. —Wgst (Tomas) Axtiquities of Foryess, with an Appendix containing
Ancient Charters relative to Furness, a Conciee View of the Present State of Population,

&o., map, plans and plates, 8vo., orig. boards, Ulverston, 1818 ri
20 LANCASHIRE —Wueener (J.) Maxcaester: itz Political, Social and Commereial
History, post 8vo., cloth (shabhy), 1536 4]-

921 LEICESTERSHIRE. —Asupv-pE-ra-Zovew, History and Deseription of, with Ex-
cursions in the Neighbournood, engraved front, and woodewts, post 8vo., eloth (soiled), 1852

6/-
022 LEICESTERSHIRE. —Braxnp (Jonx) Dreoxe Days in Marker Harrorovaw, 19 fae
similes ond other dllust., 8vo., cloth, Marke: Harborough, 1924 -

923 LEICESTERSHIRE —Corris (Rev. J.) A Torocrarmicar Histrory of the Couxry of
Leiceater : the Ancient Part compiled from Parliamentary and other Documents, and
the Modern from Actual Survey, map, roy. 8vo., boards (broken), 4shby-de-la- Zouch, 1831

G-
924 LEICESTERSHIRE. —Scorr (W.) The Story of AsHpY-DE LA-ZOUCH, numerous sllust.,
post 8vo., half niger morooso, 1907 a/-

925 LEICESTERSHIRE. —Tarossy (J.) SeLEcT VIEWS in LEICESTERSHIRE, from Original
Drawings, containing SBeats of the Nobility and Gentry, Town Views and Ruins, accom-
panied with Descriptive and Historical Relations, Best Evrrion, with porfraif, map and 76
plates, 2 vols, 4to., half ealf gilt (repairved at joints), 1759-90 £3/3/-

926 LINCOLNSHIRE. —Dixox (Wn.) A History of FREEMASONRY in LiNcoLNSmIRE : being
& Record of all Extinet and Existing Lodges, Chapters, &e., a Cexrury of the Worgmne of
Provisoial Geaxp Lopeg and the Witham Lopek ; together with DBiographical Notices,
Introduction by W. J. Hramax, 8vo., cloth (bhinding water-stained), Lincoln, 1894 9/-

027 LINCOLNSHIRE —Hurrox Fasminy of Gare Brrrox, Livconssuiee (Some Account
of) : their Ancestors and Dezcendants, compiled in 1887 by Antuve WoLLastox Hurrow,
with pedigrees and illuse., 4to., half parchment, 1898 £1/5/-

Only 50 coples printed for Private Circulatlon.

928 LINCOLNSHIRE. —WiLnp (Cuarnes) An ILLOSTRATION of the AROHITECTURE and SooLe-
TURE of the CatHEDRAL CGuoren of LixcoLy, 16 fine large plates on India paper, imp. folio,
half moreeco (rubbed), 1819 £1/1/-

LONDON AND ITS ENVIRONS.

920 ACKERMANN (R.) Microcoss of LoNvow, 104 beantifully colowred plates by Avaustus
Prory and Teomas Rowrarpsor, of mferiors and exteriors of public buiddings in London
(many no longer cxisting), and of the manners and cusloms, &c., of its inhabilants at the
beginming of the last century, with Full and Interesting Deseriptions, 3 vols, roy. 4to., con-
temporary calf (binding broken), Ackermann, 1808-09 £35
This charming book—ihe fAnest ever published on London—with brilliant Impréssions of the

delightful plates, is becoming lnereasingly difficult to obtain, owing to so many copies having
been broken up and framed. As a plcture of London at the beginning of the ninetecnth
contury it is unsurpassed; many of the buildings now no longer exXist, while those that
fortunately are siill with us bring Joy and admiration to all who visit our capital.

430 ADDISON (Crarnes G.) The TemrLe OHURCH, illusi,, post 8vo., cloth, 1843 4/6

931 ALLEYN'S COLLEGE, DULWICH, Catatocus of the Prerures in the GarLeny of,
?E"E.IE Liographical Notices of the Painters [by Order of the Governors], roy. 8vo., wmppa;u;r,

932 AUSTIN FRIARS: the Mangrtacg, Barmismarn and Buriarn Recisters, 1571 to 1874,
and Monumental Inseriptions of the Dutch Reformed Chureh, Austin Friars, with a Short
Acoonnt of the Strangers and their Churches, edited by W. J. €. Mogxss, 4to., morocoo
gilt, Lymington, 1884, SCARCE £1/5/-

Only 300 copies privately printed.

833 BADDELEY (Joms James) An AccorsT of the Cnuron and Parisn of St Gines, with-
out Cripplegate, in the City ol London, compiled from varions Old Authorities, including
Churchwardens’ Accounts and the Vestry Minute Books of the Parish, numerous illust., roy.
&vo., half moroceo gilt, 1888 12/

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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034 BADDELEY (Si& Jons James) CrirPLEGATE, one of the Twenty-six Warps of the City
of LoxpoN, porirait and numerows sfiusl., 4to., eloth, Printed for privare cirowlation, 1921

12/6
935 BEAVAN Artruvr H.) Imperiar Loxpox, with 60 alest, by Hasstie FLETCHER, roy.
Bvo,, cloth (binding soiled), 1901 10)-

936 BECK (Epwarp J.) MEmoriars to serve for a Hisrory of the Pamrmin of St. Mary,
RotueErHITEE, with a Chapter on the GrRoLogy of the Tuames Varney and of RoTHER-
MITHE, by the Rev. T. G. Boxxgy, numerows facsimiles and other ilfust,, 8vo., cloth, 1!1]{!;

5/

937 BELL (Doyre C.) Notices of the Historic Persoss Buried in the Cumaren of St. PErer
ad Viscora, in the Tower of Loxpox, with sn Accousrt of the Discovery of the sup-
pozed REmAIrs of QueEExy Axxe BoLeyw, 24 dilust., svo., cloth, 1877 TR

938 BELL (WavLteEr (GEorGE) The Gnear Firg of Loxpox in 1666, with 41 illust., including
plans, drawings, de., Bro., binders' cloth, 1920 10/-
939 BESANT (Sir Wavrer) The Burvey of Loxpox, Comerere Ber, profusely illus., 10 vole,
dto., cloth gilt, 1903-12 £6/6-
Contents.—Early London, Prehistorie. Roman, Saxon. and Norman: Medimval London. 2 vaols.:
London in the time of the Tudors; London in the time of the Stuerts: London in the
Eighteenth Century; London in the Nineteenth Century: London, the City; London, North of

the Thames; London, South of Lhe Thames.
940 BESANT (Siz Warter) Eanvy Lospoy : Pre-historie, Roman, Saxon and Norman, with
8 full-page plates, and numerons other slluse, in the fexe, 4to., cloth gill, 1908 15/-

941 BESANT (Warter) East Loxpos, New Epition, with an eiching by F. 8. WALKER, and
54 illust. by Puin May, Josgen Pevwernn and L. Ravew Hinr, Bvo., eloth, 1302 or 1912 G§/-

942 BESANT (Warrer) Lospor, Mirst Evrtiow, with 124 sifust., Svo., cloth, 1892 Tl-

043 BEBANT (Warrer) Loxpox in the Nisergestn Cestory [History and GoveRsmesT,
Epvcarion and ExTERTANMENT, Socieries and CLoes, & ), map, 33 full-page plaies and
numerows other ellust,, 4to., eloth gilt, 1909 15/-

944 BESANT (S Warrer) Loxpox in the Timg of the Tupors [Religion, Government,
Trade, Social Life, &o.], 19 full-page plates and numerous other lust, in the fext, 4to., clot
gilt, 1904 15/-

945 BESANT (Sir Warrer) Sovrn Loxpow, First Evition, with an efching by Frawcis B.
Warken, and 119 illuat,, Bvo., cloth, 1899 T/6

o468 New EpiTiox, 8vo., cloth, 1912 /-
947 BESANT (Warter) Wesrmivster, First Epitiow, with an elching by Frascis 8.

WaLkewr, and 130 illust, by W. PATTEN, and others, Bvo., cloth, 1895 -
048 AxorHeEr Copy, half calf (little rubbed) 6/-
049 [Secorn Epiriox], 8vo., eloth, 1897 B/-
950 BLUNT (Becivarn) By Cnrrsea Reacn: some RivEraing Recorng, illus, from old photo-

grapha, engravings, &c., 8vo., cloth, 1921 8/-

951 BLUNT (Becisaup) The Lok of Onp Cnersea, weth 9 #lust., or. 8vo., cloth, 1922 3/-
052 BLUNT (RecisarLn) The WospERFUL VILLAGE ¢ & Further Record of some Famous Forkx

and Praces hy Crgrsea Bracu, many iflust., er. 8vo,, cloth, 1918 4f-
953 BOGER (Cuarvorre (.) SovTawARK and its Story, front., post Svo., cloth, 1881 36

954 BOOTH (Cuarnes) Lirk and Lagovr of the PropLE in Loxpos, assisted by Jessm
AreYLE, GrRaHAmM Bavrorr, . C. Grev, Marcarer A. Tinnagp and R, A. VALry, THE
Turer Series CoMPLETE, 18 vols, 8vo., beantifully bound in half erushed brown levant
moroceo gilt, te.g., choice sef, 1002.03 (pub. £10 pet, in parchment) £8/8/-

955 BOULTON (WicLiam B.) The Anusemesta of OLp Loxpox: being a Survey of the Sports
and Pastimes, Tea Gardens and Parks, Play-houses, and other Diversions of the People of
London, from the 1Tth o the beginning of the 19th Century, with 12 iliust. from confems
porary sources, all coloured by hond, 2 vols, Bvo., half cloth, t.e.g. (name on end-paper),
SCARCE, 1901 £2/12/-

958 BEAYLEY (Epwarp W.) and BRITTEN (Joux) History of the AxciENT Parnace and
late Hovsed of PARLIAMEST at WestvixsTeR, 39 plates and O woodculs, Svo., cloth, 1836 8/.

957 BRAYLEY (Epwarp W.), NIGHTINGALE (Rev. J.) and EREWER (J. N.) Loxvox
and MinpLesex, or an Historieal, Commereinl and Descriptive Survey of the MerRoronis
of GrEatr BriTaiy, ineluding Sketches of its Environs and Topographical Account of the
most Remarkable Places in the above County, with numercus engravings (some stnined and
loose), 4 vols in 5, thk, 8vo., half ealf, 1810 16 £1/5/-

058 BRY AN (Georee) CHELSEA in the OLpEs and Presext Tises, Svo., cloth, 1869 4/6
CORBESPONDENCE INVITED.
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950 BROWNLOW (Jonxs) Hisrory and Destaw of the Fovsprise Hosprran, with Memoir of
the Founder, 8 ¢flust., roy. 8vo., eloth, 1558 5/-

50" Tamepe Eprrion, roy. $vo., cloth, 1865 Tl-
oo BROWNLOW (Joux) MEMoraNDa, or UnRovicLES of the Fouxpriwg Hoserrarn, inclad-

ing Memoigs of Capraiy Coram (the Founder), with 2 portvaits, 4 facsimiles of antographs,
and 2 (should bz 3) other plates, roy. Bvo., cloth, 1847 B/-

961 CALENDAR OF WILLS, proved and enrolled in the Court of Hustivg, 12581688, pre-
served among the Archivea of the Corporation of the City of London at the Guildhall,
edited, with Introduction, by BecixarLp R. SBuarre, 2 vols, thk. roy. 8vo., eloth, .'Iﬁﬂ‘éll;:gﬂ

962 CAUSICK (F. T.) Correction of Coriovs and IsTERESTISG EPiTaris in Churches and
Burial Grounds of Sr. Paxcras, Hroncate, Horxsey, Torresuam, and other Parts of
MipnLesEx, 3 vole, post 8vo., eloth (covers water stained), 186G9-75 6/-

963 CARPENTERS COMPANY.—Jver (Epwarp B) An Hisroricar Accoust of the
WorsnieroL Coumpany of Canpesters of the Crry of Loxpon, compiled chiefly from
Records in their Possession, 4 plafes, 8vo,, cloth, 1848 7

964 CARY'B Acruar Burvey of the Counrtry Firrkgy Mings round Loxpox, on o scale one
inch to & mile ; wherein the Roads, Rivers, Woods and Commons, as well as every Market
Town, Village, &e., are Distinguished, fire map, measuring 2 ft. 114 in. by 2 it. 6 in.,
backed on linen and folded into ease, post Svo., boareds [ea. 1800] 10/-

965 CASS (Freperick C.) Bovrn Mivus [A Burvey of the Parish of, in the Cousry of MippLe-
sEx], with 3 pedigrees, 4 plates, meluding one in colour, and woodeuds, 4to., half roan, ISTE

8/

966 CATALOGUE of the Lisrary of the Corrorarior of the City of London [Guildhall],
instituted in 1824, 8vo., half calf, 1540 h/-

967 CHANCELLOR (E. BERESFORD) AxX¥ars of FLeeT STREET: its Traditions and Associa-
tions, 32 illust., Bvo., cloth, 1912 By~

9688 CHANCELLOR (E. B.) Kxicursrninage and BELGRAVIA @ their History, Topography and
Famous Inhabitants, 20 full-page ius., 8vo., cloth, 1909 8/-

069 CHANCELLOR (E. B.) Lare in Rraesey and Earny Vicroriaxw Time2 : an Acoount of
the Days of BrumMEeELL and I¥Orsav, 1800 to 1B50, coloured front. and 150 illust., rov.
Em., cloth [1926] 17-

fﬂneral aspects of London in the first half of the nineteenth century, Soclal Centres, Art
Literature, etc.

970 CHANCELLOR (E. B.) The Lospox of TuackERAY : being some Azcount of the Havxrs

of THACEERAY'S OHARACTERS, 16 ilfust., 8vo., cloth, 1923 T/6
871 CHANCELLOR (E. B.) MemoriaLs of 81, Jamges's STrREET ; together with the AxyaLs of
ALMACES, toith 16 illust., 8vo., cloth, 1922 /-
872 CHANCELLOR (E. B.) The PrR1vaTE PALACES of Loxpon, Past and Present, 44 full-page
#liuat., dto., cloth, 1908 16-
073 CHELSEA. —Acry of 30th and 43rd Gro. IIL. relating to a District in the Parism of
Samst Luks, CHELSEA, called Haxs Tows, post 8vo., half calf, 1822 G-

974 CHRONICLES of the Mavors and Sugrirrs of Loxpow, A.p. 1188 to A.p. 1274, and the
Frexcn Curoxicir of Lorpon, A.p. 1259 to A.p. 1343, translated, with Notes apd Illustra-
tions, by Hesry Tuomas RiLgy, sq. 8vo., cloth (binding worn), 1863 8-

One of a limited izsue of 500 eoples.

75 CITY OF LONDON versus LONDON DOCK CO.—Trian relative to the Orrice of
Gaveer.—The Mavor of Lospox, &e. wrsus DBerston Lowa, Esg, [Treasurer of the
Lospos Dock Co.J, MB. Copy from Mr. Guerney's [sic] Bhorthand Notes of the Proceed-
ings on the Trial of this cause in the Court of King'a Bench by a Special Jury, before the
Right Hon., Lord Ellenborough, Deo. 5tli, 1807 ; Copy of the Arguments for a New Trial,
Jan, 27th, 1808 ; Copy of Proceedings on the Second Trial, April 24th, 1809 ; together 3
thin VUIE: Eﬂliﬂ: half rOAan, 1807-08 £2‘I|I'5‘|'_
The above unpublished Trial waz to prove the right of the Qity of London Lo gauge liguors

brought into the Londeon Docks. The Corporatlon were glven the verdict on the fArst trial,
but the Dock Co, were successiul on the second irisl, Accompanying the above volumes is

the original letter presemting thizs copy to the Earl of Liverpool, the Home Secretary at the
time.

4976 CITY BOAD.—A Reprint of Three Acts [Nov., 1760 ; Oct., 1780 ; and Nov., 1802] for
Making, Widening and Repairing o Roud from the "North East side of the GosweLL STREET
Road, next Iscixerow, and vesr the Boad called the New Boap over the Fignps and
Gmmm to OLp SBTrEET Road, opposite the Docuovse par, &co., folding plan, thin Svo.,
old ealf (text stained and hludmg cracked), 1813 Tl

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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77 CLINCH (Georce) Broowarrry and 57 Gines's, Past and PresesT, with Historieal and
Antiguarian Notices of the Vicinivy, with fllust., fncleding numerous reproductions of rare
engravings and maps, roy. 8vo., cloth, 1890 B/-

LarcE Parer Cory, 4to., publisher's half moroceo 10/-

Inseription to former owner written on half-title.

979 CLINCH (Georee) ManviEroxE and ST, Pawonas @ their Hisrony, CeLesprries, Boinn-
1968 aud IxsTrroTions, with numerous ilust., roy. 8vo., cloth, 1580 6/-

450 Laree Parer Cory, 4to., pubilizher’s half morason 12/-

981 CLINCH (Grorce) Mavraie and Brreravia: being an Histroricarn Accoust of the
Farisa of ST. GEoror, Haxover Squane, with numerous illust,, roy. 8vo, cloth, 1882  §/-

8952 CORPORATION OF LONDON.—The Cazs of the Cuarter of Lospos Staten, shew-
ing I., What a Corporation is ; 1I., Whether & Corporation may be Forfeited ; IIL,
Whether the Mayor, Commonalty and Citizens have done any Act in their Common
Couneil, whereby to Forfeit their Corporation and Franchises, Frrsr Epition, 19 pages,
folio, unbound, Printed for John Kidgell, 1653 £1/5/-
A reply to the City of London's plea to Lhe Quo Warranto i(an information) brought against

their Charter. Charles IT. directed a writ against the Corporation of London in 1683, snd
the Court of King's Bench declared their Charter forfeited. The decision was reversed fn 1660,

983 CRISBP (FrEperick ARTHOUR) Porcknats and PotTery bearing Arms of the Liveey
Courpaxies of the CiTy of Loxpox in the posession of F. A. Cimisr, with 6 plates, roy. 4to.,
half vellam, Prevately prinded, 1911 £2/2/-

Cme of & limited Issue of 160 copies.

934 CRONIQUES DE LONDON, depuiz L'an 44 Hen, III. Juequ' 4 L'an 17 Edw. IIL,
edited from a MS. in the Cottonian Library by Grorce J. AvncIER, sq. 8vo., cloth,
Camden Society, 1844 5/-

935 DART (Joux) WrstMoNASTERIUM : the History and Antiquities of the Appey Cuvnon of
Br. Perer's, WeSTMINSTER ; together with the Lives of the Abbots and Deans : a Survey
of the Church and Cloysters taken in 1723; and Westminster Abbey: a Poem, by the
Author, fine engraved fromts., T plates, containing the Arms of 204 Svrscrinens and 144
fine engravingd, besides nwmerons head and-tail pieces, 2 vols, folio, contemporary panelled

o7s

calf gilt [1723] £1/10/-
986 AxoTHER CoPy, 2 vols, half calf, shid. £1/5/-
987 Axorner Cory, 2 vols in one, ealf (broken) 18/.

The portrait of Dart, by Faber, 15 missing as usual in each copy.

988 DASENT (A. L) The Histony of S7. James’s Square and the Founpatiow of the Wrar
Exp of Loxpox, with a Glimpse of WHITEHALL in the Reiox of Cnaries IL, porfrait, 11

plates and 18 woodcwts, Svo., cloth, 1805 5/-
9389 DAVEY (Ricnarp) The Paceast of Lospox, n.c. 40 to a.p. 1900, with 40 fusl, in colour
by Jous FrLLEYLOVE, 2 vols, 8vo., cloth, scance, 1908 £3/5/-

990 DAVEY (Ricuarp) The Tower of Loxbox, coloured front. and 13 éllust., 8vo., cloth [u:!l'iaf:]
991 DAVIES (Raspars) Cuerses Oup Cuored, with Preface by H. P. Horxg, 18 photogra.

vure illust., roy. 8vo., buckram, 1904 (only 320 copies prinfed) £1/5/-
992 DAVIB (Hexry (.) The Memortars of the Hamrer of Kxienreriocs, edited by CHARLES
Davig, unth 15 slfusi., post 8vo., cloth, 1859 G/«
993 DENTON (Rev. WirLiax) Rmmm of 87. GiLES'S, ORIPPLEGATE, folding plan, 8vo., half
morooso gilt, t.e.g., 1583 10/«
994 DITCHFIELD (P. H.) The Crry Comraxis of Loxpoy and their Good Works : a Record
of their History, Charity and Treasure, over 60 ilust., 4to., cloth, uncus, 1904 18/-

Bottom cornmer of a few leaves slightly water-stained.

905 DIXON (Wwm. Hepwortn) Her Masesry's Tower, Firrn Eprriow [with an Improved and
Extended Index], folding view, 4 vols, Svo., half calf, 1860.71 £1/1-

996 DOBIE (Rowrasp) The History of the Usitep Parisars of St. Gings in the Fienps and
Br. GEoreE, BLooMsprry, combining a variety of Information of Locan and GENERAL

IxTEREST, &0., folding map, 8vo., cloth, 1820 10/-
907 DRAPEER (Wanwick) Curswick, profusely sllus. with illust, and maps, mainly from old
prints, roy. 8vo., orig. hall linen, as good as new, 1923 15/-

998 DUGDALE (S8ir Wirriam) History of 8. Pavr's CatHeDRAL from its Foundation,
extracted out of Originall Charters, Records, Leiger Books, and other Manuscripts, First

Epitios, fine portrail and numerous large engravings by Hollar, [olio, contemporary panellod
calf gilt, neatly rebacked, 1658 £2/6/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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600 DRAPERS COMPANY.—Rerorrs of DEPUTATIONS who in pursuance of Resolutions of
the Coort of AssisTANTs of the Drarers' Company, visited the Estares of the Company
in the CornTy of LONDONDERRY, in IRELAND, 1817-20.27.82, and 1838, and which [Reports]
were Ordered by the Court to Le printed for the Use of ita Members, 10 plates and a vig-
nette, mostly on India paper, roy. Svo., half calf, 1841 18/-

1000 EDWARDS (Percy J.) History of Loxpox Stoger InrrovemesTs, 1855 to 1897, pub-
lished by Order of the Loxpox Cousty Covrcin, with 2 large folding weaps of London and
numerous plans, folio, half calf, 1898 18/-

1001 [EGAN 1,1-"[1:‘&('3]] BEAL LiFE in Loxpow, or the Rambles and Adventures of Bob Tallyha,
Ezq., and his cousin the Hon. Tom Dashall, through the Metropolis, with 32 colowred
plates by Heatn, ALkeN, Dientoy, Brookr, RowraxpsoN, &e., 2 vols, 8vo., newly and
finely bound in red levant morocco extra, Hlat gilt panelled backs, g.e., by f.wnwm:&tr.
1524

A good tall story, with the 2 extra coloured plates not mentiomed in the list.

1002 EGAN (Pierce) Live in Loxpox, or the Day and Night Scenes of Jerry Hawthorn, Eaq.,
and his elegant friend Corinthian Tu:-m. mmmpmued by Bob Logie, the Ozonian, in their
Rambles and Bprees through the Metropolis, good impressions o? the 86 COLOURED PLATES
by L R. and GeoRGE ORUVIKSHANK, humoreus woodeuts by the seme Arivste, and 3 folding
sheets of music, roy. 8vo., newly buund in full polished buil calf gilt extra, ge., 1823 £14

1003 ELECTION OF BHERIFIS.—An Acr of Commox Couvxcin for REGunaTIzG the
ErecTtion of SueriFrs, and for Rereaviye the Treasowapie and Ihsrovan Acrs and Pro-
ceEpINGs of that Court in the Time of the Late ReseLvLion, 18 pages, folio, unbound,
Printed by Samuel Royeroft, 1681 £171/-

1004 ENTICK (Rev. Jouxw) A New and Accorate Hisrory and Somvey of Loxpox, Wesr-
MINSTER, SoUTHWARK, and Places Adjscent . . . with the Cuarrers, Laws, Cuvstous,
Ricars, LiggrTies and PRIVILEGES of this GrEAT METROPOLIS, porirail, maps, plens and

wictes, 4 vols, Svo., contemporary calf (neatly rebacked), 1766 £1/15/-
1005 EYRE (Avax M.} Bamst Jous's Woon : its History, its Houses, its Haunts and ite
Celebrities, with 57 lfust., 8vo., cloth, 1913 10/-

1008 FAIRHOLT (F. W.) Logp Mavor's PaceanTa : being Collections towards a Hisrory of
theee Awnvan CerneEBRATIONS, wilh SpEcimENS of the Descmirrive Pameurera published
by the Uity Poers, in Two Parts, front., 2 vols in one, 8vo., half roan, Percy Socisty,
1843-44 15/-

1007 FAULENER (Thomas) An HistoricanL and Torosraruical DescripTion of CHELSEA
and ite Exvirowsg, with Bicgraphical Anecdotes of Illustrious and Eminent Persons who
have resided in Chelsea daring the three preceding Centuries, Best Epiriow, folding map,
5 portraits, 30 other plates (2 in colowr), and numerous woodcuts, 2 vols, 8vo,, calf (plates
foxed, binding faded and rubbed), 1829 E1/8/-

1008 FAULENEER (Thomas) History and AxTiguiTies of BrRExTRoRD, BaLING, and CHISWICE,
with Biographical Notes of Illustrions and Eminent Persons, 14 plates and woodewts, Bvo.,
new hall moreeeo gilt, uncuf, sSCARCE, 1845 £2/5/-

10080 FAULENER (Tuaomas) History and Axtiguities of the Parisn of HammeErswmrrm,
i:ltﬁupurmd with Bingmphiml Naotices of Hlustrious and Eminent Persons who have been
born or who have resided in the Parich during the three preceding Centuries, front, portrail
of Sir Nicholas (rispe, maps, plans and plates, Bvo., calf gilt, 1839 £1/14-

10094 Axorner Cory, orig. boards (back strip missing), uncut 15/-

An epitaph by Dr. Samuel Johnson in the Perish Church is mentioned on page 112,

1010 FAULENER (Tromas) History and Awtiguities of Kewsizeros, with Biographical
Anecdotes of Royal and Distingniched Personages, and a Descriptive Catalogue of the Col-
leation of Picturea inm the Palace, with map, pedigrees, wews, dec., 8vo., boards (back

defective), 1523 £1
10104 AxoTHER Cory, with the additton of 11 poriraits and 2 views sneerted, 8vo., half
calf (wants rebacking), 1320 £1/5)-

1011 FITZSTEPHEN (William) DescrirrioN of the Crry of Lowpox, newly translated from
the Latin Original, with a necessary commentary, a dissertation on the Author, &e., by an

Antiquary (SamuEL Pegar), 4to., half calf gilt, 1772 8/-
1012 FOSTER (B.) Ye History of ye Priory and Gare of 8r. Jonw, dlust., thin sm. 4to.,
cloth, 1851 4/

1013 FRESHYIELD (Epwix) On the Parisu Books of Sr. Maraarer-Lotweory, 81 OuRris-
TOPHER-LE Btocks, and Sr. BarTHOIOMEW. BY-THE-EXxcHANGE, in the City of Loxpox, 4

pletes and 14 pages of facsimile, 4to., half moroceo, 1876 18/-
1014 GALER (Allan M.) Norwoon and Dorwion, Past and Present, with Historical and
Deseriptive Notes, 2 maps and 13 illust., roy. Bvo., cloth, 1850 /6

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1015 GALLOWAY (James) Historicar Sgercnes of Onp Coarisc: the Hospirran and
Crarer of 8. Mary Rosoevans [Cuariza Oross), with 14 plates, roy. 8vo., eloth, 1914 §/-

1016 GODWIN (Grorag) and BRITTON (Joux) The Cnorcues of Loxnow : a History and
Description of the Ecorgsrasrioar Epteices of the Merroronis, with Biographical Anec-
dotes of Eminent Persons, &o., numerous fine engravings by J. Le Keox from drawings by
F. Mackenzie and Ronerr W. Bintaxas, 8vo., hall morocceo, 1839 15/-

1017 GOLDSMITHS' COMPANY.—List of the Wanpexs, Assistants and Lavery of the
WonsHIFEUL CoMPARY of GoLpssmiTus, engraved fitle conlaining the cox! of arms, post Svo.,
morocen gilt [1867] 6/-

1018 GOMME (Georoe Lavnesce) The GoverKaxcE of Lowpow ; Btodies on the Place op-
cupied by London in Epglish Institotions, 8 maps of Old London, thk. Svo., bockram,

1907 10/
1019 GORDON (Cumarres) Orn Tiwg ArpwyeH : Kingsway and Neighbourhood, map: and
numerous fiust,, Bvo., cloth (wants one map) [ 1903] 6/-
1020 GORDON (E. 0.) Pre mistori: Loxpox : its Mousps and Crrengs, plan end 21 illust.,
gvo., cloth, 1914 5/-
1021 GRIFFITHS (Antnor) The Caroxiones of NewoaTte, FIRsT Axp Best EDITION, ntme-
illust,, 2 vols, 8vo,, newly bound in half red moroceo gilt, t.e.g., 1884 £3/10/-

1022 GRIFFITHS (Rocer) An Essay to Prove that the Jurispicrion and Consgrvacy of the
River Trames, &o., is committed to the Lord Mayor and City of Londop, both in Point of
Right and Usage by Prescription, Charters, Aota of Parliament, &e. ; to which is added a
Brief Descrierion of those Fisn, with their Seasons, Spawning-Times, &e., &vo., old ealf,
sound copy, 1746 T/-

1023 GROCERS COMPANY.—Hearn (Joux Bexsamix) Accovst of the WoORSHIPFUL
Comepany of Grocers, printed at the Chiswick Press, Tnrep Eoprtiow, weth fine wiews, fac-
aimifes, dee., thk. imp. Svo., morcoeo extra, with compony armsz on stdes, Privaicly prinfed,
1869 16/-

1024 ““HAMPSTEAD ANNUAL?" (The), edited by Ensxrar Buvs, Greviiig B Marnesos
and Sypwey Mayre, a ComMpeLETE 3gT, containing Literary Contributions by Rionann
GARNETT, Dora SicErsox SporTER, Max PemeerToN, Siprey Conviy, Isaic darewiLL,
Boxron Formaw, and others, with wpeards of 160 fllust., many fokin from old prints, 10

vols, roy. 8vo., orig. cloth, 18671507 £1710/-
1026 HARE (Aveuvstus J. ) WarLks in Loxpox, First Epimioxn, 2 vols, or, 8vo., cloth (little
worn), 1878 6/-

1026 HAZLITT (W. Cargw) The Livery Compa¥igs of the City of Lowpow : their Origin,
Character, Development and Bocial and Political Importance, with 2 colowred plafes and
numerous other illust., roy. %vo., buckram, 1892 £1/5/-

1027 HILL (Geomor) The Enecroran History of the Bomovem of LamMeeTH since its En-
franchisement in 1832, with portrails and memoirs of its representatives during 46 years,
Bvo., hall moroceo, 1879 /=

1028 HOLMES (Mgs. Basir) The Loxpoxy BUrIAL GroUsDs : Notes on their History, from
the Earliest Times to the Present Day, numerous slfust., sg. post 8vo., half moroceo gilt,
t.e.g., 1808 10/-

1029 HOWITT (Wirriam) The Nontuery Heicurs of Loxnoxn, or HISTORIOAL ASSOCIATIONS
of Hamrareap, HigacaTe, Moswern Hivn, Horssey and Ispiserow, numerous sifusl.,

8vo., red calf gilt, 1869 £1/5/-
1030 Aworaer Copy, half moroeeo, 1869 16/-
1031 Axoraer Copy, hali calf (joiots weak and binding rubbed), 1888 10/-
1032 AxorrEr Cory, cloth (bindiog shabby), 1869 8/-

1033 HOBBARD [J. J.) A Brier Historicar Accoust of the Pamisn of Arn Harrows the
GREAT, in the Warp of Dowcark, in the Qity of London, with Notices of the several
ARCIENT CHARITABLE G1FtS therein, thin roy. 8vo, half calf, Privately printed, 1843 10/-

1034 HUNT (Tromaz) A DErEsce of the Onanrter and Muomiciean Rionts of the City of
Loxpox and the Rights of other Municipal Citiea and Towns of England, directed to the

Citizens of London, 48 pages, sm. d4to., unbound [1G33] 7/6
1035 IJ‘;?.]:GDE'BB (R.) Covest GARDES : its Bomaxce and History, nuwmerows fllust., cr. E-vg-.
181 -

1036 JESSE (J. Hexeace) Litesary and Historicar. Memoriars of Lowpox, 6 plans and 4
pletes, 2 vols, 184T7—Lonpon and its CeLEsrITIES @ A Seconp Series of LITERARY nml Hiz-
TORICAL thunuw, 2 vols, 1550—Bothn Fiest Buimoss ; together 4 vole, Bvo., orig. cloth
(not issued uniform in binding), 184750 £1/8/-

Former owner's small stamp on titles, binding soiled.
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1037 JACKSON (J. G.) and ANDREWS (G. T.) Inrvstrarioss of Br. Wear's CuareL in
Porser Cuvrce, with Notice of the Founder, 12 plafes, thin 4to., half ealf (rubbed),

1825 B/-
10358 EEMPE (Avreen Jonx) Historical Norices of the Conneciate Convren, or Royal Free
Chapel and Sanctuary of St. MapTis-LE-GRARD, illust., 8vo., hall roan, 15825 8/-
1039 LARWOOD (Jacoe) The Storv of the Lospox Panks, with 4 (0LOURED PLATES and
numerous woodents, or. 8vo,, cloth (sciled), 1877 By-
1040 L'ESTRANGE (Rev. A. (G.) The Vimraces of Parnaces, or CuorosicnLes of Cugrsga, 2
vols, er. 8vo., cloth, 1880 8/-

1041 LIECHTENSTEIN (Priscrss Marie) Hovrawp Hovse, First Eprriox, profusely illus.,
2 vols, 8vo., hali calf (one joint broken), 1874 B/-

1042 L.ulm! Farer Corv, illus, with numerons stesl pilates, hithographs, phoicyraphs, gud
woodcuts, 2 vols, 4to., original half moroeeo gilt (little rubbed ), 1974 ?5

Containsg l11u3tratlv& blographical reminiscences of remarkable personages in ni;tJL:cs literatura
and Art, together with descriptions of the magnificent and wvaluable objectz In the zeveral
TODINE.

1043 Brcoxn Epition, 2 vols, 8vo., cloth gilt, 1874 10/-

1044 LOFTIE (W. J.) The Cororr of Loxpon, Historie, Personal and Logal, with 48 colowred
plates and 12 i sepia, from drawings by the Jarawese armist, Yosumo Mamrgiso, and
Introduction by M. H. SeieLmary, and an Essay by the Artist, 4to., vellum gilt, 1807 15)-

Limited edition of 250 numbered copies.

1045 LOFTIE (W. J.) A Hisrory of Lospos, First Eprrioy, complete with the SvrpLe-
MENT of ADDITIONS, APPENDICES, &o., numerous maps and ifusf,, 3 vola, 8vo, cloth, IHHE‘I-EBJr-l
1046 LONDON DIEECTORY.—The Litrre Loxpox Directory of 1677 : the (Oldest Printed
List of the Merchants and Bankers of London, reprinted from the Exceedingly Raro
Original, with an Intreduction pointing out some of the most Eminent Merchants of the
Period, 12mo., boards, cloth back, 1878 7/6

1047 LONDON INTERIORS.—A Grand National Exhibition of the Religious, Regal and
Clivie Solemnities ; Public Amnzements ; SBeientific Meetings ; and Commercial Scenes of the
BriTisa CArITAL, with 38 full poge kighly-finished engravings, with Descriptions, 4to., cloth
pilt [c. 1835] 10/-

1048 LONDONS CHARTER (The Forfeitures of), or an Impartial Acsount of the several
Seisurea of the City Charter ; together with the Means and Methods that were used for the
Hﬁ&;&:ww of the same, with the Causes in which it came Forfeited, &o., sm. 4to., unhﬂuﬁt}.
1 f

1049 LONGMAN (Wwm.) Hitory of the THRRE CATHEDRALS dedicated to St. Pavi, with
Reference chiefly to the!Structure and Architecture, and the Sources whence the necessary
Funds were derived, § plates and 50 woodeuds, 8vo., cloth, 1873 i/

1050 LORD MAYORS AND SHERIFFS OF THE CITY OF LONDON (Arms of the) :
a Neatly Executed Early XV1Ith Century Manueeript, commenecing with JaMes ALDERMAN
for part, and Sovromox Basirc for part (Mayors) ; together with Bexer BeisTores sod
Witrram BrunTivene, Bherills ; and concluding with [Bir] Nicuornas Raxtor (or BaysTox)
[Haberdasher, son of Roperr Ravsrox of Highington, in the Covsry of LincoLn], with
Huou Perky and HeExry Avprews, Sheriffs, sRRANcED 18 CHHCHNOLOGIOAL ORDER, [rom
1216 (REiox of HEwiy IIL) to 1632 (Remox of Cnannes 1), on 72 leaves, containing upwords
of 1230 escuicheons, 914 of which confmin the ARMS EMDLAZORED 1IN COLOUR (the remognder
left blank, probably unknown fo the Artist), T4 blank leaves at end for continuing the record,
folio, contemporary vellum [e. 1640 £15/15/-

The first Mayor of London was Henry Fltz-Alwyn. who held office for 24 years. 1212-15. Eing
John in 1215, in order to win the support of the ecitizens, conceded to the barons of London
by charter, the right of annually choosing their mayor.

According to the evidence of the Rolls, it is to the reign of John that the possession of 8 mayor
in the other great towns. such as Bristel, York, Norwich, Lincoln and Winehester, Is due,

The pérlod which this manuscript covers i5 of great historical interest, more especiaily the
Shekespearian perlod, In which appesar many [nmous nomes with whom we are familiar.

1061 LOVETT (Epwarp) Macic in Movery Lospow, fllus., Svo., cloth, 1925 -

1052 GYBONS (Rew. Danier) The Esviroxs of Lovpos : being an Historioan Accoust of
the Towws, Vitracrs and Hampers, within Twelve bMiles of that Capital, interspersed with
Biographical Anecdotes, 4 vols, 1796—also the SoprLeMENT : comprising an HisToRICAL
AcoounT of those Parighes in the Covnry of Mippresex, which are most described in the
Erxvirona of Toxpow, 2 vols, 1800-11, with maps and numerous fine engravings—o vols, 4to.,
calf (broken at joints), 1796-1511 £2/2-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1053 McMASTER (Joux) A Suorr History of the Rovarn Parisua of 81, MARTIN-IN-THE-
FieLps, London, W.O., with numerous fllust., Bvo., eloth, 1916 7/

1054 MAYHEW (Hexry) Lospos Laporn and the Lospox Poor: a Cyelopedia of the Con-
dition and Earnings of those that will Work, those that cannot Work, and those that will
not Work, ComprLeTs BET, with the SuprLEMEST, profusely illus., 4 vols, roy. 8vo., cloth,
1851-62 ]E,."-

Extra-IrrnostraTEn Corpy.

1055 HARKH {Avrren) Trrurs Tree: its History and Annals, 17 illusl,, furiker sllus, E..y- the
snsertion of 50 (including 10 colowred) portraits, relating to notable persons mentioned n the
Book, Bvo., newly bound in polished red calf extra, toe.g. [1905] £5/5/-

1056 METEYARD (Eriza) The IHarrowep Spors of Awciewt Lospox: Historical, Bio-
graphical and Antiquarian Sketches, with woodeuts [hy C. W. SuEERES], 5q. 8vo., eloth g.ﬁl};
1870

1057 MILLER (Frepx.) Bamnt Paxoras, Past and Present : being Historieal, Traditional and
Goneral Notes of the Parish, including Biographiecal Notices of Inhabitants assoointed with
its Topography and General History, 8vo., cloth (loose), 1874 5/-

1058 MONTGOMERY (H. H., Bp. of Tasmenia, formerly Vicar of Kenningion) The Hisrory
of Kgssixeron and its Neicisovruoon, with Citapters on UrlckET, Past and Present,
illuat., post Bvo., cloth, 18389 4/8

1059 MOORE (Mormax, M.} The Hisrory of Sr. Dantuonomew’s Hoseran (1123-1917),
with 47 illust, from orig. documents, Lo, 2 vole, thk, 4to,, cloth, 1918 £2/2).

1060 MORLEY (Hewry) Memoirs of Bartionomew Fam, with focsimile drawings on wood by
the Bros. Davzier, Besr Epimion, Svo., half blue calf gilt, nice copy, 1850 £1/4/-

1061 Awxoraer Copy, eall gilk, g.e. (hinding slightly soiled) 12/-

1062 NELSON (Joux) History and Axtiguitiis of the Parmse of Istamerow, in the County
of Middlesex, including Biographical Sketches of the most Eminent and Remarkable
Inhabitants, with some Account of several Objects of Interest in the adjoining Parishes,
with numerous portrails and 287y, (3 extra poriraits inserted), Becosp avp Besr Epiriox,
dto., calf gilt, t.e.g., uncut, 1823 £1/5(-

1062 AxorReR Cory, First Eoprrios, folding plan and 12 plates, 4to., half mnrnﬁr},
1811 -

1068 NEVILL (Raven) Loxpos Crues: their Hisrory and TrREASURES, cofoured front. and 9
slinust., 8vo., cloth, 1911 10/)-

1064 CIE-IL?'Y (James 8.) Renics and MemortALS of Lowvon CiTy, with 64.coloured plates by
the Author, imp. 8vo., cloth [1911] a/-

1065 OLD LONDON.—Eight Papers read at the Loxpox Corxoresa of the ARCHEOLOGICAL
IssTiTure of Gr. BriTAIN and Imenaxn, July, 1866, with a Preliminary Address by A. J.
B. Beresrorp-Horg, 8vo., cloth, 1867 By-

1066 PAINTERS' COMPANY.—Prraax (W. Havywarp) Sarwr Lurs, the Patron Baint of
the WongsniproL Company of Parererg, otherwise PAINTER-STAINERS : an AccoustT of the
Lare and Works of 81. Lvke, Evangelist, Physician and Painter, 64 pp., 8vo., cloth, 11!%9

1067 PALMER (SamueL) 87, Paxcoras : being AxTiguariay, Toroorarnicar and Broorarni-
0AL MEMORANDA relating to the Exvexsive MerrRororiTan Pamisg of BSr. Pamonaa,
MippLEsex, with some Account of the Parish from its Foundation, 8vo., eloth (binding
soiled), 1870 4/-

A Begond volume containing the illustrations was issued.

1068 PAUL (RoLaxp W.) Vasisuise Lowpox : a Beries of 40 Drawings illustrating some of
the Old Houses, &e., in Lowpox and WesTminsTER, with Descriptions, 4to., half eloth, 11%!:4

1060 PENNANT (Trnomas) History nf Loxpor, WesTsrssTer and Sovrnwase, ifus, with
200 portraits, views, historical pronts, medals, a.Eq:r 83 of which are BXTRA ILLUSTRA-
TIONS, soma very neatly inlaid or mounted fo m'zt ; together with an Appendix and Index,
2 vols, 4to., contemporary dark blue straight-geained moroeeo gilt, fine copy, 1814 £7/7/-
The Best Guarto Edition. of which only 176 copies were printed.

It was I:I:;)I.Lblls‘llll:lr! without illustrationa of printa i(vide publishers' note); speclal titles belng
printed for the purchasers of the Publishers' series of views, portraits, ete.

In additlon to that series of 126 lllustrations, Lhis copy has 823 plates from varlous other sources
1070 PRIDEBAUX (8. P. T.) A Suort Accovst of Cuersea Onp Cuunch, Revisen Epitios,

with 2 illust., 31 pp., 8vo., new half roan, 1911 3/-
1071 PRICE (F. . Hivmox) The Siens of Onp Lomearp STerer, wsth 60 dlust, by James
West, 4to., half parchment [1902] 15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1072 PRICE (Joux Epwarp) A Descrierive Accoust of the Goinonavt of the City of
London : ita History and Asspeiations, compiled from Original Documents, with Facsimile
Charters, maps and other illust., folin, cloth, 1886 10/-

1078 PUGIN (A.) and BRITTON (J.) Innvstnatioss of the PeoLie Buinnisas of Loxpox,
with Historical and Desaoriptive Accounta of each Edifice, Sgcosnp axp Best Eopition,
greatly enlarged by W. H. Lzens, with 158 outline plates of churches, theaires, commercial
and civic buildings, palaces and privale monsions, d4e., 2 vols, 8vo., half moroseo, talg ;
1838

1074 RENDLE (Wwu.) Orp Bovtnwark and ita Peorir, with map, plan and other illust. in
the fext, roy. 8vo., hall ealf gilt, 1878 1

1075 RICHARDSON (J. Hawr) From the Crry to FLEET BTREET : some Journalistic Ex-
periences, with an Intreduction by W, L. CovrTrey, portrait, 15 plates and 2 other dlust,,
Bvo., cloth, 1927 (pub. 15/- net) 7/6

Reminigeences of events In the Qity of London.

1076 ROBINMBSON (Wwn.) History and AxTiouiTies of the Pamizn of Torresmas Hion Cross
in the County of Middlesex, with an Appendix containing Hrsny Lorp Corerarxe’s His.
TorY of TorreNEaM and the Rev. W. Bepwent's Brigr History of Torresmam, ficst
printed in 1831, with the Antient Poem of the Tournament of Tottenham and a Glumr},
large Folding mlmreti map and 18 plates, Svo., contemporary calf (pp. 11-12 missing, bind-
ing weak at joint), Middleser, 1818 9/-

1077 [RYDER (W. H. I.)] Curoxicres of Cuarter Hovse, by a CArTRUSIAN, 17 plates, B"l?.*'
cloth, 1847

1078 8T. ANNE'S CHURCH, S0HO, Monomental Inscriptions and Extracts from Regis-
ters of Births, Marriages and Deaths at, edited by Winniam Essivorow Hvoenes, frond,
and conts of arma, thin roy. Svo., eloth, 1905 B

1079 8T. HELEN, BISHOPEGATE. —A Bhort Account of the Ancient Historic Parish and
Pricry Church, B illust., thin roy. 8vo., 21 pp., new half roan, 1908 4/6

1030 BT. MARGARET, LOTHBURY, The Vestay Mivore Book of the Parisu of, in the
City of London, 1571-1677, edited by Epwin Fresnvignp, plons and ffust., 4vo., half ealf
gilt, Privately printed, 1887 15/-

1081 8T. MICHAEL, CORNHILL —Parisn Beciarers, containing the Marriages, Bap-.
tiems and Burials, from 1546 to 1754, partly edited by Joserm LeEmuern CHESTER, imp.
8vo., cloth, 1882 &/-

Belng publications of the Harlelan Bociety: Registers, vol. 7.

1052 SALAMAN (Mancorm 0.) Loxpox, Past and Presesz, edited by Coannes Hoowme,

profusely illus. in colour and monofone, imp. 8vo., wrappers, Sudio, 1916 7/6
1083 SALAMAN (Marcory () Losvowers Taex and Now, as pictured by their Contem-
poraries, profusely sius, in colour and monofone, imp. 8vo., wrappers, Studie, 1920 G/-

1084 SALMON (James) Tex Yeans' Guowru of the Ciry of Lospow : Report of the Locan
GovERNMENT and Taxation Comarrrer of the CorroraTion, with the Réanlte of the Day-

Census, 1891, as compiled and aubmitted {o them, roy. 8vo., cloth, 1891 Tl-
1085 SAUNDERS (Mgrs. BaiLuie) The Grear Foux of Onp MARYLEBONE, map and 3 illust,
by the Awuthor, thin post 8ve., buckram, 1904 36

1086 SEDGWICK (T. E.) Descrirrior and History of the Cuorcm of ¥2. Mary Mao-
pALENE, MuonsTeR Squase, Lospow, N.W., with 10 slust., thin post 8vo., hali vellam
(soiled), 1902 3/6

Ome of 350 numbered coples.

1087 BARGEAUNT (Jonw) Asxwars of WesTMinsTER Scuoon, porfraits and ilusi., h;f
cloth, 1508

1088 SHEPPARD (Evpcar) Memoriars of 81, James's PaLACE, numerous full-page portrails
and tllust., 2 vols, 8vo., cloth (binding soiled), 1894 12/-

10890 SHEPHERD (Tsomas H.) Loxpox and its Exvirons in the NisgreesTn CenTURY, iius,
by a series of views (moatly 2 or 3 to eazh plate), from oriy. drowings by SHEPHERD, engraved
by WarwLms, TomeLr3on, ALLEN, and others, COMPLETE WITH THE SECOND ﬁmm:a—hi:rrkn-
POLITAY IMPROVEMENTS, o series of views (2 fto each plale), from the ovig. drawings by
BurrHERD, with hstorical lopegraphicad and critical dlust, by Jomes Elnes, 2 vols, 4to.,
half calf (little worn), 1827-29 £2/2/-

1060 Becoxp Beries, Motropolitan Improvements, 4to., half calf (joints wmk},‘gﬁlﬂﬁ

[-
10vL AxoTHER Copy, hall ealf gilt £110/-

1002 SIMS (Georce R.) Livive Loxpox @ ite Wore, Pray, Huomorr, Paraos, Sicuts and ita
Soenes, profusely illve., 3 vols, dto., publishers' half ved moroeco gilt, 1901-03 15/-

CORRESPONDENCE INVITED,
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1083 SHERSON (Errort) Loxpox’s Lost Turarres of the Nixgreextn Cesruny, with Notes
on Plays and Players seen there, with a Foreword by Mra, Kenda!, 29 dlust. from old photo-
graphs and prints, 8vo., cloth [1925] 12/-

10904 SIMPSON (W, 8.) Greawmxaa from Orp 8. Pavv's, 10 illust., 8vo., cloth, 1880 3/6

1095 SEINNERS' COMPANY.—The Historivar Parstises by Frasg Braxawyy in the
GreEaT HaLL in Lospox, of the WorsmirronL Company of BRinngRs, aforetime of the Craft
and Mystery of the Guoild of the Body of Christ, with an Introductory Essay and some His-
torical Notes by Warwick H. Drarer, Liveryman of the Company, wnth 12 full-page

es i half-tone and black and white, initiel letlers ent on wood by H, G. Wern, roy. 4to.,
half cloth, Caradoc Press, 19002 £1/1/-

One of 300 numbered coples on hand-made paper.

1096 SMITH (Jomx T.) AxtiouiTies of WesTMiNsTER : the OLD Panace, Br. SteErHEN'S
CuareL (now the Hovse of Commors), &e. [the Literary Part by J. Brosey Hawrins],
conbainsng 246 engravings on 38 plate, of which 15 are coloured, complete with the SUPPLE-
MENT of 62 ADDITIONAL PLATES (with separate fitle), roy. 4to., calf (jointa weak), 1507-[09]

£2/10/-

An origlnal copy containing a duplicate of the so-called * Stone ™ plate at page 48, which

being printed from an engraved stone (the firet ever attempted) broke after a certain number
hed been taken off, and was therefore omitted in part of the edition.

1097 SMITH (Jorx T.) Lives of Famovs Loxnox Beoeans, with 40 plefes of the most remark-
able, em. 4to., cloth [ca. 1880] By-

1098 SMITH (Tmomas) A Torograruical and HistoricaL Accoust of the Parisu of St
Mary Le Boxg, folding map and 8§ views (2 of which are extra), post 8vo., cloth, 1833 T/6

1099 STANLEY (Deaw) Memoniars of WESTHINSTER ABDEY, numerous ¢lfust., 8vo., uluth,
1811

1100 STOW (Jomx) The Svrvey of Loxpox, eontaining the Originall, Antiguitie, F'm.n-m.
and more Moderne Estate of the sayd Famous Citie ; as aleo the Hule and Gounerment
thereof (both Eeclesiasticall and Temporall) from time to time, with & Briefe Helation of
all the Memorabhle Monuments, and other especiall Observations, both in and about the
same Citie, writlen in the yeere 1583, by Jonx Stow, since then, continued, corrected, and
much enlarged [by AxtHOoxy Muxpay], with many Rare and Worthy Notes, both of
Yenerable Antiguity, and later Memorie, such as were never published hefore this present
yeere 1618, sm. 4to., contemporary panelled calf (joints weak), Printed by George Purslowe,
1618 £2/2/-
This copy has the two beaves i(between pages 20-21) giving an account of the conveying the

Mew River water to London.

1101 SUNDERLAND (8.) Orp Loxpos’s Seas, Barres and WeLLs, with 36 illust., 8vo., half
roan, 1015 6

1102 TANSWELL (Jonx) History and AstiguiTies of Lameern, 13 plofes, pedigree of LEIGE
of STOCKWELL, facaimiles, autographs, and woodents, 8vo,, cloth, 1858 18

1103 TAYLOR (Tom) LefcksTER SoUaRE : its Associations and its Worthies, with a Sketelh
of Huxter's SciestiFie Cuaracter and Wongs, by Riconarp Owen, with 16 ilfust. from
old maps, portraits, dw., or Svo., eloth, 1874 B/-

1104 TAYLOR (Wittiam F.) The CuarterHoUsE of Lowpox: MoxasTeEry, Pavace, and’
TuomMas Surrox’'s FousnpaTiox, iffus, by numerous plofographic studies by the duthor, 8vo.,
cloth, 1912 4/6

1105 THORNBURY (Waurer) Havsren Loxpos, Best Eviriox, dlus. by F. W. Fairmorr,
8vo., newly bound in grained green calf extra, t.e.g., orig. cloth covers bound al end, 1865

£2/2/-

1168 —— AxorEER Cory, half red morocco gilt, t.e.g., binding as new £1/8/.
1107 THORNE (James) Havonook to the Exvirons of Loxpox, Alphabetically arranged, 2
vols, post 8vo., cloth, 1876 6y/-

1108 THORPE (Mary and Cuarrorrs) Loxpos CHURCH STaves, with some Notes on their
Surroundings, and a Preface by Epwix Fresurienp, Jung., numerous iflusl., roy. 3\0,
half ealf gilt, 1398 1

1100 TRAGICUM THEATRUM Acrorvsm ef Casvum Tracioorom Lospisn publice cele-
bratorum, ete., printer's device on ftitle, 12mo., old vellom, Amstelodams, 1649 T7/6

Hag the extra two pages aflter page 85, bul wanits the portraits

1110 TUBR (Axprew W.) Onp Loxpox Streer Cries and the Cries of To-day, teith keaps of
queant onde, encluding hond-colowred frond, | sg. 12mo,, boards (broken), 1885 B/-

1111 UTNWIN (GGegorce) The Ginps and Companizs of Lospows, with 37 elfust., Svo., cloth,
sCARCE [ 1908] 15/-

BOOKS PURCHASED FOR CAGSH.
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1112 WALFﬂRﬁ (Epwagrp) Greater Loxpowx @ a Narrative of its History, People, and its

Places, profusely sllus. with woodeuts, 2 vols, 4to., hall roan [ce. 1880] 10/-
11132 WATSON (Asrox) The Savace Crve: a Medley of History, Anecdote and Remini-
geence, with o Chapter by MARk Twars, susierows ilfust, | Svo., purchment, 1907 8/-

Inscription on Title—*" To his friend Dunn from an Old Savage. W. P. Treloar. May, 1915
1114 WEERSTEER (Axcgus 1)) The REcext's Park asd Priurosg Hicn: History and AxTi-

QUITIESR, with maps of the poark cnd 24 ofluat., thin 8vo., eloth, 1911 4/
1115 WHEATLEY (Hexry B.) The Aperenn and its Srre, 6 #ffust., 17 pp., thin 4to., orig.
wrappers, 1885 4/-

1116 WILEKES (Joux) and the Crry, by Porpie Trevoar, with 16 illust., 8vo., eloth, 1917 T/
Author's presentation inscription on half-title,

1117 WILEINSON (Roeegr) Axtigre REmaixs from the Parmss Courci of St MARTIN
Ovpwics, dedicated to the Worshipful Company of Merchant Taylovs, folding mep and 12
piltifes, folio, half moroeeo gilt, 17497 12/

1118 WILEINSON (R.) Loxpixa Jinusteara: Graphie and Historie Memorials  of
Monasteries, Churches, Palaces, Halls, &e., in the Cities and Suburbs of Loxpox and
WESTMINSTER, he re-fague with over 200 fne plates, 2 volz, imp, 4to., half moroeeo [1819 25]

£3/10/-
Both series complete of thiz interesting work. which cost its publisher more than 20 years of
undeviating labour and many thousand pounds

1119 WILLIAMSON (. B.) History of the TemrLg, Lospox, from the Institution of the
Order of the Knight, of the Temple to the close of the Stuart Period, 8 élfust., Svo., cIt:iﬁh,
1924 /-

1120 WILSON (Erasmus) The History of MippLesex Hosritarn during the First Century of
its Existence, compiled from the Hospital Records, 8vo., eloth (born and soiled), 1845 6/

1121 [WILSON (James Hoirgrt)] Temrrne Bag, the City Gorcormoa : a Narrative of the
Historical Oeccnrrences of a Criminal Character associated wilth the Present Bar, hy a
MemBEER of the Inxer TempeLg, with 2 lithographs (e coloured), sq. 8vo., cloth gilt, 1853

1122 WIRE-DRAWERS. —Stewart (Horack) History of the Womsmiprrn Compaxy of
GoLp and SILvER WYRE-DRAwERS and of the Oriery and DeEvELOPMERT of the INpusTRY
which the Company represents, 3 plafes and 28 head-and-tail pieces drawn by ESTELLE
I¥ Aviapor, $to., cloth, 18091 16/-

1123 WOODS (Jonx) Hisrory of Loxpow, illustrated by Views in London and Westminster
from Original Drawings by SHEPHERD, GARLAND, BaLwmox, Tormas, and others, edited by
W. G. Fragwsipe and (in continuation) by Twomas HarpaL, wignetfe on title and 20 fine
plates (little spotted), 8vo., eloth [er. 1845] 8/-

1124 WROTH (Warwick and Artinvi Epcar) The Loxpox Preasvre of the EicuTeesTth
Crxtery, with 62 lust., mostly from old prints, comprising 2 plans, 18 plales (4 coloured),
and 40 ilust. in the text, Evn. cloth (slightly spotted as usual), 1896 12/-

1125 ——— Axoruek Cory, new half red moroceo gilt, t.e.g. £1/8/-

1126 MONMOUTHSHIRE. —Evaxs (Rev. J.) and Brirrox (Jonx) A Toroeraruicar and
Hisrorican Descriptiox of the Couxty of MoxasorTH [Beauties of England and Wales
Series], map and 11 plafes, 8vo., half cloth [1818] 5y-

1127 NORFOLE. —Amuerst of Hackxey (Wa, A, Tyssex-Amuerst, Lovd) and Le STRANGE
{Hanmon) History of Unron Lopee, Norwicn, No. 52, by Two of its Past Masters, with o
facsimile of & warrant, 8q. 8vo., cloth, Privedely printed, Norwich, 1898 10/-

1128 NORFOLE.—Cormax (Joux Sern) A Series of Evomxes illustrative of the ArcHITEC-
TURAL ANTIQUITIER of NorroLk, with References to the Authors who have described or
figured them, 80 fine large efchings, my folio, contemporary russia gilt (binding stained

and joints wmk], 15818 E1/1/
1129 NORFOLE.—Frawsaam (Jouw, of Norwich) Memoirs of the Lire, CHARACTER,
Or1stoxs, and Writives, by W. Saixt, feap. Svo., boards, uncut, Norwich [1511] By-

1130 NORFOLE. —Messest (Cravpe J. W.) The Onp Corraces and Farsm-Houvses of
NorrFoLK, profuse pen-and-ink ellugt. by the Anthor, roy. 8vo., cloth, Norwdch, 1928 T/
1131 NORTHAMPTONSHIRE. —Baker (Axse E.) Grossaky of NORTHAMPTONSHIRE
Worpz2 and Purases, with Examples of their Colloquial Use, &e., 2 vols, cr. Svo., t:lu*rah.
1854 /-

1132 NORTHAMPTONSHIRE. —History of the Carnepran Cnvren of PETERBOROUGH,
from its Foundation, &e., engraved front., post 8vo., sewn, Peterborough, 1792 6/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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1133 NORTHEAMPTONSHIRE. —Harrsnorxe (Rev, . H.) An Expeavorr to Crassiey

the SEPULCHRAL REMAIXS in NORTHAMPTONSHIRE, with 8 plales, 8vo., cloth, Camfvidge,

1840 6/-
1134 NOTTINGHAMSBSHIBE. —Menorians of Onp Normiscaassmieg, edited by E. L
GUILFORD, with nemerons elfust., Svo., orig. aloth, 1912 12/6
1135 NOTTINGHAMSHIRE. —Fooxe (Havmax) Descrirrioxs and SgEBETOHES of some
ReEMAREABLE Oaks in the Park at WeLseck, in the Covxty of NoTTiscHAM . . . to

which are added Observations on the Age and Dur uhal1t5 of that Tree, with Remarks on
the Annual Growth of the Acor i, wntl 30 phnm., 20 of whick are addittonaed and inserted,
including 2 by 8. H. Grivw, the ilfusfrator of White’s Sellonrne, 4to., calf, 1790 15/-

OXFORDSHIRE.

1136 ACEERMANN (B.) History of the Ustversity of Oxrorp : its ConLrars, Hanrs, and
Pureric Hm:r..mx{:a with engraved  portradl of Lorp GREXVILLE and 81 FISE COLOURED
PLATES, contprising 64 AQUATIET VIEWS of the exlerfors and inferdors of the varions colfoces
and holls after W, WesTaALL, A, Prais, aend others J'a_,a J. Brvek, P. O, Lewis, I). Havewr,
R. Reeve, J. HiL., 4£4¢., m:d 17 cosTuMiE PLATES fn line and alipple, fine and biflfon
impressfons, 2 vols, 4to., half brown moroceo gilt, m.e., 1814 £45

AxoruHer Cory, 2 vols (loose and shabby, suitable for breaking up) £35

As usual these coples do nol contain the portraits of the founders.

1128 BLOXAM (Joux Rouvse) A Recister of the Presipexts, FELrnows, Demres, INsTRUCTORS
in Grammar and in Movsro, Caarcaiss, CLErgs, CoorisTeiS, and other Members of Saixe
Maky Macparnes Correce in the UxiversiTy of Oxrornp, from the Foospariox of the
CoLLecE to the PresextT Tivg, COMPLETE SET, witn rne INDEX, 8 vols, 8vo., cloth,
Oxford, 1853 £3/10/-

1130 [COX (Georer, M.d4.)] Brack Gowss and Rep Coars, or Oxrvorp in 1834 : a Satire,
addressed to the Duke of Wellington, in Six Parts [1 and 2, Figsr Epimioxs: 3 to 6,

1137

Secoxp Eptrioxs], with titles fo each part, 8vo., half moroceo, 1834 10/-
1140 [DILLON (Roeperr Crawrorn)] The Lorp Mavor's Visit to OXForD in the Month of
July, 1828, front., post 8vo., old ealfl (broken), scancr, 1526 10;-

Dillon was Chaplain to Alderman Venables when Lord Mayor, 182368, whom he accompanied on
an official visit to Oxford; published a turgid and puerile account af this visit, which the Laord
Mavor valnly requested him to suppress, He was suspended for immorality from his proprietary
chapel in Charlotte Street, Pimlico, in 1840 —D.N.B.

1141 DUNEIN (Jons) History and Axtigoimies of Bropster, a Market Town in Oxfordshire,
with an Inguiry into the History of Avcnrsren, a City of the Dobuni ; also an Appendix
and the whole of Kenserr's Grossary, pedigree and 8 plates, Bvo., calf, 1816 10/-
. Only 250 coples printéd. Seldom found with the Glossary, which consista of 158 pages.

1142 DURAND (Rareu) Oxrorp : ils BrinpiNos and GARDExS, with 32 drawings s colowr by

Winriast A, WiLpsmas, 4to., cloth gilt, 1909 8/-
1143 BEVANS (H. A.) Hicaways and By-wavs in Oxrorp and the Cotsworps, with élfust, 1
F. L. Grices, or. 8vo., cloth, 1919 b/6

1144 [FAIRFAX (Hesky)] An Inpartiar Rination of the whole PrRocEEDINGS against Sr.
Mary Maoparexy Corisver in Oxox:, 1687, containing only Matters of Fact as they
ocenrred, First Eprriow, 40 pages, sm. dto., half roan, 1688 12/.

1145 Axorner Cory; unbound (some margins cut into) /-
The author was Sénior PFellow of Magdalen College In 16887; signed a petition to James II

against the degree” paming Anthony Farmer, president; expelled from the college in 1687,
alterwards restored. —D.N.B,

1148 JEFFERYS (TrHomas) The Covsry of Oxvorn Surveved, Anno 1T60-87, and engroaved by
T. Jerrerys, fine lorge folding map containinyg o wiew of the city from the viver and a smoll
Plaw of the University (in opposite corners), measuring 4 7.2 by 3 ft. 1 in., backed with linen,
Folded and enclosed in cqse, roy. 8vo., boards, 1769 18/-

1147 LIBER OBITUARIUS AULZE REGINAE IN OXONIA.—The Obituary Book of
Qneen’s Lfllllll!ga, Oxford : an Ancient Saram Kalendar, &e., edited, with Introduction,
Notes, &e.. by Joux B Macrarn, B.D., folio, parchment, Gafoﬁﬁ, 1910 10/-

1148 MACEENZIE (F.) and PUGIN (A.) Srecivess of GoTHIC ARCHITECTURE, conaisting of
Doors, Windows, Buttresses;" Pimmacles, &c., with the Measurements, selected from Ancient
Buildings at Oxford, &e., drawn aud ciched on 61 pletes, dto., scored calf [ea. 1840] 15/-

1149 OXFORD UNIVERSITY COMMISSION. —Heport of Her Majesty’s Commissioners
appointed to Inquire into the State, Discipline, Studies, and Hevenues of the University
and Colleges of Oxford; together with the Evidence, and an Appendix, folio, calf, 1852 8/-

With bookplate of the Earl of Birkenhead,

CORRESPONDENCE INVITED,
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1150 PLOT (R.) The Narvran History of Oxrornsmirg : bheing an Essay towards the
Natrearn History of Exarnaxn, fJ..:.ftn-',r map bordered weth cots of coats of armas and 16
plates (title and dedication water- H‘tlllL'H' e}, folio, conte mporary calf, Oxford, 1677  £1/5/-

With boih the *' Errata " and ' Licence ' leaves.

1151 SHADWELL (C. L.) Recisreusm ORIELESSE : an Acconnt of the Members of Oriel

College, Yol. 1 only, 1500-1700, 8vo., cloth, 1893 By/-
Vol, 2 can be obtained new for 1276 net.

1152 BMITH (WiLLian) The Aswars of Usiversity CorLgse, proving William of Durham

the True Founder, and Answering all tleir Arguments who aseribe it Lo King Alfred, 8vo.,

contemporary calf, Neweastle-upon-Tiyne, 1728 10y-
1158 VALLANCE (AvymEr) The Onp Corneces of Oxrorbp : their Arcnrreeroran History
IrnrvsrrateDd and Descriped, profusely ilfies. . folio, cloth gilt, te.g. [1912] £4/4/-

A well-produced volume and undoubtedly the best on the subject with which it deals.

1154 WOOD (AxTHONY) ATHEXE OXoxiexses: an Exact History of all the Writers and
Bizhops educated at the Univ, of Oxford, from 1500 to 18935, Spcoxp Kprrios, ESLareeDn,
2 vols, folio, old calf (joints cracked), 1721 15/-
1155 AxorneEr Cory, contemporary calf, neatly rebacked £1/8/-
1156 WOOD (Astroxy A) The Hizrory and AxTiguiTies of the Convecrs and Hants in the
Usiversity of OxForp, now first published in English, from the Original MS. in the
Bodleinn Librory, with a Cosmisvarion by the Editor, Joux Goren ; together with the
Arresmix, 2 wvols, 1786-00—HISTORY axp ANTIQUITIES or tup UNIVERSITY or
OXFORD, in Two Books, by Axrnoxy L Woon, now first published in English, from the
Original MS., by Joux Guren, 2 vols in 3, 1792-96—together 4 vols in 5, 4bo., calf, Oxford,
1756-06 10/-

157 SHROPSHIRE. —Axpersox (Jonx Correr) SHrRoPSHIRE : its Earny History and AsTI-
QUITIES : comprising & Description of the ImporTaxT Brimism and Roamax Resmaixg in
thit County, its Saxon and Daxin Resmixiscerors, the Domespay Survey of Surorsnige,
dee., numerons woodcnts, thk. roy. Svo., calf, 1864 13/-

1158 SHROPSHIRE. —HawksToxE. —Bome AccousT of the Asrieuimies of Hawkstony, in
the Covsty of Savor, with 4 pleetes and 2 woodents by Jewrrr, post Svo., cloth, ﬁ'ﬁu'ﬂ:‘ahuﬁr
[1835] .

1159 BHROPSHIERE —Nizamixcarne (BEev. =) A Torograruicar and Hisroricar. Descrie.
o of the Corsty of Saror [ Beauties -::rf England and Wales Series], map and 21 j.-!'{.:df—zz,
Svo., half cloth [1818]

1160 BHROPSHIRE. —[Owex (H.) and Drakzgway (J. B.)] A History of .":um.“snunr,
Civin and EBooresiastioarn, founded upon Anthentic Docoments, engraved fitfes and 134
illst., sncluding vigmettes, consiating of views, porivaits, plans, monwments, d&c., 2 vols, 4to.,
half moroceo gilt, m.e., 1825 £310)-

1161 SHROPSHIRE. —Pnrruirs (Twomas) History and Astiquimies of Surpwssury, with
an Appendix, Secoxp Eprriox, with a Continvation, comprising the History and Descrip-
tion of the County of Salop, by Cwarres HuLeerr, plates, dc., 2 vols in one, 4to., half
calf (robhed), 1837 15/-

1162 SHROPSHIBE. —Wricut (TroMas) The History of Luprow and its Neighbourhood,
forming a Popular Sketeh of the History of the Weisn BorpeRw, with o plaw, 5 pleles, and
namerous woodewts, 8vo., ealf gilt, Ludiow, 1852 10/6

1163 SHROPSHIRE. —Wriant (T.) Unicoxiosm: a Historican Accoust of the Axcigsm
BFoxmarx Crry and of the Excavatioxs made upon its Bite at WROXETER, in SHROPSIIRE,
forming a SkercH of the Coxprriox and Histonry of the Weisn Borpek duriog the
E{é:??r-;.u Perron, frond, owd numerons woodeuts, roy. 8vo., eloth (name eraszed from front, J-,

1164 SHROPSHIRE GAZETTEER, with an ArresDIx, ineluding o Survey of that Covxry
and VALUABLE MISCELTANEOUS INPORMATION, map, 3 portreits, and 20 pletes, complele in
thc.mt:ng ports, roy. S8vo., wrappers; Wern, 15324-2( £171/-

1165 EOMEEEETBEIRE —Bogrow (Ev, J.) Axciexn BEarrigworks and Cames of SosmErskT
being a Collection of over 100 Drawings in Wash and Line of British, Saxon, and Roman
Camps and Earthworks found in the County, including & Number not previously Recorded,
with descriptions, and plens, 4to., half cloth, 1924 12/-

1166 SOMERSETSHIRE. —Corrixsox (Jonx) The History and AxriouiTies of the Covnty
of Bomerser, from Authentic Recordg, and an Actual Survey made by B Rack, with the
large folding map and nemerons engravinge of views, churches, sools, antiquitios, seals, de.,
3 vols, 4to., ealf gilt (joints o little weak), obferioese o clegn spund copy, Both, 1791 £3/15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1167 SOMERSETSHIRE. — Ervacovmue (Rev. H. T.) The Convron Berrs of SomErser @ to
which iz added an Olla Podrida of ]h_:ll matters of General Interest, 14 plafes and woodcuts,
4to., wrappers (binding broken), Prowted for the duihor, Kyeter, 1875 8-

1168 BOMERSETEHIRE. —Guiporr (Troymaz) A Dscornss of Barne and the Hor WaTERs
there ; also some Enguiries into the Nature of the Water of Br. Vizcest's Rock, near
Brisron, and that of Castie-Cany, with an Accorst of Lthe Lives amd Ciuaracter of the
Puvsiciaxs of BaTne, engraved &bl by Vas Hove aud 4 plales, 8vo., contemporary ealf,
rebacked, 1676 £1/1/-

1169 SOMERBETSHIRE. —Jonpex ( Epwarn) A Discovnsy of Naroran Baries and MisgErAL
W ATERS, with an AprENDIX eoncerning Batue by Tromas Guipore, Forrmn Eorrmox @ to
which iz added a Quare concerning Imixkixa DBarm. Waren .|1|' Batng, resolved Ih!r
Evaexivs PHILANDER, separate fHffe and pagination, 1673 ; post Svo., old calf (beoken),
1669-73 12/6

The appendix, which has separate title and pagination, iz dated 1669,

1170 BOMERSETSHIRE —MevLvitne (Lewis) Bara under Beav Nasu, Figst Eririox,

portratt end 12 iust., 8vo., cloth, 1907 £1/1/-

1171 SOMERSETSHIRE. —Prirce (. Boprrt) Batu MeEmoirs, or OuservaTions in Toreg
and Forty Years Fracrice at the Batn, what Cures have been there wronght (both by
Batnixe and Drivgise these Watkrs) on the Directions of RBomerr Prieee, Dr. in
Pavsiok, and FeLrow of the Cornkok of Puysiciaxs in London, a Constant Inhabitant of
Bats, from 1653 to 1687, felding map (torn and frayed), svo., old calf, Beisiol, 1697 £1/1/-
Many famous physiclans of the time sent thelr patients to Dr. Peirce. The names of many

notables are mentloned in this work.

1172 SOMERSETSHIRE. —Prsiey (Bervinee 8.) The Batn Stack : a History of Dramatie
Bepresentations in Bath, tifuse, or. 8vo., cloth, 1862 b-

1173 SOMERSETSHIEE. —FPowrwn I:I{n Antuvr H.) The Ascigst Borovcs of Bripe-
WATEER, 17—DBrIipewATER in the Later Davs, 1908 —maps and iffust,, 2 vols, 8vo., eloth,

1907-08 12/6
1174 BOMEESETSHIRE. —WerianT (Axye B Skercars round Barn, 20 Bthagrapls, oblong
4to., cloth [ex. 1540] 10/-

1175 BOMERSET INCUMBENTS, from the Hrao M55, 30, 279-80, in the British Museum,
edited by FreEpeEric Winniam Weaver, imp. 8vo,, cloth, Privately prinied, Brestol, 18589 T/6
1176 STAFFORDSHIRE. —BipnioTineca STAFFORDIEXSIS : a BIBLIOGRAPHICAL Accoust of
Books and other printed matter relating Lo, printed or published in or wridton by o Native
Resident, or Person deriving o title from any portion of the Covxty of Brarrorp, compiled
by Rurert Sisms, imp. 8vo., cloth, Lichfield, 1594 10/-
1177 STAFTFORDBHIRE. —Moor (Axy, the Fasting Woman of Tuthurey) Accovst of the
EXTRAORDINARY ABSTINENCE, porfradt, post Svo., half calf (broken), Dioreter, 1510 5/

1178 SUFFOLE. —Moor (Masor FEowarn) Beauiwa Bems: an Account of the MystEriouUs
Rixcixg of BELis at Grear Beavixes, SvrroLk, in 1834, and in other parts of England,
with relations of farther Usaccorsranne Ocorriexors in vavious Places, foap, Svo., org.
eloth, scarce, Woedbridge, 1841 18-

1179 SUFFOLE. —Pyreiic Mes of Irswica and Bast SurroLk : a Series of Personal Sketches,
post Svo., eloth, 1875 3/

1150 EUEEEY —[Beavries of Hxcrasp aed Warks, Vol 14], with 12 plates [but wanting
the map), 32 EXTRA PLATES INSERTED, roy. Svo., contemporary rossia gilt, rebacked with

moroceo [1812] 12/
1181 SURREY.—Bews (Mns. A. (.) The Rovar Maxor of Ricamoxp, with Perersuam, Hawm,
and Kew, with 10 iffust, tn colowr, Svo., cloth (covers soiled), 1907 4f.

1182 SURREY.—Hgeares (Major Avrren) The Recorns of MerTox Prioky, in the Connty of
Surrey, 1002-1539, chiefly from Early and Unpublished Documents [with an Introducticn
by Miry Steenexsox], folding map and 6 plates, 4to., cloth, 1898 12/6

1183 SURREY. —Kersuaw (8. W.) Svrney Skercues in Olden Time, ilfus., 8vo., cloth, 1907

1184 SURREY. —Maxxixag (Owex) and Bravy (Winpiam) Hisvory and Astiovimies of the
Cousry of SurkEey, uompllnd from the moet Aunthentie Records, Ancient Historians, &c.,
wprards of 100 ﬁﬂﬁ portrails, engravings, and maps, with o "llm:lu(,upt of the DoMESDAY
Book, Himtwed on 13 pletes, and 13 pecdigrees, 3 vols, thk. folio, russin gilt (very neatly
rebacked), mice copy, 1804-14 £3/8/-
This copy has the 10 additiomal plates to Vols. ! and 2 which are mentioned in the list of

plates to Vol. 3; also the Plan of Lambellh at page 057, Val, 3 inol in the printed list of plates).

1185 BURREY.—Parker (Beic) Hicuways and By-ways in Svkiey, with ofust, by Hueu
THoMS0xN, ¢, 8vo., cloth, 1900 -
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1186 SURREY.—[Powsarn (H.]] Bome Parricorars relating to the Hisrory of Ersos . .
containing [pages 87-110], Svcerxer amd IsteErrsTidg Desceiprioxn of the Ormciw of Horse
Ractxe and of Ersom Races o . . with an Appendix containing a Boraxioan, Suevey of
the NeicneouriooD, by an Ixpasrrase, with 6 pleles, dnclwdivg eolowred front., post Svo.,
boards, ronghly rebacked with linen, Epsom, 1825

1187 SUSSEX. —Cricuester Recorns, —Rerort of the TRaxsacTioNs at the Annual Meeting

of the ArcnEoLocIcAL IxsTiTUTE of G, BRiTAIY and TkEvaxp, held at Cucnester, 1853,
with a CataLogue of the AwrtiguiTies, &co., exhibited, 10 plales wud other illust., Svo.,

cloth, 1856 /6
115858 S8USSEX. —Coorer (Wu. D) The Histrory of Wixcnerska, One of the Ancient Towns
added to the Cixque Porrs, folding map and 10 plates, 8vo., cloth, 1550 8/

1189 SUSSEX. —Dawsox (Cuarres) Histony of Hasrizes Castie, the Casztlery, Rape, and
Battle of Hastings ; together with a History of the ConLeciate Cavrcn within the Castle
and its Prebends, fronts. and 14 plates, 2 vols, imp. 8vo., cloth, 1900 £1/5/-

a0 SUSSEX. —Description (A) of Hasr-Borexe and its Exviroxs, in the Covxty of Sussex,
Foldding mep and 3 plates, thin post Svo., hall eloth, Foest-bouwrne, 1819 /-

[101 SUSBEX. —Domesnay Book in relation to the Covrry of Sresex; edited for the Bussex
Archzological Svciety, by W. D Parisu, with map, folio, cloth, Leowes, 1886 15/-

1182 BUBSEX. —Errepcr (Jonx A.) History of BricareLssTox, or BrRicurox as I View it
and others who knew it, with a Chronological Table of Local Evenis, eolonred frond.
{inserted), 8vo., cloth, Brighton, 1862 /-

1193 SUSBEX. —Fraxcis (Tromas) History of FREEMASONRY in SUssex, containing o Sketeh
of the Lodges, Past and Present . . . and an Appendix with some Inferesting Reprints j
alzo o HisTory of the Howarp Lober of BrorhnerLy Love, No. 56, ARUNDEL, A.D. 1T306-
1878, with 4 colowred lithographs, Svo., cloth, Portamouth, 1883 12/-

Fi04 BSUSSEX. —Martiy (ArpErmax Hexwy) Himory of BrigaTox and its Environs ;
together with a Short Historical Description of Towns and Villages, &e., 6 flfust,, Svo.,
half roan (rubbed), Breghton, 1871 £

1195 BUSSEX. —MerriFiend (Mrs.) Skrron of the Warvrarn History of Brieutox and its
Vieinity, map and front., post 3vo., cloth, 1360 4/6

119G BUSSEX. —Moss (W, G.) The History and AxtiguiTies of the Tows and Ponrt of Hast-
1x08, #ies, by a series of 20 engrawings, mostly from orig. dreawings by the Awthor,

including a folding plan of the towy and port, Svo., half calf, 1824 12/-
1107 S8USSEX. —Parry (J. 1.} An Hisrorican and Descrirtive Accopxt of the Coasr of
Sussex . . . forming also a Guids to all the Watering 'I“Ia.m.‘:a, Lavoe Parer Cory, map
and G engaﬁvi.-.rys on India paper, roy. Svo., calf gilt, 1833 12/-
1198 BUSSBEX. —[Txednvrst (F. W.)] Greaxises respecting Barrer aud its Aopey, by a
NaTIvE, with 4 plettes, feap. Bvo., cloth [18341] b/-

1199 SUSSEX. —Tryssex (Amnerst 1) The Cuveen Berrs of Sussex, with the Inseriptions
of all the Bells in the County in 1564, and o Jubilee Article thereon written in 1914, sifus,,
8vo., cloth, Letees, 1915 -

1200 BUSSEX. —Warcorr (M: E. C.) Memoriars of CHicnesTeR, 3 plates, thin Svo., cloth,
Chichester, 1865 6/-

1201 BUSSEX.—WartER (Joux Wooup) Arekxpicia et PermingstiE, or Parocuian Frae-
MEXTS relating to the Parisi of West Tarnize, and the Chapleries of Heene and Durring-
ton, 8vo., eloth, 1853 /-

1202 WARWICKSHIRE.—Brewern (I N.}) A Torocraruicar and Historicsr. Descriprion
of the Couxty of Warwick [Beauties of Kngland and Wales], mop and 16 plales, S8vo., half
cloth [1520] 6/-

1208 WARWICESHIRE.—[Fiern (Wwn.)] An Hisvoricarn and DescrRipTIvE AccousT of the
Toww and CastLe of WarwiIck, and of the Neighbouring Spa of Leamivetox, with Short
Notices of the Townxs, ?n.mum, &¢., within the Cirenit of Ten Miles, front. and one plate
only (should be 6 views), roy. 8vo., hall ealf gilt, Warwick, 1815 8/-

1204 WﬂRWIUEﬂHIEE.m[GGELuEE:f (Epwarp Mevrick, Headnaster of Rugby School,
Editor)] The Book of Ruaey ScmooL : itse History and its Daily Life [with a Chapter on
the Games, &o., of the Bchool, by WiLLiam Arxornp], with 31 woodeuls, large 8vo., half
moroceo gilt, N. p. or p., 1856 12/-

1205 WARWICESHIRE.—Hicr (Josgru) and Dext (Ropert K.) Menorians of the OLup
Sguane : Notices of the Priory of St. Thomas in Birmingham and the Lands appertaining
thereto ; also the Old Bquare, Busscrirrion Epitior, sllus., 4to., cloth, Birminghan, lsﬁﬂ_g

|
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1206 WARWICESBHIRE. —Irerasn (Samver) Pierrresqgue Views on the Urper or Wag-
WICKSHIRE Avow, from ite Source at MNasehy to itsa Junation with the SEvery at TEwEEs-
BURY, 32 fine aqualini engrovings, including interior of Snakesreank's House, £c., with
Description, roy. 8vo., half morocco gilt, 1795 18/-

1207 WARWICKSHIRE.—[Jacksox (Wau., Schoolmaster of Corventry)] An Accorst of the
MarY and GREAT Loans, BENEFACTIONS and CuariTies belonging to the Crry of CovesTay ;
to which is annexed a Copy of the Decretal Onder of the Court of Chancery relating to the
Memorable Charity of Bir Tromas WaiTE, 8vo., old rebacked calf (worn), 1733 104-

1208 WARWICKSHIRE. —The Streers and [SHanrtaxTs of BiemiNcuam in 1770, reprinted
from Bketchley snd Adams’s Tradesman's Guide aud Universal Direstory, sm. 4to., half
roxburghe, Birmingham, 1886 104-

1200 WARWICKSHIRE. —Warwick (Fraxces Evenvy GreviLLe, Counfess of) Warwick
Castie and ite Earrs, from Baxox Tivmes to the Present Day, with 2 porirails in photo-
gravure and 172 illus., 2 vols, roy. Bvo., eloth, 1903 10/-

1210 WESTMORLAND.—Hobcsox (Rev.) A Torosrarmoar and Histortoar, DEscRIPTION
of the Couxty of WesTMORELAXD [Beauties of Eogland aod Wales Series), map and 6
plates (17 additional plates inserted), Svo., cloth, 1820 7/-

1211 WILTSHIRE —Bowres (Rev. W. L.) The Parocuiar Hisrory of BrEmminy, in the
Cousty of Wirrs . . . with [lustrations of the Origin and Designation of the Stupendons
Monuments of Antiguity in the Neighbourhood, Avesrry, BiLevry and Waksorane, with
map, plan and 3 plates, Bvo., calf (rubbed), 1828 Ti-

1212 WILTSHIRE.—[Brrrrox (Jonx)] The Bravries of Wirrsnire displayed in Statistical,
Historical and Desoriptive sketches, interspersed with Anecdotes of the Arts [with a List
of Books, Maps and Prints that have been puhlulmd illustrative of the County), wignette
titles, folding colowred map and 23 plates (fored), 3 vols, Svo., hall moroeco gilt, 1801-25 18/-

1213 WILTSHIRE.—EBritron (J.) and Draviey (E. W.) Torosrarnicar, Historican and
DescripTIivE AccousT of WirTsuire [Beauties of England and Wales, Vol. 15], with nume-

rous fine engravings, Bvo., old half sheep, 1814 G-
1214 Axornegk Cory, Larcr Parer (tie-page from 1810 edition margined lo size and
inserted), roy. Bvo., boards (broken) [1514] 6/-

1215 WILTSHIRE. —Cox (REv. THoMAs) MAc¥A BRITANKIA, or ToroorAPHICAL, HISTORICAL,
EccLestasTicaL and NATorarn History of WiLtsuirg, folding map, engroved by R.

MogpENR, em. 4to., half roan, 1720 /-
tn}q{r_bwul.smre portion (with & specially printed title-page) of Vol. ¢ of Magna Britannia ek
1DETLE.,

1216 WILTSHIRE.—Dopswortn (Wn.) Historican Accoust of the Eptscorar, Se and the
Catneprarl Cagren of Sanum, or Sanseunry, with Biographical Notices of the Bishops,
the History of the Estaprisnment and a Descrirrion of the Moxumests, 21 fnely
engraved interior and exterior views, o-c., by WooLsorn, SkELToN, Byree, and others, afier
F. Nasn, 4to., half moroceo (robbed), 1514 8-

1217 WILTSHIRE. —Domesnay Book, or the Grear Svevey of Excrasp of Winnianm the
CoxQUEROR, A.D. 1086, focsimile of the port relating to WiLrsuire, folio, cloth, 1862 6/-

1218 WILTSHIRE.—[Easrox (J.)] Bariznory Guipg, with an Account of the Antigquities of
Onp SaruM and of the Ancient and Present State of New Sanom, 3 plates, 1816—Coxagc-
TURES on that Myareriovs MoxomesT of Ancient Art, Stoxenescr, on Salisbury Flain,
with a History of the Druips, folding plate and 3 woodeuts, 1816—2 vole in one, feap.
8vo., calf, Salisbury, 1815-16 /-

1219 WILTSHIRE.—GoLpsey (Frepkrick Hastises) A History of FREEMAsoNEY in
Wirramirg, including an AccoUst of the PrRovINCIAL GRAND LopaE and its Subordinate
ﬁﬂ.ﬂm « » » Bls0 an AcCoUNT of the ProvinciaL Rovarn AroH CHAFTER, sq. Svo., uhl:l;}h.

Only a limited number was issued for presentation. ||"

1220 WILTSHIRE. —HaLn (PeTER) PICTURESQUE MEMORIALS of BALIEBURY : a Series of Ori-
ginal Etchings and Vignettes, illustrative of the most Intereating Buildings, and other
Remains of Aptiguity in that City and Neighbourhood ; to which is prefixed a Brief His-
tory of Old and New Sarum, 30 plates on Indin paper and numerous vignebies, 4to,, half
moroeeo, Salisbury, 1884 12/6

1221 WILTSHIRE. —Hoare (Sin Ricuarp Conr) RecistRum WiLTusesse, Saxon et Lati-
num, A.D. 802-1045, in Museo Britannico asservatuom, with Notes by J. I. Ingram, Sharon
Turner, T. D), Fosbrooke, Thomas FPhillips, and Sir B, C. Hoare, 1827—CHRroNICON VILO-
DUNENSE pgive de Vita et Miraconis Sascrx Epitam, edited [from the Original Poetical
MBS, in the Ancient Wiltshire IVinlect, with Glossarial Notes], by Guireisi H, Brack, 1830
—2 parts, roy. folio, orig. wrappers, N:c.ﬁca{a, 1827-30 £1/5/-

Only 100 copies of each were printed for privete circulation,
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1222 WILTSHIRE —Hoart (8ir Ricuarp C.) Tomon: WinTosessis, vide DoRSETSHIRE, —
Mires (W), anfe.”

1223 WILTSHIRE —Hutros (Epwairb) Hroawavas and Bywara in Winrsuing, First
Eprrion, with illust. by NgLLy Ericuses, er. 8vo,, cloth, 1917 6/-

1224 WILTSHIRE. —Jacksox (Rev. J. E) Maimeseory (a Paper read at the Meeting of

the Wilts Archmological Society, 1862), with 6 plates, thin 4to., half morocco, Dewvizes, 1333
/-

1225 WILTSHIRE —Jowes (Ixmso) The most NoTasLe AxtTiouity of GrEAT BRITAIN,
vulgarly called Broxe-Hexg, on SALISBURY FLAIN, restored by, with the scarce porirait by
Horrag and 10 folding and other plaies, folio, well bound in modern *° cats-paw " calf gilt,
rare, 1655 £3/15/-
“of this work there were but few coples printed, and most of them Iost In the fAre of

London."'—Gough.

1226 WILTEHIRE. —Joxes (Ixico) The most Nortasne AstiguiTy of GrEAT Brimams,
valgarly called Stoxe-Hexe, on Bavissury Prary, restored by, S8econp Epiriow, with che
searce portrait by Honrar (inseried), and 10 folding and other plates, 1725 —CHARLETON
(Warrer) CHoREA GieantoM, or the most Famous Aatiquity of Great Britain, vulgarly
called Stone-Heng, standing on Salisbury Plain, restored to the Danes, Srcoxp Enitiox,
porirait and 4 folding plates, 1725—Wees (Joun) A Vispication of Stoxe-Hexa
REesToRED, in which the Ordera and Rules of Architecture observed by the Ancient Romans
are Discnssed, Sgcoxp Eprriox, 1725—3 vols in one, folio, contemporary tree call gilt,
neatly rebacked, 1725 £3/15/-
Inigo Jones suppozed Btone-Heng to be the remains of a Roman Temple, but Dr. Charleton

ridiculed this supposition, and asserted that Stone-Heng had been o Danish Court Royal for
the electlon of Kings: to which Webbh answers with his vindicatlon in favour of Inlgo Jones
and asserts that Stone-Heng wazs & Roman work and Temple.

1227 WILTSHIRE.—Mewmoigs illustrative of the History and Axtiquiries of WiLtsHIRE and
the City of Baviseury, communieated to the Archmeological Institute, numerous plates (some
in colour) and woodeuts, Bvo., calf (oover detached), 1851 4/-

1228 Axorner Cory, cloth 5/-

IEEHIE_}[LTEEIEB —Nortuy (T. J.) Porvnar History of OLp and New Sarum, 8vo., clntt._lll:

1230 WILTSHIRE. —Rourres (Jons) Detisearions of Foxruins and its Apsey, with Appen-
dices containing the Genealogical Tables, &o., Lanore Parer Cory, with folding plan and
OPEN-LETTER FPROOFS of the 13 fine wyramugs, 8 REAUTIFULLY COLOURED, and 31 woodeuts,
roy. 4to., half eloth, 1823 8-

1231 WILTSHIBRE —SrvkeLey (WiLtiam) Stosenescr, & Temple restor’d to the Britisn
Drvips, Oric1NAL EpiTior, porirait and 33 plates (some folding), folio, orig. calf (joints Eleiﬁ
1740 /

1232 Axorner Cory ; also Vol. 2, Avvry, a TEMPLE of the Bririsg Druips, with some
others Desoribed ; wherein is & more Particular Account of the First and Patriarchal Re-
ligion and of the Peopling the British Islands, 40 plates, 1748 . . . 2 vols in one, folio, con-

temporary russia (binding broken), 1740.43 £2/10/-
1238 WILTSHIRE —Wrupmua (Hexey P.) WiLrsnirg, extracted from: Domesday Book ;
to which is added a Translation of the Original Latin in English, with an Index and a
FPreface, containing & Plan for a General Hiztory of the County, thk. 8voi, half moroceo,
Saliabury, 1788 B

1234 WORCESTERSHIRE. —Booker (Rev. Luke, Vicar of Dudley) A DesCRIPTIVE and
HrsroricaL AccorsT of TopLEy CasTLE and its Burmumimg Scenery, with graphic illust.,
porl., plans and views, roy. 8vo., hall moroceo, uncut (nice copy), Dudley, 1825 ll].l"

1235 WORCESTERSHIRE. —Noare (Joux) The Moxastery and CATHEDRAL of WORCESTER,
folding plate of snitial letters and other illust., thk. post Bvo., cloth, 1866 8-

1238 WORCESTERSHIRE. —Norr [ James) Bome of the Asrioprries of * Moone MaLverse™
[Great Malvern], ineluding a History of ite Ancient Church and Monastery, 11 plates, 8vo.,
cloth, Malvern, 1885 B/-

1237 YORKSHIRE. —Bragesoroven (RicEarp) Wrir, Cuanacten, Forkrore, and Cosrong
of the NortH Ripivc of Yorkeume, with a Glossary of over 4,000 Words and Idioms now
in use, post 8vo., cloth, 1898 b/«

1233 YORESHIRE. —Catarooue of a Correctiox of Historiear and Toroorarnicar. Works
and Civic. War Tracrs relating to the Couxty of York : Tracts concerning Bir Tuorag
Fairrax ; aleo SBermons and other Works connected with the County, in the Library of
Fbwal.nﬁa HarrstosE, at Hokrox Haow, thin roy. 8vo., cloth, Prinded for privaie E!I:ti'lf'{f&ju-
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1239 YORESHIRE.—BeprorD (F., Junr.) SKETCHES in YORE, @ series of 14 fine hthﬂgmpﬁa
of the cathedral and principle sﬂams of inferest, folio, half roan [ea. 1850] 8-

1240 YORESHIRE. —[Comnr (WiLLiam)] Porricarn Sketcurs of Scarsorovcn, illfus. with 21
engravings of humorous subjeets, colowred from oviginel desipns made upon the spot by J.
Greex and elched by T. Rowraxpsoxn, Figst Epitiox, roy. 8vo., finely bound in new blua

levant morocco extra, g.e., by Zasnxsoonr, 1813 £15
1241 ——— AxorHER CopPy, Secoxp Eviriow, roy. 8vo., newly bound in buff calf extra, g.e.,
1813 £7/7/-
1242 RernisT, with 21 coloured plates, roy. 8vo., cloth, uncwt, Drifeld, 1803 18/-

Limited to 260 numbered copies.

1243 YORKSHIRE.—[Cox (Rrv. Tnomas) Maana Briransia, or Torosrarnicar, HisTort-
caL, BEcorgstastical and Natokat, History of Yoresminrg), 2 folding maps and « table (no
fitle), sm, 4to., old calf {(worn) [ce. 1720] Tl

Part of Vol, & of Magne Britannia et Hibernia.

1244 YOREBHIRE.—DrAkE (Frascis) Evoracom, or the Histony and AsmigurTies of the
City of Yore, from its Original to the Present Times ; together with the History of the
Cathedral Chureh, and the Lives of the Archbishops of that Seo, from the first Introduction

of Christianity . . . collected from Authentick Manuseripts, Public Records, Ancient
Chronicles, and Modern Historians, weth B0 full-page copper-plates of views, monuments,
arfiquities, dwc., folio, russia, Sovsp Cory, 1738 £2/2/-

1245 YORESHIRE.—FairFax Lopce, No. 3255. —Provisce of West Yorgsnire : CERE-
woNTAL of the Lopge and Issvavcartiow of the W. M. Troa. M. WoopHEAD, porfraiis,
&vo,, padded oloth [1907] 5(-

1246 YORESHIRE. —[Farker (W.)] History of Ripow, with Deseriptions of Studley-Royal,
Fountains' Abbey, Hackfall, &eo., an Analysis of Aldfield Spaw, and Liet of the Rarer
Inﬁgemma Plants found in the Neighbourhood, 2 aguating plafes, post Bro., boards, Rip'?}té
18

1247 YOREBHIRE —Harcrove (W) History and Descriemiox of the Axciest Ciry of
YoRrK : comprising all the most Interesting Information already published in Drake's
Eboracum, enriched with much entirely new matter from other Authentic Sources, plan
and 3 plates, 2 vols in 3, roy. 8vo., boards (back defective, half-title and & front. partly
cut away), York, 1818 12/6

1248 YORESHIRE.—Hararove (E.) The Yorksuirg (GazgTTEER, or & Dictionary of the
PIEI;E-“, Villages and Hamlets, &eo., folding map, feap. Bvo., boards (shabby), Kmreabmuﬁ;é
1

1249 YORESHIRE. —Harr1308 (Jonx) An Exact and PeErrecT Survev and View of the
Mavor of SHEFFIELD, with other Lands, tranecribed from the Original Survey of 1637, and
edited by James G. RoNksLey, with an Introdoction by R. E. LEADER, roy. 8vo., cloth,
Privately printed, 1908 12/

1250 YORESHIREB. —Marcerizos - (Samves) The Firsr 'i'muun of the RecisTters of the
Parisu Cuvecn of CALVERLEY, with a Description of thé Church and & Sketch of its His-
tory prior to 1650, 3 illust., pmt,&m.. aloth, Bradford, 1880 4/-

1251 YORESHIRE. —Mortiner (J. R.) Forry Yrars' RESEARCHES in BriTIsE and Saxon
Buriar Mouvxps of East YorEsuirg, ivcluding Romaxo-Britisa Discoveries and a De-
geription of the ANcIENT EXTRENCHMENTS on & Section of the YorgsHIRE WoLDS, wpwards
of a 1000 i#flust. by AcHEs MORTIMER, imp. 8vo., half moroceo, t.e.g., 1905 18/

1252 YORESHIRE.—Norway (A, H.) Hianwavs and Brways in Yoruauige, with llust. by
Joserr PeskeLL and Hoor TroMmsox, or. 8vo., cloth, 1911 -
1253 YORESHIRE.—Ouives (Georer) The MosumesTan AwTiQuiTiEs of GREAT GRIMSEY :

an Hssay towards ascertaining its Omricix and Axcigst Poruratiow . . . collected from
Original and Authentic Sources, Larce Parer Cory, with plon and 2 plates, roy. 8vo.,
boards, Hull, 1825 10y-

1254 YGEKBHIRE—DBD (Jomx W.) The History and AxtiguiTiEd of CLEVELAND : com-
prising the Wargntagke of Easr and West Laxparcu, North Ripixe, Coumry Yomrk,
with porirail, numerous pﬂdlyf#ﬂ. geological map, 12 plales and numerous wonlcuts, 4to.,
cloth, 1546 13;=

12656 YOREKSHIRE. —Povrsox (Georak) The History and AsTiquiTies of the Seiaxiony of
HoLpErNESS, in the East Ripive of the Covsty of York, including the Appizs of Meavx
and Bwixe, with the Priories of Nuskeenisg and Borstavnn, compiled from Authentic
Charters, Records and the Unpublished Manuseripts of the Rev. W, Dape, wilh nume-
rous plans, views, d&c., 2 vols, dto., hall russin gilt, Full, 1840 15/-

1266 YORESHIERE.—Roesgsox (Rev. C. B.) Hizrory of the Prrory and PecvLiak of
BralTH, in the CounTy of YORE, Svo., cloth, 1861 4.
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1257 YORESHIRE. —Rirey (J. BRamspesx) The Yorksuire Lobaes: a Centory of Yone-
sHIRE FREEMASONREY, with 6 plates, 4to., cloth, Leeds, 1885 8/-

1258 AxorHER Cory, moroceo gilt, g.e., shid. 12/-
1250 YORESHIRE. —SepeercH ScuooLl and its Chapel, sliust., roy. 8vo., vellum, Leeds, 1897

1260 YORESHIRE.—Thoresey (Ranen) Ducatos Leomessis, or the Topography of the
Ancient and Populons Town and Parish of Leedes and parts adjacent, Bpeoxn Eprrros,
with Notes and Additions by Taomas 1. Winmaxsi, with Appendix, 1916—=Winrager
(T. I).) Loinis and Ermers, or an Attempt to illustrate the Iustricts desoribed in those
Wards by Bede, and supposed to embrace the Lower Portions of Aredale and Wharfdale ;

together with the Entire Vale of Calder, 1816 . . . numerous fne portraifs, plates and
pedigrees, 2 vols, folio, contemporary russia gilt {covers detached), 1516 £1/10/-
SCOTLAND.

1261 ABERDEEN.—Musa Lativa ArernoyExS18, —ARTHUR Jonxarow, edited by Sim W,
D). GeppEs, 12 poriraits and 3 other ilust., 2 vols, 4to., cloth, New Spelding Club, Aber-
deen, 1892-95 10y-
VYol. I, The Parerga of 1637 Vol. II. The Epigrammatsa, and remalning secular poems,

One of 5325 numisered Cﬂ'!IES

1262 ABERDEEN GRAMMAR SCHOOL : Roll of Pupils, 1795-1919, anrotated from 1363,
hy Tneopore WaTT, 4to., cloth, Aberdeen, 1923 8/-

Earl of Birkenhead's copy, with bookplate, The [rontispiece has & reference to Lord Byron
written in ink at foot.

1263 ABOYNE, Recorps of, 1230-1681, edited by CuHarres, XI. Marguis of HoxTLEY, D
sliust., thk. dto., cloth, New Spalding Club, Aberdeen, 1804 Ti-
One of 525 numbered coples.

1264 ALEXANDER (Sia Winriam, Earl of Stirling) Poericar Works, now first eollected and

edited, with Memoir and Notes, 3 vols, post 8vo., cloth, Glaagow, 1572 12/-
1265 ALFORD, Recorps of the MerTing of the Exgrcis of, 1662-88, edited by the Rev.
Tromas BELL, 4to., cloth, New Spaiding Club, Aberdeen, 1897 &/-

One of 535 numbered coples.

1266 ARGYLE (Jous Camenery, 2nd Duke of, Duke of Greenwich) Lire, by Rorert Came-
BELL, porirail and folding genealogionl table, 8vo., old ealf (broken), 1745 10/-

1267 ARRAN.—The Book of Arrar [Vol, 1], Arcuzorocy, edited by J. A. Bavroun, mop
wm pockel, fromf. and 53 plates, 1910; Vol 2, Hlamn'.' and FoLrkLorm, by W. M.
MACKENZIE, 2 maps, frond, and 9 p-l!'uk-a 1914, 2 vols, d4to., buckram, t.e.g., drran Society
of Glasgow, 1910-14 £2/10/-

1268 AYTOUN (Wun. Epmorstouse) The Bavrans of Scorraxp, First QoLiecTeEp EpiTion,
edited, with an Introduction by, 2 vols, feap. 8vo., cloth, 1858 7/-

1260 AYTOUN (W. E.) Lavs of the Scorrisn m-.r.tLlnRs. and other Poema, post 8vo., red
moroeeo gilt, goe., 1881 8/-

1270 BAIRD (Wa.) Asvwars of Doppiscaron and PoRToBELLA, maps and numerous llust,,
8vo., cloth, Edinburgh, 1808 B/6

1271 BALFOUR (81& James, Bart., of Denmylne and Kinnasrd [1600-57), Scottish Historian
and Lyon King of Arms to Charles 18t and 2nd) Hisroricar. Works, containing the
AxwaLes of Beorranp, 1057-82 [edited by James Haigl, portrait, 4 vols, 8vo., orig. boards
(backs a little worn), Bdinburgh, 1824-25 15/-
Published from the original MSS. preéserved In the Library of the Faculty of Advocates (now

the Scottish Nationmal Library). Margins of Vol 1. pages 33-46, stained.

1272 BANNATYNE CLUEB. —Isvestaires De La Royse Descosse, Doosisiere de mes
Catalogue of the Jewels, Dresses, Furniture, Books, and Paintings of Mary Queex of
?gg;ﬁ. 1566-69, edited by Joserua Rosertsos, 4to., orig. half moroeco, t.e.g., Mm&u%’

1273 BARBOUR (Joux) The Brock, or the Hisrory of Rovert L, Kine of ScorLasp, written
in Bootish Verse, the Fimsr Genvivg Epition, publiched from o MB., dated 1480, with
Notes and a Glossary by J. PisgesTox, engraved vignelie on each title, 3 vols, post 8vo.,
gprinkled calf, gilt backs (neatly restored at joints), 1T80 £1/4/.

1274 BARBOUR (RorgrT W.) LErrens, Porms and Pexsers [Preface by Henepy DRomaonn
and Memorial Chronology by JAmEs STALKER], portrait, 4to., half parchment, Printed for
private circulation, Glasgow, 1893 12f-

1275 BEATTIE (WiLLiasm) Scorrasn, illustrated in a Series of Views, taken vxpressly for this
Work, by Messes. T. Avtom, W. H. Bawrrierr, and H. M'Cuiiocu, map amd 118 fne
gteel engravings, 2 vols, 4to., orig. etamped leather gilt, g.e., 1838 £1{1/-
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Beotland—continued.
1276 BOARD OF GREEN CLOTH. —Minute Book, 1809 20, with Notices of the Membera
[edited by C. D. Donald], sm. 4to., buckram, Privately printed, Glasgow, 1891 £1/5/-

Limited to 150 copies, printed on hand-made paper.
The Board of Green Cloth was a Whist and Supper Club in Glasgow. It was founded probably
between 1780 atd 1790, and came to an end about 1820 —Frefaoe.
1277 BOETTI (Hecroria) MURTHLACESSIOM et AperpoNENsioM Ertscororom ViTak, edited
and translated by James Moir, 2 plates, 4to., cloth, New Spaiding Club, Aberdeen, 1894

G-
One of 525 numbered -coples.

1273 [BOYD (Axorew K. H., duthor of *' Recreations of a Country Parson”)] TWENTY-FIVE
Y EARS of St, ANDREWS, 1865.90, 2 vols, 8vo., cloth, 1592 10/-
+-page ALz by the author inzerted,

1270 [BREWSTER (Bir Davin)] The History of Free-Masosgy, drawn from Aunthentic
Bources of Information, with an Account of the Grawp Lopee of Bcorraxp, from its
Institution in 1738 to the Present Time, compiled from Records, and an Appendix of
{IJEn['ﬁin&l Papers, the RARE FIRST EDITION, 8vo., orig. boards (binding broken), uncut,

The Dedication s signed Alex. Lawrie. SN

1280 BUCHANAN (Grorok) History of Boorrasp, containing an Aeccount of its several
Bituations, Ancient Names, Manners, Laws, Custome, and & Coroxione of ita Kiwes to the
Reiax of James VI of Beorrasp, Secoxwn Eoprriow, revised and eorrected from the Latin
by Wu. Boxp, 2 portraits engraved by VErtug and Warte, 2 vols, Svo., contemporary
calf (worn), 1722 -

1281 BUCHANAN (W, of Auchmar) The Hisrory af the AxcigxT SuRNAME of BrcnaNaw,
and of AncIENT Emrrrsm ScryamEs, more particalarly the Clans, engroved fromd, u;f
Buchenan's arms, feap, 8vo., hall calf, Glasgow, 1793 15/-

1232 BURNET (Greert) The Memoigs of the Lives and AcTions of James and Wl:.um,
Dukes of HamivTor and Castie-Herarnp, Bvo., calf extra, Oxford, 18562

1283 CAMPBELL (J. F.) Porurar TarLrs of the West Hionnaxns, orally collected, with &
Translation, Best Epirior, 4 vols, cr. 8vo., cloth, Paisley, 1890-93 £2/10/-

1284 CATALOGUE of the Baprary at BansroveLe CASTLE [comprising an Extensive Collee-
tion of Scorrisn HisTorY, LATERATURE, TorouRAPNY, LEARNED SocieTies’ PUBLICATIONS,

&o.], 4to., parchment, Edinburgh, 1885 15/-
1285 [CHALMERS (Patrick)] The AsciesT SEcvnrrurep Stowes of the Cousty of Awcos,
with 24 lithographs, imp. folio, half roan [ Bannatyme Club], 1848 £1/5(-
Inserted 15 a 3-page A.L.s from the author to T. O Westwood re sending him the extra plate
{in this copy).
1286 CHAMBERS (Roeert) Domrstic Awnars of Scoriann, from the REFoRMATION to the
REererLioN of 1745, SEcoxp and Hest Evirron, sllne., 3 vola, 8vo., cloth, 1869-61 16/-

1287 CHAMBERS (Roeert) TrAmitioNs of Emisevean, Toire Eprrion, 2 vols, feap. 8vo.,
contemporary half calf gilt, Edinburgh, 1825 7
1288 CHURCHYARD (Tuomas) Currs concerning Scotrasnp: s Collection of his Pieces
relative to that Country, with Histronicar. Norices and Lire of the AvrHor, by Groren
Cnarmers, plate of armas, foesimiles of writing and signature, post 8vo., half calf (covers
detached), 1817 76
1288 CONOLLY (M. F.) FiFtana, or Mesmoriais of the Eaar of Fire [with an Introduction
by TioMas LANDALE], 2 portraits, facsimile and other illust., roy. 8vo., eloth, Glasgow, 1569

8/g

W:}:-;mzh: dﬁtnﬁzﬂs}lpplemem to the Author's Biographical Dictionary of Eminent Men of Fife
1290 COUPER (Dr. Rosent) The Tourifications of Mavicmr MeLorus, Esq., of Meldrum
Hall, 2 vols in one, post 8vo., half ealf, uneut, Aberdeen, 1803 T/6

Vol. 2 lachs titla.

1201 COURT OF SESSION GARLAND [containing Anecdotes of the Administration of
Justice in Seotland, Bongs, Epigrams, &o., reprinted from the original edition of 1839, with

all Bupplementa |nmrpnra.hadf Bvo., G].ﬂl;-h Edinburgh, 1871 12/6

Omly 150 ¢oples privately printed

1202 CEAWFURD (Georor) A Geserar Desomirrios of the Smre of Resrrew, including
an Account of the Noble and Ancient Families : to which is added a Genealogical History

of the Royal House of Stewart, 1034 1710, continued to the Present Period by GroRGE
ﬁﬂmmﬂu 4 plates, folding facsimile and_2 colowred folding maps, 4to., hall calf, Pma&j

18 -
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Scotland—continmed.

1293 CROMEBIE (Bewsamin W.) Moperx ATHEXIANS : a Series of Original Portraits of
MEsorasLE CiTIZERS of Episevrei, 1337-47, now reprinted from the Original Plates, with
New Illustrative Notes and Biographieal Sketches, by Wwn. Scorr Dovenas, 97 colowred
portrails on 49 plales, 4t0., publisher's half moroecs, Edinburgh, 1482 10/-

1204 CUNNINGHAM {Ariax) Sir MarsapvkE MaxweilL : a Dramatic Poem ; The Mgr-
MaAID of GaLLoway ; The Lecexp of Rionarpe Faviper ; and Twexrty Ecorrisn Bowes,
Firsr Eprrion, feap. Bvo., bound sides {eali back mi=sing), uncuwt, 1822 10/-

Mame eransed from Gitle.

1295 DALYELL (B Jonx) Mosicar. Memomes of Scorrasp, with HisToRICAL ANNOTATIONS
cnel 40 dlustrative plates, 4to., eloth, 1549 15/-
Chiefly relating to those instruments which are recognized in Scotland. with Disseriations on

the Bagpipe. the Organ. Quitar, Lute, Harp, ete.

1206 DAVIDSON (Rev. Jous) Isveroriz and the Earipoyn of the Sapmwen : a Toroarapnr-
caL and HisToRiCAL AccousT of the Gagriood, from the Earliest Times to the RevonoTion
RETTLEMENT, with a Genealogienl Appendix of Gariceh Families Flouriching at the Period
of the Revolotion SBettlement and still represented, numersws photo, flust., 4to., cloth,
Edinburgh, 1878 12-

1207 [DEFOE (Danier)] Memorrs of the Cavron of Scotrasp, in Forr Periops, with an
Appendix of some Transactions sincs the Union, First Eprrios, 8vo., contemporary calf
{joints weak and marhled end papers missing), 1717 £2/10/-

1208 DRUMMOND (William, of Hawthoraden) The Story of his Lire and WriTiNGS, hy
Davip Massow, periraid, thk. post Svo., cloth gilt, 1573

1200 DUNDEE (Jonx Granam, First Fiscount) Memorms of the Lorp Viscoost Doxpeg, the
HicuLaxp CLass and the Massack® of GLEscoE, with an Accoost of Dospee's OFricERs
after they went to France, by an Orricer of the Army, First Eprtioy, fine engraved fold-
ing portrait, 8vo., calf (neatly repaired at joint), 1714 18/-

1300 EDWARD (Robert, Miniser of Murrees) A Descrirrion of the Cousty of Araus
[1678], translated from the Original Latin, with map, Printed by T. Colvill, Dundes, 1798,
reprinted, with Preface, thin sq. 8vo., wrappers, Edinburgh, 1883 7/8

Only 150 copies privately printed.

1301 FORBES (Hox. Mes. Atsort) CrriosmiTies of a Scor's Cuarrea Onesr, 1600-1800, with
the TravELs and Memoranda of 531k Arexayper Dick, Baronet of Prestonfield, Midlothian,
written by Himself, edited and arranged by Mnrs. A. Forpes, 7 plates and 13 facsimiles,
roy. 8vo., cloth, Edinburgh, 1887 8/-

One of 300 coples.

1302 EGLINTON TOUBNAMENT (The): 21 Fine Large Lithographs of the MaosiFicesT
Feast and TovrNAMENT held under the Anspices of ArcuipaLp, Eant of Ecrinrous, held
in August, 1839, with Letterpress Lescriptions, lithographed by Day and Hugue, roy. folio,
half roan (worn), 1843 £1/15/-

1308 FORBES (Rev. Ropert) JacoriTe MEmoIrs of the Repetiiow of 1745, edited from the
Manuseripts of, by RosErT CuAMBERS, portrasf, 8vo., half calf (rubbed at joints), Edin.
burgh, 1934 10/-

15304 PORFARSHIRE. —FExcerrrs relating to ForrarsmirE—wviz., Ocnrerroxy (Jonx)
AccousT of the SEIRE of ForraR, c. 1692—DocumesTs relative to the Pavace of LisuiTi-
Gow, 1540 1640—and one other, 3 plates and @ map, bound together, 4to, half ealf [c. It;agl
A [ormer owner's note says that * these excerpts are Large Paper coples of a Portion of

Maldment's Spottiswood Miscellany.™

1305 FPRASER (Wu.) The Dokes of Arpaxy and their CastLE of DosyE [reprinted from ** The

Red Book of Menteith ], with 3 illust., 4to., cloth, Edinburgh, 1881 £1/1)-
Presentation eopy, with autogreph letter from the author inserted.

1306 FRASER (Wu.) The EarLs of Crosartie: their Kindred, Country and Correspondence,

a BEr of the InLusTRATIONS to the Work which appeared in 2 vols, comprising Portraits,

Letters, Charters, Views of Custles, ke., dto,, cloth, Edinburgh, 1876 18-

Inserted s & 2 pp. letter from the author to Augusius W, Dubourg, stating that this collestion
of illustratlons hag been specially complied for his accepiance.

1307 PULLER (Jons) History of Berwick vpox-Twrgn, wilh Account of the Villages of

Tweepmoots and SPITTAL, map and iifust., Svo., old calf, Edinburgh, 1799 10/-

1308 GEDDES (Ww. 1) and DUGUID (PETER) LacunaAr BasiLick SaNeTi MACARII ABER-

poxExsls ; the Heraldie Celing of the Cathedral Church of 8t Machar, 30 plates (zome

goloured), 4to., cloth, New Spalding_Club, Aberdeen, 1888 6/
Cuoe of G2i numbered coples,
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1300 GENEALOGICAL COLLECTIONS concerning the Scorrisn Hovze of Encan, with a
Meumorr of James Epcak, edited by a ComMITTEE of the Gramrion Cuoe [with a Prefatory
Notk by Asprew Epcanr and Cuarnes RoaErs], porirad, 4to., cloth, Printed for ihe
Grampian Club, 1873 5/-

1310 GIBB (Wwu.) The Boval Houvse of Stoant, illustrated by & Beries of Forty Plates in
Colours, drawn from Relies of the Stvarts, with an Introduction by Jons Sxerrox and
Descriptive Notes by W. H. 8r. Joun Horg, folio, orig. half green moroceo gilt, g.e., lﬂﬁ!ll]-

15/-

1311 GILPIN (WiLLiaym) OpsgrvaTioNs relative chiefly to the Picroresque Beavry, made in
1776 . . . particularly the Hicnrasps of ScorLanp, Secosp Eopirion, 40 aguating plates,
2 vols, 8vo., contemporary calf, 1792 : 10y-

1812 GLABSGOW INSTITUTE OF THE FINE ARTS. —Exmiririon [LLostraTivE of OLp
Grisaow, 1804, profusely slfus. with poriraiis, mews, reproductions of charfers and moanu-
seripts, medals and tokens, iterature, &e., 4to., cloth, 1804 15/-

Bubscribers’ Edition. one of 400 numbered coples.

1313 GRANARD (The Esris of) Memorrs, by Apmigarn the Hox, Jous Forees, edited by

GeorGE ARTHUR Hasrixcs, Earl of Granard, 8vo., cloth, 1864 6y-
1814 GUNN (Joux) HistoricaL Exquiny respecting the Prrrormaxce on the Hane in the
Hiocurarops of BeoTLawD, from the Earliest Times until it was discontinued, alout 1734,
with 3 plates, 4to., contemporary sprinkled calf, Fdinburgh, 1807 £1/5/-
1315 HARPER (Marcorm M'L.) Bampres in GanLoway [Srcoxp Epiriod, CORRRCTED AND
EXLARGED], map and 85 ilust., 8vo., cloth, Delbeattse, 1896 /-
1316 [HARVEY (WaLLacE)] CurosicLes of Samxt Muoxeo, or Antiquities and Traditions of
Grasoow, Fiest Epitios, post Svo., cloth, 1843 5{-

1317 HAY (GeorcE) Boosp about the Rovnp O with its Poers, edited, with Notes by, nume-
roud fine elchings from drawings by Jorx Apax, Edinburgh, reproduced by Amarp Doravo,
Paris, 4to., half moroceo, Arbroath, 1883 13-

This " Durand " edition was strictly Umited to 300 numbered copies.

1318 HAY (Ricuarp, of Drumboote, O.R.) A VispicaTion of Erizapern More [Consort of
Robert IL., the Steward, King of Scotland], from the IMpotaTion of being a CoxNconise,
snd her Children from the Tacns of Bastaroy, confuting the Critical Obeservations of some
late Writers, with an Appendix of several Ancient and Valuable Charters, which serve to
Illustrate the Origine and Descent of the most Considerable Families in Scotland, 4to.,
contemporary calf, Edinburgh, 1723 £2/2/-

1319 HERD (Davip) Sowes from Manuscripts of, edited, with Introduction and Notes, by
Haxs Hecur, 8vo., half cloth, Edinburgh, 1904 76

1320 HOGG (James) The JacopiTe RELics of Scornawp : being the Songs, Airs and Legends
of the Adherents to the House of Stuart, Figar Epition, 2 vols, 8vo., roan (rubbed),
Edinburgh, 1819 18/-

Lacks half-titls to Vol. L

1321 HOME (Jonx) The Hisrory of the REpELLION in the year 1745, Firar Eprtiow, 4to.,

half calf, 1802 15/-

1822 IRVING (Josern) The Boog of DoMBARTONSHIRE : & History of the Cousty, Burcus,
Parisaes and Laxps, Memoirs of Famivies and Notices of INpusTRIES carried on in the
Lexnxox DISTRICT, numerows lithographic plates, including 38 portradis, 20 wews of castles,
mansions and places of snlerest, 23 facsimiles of charts, maps, dc., 3 vols, 4to., nlutiﬂéiﬂfﬁ‘

i1/«
Vol. I, County: Wel. II., Parishes; Vol. IIL., Plates. Limited to 400 numbered coples. o

1323 JAMIESBON (RoeerTt) PoroLak DBaniaps and Soxcs from Tradition, M3S. and Scarce
Editions, with Translations of similar Pieces from the Ancient Danish Language, and a few
Originals by the Editor, 2 vols, 8vo., old calf, Edinburgh, 1806 10/-

Poor copy., some leaves wormned.

1324 JAMIESON (Jomun) Bxrecr Views of the RovaL PaLaces of Scotnaxp, with Illustrative
Descriptions of the Local Situstion, Present Appearance and Antiquities, 23 fine steel plates
on India paper from drawings by WiLLiam Brows, 4to., half roan, Edinburgh, 1830 12/

1325 [EEITH (Roezrt)] The History of the Arrairs of Cuurcn and STATE in ScoTLaxD,
from the beginning of the Reformation in the Reign of King James V. to the Retreat of
(Jueen Mary into England, 1568, taken from the Pablick Records and other Authentick
Vouchers, Vol. 1. (all pub.), map, thk. folio, orig. ealf, Edinburgh, 1734 15/-

1326 LAING (Hexry) SurrLemesTAL DESORIPTIVE CATALOGUE of ANCIENT SCOTTISH SEALS,
Royal, Baronial, Ecclesiastical and Municipal, embracing the Period from a.p. 1150 to the
Eighteenth Century, taken from Original Charters and other Deeds preserved in Public and
Frivate Archives, 4to., cloth, Edinburgh, 1866 15/-
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1327 LANDBCAPE ILLUETR.&.TIGHE to the WaverLey Novers, with Descriptions of

the Views, 80 engravings after the orig. drowings by Dnrn].umz, Westarn, Fienoina,
Ronsox, Daxiern, Hampiso, and others (some plates foxed), 2 vols, roy. 8vo., binders’
cloth, i, 1832 8/-
1328 LANG (Axprew) James VI and the Gownie Myateny, with Gowrie's coxt of arms m
colour, B photogravire porivails and other ifust., 8vo., buckram, 1902 B/-
1320 LANG (AzprEw) Joux Kxox and the RErorMATION, with portraits and other illust,, 8vo,,
eloth, 1905 10/-
1330 LAURIE (Wwu. ALex.) The Hisrony of FrEemasoxry and the Graxp Loper of Scor.
La¥p, with Chapters on the Knights Templars, Knights of S5t. John, Mark Masonry and
R.A. Degree ; to which iz added an Appendix of Valuable Papers, emblematic front., por-
trait and 11 pim‘ﬂ, 8vo., cloth, 1859 -
Nominally a Second Editlon of Brewster. though in reality an entirely new work.

1331 LEES (J. Camerox) 81, Giies’, Epiweoron, Cnoren, CoLLece and CaTHEDRAL, frome
the Earliest Times to the Present Day, Lanoe Parer Cory, with fine impressions of the T
Full-page plotes and numerous woodents from drawings by Sik Noen Paroxn, Big W. F.
DovaLas, and ofhers, 4to., hall green morocoo gilt (back faded), 1589 £1/1/-

1332 LYON (Davic M.) History of the Lopur of Epissoren (Many Cuaren), No. 1 . .
esmbracing an Account of the Rigk and Procress of FREEMASONRY in BcOTLAND, with nume-
rous portrails and facsimiles, roy. 8vo., cluth, 1873 18/-

1333 LYNDSAY (Bix Davinp, of the Mouat, &ec.) Porricar Wonks, New Epirios, sorrected
and enlarged, with a LiFe of the AvuTHom, PrEFaTory IMisserrations, and an ArPro-
PRIATE GLOssany, by GeomnGE CHALMERS, 3 vole, post Bvo., contemporary ealf gile, 1808

£1/5/-

1334 MacCULLOCH (Jors) A DescrierioN of the Westery IsLaxps of BooTLARD, including
the [arE of Maw : comprising an Accouxt of their GRoLoGICAL STRUCTURE, with REMARES
on their AGRICULTURE, SCEFERY and AxTiguiTiEs (Text only), 2 vole, 8ve., calf gilt (2 joints
weak), 1519 10/6

Wants the atlas of maps and plates

1335 [MacGEORGE (A.)] An Exquiny as to the ArmoriaL Ixsiexia of the Ciry of Grazeow,
with T4 illust., 4to., cloth, Glastow, printed for private civenlation, 15966 18/-

1338 MACGREGOR.—The LiFe and Acuievenests of Ron Rov Macerecor, the CELEDRATED
ScorcH FREEBOOTER ! containing an Account of the Proscription of his Name and Race
. « « and a View of the Manners and Costoma of the Scots in the 16th and 1Tth Centuries,
Becoxp EpitioN, engraved jrond., thin [cap. Bvo., modern boards [ea. 1318] 12/6

1337 MACEAY (J. G.) The Romaxtic Stony of the Higutasp Gaus and the TarTay, with
an Appendix by Ligvr.-Coroser Nommax Macreop, dealing with the Kilt in the (:reu.t
War, map of Aberdeen and 29 plates, including 9 plates of tartans, imp. Svo., cloth, Stirling,
1924 18)-

1338 MACKENZIE (Murpo) View of the Samox Fisuery of Scorraxp, with OpsErvatioss
Tnﬁaha Narure, Hanirs, and Isstisers of the Sanmos [&e.), with Appendix, 8vo., r.b:uihllI

B H

15330 MACEINNON (James) Tha Usron of Excrasp and Scorranp : aBtudy of International
History, 8vo., cloth (binding sdiled), 1898 B/-

1340 MACLAGAN (RorerT Cralc) The Games and Diversioss of ARGYLESHIRE, with 3
plates [No. 47 of the Folklore Society Publications], 8vo., cloth, 1901 10/-

1341 MACLAGAN (Roserr Cralc) Scormisu Myras: Notes on Scorrism History and
Tranrrion, with 5 plates, 8vo., cluth, Sdinburgh, 1832 T/-

1342 [MACPHERSON (James)] FrRAoMENTS of AncigNT PoETRY, collected in the Hionraxps
of BcuTLaxp, and translated from the Galic or Erse Language, Finst Eprriox, thin post

8vo., modern boards, cloth back, Edinburgh, 1760 10/-
1343 MATDMENT (JamEs) ScorTisd BarLaps snd Soxas, Historical and Traditionary, edited
by, with woodcuts, 2 vols, post #vo., hall blue moroeeo gilt, Edimburgh, 1568 £1/1/-
1344 Anvorner Copy, 2 vols, orig. cloth 16/-

1345 MAITLAND (WiLLias, of Letherington) and the ScoTLAxD of MaryY STUART : a History,
by Jonx S8kevrow, Vol. 1 only, 8vo., eloth, 1857 -
1346 MARY QUEEN OF SCOTS. -—'l"r'rl'r (Pror. 7. A.) Hiatory of Maky STUART, Queen of
E»nntn translated from the Original and Unpublished MS., by Cnarces de FLaxprs, 2 por-
traits, 2 vols, 4to., sprinkled calf extra, 1874 £1/5/-
Viscount Birkenhead's copy, with bookplate.

1347 MAXWELL (Rr. Hov. Sin H.) InTER-ALla : Scottish Calendar of Crime, and other
Historical Essays, 8 illust., 8vo., cloth, 1924 il
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1345 HEL?IL [or MELVILLE] (Str James, of Halkill) Memorrs, containing an Impartial
Account of the most Bemarkable A¥rFains of State during the Sixteenth Century, under
the Reigns of (). Erizangru, Mary QuEes of Scors, and Kise James, &e., published from

the Original MS. by Georer Scorr, 8vo., calf gilt, 1752 10/-
Sir James endeavoured to win Queen Elizabeth's approval of Mary Stuart’s marriage to Darnley.
—D.H.B.

1349 MILLER (Davin) ArproaTH and itse Aneey, or the Earry History of Tows aml
Appey of ApERBROTHOCK, ineluding Noricks of EcoLesiastioal and other AXTIQUITIES in
the SBurrounding Distriet, by Davip MILLER, froni., 8vo., cloth, Edinburgh, 1860 5/-

1350 MORRIS (Tuomas) The Provosts of Mernves : Biographieal Notices of the Provosts,
with Charters and other Documents relating to the Provostry, 2 slafes, 4to., cloth, Prinfed
for private circulation, Edinburgh, 1575 8/-

1351 MOTHERWELL (Wx.) Misstrersy, Asciest and Mopery, with an Historican
IsTroDUCTION and NoOTES, 2 engraved ditles, one plate, and 9 lcaves of muie, fronl wrapper
bound in, sm. 4to., boards, plain cloth hack, unewt ond unopened, Glosgowr, 1827 £1/5/-

1352 AwoTrHErR Cory, half groen moroceo (plate missing) 16/-

1858 MUREBAY (GrisELL, Lady Wurray of Stenhope) MeEmotes of the Lives and CuaricTeRs
of the Br. How, Georoe BarLiie, of Jerviawoop, and of Lapy Griserr Banlnag, by their

Daughter, post 8vo., red moroceo gilt, Edinburgh, 1824 13/-
1354 OLIPHANT (Mgs. Maraarst) Rovan Epissorou @ hor Samvrs, Kivas, Prorners and
Poers, numerous illust. by Georcr REIp, roy. 8vo., cloth, 1890 15/-

This edition is beautifully printed on large hand-made paper.

1856 OREM (Wwu.) A Descrirrion of the CHawowrY in OLp AverpeEes in 1724 and 1725,
folding map, xlviii and 191 pages [being No. 8 of Bisriotneca Toroararnica BriTarxical,
4to., half calf (one joint broken), 1782 £11)-

Bound at end are—A Short Geneslogleal View of the Family of Oliver Cromwell, two folding
pedigress, XVIII. and 64 pages, 1786: Memolrs of Willlam Lambarde, portrait and 40-page
extract. Some account of Browne Willis, by Dr. Ducaral, peortrait and B-page extract.

1356 ORENEYINGA SAGA (The), translated from the Icelandic by Jox. A. HianTanix
and GiLeert Gounie, edited, with Notes and Intreduction, by Josern Axpersox, with 8
maps, 8 plates and 16 illust. in the text, 8vo., cloth, Edinburgh, 1873, scarce £1/15/-

1357 OSSIAN. —WappeLL (P. H.) Ossiax and the Crype; Fixcan in IBenasp ; Oscar in
Iceraxp, or Ossiax, Historicar and AvTHERTIC, with 2 plates and 27 other illusi. in the
fext, roy. 8vo., cloth, Glasgow, 1875 £1/5/-

1358 PENNECUIK (ALEXANDER, Burgess and Gusid-Brother of Edinburgh) An Historicar
AccounT of the BLue BLaMkET, or Cravrs-MER’s Baswer, containing the Fundamental
Prineiples of the Good-Town, with the Powersand Prerogatives of the Cralts of Edinburgh,
&e., Tue Rare Frrar Epition, sm. Svo., calf, Edinburgh, 1722 £5/5/-
Title-page age-solled and few leaves with slight water-staina, otherwise a good copy.

** Blue Blanket—An old property of the Edinburgh Guilds, and now in the possession of the
Lodge of Journeymen in that good old city. It is said to have been originally ithe banner
of some Scotilsh mechanics, who followed Allan, Lord E:eward of Scotland, to Palestine; . .
In 1482 King James III. gave to the craftsmen their ' Blue Blanket' as the rallying I'.]az
of the Edinburgh craftsmen. In all Masonic Processions It is carried by the Lodge of Journey-
men, . . S'—Oyelopedia of Freéhmasonry.

1350 PORTEUS (Jouw, Capt. of the Edinburgh ity Guards) TriaL [for Fatally Firing on an
Edinburgh Street Crowd] before the High Criminal Gnurt, or Lords of Justiciary in Scot-
land, Firar Eprrion, 1736—The Information for and against Capt&m Purt.euua, together
wu.h a Full and Part.mulnr Account of the Method taken by the Mob in executing him, &e.,
1736—2 vols in one, poet 8vo., ealf, 1736 18/-
This trial is of great literary interest. as Capt. Porteous's death was Immortalised by Sir 'W.

Beott in the * Heart of Mid-Lothian'' Queen Carollne had granted a respite to the Capiain
after & sentence of death had been pasged. Thiz, however, incensed the publie to seek revenge,
end forming a mob they dragged him to the Grassmarket, where he was hung.

1360 REID (GroroE) The River Tweep, from its SBovRcE to the 5EA, 16 drawings, reproduced
i facsimile by AMa¥Dp Donaxp, Text by Proresson [Jonx] Verrch, folio, half vellum,
Edinburgh, 1884 104-

1361 RITSON (Joserm) The Carkpoxiax Mose: n CemowoLocical SBrrecrion of SooTrieH
Porrey from the EARLIEST Times, edited by, Finsr Emimiox, with vigneften engraved by
HEeaTH ofter designs of StoTnARD, silhousite portrait, post 8vo., hall moroceo, 1821 18/-
This work was printed in 1785, but owing to a fire at the binders the Introductory portion was

destroyed. A new title and publisher's address being supplied. it was for the fArst time
published in 1821,

1362 RONALD (Ex-Bairig) The Eart of Mar’s Lobatsa : Stirling, Historieal and Architec-

tural, Appendix by John W. Small, I slfust., 4to., cloth, Stirling, 1905 86
Ope of 100 coples on hmd,amnd! paper,






Beotland —continued.

1353 ROGEERESB (Rev. Cuantes) Moromestd and Mosvusstan IxacrieTions in BooTnawn,
fronts,, 2 vols, 8vo., cloth (backs faded), 1871.72 a/'.

1384 ROSS (Awprew) Orp Beorrisn Recimestan Cororns, with 28 full-page COLOTRED PLATES
ﬂ-ﬂd‘ ﬂﬂlﬂ' l-um-u fﬂ“ur ﬂﬂth, 1335 £1.||I1||l"
1365 ROBS (Jonx M.) Scorrism History and L1TERATURE to the Pericd of the Reformation,
edited, with Biographical Sketch, by James Brows, Svo., cloth, Glasgow, 1584 8-
1366 ROSS (Rev. W) Aberdour and Ischeolme : being Historieal Notices of the Parish and
Monastery, cr. 8vo., cloth, Edinburgh, 1385 4/6
1367 ROSS (AvrexaxpEr, R W.M.) FREEMASORRY in I¥VvEmNEss: being an Account of the
Ancient Lodges of 8t. John's Old Kilwinning, No. 6 of Secotland and of St. Andrew’s Kil-
winning, No. 31 of SBootland, compiled from the Minute Books of the Lodges, post 8Svo.
cloth, Printed for private circulation, Inverness, 1877 8-
1368 SCOT (Bir Jonw, of Scotstarvet) The Stacurrive STATE of the Scors StaTesmer for One
Hundred Years, 1560 to 1650, now first published from the Original Manuseript, 12mo.,
cld half calf (worn), Edinburgh, 1754 18/-
1366 BOOTT (S Warrer) The Histomry of S8corrasp, from the Earnigst Periop to the
Crosg of the REpELiion, 1745-46, contained in Tales of a Grandfather, BgvEnTEEyTE EDI-
TI0¥, folding map, 2 vols, post 8vo., half moroces, 1851 B/-
1370 [BCOTT (Sie Warren)] Misstrersy of the Scorrisi Borper, consisting of Historical
and Romantic Ballade, collected in the Southern Counties of Seotland, with a Few of
Modern Date, founded upon Local Tradition, Fovarn Epnrrrox, 3 vols, 8vo., contemporary
ealf gilt, Edinburgh, 1810 £1/5(-
1371 BETON (Avex., Barl of Dumfermline, Chancellor of Scotland, dec. [1555-1622)) Memorr
of, with an &ppendlx. containing & List of the various Presidents of the Court and Gensa-
logical Tables of the Lidaar F;.mr.n:a of Ersking, Horg, Dainymrene and DospDas, by
GroraE Seton, 2 porfraits, 3 vicws, fecsimiles, dc., 5q. Svo., eloth, 1882
1372 SBTON (Brever Con. S8in Bruce, Buart) and GRANT ll‘lLr Masor Jous) The Prres ::uf
Wak : & Record of the Achievemunis of Pipers of Scottish sud Overseas Begiments during
the War, 1914-18, with Contributions by Neil Munro, Boyd Oable, Philip Gibbs, and
others, 9 fllusirations (5 coloured), 4to., half parchment, Glasgow, 1920 15/-
Cne of 200 c-:npl.ss on hand-made paper.
This copy does not contaln the portfolic of plpe tunes.
1373 SLOAN (J. M.} The CarLyre Covsthy, with a Study of Carlyle's Life, map and nume-
wous tlust., roy. 8vo,, cloth, 1804 /-
1374 BPOTSWOOD (Ancupisuor Jonx) The History of the Cuorcn of BooTraxp, from A.p,
203 to the End of the Reign of King Jamea V1., 2 portraits and map, ToIkp EErTioN,
folio, contemporary calf, with arms on sides (joints weak), 16688 104-
1375 BTEWART [or STUART) FAMILY.—Hav (Riciaro, of Drumboote) An Essay on
the Origine of the Boyal Family of the Stewarts, with an Appendix containing several
Ancient Curions Charters, 42 pp., sm. 4to., wrappers, Edinburgh, 1703 10/-
“ Written in answer to Dr. Matihew HKennedy's Chronological. Genenlogicn], and Historical Dis-
sertation of the Royal Family of Stewarts.'’
1376 BTUART (Axprew) LETTRES to the Rronwt Hon, Lorn Massriern, Firsr Enttion, fvo.,
calf, 1773 10/6
An attack on Lord Mansfleld, who had given judgment in favour of Archibald James Edward
DDLI.E]'ES in the Inwrauil |c~umamm1:.r Enown as Lhe I:N:nugias Cause]. Androw Stuart was m
lawyer, and conducted the case ageinst the claimant,
1877 BWAN (Josgrii) The Lares of ScoTiasDp : & Beries of Views, from Paintings taken
expressly for the Work, by Jous Fremise, with Historical and Deseriptive Illustrations
by Joun M. LeicuTox, 52 fine steel engrovings, dto., half moroceo, Glasgpow, 1834 16/-
1378 THISTLE. —StatuTes of the most Axcigst and most NosLe Oroei of the THisTLE, re-
vived by H.M. Kixe James 1[. of Exgrasp and VIIL of Scornawp, and again revived by
?ﬁgplsumu ANNE; together with the SvprLEMENTAL STATUTES, 2 vols, thin dto., b-u&nialw

/-
Presentation coples, with Inscription on titles to Wm., Lindsay., K.C.. Windsor Herald, from
Sir Duncan Campbell, See, Mob, Ord. Card.

1379 TYTLER (Patrick Fraser) History of Scotvasp, 1249-1603 [Secosp Eprrios], 9 vols,
post Svo., green call extra, m.e., nice sef, 1841-43 £2/2/.
1380 VAGABOND SONGSB AND BALLADS OF SCOTLAND, with many Old and
Familiar Melodies, edited, with Notes, by Hupgrt Forp, fromts., ¥ vols, em, d4to,, eloth,
soancE, Paisley, 1800-1801 £1/10/-
1381 VERNON (W. Frep.) History of FrEEMasosrY in the Provivce of Roxpuran,
Prennes and SRLEKIBESHIRES, from 1674 to the Present Time, with an Introduction by W,
James HucHAR, portraits and other illust., 8vo., cloth, 1893 10/-
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982 WALLACE (Grorcr) TroUGHTS on the Orig1¥ ofl Feuoar TENURES and the DEscesT of
AxciENT PEERAGE in Scotrasp addressed to * * *, 4to., contemporary ealf gilt, Edin-
burgh, 1788 10/-

1393 WARDEN (Aiex. J.) Ascus or Forrarsuir® : the Laxp and Prorre, Descriptive and
Historical, iustrated with portraits, maps and faceimiles, § vols, eq. Hvo., calf, full gilt

backs, g.e., fine"set, Dundee, 1880-85 £2110/-
‘."nl?; I{.' IE:EE ingeription, **To Joseph OGrismond, Esquire, with the Author's kind regards
1371001 A

1384 WILLIAMSON (Carr. Jawrs) The CLynr PAssENGER STEAMER : its Rise and Progress
during the 19th Century, from the ** Cometr™ of 1812, to the *' Kixae Epwanp® of 1901,
ilfuairated, or. 8vo., cloth, Qlasgow, 1901 h/-

1385 WILSON (Jonx) Recisrer of the Diocesaw S8yxop of Doxerave [PerTHSHIRE], 166288,
with an Introduction and Brograrnricar NoTes, roy. 8vo., eloth, 1877 B/

1338 WOODROW (Rev. Roer.) SeLEcTiONS from BroomarHioal CoLLecTions: Divines of
N.-E. of Beotland, edited by the Rev. Rorerr Lirer, 2 portraits, 4to., cloth, New Spald-
ing Club, Aberdeen, 1800 G-
S One of 525 numbered copies.

WALES.

1387 BRADLEY (A. G.) Hioaways and Brwaxs in Norte WaLes, with illust, by Jus:rn
PeuweLL and Hoor THomsow, er. 8vo., cloth, 1900
Inacrlpti:m in ink on fAy-leal.
1338 BRADLEY (A. G.) In the MarcH and BorpErLAND of WALES, with & map and skefches
of the coundry drawn by W. M. MerepiTH, Bvo., cloth, 1906 12/-

1389 CAMBRIAN DIRECTORY, or Corsory Skercues of the Wersn TerriTORIES, with a
folding chart, post Bvo., calf G[nIt-. 1802 Tl-
1390 CARADOC OF LLANCARVAN.—History (The) of WaLes, comprehending the
Lives and Succession of the Princes of Wales, from Cadwalader tha Last King, to Llewelyn
the Last Prince of British Blood, with a 8hort Account of the Affairs of Wales under the
Kings of England, written originally in British by Caradoe, published in English by De.
PoweLL, now newly sugmented and improved by W. Wryryxe, 8vo., contemporary ui:]f.
1697 -
1391 FENTON (Ricuarp) A Histomicar Tovn throngh PEMBROKESHIRE, map and 30 fine
plates, 4to., half calf gilt, 1810 £1/1/-
1392 GIRALDUS CAMBRENSIS [GERALD, the Welshman] ITISErRARIOM CAMERLE sen
laboriose Baldvini Cantuariensia Archiepizcopi per WaLL1aM LEGATIONIS accurata descriptio
auctore BILv. GiraLpo Camprexas, Cum Annotationibus Davinis PowEgLl, porirast, large
Folding map and 3 plates, 4to., pulished russia gilt, g.e., fne copy, 1508 £1/10/-
1803 HERGEST.—The Rep Boor of Hercest [y Llyfr coch o Hergest]: the Text of the
Masinoaiax, and other Wersn Taves and the Brors, from the Red Book, edited by Jonn
Ruvs and J. G. Evaxs, 2 vols, roy. 8vo., publisher's half red roan, t.e.g., Oxford, 1887-90

£2/15/-
One of 500 numbered coples lssued to subscribers omly.

1394 HICELIN (Jonx) The ' Lavies of LLANGOLLEN,” as sketched by many Hands, with
Notices of other Objects of I[nterest in ** That SweeTesT of VaLes,” illus. by the insertion

of 10 poriraits and 22 views, post Svo., half roan, Chester [ca. 1850] : 12/-
1395 JONES (Witriam Basin) and FREEMAN (Epwarp Avcustus) The Histomy and
AntiqurTies of Baint Davin’s, numerons fine plates, 4to., hall moroeeo gilt, 1856 12/-

13906 MANBY (Georck W.) History and ANTIQUITIES of the Parisa of Saiwt Davip, South
Wales, with List of Archbishope, Bishops, &o., 9 aguating plafes, roy. 8vo., half morocco,
uncut, 1801

1397 OWEN (Rzv. R.) The Kvmnry : their Origin, History and International Relations '[mth
Appendices containing Geographical Traces of the Westward Migrations of the Kymry

from their Asiatic Cradle, &e.], roy. Bvo., cloth, Carmarthen, 1801 B/-
1388 PENNANT (Tuomas) Tovrs in WarLes, with Notes, 44 plates, 3 vols, 8vo., calf (Vol. 2
broken), 1810 15/-

1309 ROBCOE (Tuoxmas) Waxperivas and Excorsions in Norts and Sovrs WaLgs, with the
ScevEry of the River Wryg, with 99 fine engrawings by RapcLy¥re from drawings by
CarrermoLe, Cox, Creswick, Haroise, FIELDING and WaATsoN, 2 vols, roy. Svo., uuntnm-
Porary maroon morooeo gilt, g.e. [ca. 1860] £1/1/-

1400 BMYTH (Carr. W. H., R.N.) Navricarn. Orservatioxs on the Porr and MamiTins
Vicisiry of CARDIFF, mt.h. Ocoasional Strietures on the 9th Report of the TAFF VALE
RAILWAY DIEEG‘I‘DRE, and some General Remarks on the CommescE of GLAMORGAN-
BHIRE, 2 plans, thin 8vo., cloth, Cardiff, 1840 12/

Auto, letber from the author inserted.
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Waleg—condinued,

1401 SOTHEEY (W.) A Tovr through Parts of WaLes : Sonnets, Odes, and other Poems,
with 14 sepia tinted aguatinig from drawings taken on the spot by J. Smrrn, 4to., contem-

porary calf gilt, 1794 8-
1402 TRANSACTIONS of the Hox. Bociery of CyMmwmgroporion, Session 1925.26, Svo.,
wrappers, 1927 {pub. £1/1/-) 8/-

1403 VAUGHAN (Rosert) BriTisn AstiguiTies Revivep, or a Friendly Contest touching
the Boveraignty of the Three Princes of Wales in Ancient Times, managed with certain
Arguments, whereunto Answers are applyed ; to which is added the Pedegree of the R,
How. the EarL of CarnErY, Loep PrEsIDERT of WaiLEs, with a Sumont AccoosT of the
Five Rovar Trises of Casmeria, by the same Author, First EprTiow, sm. 4to., sewn,

Oxfard, printed by Hen, Hall, 1662 18/-
1404 WALES ILLUSTRATED in a Series of Views, with Descriptions, 80 fine sleel engrav-
inga from eeig. drowings by H, Gastisgarv, 4to., half ealf [e. 1830] 10/-

1405 WARBRNER (ERev. RicHarp) WaLks through WarLes in Aung., 1797, and in Aong. and
Sept., 1798, 3 aqualint views and numerous diagrams (lop blank portion of title Vol. 1 cut
away), 2 vols, half ealf, 178889 /-

1406 WHEELER (R. E. MonTiMir) The Romax Forr near Brecos being ¥ CYMMRODOR @
the Macazing of the Hor, Somery of Cymmroporion, Vor. 37, with numerous ¢/iust., 8vo.,
wrappers, 1920

1407 WILLIAMS (Jonw, Rector of Llanymawddwy, Editor) Barppas, or & CoLLECTION of
OrieiNaL Docomests, illustrative of the Theology, Wisdom and Uses of the Barpo-
Druinic SyaTes of the Isie of Brrraix, with a Translation and Notes {Society for the
Publication of Ancient Welsh Manuscripts), 2 vols, 8vo.. cloth, Llendovery, 1862.74 £2 10/-

“*WVol. II. ends incomplete at page 168, No more has been printed.'—British Museum.

1408 WYNDHAM (Henry P.) Tovs through Munuourusﬂmn and Wargs in 1774 and 1777,

SBeconp AND Besr Eprrion, with 16 engraved wiews, 4to., contemporary call gilt, fine copy,

Salisbury, 1781 15/-
The first eéditlon was published i(in 8vol anonymously in 17735,

1409 YORKE (Puiuir, of Erthig) The Roval Trizes of WaALES, with 12 fine engraved poriraits,
4to,, orig. boards (binding broken), Wrexham, 1799 15/-

IRELAND.

1410 ANTI-UNION (The) : a Br-weekLy Periopicar of Irmsn Poritics, Nos. 1 to 28 (Dee.
27th, 1798, to March 2nd, 1799), except Numbers 2 and 27, 4to., unbound, Dublis, printed
by James Moore, 1708-89 £1/10{-

numbers ghorter than others, and mostly solled and stained.

1411 Axoraer Cory, Nos. T, 8, 8, 11 to 15, 17, 19, and 23 (unbound and stained) 19/

1412 BALL (Frawcis E.) Howrn and its OwsERS : being the Fifth Part of a History of County
Dublin, and an extra Vol. of the Roy. Boe. of Autiquaries of Ireland, numerous illust., my
8vo., eloth, Dublin, 1917

1413 BARTLETT (W. H.) Scesery and AsTiQuiTiES of IRELASD, illustrated in 120 fine :.!ew!
engravings from drawings by Barilett, with Historieal and Descriptive Text by J. Bticlin
Coyne, M. P, Willis, &¢., 2 vols in one, 4to., hall moroseo gilt, g.e., 5.0, [ca. 1840] 11;1}Z

1414 BETHAM (8 WiLniam) Inrsn Asriguaniay Researcmes, Parr L, with 11 plates (6
illumanated s eslour), 8vo., boards, Dublin, 1826 15¢-

“Ho more publighed."—British Museum.

1415 BRABAZON (Warror) The Dere Sga and Coast Fisuerigs of IRenanD, with Sugges.
tions for the Working of a Fishing Company, with 21 plates, including 8 large, and folded
From drawings by WiLLiaxm Cooreg, 8vo., cloth, Dublin, 1848 12/-

1416 IUARLET%H (Wun.)] Trarts and Stories of the Inisn Peasawtry, First Eorrrox,
First Serigs, with 6 eichings by W. H. Brookg, 2 vols in one, feap. 8vo., old half calf,
Drubiin, 1830 15/-

1417 CARLETON (Wa.) Trarts and Stories of the IRisin Peasaxtry, ELEvENTH CoMPLETE
Eprriow, with the Aunthor’s Last Corrections, an Introduction and Explanatory Notea,
portrafl aud numerows flust, by Harvey, GiLnerT, Priz, Fravgniw, Macwasos, &o., 2
vola, 8vo., eloth, Tegg [1867] £1/1/-

1418 CHARLEMONT (James Cavrriero, Barl of) Mesmoigs of the Political and Private Life
of, by Fraxcis Harpy, Becoxp Eptrion, porirast, 2 vols, 8vo., half green roan, 1812 18/-

From the library of Clement K, Shorier, with bookplates.

1419 CURRY (J.) Ao Hisroricar and CUritican Review of the Crvin Wans in IRELAND, from
the By of QUuees ELIzZABETRH to the Settlement under Kine WiLLiam, with the State of
the Irisg CatnoLics, &e., New asxp Improvep Ebptrtiox, 8vo., half moroseo, Dullin, 1810

1420 [DAVIES (Sir Joux)] A Inscoverik of the Trve Cavse why IRELAND was neuer
entirely SuvepveDp, nor bronght vnder Obedience of the Crowse of Excrann, vnotill the
beginning of His Maiestios H,u.ppm Eaigoe, printed exactly from the Edition in 1612, fu&p
8v0,, old calf, rebacked, Printed for 4. Millar, 1747 £2
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1421 DICESON (Wwm. SteerL) NarraTIvE of the CoxrixEMERT and Exme of ; to which is
anrnexed an Account of an Assault committed on the Author, Sept. fth, 1811, on his Return
from the Carnonic MeeTine in the City of Armagh, &e., written by Himself, 8vo., calf,
Dublin, 1812 18/-
One of the TUnited Irishmen. Dickson., denounced England's treatmenlt of the American Colonies;

1776 instrumental in bringing about Catholic Relief Act in 1793,

1422 EXTRACTS FROM THE FRESS : s Newspaper pullished in the Capital of Ireland
during part of the years 1797 and 1794, including Nombers 68 and 800 which were sup-
pressed by Order of the Irieh Government before the weual time of Pablication, Ew;u.., old
ealf (broken), Philadelphic, printed by Wm Duane, Aweora Offi e, 1802 £1/10/-
The Press newspaper was a revolultionary journal, published in IJ'u’len commenced in October,

1787; Arthur O'CGonnor, Mr, Emmeti, the barrister iwhose brother was execuied in 1803), and
other conspicuous men were oonlributors to i, the publication Infamed theée public mind in

Ireland on the eve of the rebellion in 1798, and was suppressed by a mililary [oree,
Some old signatures parlly eraszed from title.

1423 FERGUSON (Lapy) The Story of the Irisn before the Coxguest, from the Mythical
Period to the Invasion under Sironghow, Turep Epitiox, revised and enlarged, with maps,
er. Bvo., eloth, 1903 5/-

1424 FISHER {Jﬂh’num} A I"eronesque Tovr of Kinnarwey, desoribing in Twenty Views
the most Pleasing Scenes of that Colubrated Lake, accompanied by some General Observas
tions and Necessary Inatructions for the Use of those who may Visit it ; tﬂger.hur mt-h.a
Map of the Lake asod its Environs, Seconp Eoiriow, 20 fne large aguabimé views in
oblong folio, orig. limp boards, roan back, Dublin, 1790

1425 GIL%BET (1. T.) History of the Vicgrevs of IRELAXD, with NoTicrs of the CASTLE of
Duprix and its Chief Occupants in former times, thk. Svo., cloth (binding shabby), Dublin,

1865 -
1426 GRACE (Jacon:, Kifkenwiensis) Axwarks Hiperxis, edited, with a Translation and
Notes, by the Rev. Ricnanp Buriew, sm. 4to., cloth, Dublin, for the Trish Avcheological
ME’E £l 1342 12""
1427 GWYNN (Sternex) Hienwavs and By-wavs in Doxecarn and AsTRIM, with ffusd,
Huen Tuwomsox, First Epiriox, cr. 8vo., eloth (little loose), 1599
1428 HARRIS (Warren, Editor) HipERKICA, or some ANTIENT Pikces relating to IRELAND,
never hitherto made publie (No. VI. excepted), containing 9 Tracts, including the HisTorY
of IrgLAND, by Mavrice Reaas ; The Story of Ricuarp IL, translated into English, by
Sin Georck Carkw ; The Vovauk of 51k Ricuarn Epckcoieg ; A BrEviaTe of the gettin
of IrELAND, by Pﬂ.'rmut Fisoras, &o., fﬂlll}, contemporary calf, Dullin, 1747 f
1420 [HOLE (5. Reyxonns)] A Litrie Torn in IRELAND : being a Visit to DusLis, GALWAY,
ConxaAMARA, ATHLONE, LimEkick, KILLARYEY, GLERGARRIFF, Cokg, &e., by an OxX0ONIAR,
FrusT Eumuh’,, colfonred folding frmr.., 4 gletes, ond 84 woodends in the :‘.E‘.r-! by Joux LeecH,
er. Bvo., newly bound in green scoved call gilt exira, g.e., the oty cloth covers preserved
al end, 1859 £3/3/-
1430 HOLE (8. Beyxornsg) Lirrie Tovr in Ikknaxo, folding front. ond illusl. by Jons Leeon,
8vo., cloth, 1892 6{-
1431 IRIBH PENNY MAGAZINE (The), Vol. 1., Nos. 1 to 16, Jan. Hth to April 20th,
1833, edited by T. and J. CoLpwrll, Contribuwlions by Wu., Carikrox, Mantiv DovLe,
and others, with woodents by Samvel Lover 8. West, oe., thin roy. 8vo., half eloth, 1533
1432 IRISH SOCIETY.—A Brirr HistoRicar NarraTive of the Oricis and CosstiTuTioN
of the SocieTy . . . commonly cilled the HomovrapLe the Irmsp Sociery ;3 together with
Memoranda of the Principle Oceurrences, from 1611 to 1915, post 8vo., cloth, Privately
printed for Membera [ 1916 6/-
1433 TRIBH SOCIETY.—A Concize View of the Origin, Constitution, and Proceedings of

the, ce}mgllmi principally from their Becords, Svo., moroceo (rubbed), m.e., 15842 12/-
Fresentation copy to Francls G. Moon, Alderman, ete., of the Society, stamped in gilt letiers
on COVer.

1434 EEANE (Marcrs) The Towens and TEmeres of Ascien? IreLaxD : their Origin and
History discussed from a New Point of View, 186 ilfust., 4to., cloth, Db, 1567  £1/5/(-
Presentation copy, with inscription from Author.
1435 MARMION (AxTHony) The Asciest and Mopers Hisrony of the Marimimg Ports of
IerLAND, 8vo,, cloth {hlnthnh soiled), scanck, Mended _fu.l the Author, 1855 12/6
1436 MILNER (Rev. J.) An INquiRy into CErTAly VULear Oprisios concerning the
Cornorie IxpamTasTs and the AxriguiTies of Ingraxp, Tump Foiriox, revised and
aungmented, with Copions Addilions, &e., with wooslewd vigneties, Bvo,, calf gilt, 1510 8/-
1437 O'BRIEN (Hexky) The Hovsp Towkess of Ikenaxp, or the History of the Tvarn-De-
Daxaaxs, New Eprriox, with Intisdnction, Synopsis, Index, &e., ilfus., Bvo., cloth, 1898

£1/8/-
Only 760 eoples of this edition have been lssued.
According te O'Brien. Buddha was Priapus, and the Round Towers were Symbels of Irlsh
Buddhistical virility, .
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1438 O'CURRY (Evarxk) The Maxxers and Crsroms of the Ascigxt Trizu : a Series of
Lectures, 'BeEsT Eprrion, ecdited, with an Introduetion, Appeedixes, &e., by W. K,
BuLnivax, 3 vols, 8vo., cloth, 1873 £6/10/-

Name of former owner written in ink on titles, otherwise a clean copy.

1430 O'REILLY (Huan) The Imeanrian Histony of IrRELAND, containing a Summary Acconnt
of all the Barrres, Bmgces, Bepernioxs, and Massaokres . . . together with the most
BEMAREABLE TraxsiacTions both in Civken and STate sinee the Reformation, in Twao
Parts, 12mo., old half calf, Dublin [c. 1754] 10/6
Title in manoscript and two very small pieces torn from blank margins of firat leaf J(sig. AZ2),

1440 OBRMONDE (James Burrer, 1ot Duke of) An Hisvory of the Lire of, 1610 to 1688, con-
taining an AccoustT of the most BRemapkaple Arraies of his Tive, and ParTiovnariy of
IrErAND under his Goveroment [with an Arrexmx of LETrErs], by Tromas Carte, 2 vaols,

Eo'!m half calf, 1736 15/-
h.[l' volume. containing s colléction of letters of Clharles Ist and 2nd to Grmonde, was
pd.lh'lj ed; but the life is completé it the iwo vols

1441 PERROTT (Sie Joux, Lord- Lientenant of Treland) The Hisrory of that most Eminent
Statesman [ed:t-::d by Jonx Rawrnixsox, the Antiguary]l, Firsr Emmowx, Svo., calf,
rebacked, 1723

1442 PEBHDHR&AHT (Jonx P.) The CromwrLniay SETTLEMENT of Ingraso, THirD Fn[-
riox, with Appendices, 3 maps and 4 iflust., 8vo., buckram {(ont of print), ”M'{E‘l}lqﬁf;z

It is mot surprising that an historlcal work of reference such as this should bécome so soo0n
out of print, the demand having exceeded the supply.

1443 SANDERBON (Josern) The Story of Ssint Parrior, with o Sgerem of IRELaxD's
Coxpimioy before and after PaTrick's TIME—FINLAY (Jonx Bokraxp) Iregraxp and the
Irisu : their Christianity, Institutions, M:mnmu, Mission Fielde, and Learning, from the
Earliesat T|1'r||r.-sr with an Appendix—2 vols in one (as issued), 4to., eloth, Boston and f{&;ﬂ

1444 B-II.EJ"IA GADELICA ([. XXXIL): a Coruectios of Tares in Inisn, with Exiracts
illustrating Persons and Places, edited from MS3. by Sraxpisu H. 0'Grapy, Driso Texr,

with TraxstaTiox, Nores, and Inpexes, 2 vols, imp. 8vo., cloth, 1892, SCARCE £9/9/-

“ A Collection of tales from the Book of Leinster, Book of Ballymote, Leabhar Breac, Book
of Lismoré, and other MSS., of great importance for the folklorist, Celtic antliguary, and
student of Church history."—Sonnenschein.

1445 SPEECHES ON THE UNION : a Collection of Seven Pamplilets, including the Srepcnes
of the Rr. Hok. Joux Fosrer, 1799 ; Lorp Viscovxt CastLErReacH, 1800; Rr. Hox,
Jour, EArL of Cranrg, 1800 ; Rr. Hox, Joux Bekesrorp, 1500 ; and an ExamisaTioxr into
the SrepcH of Lorp MisTo, by the Er. Hon. Barry, Earn Farxsan, 1800 ; together im
one vol, 8vo., old half calf [\rnm}, Drelidin, 17991800

1446 EPEHEER (Epmusp) A View of the Stare of IRELAND as it was in the Reign of Qunﬂu
Elizabeth, written by way of Dinlogue between Evpoxas and Irexers ; to which is prefix’d
the Author's Life nm.'l an Index added to the work, feap. 8vo , old calf (binding Lroken,

v title- repaired), Dubloe, 1763 £1/1/-

1447 [ﬂTpAaﬁ'O D (T.)] Pacata HipERNIA, or & History of the Wars in IrELaxp during the
Reign of Queey Enizapern, portraite of (. Erizapers and Cawew, and 17 lorge folding
maps and plans of towns, fortifications, dc., including SPEED'S map of MUNSTER (often
missing), 2 vols, roy. Bvo., half russia (trifle worn), 1810 15/-

1448 TA R (W. B. 8.) History of the Ustversiry of Dusris (founded by Queen Eliza-
beth) : its Origin, Progress, and Present Condition, with Biographical Notices of many
Eminent Men educated therein, ilfus. with numerous views and colowred plates of the
Academic costumes, 8vo., cloth (neatly repaired), 1845 15/-

1449 UNION (The): an Imrorrast CornecrioN of One Hundred and Eight Tracts relating
the Usiox between Grear Bmimas and Irerasp, lettered os defoaaled befowo, bound in 13
vols, Bvo., contemporary half calf, Dubfin and Londor, 1798-99 L£8/8/-
Contents, as lettered.—Vol, 1. S].H:akcra Speeches; Vol. IL, Bpeaker and ﬁnﬂ-&rs Vol. IIL;

Speeches: Irish Commons; Vol. IV., Speeches: Irigh Lords; Volz. V. nru:l VI, lish Speeches;
Vol. VI, Cooke, ete.; Vols, VITI, and L[X.., Authors ﬁg:m;umt It: Vals. X., and }Lf ANOnymous;
Vol. XIL., Duigenan, ete.; Vel XIII., Debates. One tract in Vol I. slightly lmperl'ecl..

1450 WARNER (Ferpixaxpo) History of InkLaxp, from the Earliest Authentic Accounts to
the year 1171, sinee which Period it has been annexed to the Crown of Enf.;]ul]l.l,, with a
PrELiMizarY DisserraTion on the Astiest and Presest Stare and Cospimios of that
Kixcpom, 2 vols, 8vo., contemporary calf, Dublin, 1770 12/-

1451 WARHER{FEPDH Axna) The Hisrory of the Bepenniox and Crivic War in IRELAND,
dto., calf gilt, 1767 15/-

Bookplate of the Rt. Hon. Roberi D'Aroy. Earl of Holdernesse.

1452 [WOOD (Mes.)] Lerrers from the Imisn Hienraxps, Firsr Eprriox, cr. 8vo., orvig.
boards, snewt (back strip defeetive), 1525 T/

1453 YEATS (Jack B.) Lirg in the West of Ikeraxn, drawn and painted by, with 8 corovnr
PRINTS, 32 LINE DRAWINGS, and 16 REPRODUCTIONS from PAINTINGS, roy. Svo., cloth, 1912 8/§

Frinted for Marks & Co. (8, Magis & M. Courx), 54 Charing Cross Road, W.C.
by Eovr. STOCEWELL, 567 Baden Place, Borough, 8.E.
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